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Blog naCZelneg~ 
Warto pamiętać o wielkich Po­

lakach I czcić ich pamięć nie tylko 
na kartach podręczników historii. 
ale również poprzez nadawanie 
Ich imion szkołom lub ulicom 
czy stawianie pomników. Jeszcze 
lepiej Jest. gdy. przypominając ich 
syfwetki. organizuje się r6żnego 
rodzaju akcje społeczne. aktywizuje 
młodzież oraz lokalne spoleczności. 

W ubiegłym tygodniu miał miej­
sce Incydent. który dokładnie po­
kazal, jak nie naleiy czcić pamięci 
meiyjących. 

W Tarnowie odsłonięto kolejny już 
w Polsce pomnik byłego prel'jdenta 
RP. Lecha Kaczyńskiego. Nie byloby 
w tym nic dziwnego, gdyby nie spo­
sób. w jaki doszło do postawienia 
monumentu. Enigmatyczny Komitet 
Społeczny Budowy Pomnika w taden 
spOSÓb nIe współpracował z władza­
mi miasta w tej kwestii. Można tylko 
przypuszczać. że komitet był bardzo 
mało społeczny, za to bardzo poli­
tyczny, gdyi jego koneksje sięgały 
aż do WaISZaWY. Pomnik postawiono 
poza wiedzą j jurysdykcją lokalnych 
władz oraz lokalnej społeczności. 
Skutek był taki, że w dzień odsłonię­
cia obelisku zabrakło przedstawicieli 
samorządu, Przyszli za to łudzie prze­
ciwni postawieniu pomnika, który 
de facto jest samowolą budowlaną. 
Stanąl na terenie należącym do Skar­
bu Państwa, natom/asl Inwestycja 
nie została poparta uchwalą Rady 
Miasta Tarnowa. 
Można się tylko zastanawiać. 

czy Prezydent RP, który zginął 
w katastrofie smoleńskiej. chclalby 
takiej natarczyweJ. pozbawionej 
umiaru I taktu. a nawet ocierającej 

( 

, się o śmieszność pamięci histo­
rycznej. Tu granica Jest bardzo 
cienka, Banknot f moneta z jego .J 
wizerunkiem, poza tym niezliczona 
f/ość tablic pamiątkowych po­
mników, jego imieniem nazwane 
ulice. sJ..wery, a nawet tankowiec ... 
Gran/ca śmieszności zbllia się 
IV zawrotnym tempie. Na dodatek, 
trzeba to Jasno pOWiedZieć te 
w WiękSZOŚCI są to działania zainI­
cJowane przez polityków. 

Swoją drogą szkoda, te tak mało 
popularny w Polsce /8st zwyczaj 
honorowania lOkalnych działaczy, 
naukowców, artystów Ludzi, któ­
rzy swoje iycle ZWiązali Z danym 
reglanem. Bardzo powo/1 ten trend 
przebIja Się do praktykI życia 
spolecznego. Nalety Się Cieszyć, 
że w Jeleniej Górze upamiętniono 
pamięć Kazimierza MaJewskiego 
czy księdza Kubka. I takich postaCI 
fest wiele. Bo kto będzie o nich 
pamiętać, jeśli o to nie postara się 
lokalna społeczność? Szczątki śp. 
Lecha Kaczyńskiego spoczywają 
na Wawelu. To ogromny zaszczyt 
i uznanie. A lokalne społecznoścI 
wmny mieć swobOdny wybór, czyją 
pamIęć zamierzają kultywować. 

Andrzej Buda 
a.buda@nJ24.pl 

Dobiegł nareszcie końca 
remont drugiego odcinka 
ulicy Wojska Polskiego 
w Jeleniej Górze. To nie 
oznacza, że drogowcy 
nie mają w mieście nic 
do roboty. Trwa już 
kompleksowy remont 
ulicy Kasprowicza, 
a przetargi na naprawę 
nawierzchni kolejnych 
ulic są właśnie ogłaszane. 
Na szczęście te trasy 
nie są już tak ruchliwe 
i newralgiczne, jak 
ulica Wojska Polskiego, 
więc ich remonty nie 
powinny wpłynąć 
na funkCjonowanie 
komunikacji miejskiej. 

Włączą sekundniki 
W momencie, gdy ulica Wojska Pol­

skiego zostanie oddana dla kierowców 
I rowerzystów. stopniowo będą włą­
czane sekundniki na skrzyżowaniach 
w pobliżu, które unieruchomiono 
pOdczas remontu tej ulicy. 

Remont ulic, Pod Cbojnikiem 
Samorząd jeleniogórski ogłosll 

w czerwcu przetargi na naprawę na­
wierzchni innych ulic w mieście. 23 
czerwca znani będą chętni do wyko­
nania przebudowy odcinka ulicy Pod 
Chojnikiem o długości około 0.22 km 
- od skrzyżowania z ul. Karkonoską. 
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Zamówienie obejmuje przebudowę 
konstrukcji jezdni. odwodnienia. 
oświetlenia drogowego, zjazdów 
oraz kładki dla pieszych. W pianie 
jest także remont mostu drogowego 
na tej trasie. 

Ulica Kasprowicza już 
w przebudowie 

Trwa przebudowa ulicy Kasprowi­
cza. na którą mieszkańcy czekali od 
wielu lat. - Ulica została zamknięta 
od ul. Groszowej do Powstańc6w 
Wielkopolskich. Tamjuż nastąpi­
lo frezowanie. będą prowadzone 
prace podziemne - informuje Jerzy 

Łużnlak. prezydent Jeleniej Góry. 
Przetarg ogłoszono w formule: "Za­
projektuj j wybuduj" a obejmuje on 
opracowanie dokumentacji projekto­
wej "Przebudowy ulicy Kasprowicza 
oraz przebudowy sieci i przyłączy 
wodociągowych i wymiany studni 
rewizyjnych" oraz wykonanie robót 
budowlanych na podstaWie ww. do­
kumentacji projektowej. Wykonawca, 
firma KAMA z Mysłakowic, ma 11 
miesięcy na zrealizowanie prac. Koszt 
inwestycji wynosi 7,1 mln zł i jest 
to zadanie wspólne samorządu oraz 
spółki Wodnik. W planach - przebudo­
wa ulicy Kasprowicza, remont obiektu 
mostowego. przebudowa kanallzacji 
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deszczowej, przebudowa oświetlenia 
drogowego i budowa doświetlenia 

wszystkich przejść dla pieszych 
na tej trasie. 

Ruszą prace 
przy ulicach w centrum 

To nie koniec planów. Wkrótce 
rozpocznie Się naprawa nawierzch­
ni dwóch ulic w centrum miasta 
- ul. Pijarskiej oraz ks. Antoniego 
Kamińskiego. Na pierwszą samorząd 
przeznaczył 350 tys. zł, a na drugą 
170 tys. zł. Przetarg został już ogło­
szony i wiadomo. że wpłynęły oferty 
od czterech firm. 

Tekst i zdjęcie: ALKA 

Duzy sukces Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych 
Uczelnia z Jeleniej Góry ogłosiła 

decyzję Polskiej Komisji Akredyta­
cyjnej. KANS dosłała zgodę na uru­
chomienie pięcioletnich studiów ma­
gisterskich na kierunku psychologia. 
Po dwóch latach studenci będą mogli 
wybrać jedną z dwóch specjalności: 
psycholollia edukacyjna i wycho­
wawcza oraz psychOlogia w ochronie 
zdrowia. Rekrutacja już trwa. 

Informacja ta powinna ucieszyć 
maturzystów, bowiem psychologia 
jest jednym z najbardziej obleganych 
kierunków na polskich uczelniach. 
Możliwość studiowania tego kierunku 
~ Jeleniej Górze daje nowe możliwo­
ści mlodym ludZIom, którzy nie będą 
musieli wyjeżdżać do Innych miast. 

Pozytywna ocena wniosku KANS 
przez Polską Komisję Akredytacyjną 
to duży sukces jelentogórsklej uczelni 
i pracowników dwóch wydziałów, któ­
rzy opracowywali wniosek. Uczelnia 
czeka jeszcze na rozpatrzenie wnio­
sków dotyczących otwarcia dwóch 
kierunków: biznes turystyczny oraz 
ratownictwo medyczne. 

- Psychologia to nowoczesny 
I społecznie pożądany kierunek 

. 

studiów, będący wypadkową dwóch 
podstawowych dyscyplin naukowych 
(psychologia i pedagogika) z zakresu 
nauk społecznych oraz nauk o zdro­
wiu - wyjaśnia Katarzyna Zielińska. 
rzecznik prasowy KANS. 

Program studiów dostarczy upo­
rządkowanej Wiedzy z zakresu psy­
chologII i lest zgodny z na/now­
szymi trendami oraz tendencjami 
w wyjaśnianiu ludzkiego zachowania, 
Uwzględnia wspólpracę interdyscypli­
narną , a także przygotowuje absol­
wentów do odpowiedzialnego wyko­
rzystywanta wiedzy psychologicznej 
w odpowiedzi na różnorodne potrzeby 
jednostki! społeczności oraz wyz:.Na­
nla rynku pracy. Studenci po drugim 
roku studiów będą mieli do wybOru 
dwa moduły specjalnościowe: psy­
chologia edukacyjna I wychowawcza 
albo psychologia w ochronie zdrowia. 

Absolwent kierunku psychologia 
- moduł psychologia edukacyjna 
i wychowawcza - po skończonych 
jednolitych studiach magisterskich 
wyposatony będzie w najbardziej 
aktualną wiedzę z zakresu pSYCho­
logii edukacyjnej, opiekuńczej I wy-

chowawczej. Studia pOz:.Nolą nabyć 
kompetencje służące realizacji zadań 
opiekuńczo-wychowawczych. diagno­
stycznych i terapeutycznych w przed­
szkolach. szkołach oraz placówkach 
systemu oświaty. w tym poradniach 
psycholog iczno-pedagogicznych. 

Absolwent wybielający moduł 
- psychologia w ochronie zdrowia 
- uzyska wiedzę I praktyczne umie-
jętności psychologiczne niezbędne 
do pracy z osobami zmagającymi 
się z chorobą somatyczną. psycho­
somatyczną i niepełnosprawnością, 
rozwijając Ich zasoby i kompeten­
cje W trakcie realizacji studiów 
zdobędzie umiejętnoścI rozpozna­
wania I diagnozowania problemów 
psychologicznych pacjentów oraz 
podstawowe strategie i techniki 
terapeutyczne stosowane w pracy 
z pacjentem. 

Poiska Komisja Akredytacyjna jest 
jedyną w Polsce, prawnie umocowa­
ną instytucją, zajmującą się ewaluaCją 
jakości kształcenia. Działa w ramach 
polskiego systemu szkolnictwa wyż­
szego na rzecz doskonalenia jakości 
kształcenia we wszystkich uczelniach 

publicznych i niepublicznycn two­
rzących ten system. uprawntoną do 
dokonywania oceny spełniania wa­
wnków do prowadzenia kształcenia 
oraz oceny jego jakości na studiach 
I i " stopnia. PKA przedstawia mini­
strOWI właściwemu do spraw szkol­
nictwa wyższego. odpOWiadającemu 
za politykę państwa w tym obszarze, 
opinie I wnioski dotyczące: oceny 
programowej dokonanej na danym 
kierunku studiów, w tym kształcenia 
nauczycieli. oraz przestrzegania 
warunków prowadzenia studiów, 
utworzenfa uczelni, nadania lub 
przywrócenia uprawnień do prowa­
dzenia kształcenia na danym kierunku 
i poziomie studiów, utworzenia przez 
uczelnIę zagraniczną uczelni lub filii 
z siedzibą w Polsce. 

Ponadto PKA wydaje opinie 
o jakości kształcenia w Jednostkach 
ubiegających się o uprawnienia 
do nadawania stopni naukowych 
i w zakresie sztuki, a także form u/uje 
opinie na temat projektów aktów 
prawnych dotyczących szkolnictwa 
wyższego I nauki 

ALKA 
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Złotoryja chce dać trawomatom mata 
W Złotoryi kilka tygodni temu pojawiły się dwa automaty sprzedające produkty z konopi siewnych, w tym susz 
i joint y z niewielką zawartością THC. Prowokacyjnie ozdobione grafiką z liśćmi marihuany, szybko przyciągnęły uwagę 
lokalnych polityków. Zastanawiali się, co zrobić, by trawomaty nie deprawowały małoletnich. Po naradach problem scedowano 
na policję i prokuraturę. 

Poza suszem na bucha I jointaml 
o wymyślnych smakach, w trawoma­
tach można zaopatrzyć Się w konopne 
ciasteczka, napoje energetyczne, 
IIquidy do e-papierosów, olejki aro­
matyczne, żelki i kosmetyki. Wszystkie 
oferowane artykuły mają w swoim 
składzie CBD, czyli kannabldlol- legal­
ny I bezpieczny związek chemiczny po­
chodzący z konopi. W przeciwieństwie 
do zawartego w marihuanie, psycho­
aktywnego tetrahydrokannablnolu 
(THC), CBD nie wywołuje odurzenia 
ani nie uzależnia, może za to mieć 
działanie relaksujące oraz wyciszające. 
Producenci chętnie przypisują mu też 
szereg innych właściwości, w tym ko­
rzystny wpływ na trądzik młOdZieńczy. 

W Polsce wolno sprzedawać tylko 
takie produkty, które zawierają nie wię­
cej niż 0,2 proc. THC. Powstają z ko­
nopi Siewnych, które mają obniżoną 
zawartość THC w stosunku do konopi 
indyjskich, suszonych na nielegalną 
marihuanę. Z badań ankietowych prze­
prowadzonych w złotoryjskich gimna­
zjach I szkołach ponadpodstawowych 
w 2017 r. wynikało, że pali Ją co piąty 
uczeń. Dystrybucję prawdziwego zioła 
prowadzą w mieście po staremu, bez 
nadmiernej reklamy, narkotykowi 
dilerzy przesiadujący latem na placu 
Reymonta, a przez resztę roku dostęp­
ni w każdej szkole. Im zależy na dys­
krecji. Dlatego nie rzucają się w oczy, 
w odróżnieniu od automatów, z daleka 
epatujących przechodniów zdjęciem 
liści marihuany na ściankach. Przez 
tę oprawę produkty za szybą stwarzają 
wratenie zakazanego owocu. Ich ceny 
dorównują stawkom za czarnorynko­
we odpowiedniki z THC. Gram suszu 
Green Pharm w automacie kosztUje 
39 złotych, gotowy do zapalenia skręt 
(pre-rolls) - 29 zł. 

Pierwszy złotoryjski automat z jo­
intami stanął pod murem domu han­
dlowego przy ul. Staromiejskiej, 
o kilkadziesiąt metrów od Szkoły 
Podstawowej nr 1. Drugi - na ul. Woj-

AodzIce dzłeci oburzaJ .. się, 
że w liUełcł& 8&\ takle punkty 
łatwo dostępne dla maloletnlch 
l że znaJduJII elę w pobliiu szkół. 

ska Polskiego, którą codziennie prze­
chodzi, w tę i z powrotem, siedmiuset 
uczniów Zespołu Szkół Zawodowych 
Imienia majora Henryka Sucharskie­
go. Taki wybór lokalizacji sprawił, 
że dorosłym natychmiast zapaliły się 
w głowach czerwone lampki. W imie­
niu wyborców radna Anna Melska 
z PIS-u poruszyła temat trawomatów 
na sesji Rady Powiatu. 

- Do końca nie wiadomo, co jest 
w tych kolorowych torebkach I czy 
naprawdę są one legalne - mówi­
ła. - Rodzice dzieci oburzają się, 
że w mieście są takie punkty łatwo 
dostępne dla małoletnich I że znajdUją 
się w pobliżu szkół. Czy włodarze 
naszego miasta I powiatu mogą za­
bronić stawiania takich automatów, 
by sprzedat nie odbywała się w spo-

sób niekontrolowany? W sklepie pani 
sprzedająca mogłaby powiedzieć 

dziecku "nie", zatądać dowodu oso­
bistego, a tu tego rodzaju produkty są 
dostępne dla dzieci. 

Okazało się , że niepokój Anny Mel­
skiej podziela wicestarosta Rafał Miara 
(Lewica): - Na cyklicznych naradach 
z przedstawicielami powiatowych 
jednostek szeroko tę sprawę omawia­
liśmy z szefową sanepldu i zastępcą 
komendanta policjI. 
Ponieważ w trawomatach jest 

sprzedawana żywność - napoje, 
żelki, ciasteczka itd. - ich właściciel 
był zobowiązany wystąpić o wpis 
do rejestru zakładów pOdlegających 
urzędowej kontroli organów Państwo­
wej Inspekcji Sanitarnej. Złotoryjski 
sanepld odmówił mu wpisu i aktualnie 

sprawę rozpatruje jaka druga instan­
cja Wojewódzki Inspektor Sanitarny 
we Wrocławiu . 

- Dodatkowo 14 kwietnia złożyliśmy 
do komendanta policji w Złotoryi 
oficjalne zawiadomienie, że wpłynął 
taki wniosek i że w naszej ocenie za­
chodzi uzasadnione podejrzenie, iż we 
wprowadzanych do obrotu produktach 
zawartość THC może być wyższa niż 
0,2 proc. To kwalifikowałoby je jako 
środki odurzające w myśl Ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o zapobieganiu 
narkomanII - mówi Ewa Cwynar, sze­
fowa złotoryjskiego sanepidu. 
. - Prowadzimy w tej sprawie postę­
powanie z art. 56 Ustawy o zapobie­
ganiu narkomanii. Śledztwo nadzoru­
je Prokuratura Rejonowa w Złotoryi 
- Informuje sierż. sztab. Dominika 

Kwakszys. oficer prasowa złotoryj­
sklej policji. 

Przeciwko właścicielowi trawoma­
tów wytoczono potężne działa, bo 
przywołany przez policjantkę art. 56 
stanowi o wprowadzaniu do obrotu 
substancji odurzających i środków 
psychotropowych, za co można 
nawet na 8 lat trafić za kraty. Złoto­
ryja nie jest pierwszą miejscowością 
w Polsce, która szuka prawnych 
sposobów zablokowania tego ro­
dzaju działalnoścI. W innych mia­
stach, gdZie zainstalowano automaty 
z produktami CBD, funkcjonariusze 
wydZiałów do walki z przestępczością 
narkotykową oraz do spraw nieletnich 
w pozyskanych do badań próbkach 
wykazywali czasami przekroczenie 
dOZWOlonej zawartości THC. Pro­
ducenci tłumaczyli to naturalnym 
procesem wzrostu konopi siewnych, 
uzależnionym od pogody I nasłonecz­
nienia. Część, która robiła badania 
swoich towarów poza granicami 
Polski, działała w oparciu o certyfikat 
niezgodny z normami polskimi. 

Ponieważ trawomatów przybywa 
jak grzybów po deszczu, problem do­
strzezono w końcu także na szczeblu 
centralnym. Jak informuje Krajowe 
Biuro do Spraw Przeciwdziałania 
Narkomanii, w Ministerstwie Zdrowia 
od 2 lat trwają prace nad zmianami 
w przepisach, które ograniczą moż­
liwość stosowania maszyn do sprze­
daży produktów z konopi siewnych. 
W oczekiwaniu na rozwiązania syste­
mowe, samorządy takie jak złotoryjski 
działają "z partyzanta", wykorzystując 
ustawę an4'narkotykową do Obrony 
dzieci przed niekontrolowanym dostę­
pem do CBD. Mimo wszystko to duzo 
łatwiejsze nii wyeliminowanie ze szkół 
dllerów narkotyków. 

Tekst I zdjęcia: Piotr Kanlkowskl 
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Przy redakcyjnym telelonie dyżurowała Alina Gierak 

Wrzaski pod aresztem 
Wśród próśb naszych Czytelników 

o Interwencję znalazła się w tym tygo­
dniu między Innymi sprawa wrzasków 
pod aresztem w Jeleniej Górze. Opisał ją 
lokator domu znajdującego się w pobliżu. 
Od lal z aresztu śledczego dobywają się 
niesamowite wrzaski osadzonych tam 
prymitywów, zazwyczaj powtarzane kil­
kadziesiąt razy "jeb"' k**y: w kółko, 
w kółko, w kółko. Jest to szczególnie 
uciązliwe, jak tylko zaczyna się robić cle­
plo. Pisałem kiedyś o tym na e-maI/ową 
skrzynkę pocztową aresztu. Zero odpo­
wiedzi - skarży Się Czytelnik. W tym roku 
przychodzą a nawet przyjeżdżają w week­
endy kolesie, by podnosić na duchu swo­
ich kumpli za kratami. Wchodzą na teren 
pobliskiego domu kultury lub przylegle 
podwórko od drugiej strony I wrzeszczą. 
Kilku, kilkunastu chłopa agresywnie drze 
się na całe gardło. Dzwoniłem na 112 I zo­
stałem poinstruowany, aby napisa6 maila 
do swojego dzielnicowego. Tak zrobl/em. 
Tei zero odpowiedzi. Goście przychodzą 
I np drą się: .. r .. ć pol/cję" a pracownicy 
aresztu tępo patfZiJ na to z wieżyczek. 
Oczywiście zero reakcji, nigdy nawet nie 
podjechala poJ/cja - dodaje Czytelnik, 
Nie musi podkreślać, że latem z powodu 
tych wrzasków nie sposób wieczorem 
otworzyć okien. 

znikające spowalniacze 
Nasza Czytelniczka z Cieplic z niepoko­

jem zauważyła, że z pasa ruchu z Cieplic 
w stronę Poc1górzyna zniknęły spowal­
niacze. Droga, która prowadzi z Cieplic 
do Karpacza, jest bardzo ruchliwa. - Brak 
spowalniaczy na jednym z pasów ruchu 

REKLAMA I PROMOCJA 

sprawia, że kierowcy, chcąc ominąć ten 
jeden spowalniacz, przekraczają podwój­
ną linię ciągłą· Narażają się na mandat. 
ale co mają powiedzieć piesi? - dener­
wuje się Czytelniczka. - Kierowcy nieraz 
przejeżdżają przez przejście z zawrotną 
prędkością. Pora zamontować progi 
zwalniające, jak najszybciej, 

Duchota w sklepie nie do wytrzymania 
Nasze Czytelniczki z Jeleniej Góry po­

skarżyły się na ciężkie warunki zakupów 
w sklepie Vlve Textlle przy ulicy Jana 
Pawła II. Chodzi o brak klimatyzacji, 
przez co w upalne dni panuje tu niewy­
obrażalna duchota. Pot leje się z klientek 
i, jak zauważyły panie. z obsługi rów­
nież. W ciasnych przymierzalniach jest 
jeszcze gorzej W ubiegłym roku, gdy 
były podobne jak teraz upały, personel 
sklepu mówił, że poprosił o założenie 
klimatyzaCji i była ona obiecana Ale nic 
się nie dzieje. Czy wyobrażacie sobie 
państwo robienie zakupów w pomiesz­
czeniu pelnym ubrań, w sklepie nasło­
necznionym, z dużymi oknami, gdzie Jest 
tylko włączony nawiew? Temperatura 
dochodzi do ponad 40 stopni - opisują 

Czytelniczki. Były panie, które opuszczały 
sklep, bo robiło Im się słabo. - Brak 
klimatyzacji w takim sklepie dowodzi 
braku troski o klientów i personel. Takle 
oszczvdności skupią slV na ludziach. 
Właściciele opamIętają slV, gdy pod sklep 
podjedzie karetka do jakieś klientki, która 
zasłabnie w czasie upałów - piszą klientki 
I nie mogą zrozumieć postawy zarządców 
sklepu. W dzisiejszych czasach montaż 
klimatyzacji powinien być normą. 

W Rybnicy wycięto 25 lip 
Zenon Szkudlarek. prezes Towarzy­

stwa Miłośników Rybnicy, zaalarmował 
nas o wycięciu 25 lip. które rosły przy 
nasypie kolejowym trasy z Jeleniej Góry 
do Goerlltz. Oszpecono piękne miejsce. 
Tę linię budowano w latach 1863-65. 
Wykonywano przekopy. nasypy I wia­
dukty, by linia, tym samym i pociągi, 
mogły swobodnie przemierzać trudny, 
podgórski teren. Górna częś6 Rybnicy 
została przegrodzona wysokim nasypem. 
Budowniczowie /Inii, aby nie zasmucać 
mieszkańców golym widokiem usypa­
nej ziemi, posadzili u podnóża nasypu 
28 lip drobnolistnych, tworząc szpaler 
o długOŚCi 200 metrów. Usytuowane 
pomiędzy wiaduktami kolejowymi, te 
piękne drzewa rosły przez dziesięciolecia 
i nie wadZiły nikomu. Corocznie Zieleniły 
się i zakWitały, a ich przepiękny zapach 
unosił się w powietrzu. Pszczoły i ptaki 
miały tu swoje życie, a i mieszkańcy byli 
zadowoleni, albowiem drzewa tlum/ly 
hałas i dym ciężkich pociągów towaro­
wych ciągnionych przez parowozy. Do 
tego drzewa dawały naturalną ochronę 

przed osuwaniem się skarpy przez mocno 
ukorzeniony system. 

Jest taka firma w dzisiejSzej Polsce - to 
PKP, która robi porządki w niewłaściwej 
kolejności. To na zlecenie tejże PKP 
brygady pilarzy przystąpily do dzieła 

niszczenia. By nie wzbudzać niepokOju 
wśród mieszkańców, znaki wycinkowe 
oznaczono od strony skarpy i były one 
nie widoczna dla oka. WcześnieJ oczysz­
czono skarpv z samosiejek Niespo­
dziewanie, od 9 do 24 maja 2022 roku, 
dokonano wycinki, nie bacząc na okres 
ochronny drzew. Lipy miały od 15 do 18 
metrów wysokości a średni obwód pnia 
na wysokośCi 1,3 m - 262 cm. Równole­
gle trwały prace wycinkowe w kierunku 
Starej Kamienicy, PKP nie chcą widzieć 
niszczącego, okazałego dworca kole­
jowego w Rybnicy, jak i innych na tym 
szlaku. Pasażerowie oczekują na pociąg 
pod chmurką. Mimo że kiedyś była tu po­
czekalnia - dziś na starych, zmurszałYCh 
drzwiac/l wisi zatrzaśnięta kłódka, która 
oznajmia, że wstęp wzbroniony. Trzeba 
zdoby6 się na niesamowitą odwagę, by 
skorzysta6 z WC. Patrząc na tak ogromną 
dewastację przyrody, człowiek zastanawia 
się, czy to dobry początek porządkowania 

WMV. 
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linii kolejowej? - opisuje nasz Czytelnik. 
Załącza zdjęcia lipowego szpaleru i tego, 
co z niego zostało. Pan Zenon interwe­
niował w gminie Stara Kamienica, ale 
jego interwencją nikt się zainteresował. 
Nie wiadomo, czy PKP miała zgodę na 
wycinkę drzew? Nie wiadomo, czy w to 
miejsce będą nowe nasadzenia? Sprawą 
zainteresowaliśmy Wojewódzkiinspekto­
rat Ochrony Środowiska. 

ALKA 

Zadzwoń do nas (ł -W śrOdę 
od godz_ 10 do 14 

czekamI na sIgnalv 
od CzVłelników o Ivm. 

co drażni. niepokoi 
i w,maga dziennikarskiei 

interwencii 

lelelan kanlaktaw, 
601·566·5&0 

Znakomity koncert 
z muzyką filmową! 
Ścieżka dźwiękowa niesamowitego dzieła, w reżyserii 
Gerarda Corbiau, pl. "Farinelli - ostatni kastrat". 

La FaRiNElla - aRiE eON bRaVLlRa 

Obraz został nominowany do Oskara w kategorii najlepszy 
film nieanglojęzyczny oraz zdobył Złoty Glob dla najlepszego 
filmu zagranicznego! 

Zanurz się VI o epowtarzalnel atmosferze 
czasów napllyb tnlejszego kastrata. 

Daj Się pon,eść Zjawiskowemu głOSOWI 
Anny Patrys - laureatkI prestIżowego konkursu 
Elizabeth Connell PrJze for Oramatic Sopranos 
w SYdney (Grand PriX). która wystąpi wraz 
z Orkiestrą Karkonoskiej FHharmon I Kameralnej 
KlasSlk Modern". Koncert odbędzie Się 1 lipca 

o godz 19:00 w auli I LO łm S. Zerom ski ego 
Zapraszamyl 
Jest lO koncert najbardZiej ornamentalnej 

muzyki baroku W programie "La Farlnella - arie 
eon bravura" znajdą Się najbardZIej popisowe 
ane l repertuaru lednego znajsłynnleJszych 
w historiI opery śpiewaków - Farineilego. czyli 
Carla Broschl. 
Większość utworów znana lest ze śCleźkl 

dtwlękowel filmu . .Fannell - ostatni kastrat" 
Z arcytrudnym repertuarem, tworzonym dla 
najwybitniejszych śpiewaków baroku, zmierzy 
Się Anna Panys. Towarzyszyć lej będzie orkie­
stra Karl<onoskiej FilharmoniJ Kameralnej pod 
k erownlctwem artystycznym wybitnego wlolon­
cze!1 ty I kompozytora. Romana Samostrokova 

Anna Patrys regularnie współpracuje z polski 
mi, włoskim' rancusklml nfemlecklmll angiel-

sklml orkiestrami specjalizującymi się w muzyce 
barokowej. Solistka nagrała znakomitą płytę 
wydawnłctwa jasnogórskiego Musica Cłaro­
montana. Album. oznaczony nr katalogowym 
,110131 " zawIera pochodzącą ze zbiorów bi­
blioteki Jasnogórskiej polską muzykę renesansu. 
Annie Patrys przypadł zaszczyt prawykonania 
dwóch Ulanil J. Wańskiego oraz Słaba t Mater 
J. Zeldlera. wspólnie z towarzyszącym Jel zespo­
lem Instrumentów dawnych pod kierowOlctwem 
Agaty Sapiechy. Jako solistka wystąpiła również 
na festiwalu "Muzyka polska w zabytkach 
Warszawy". organizowanym przez Warszawską 
Operę Kameralną· Oklaskiwano ją także podczas 
.Naroi BaroQue Festiwal", gdZIe wykonała po 
raz pierwszy współcześnie, po 358 latach, Mszę 
Marco Schacchlego, napisaną na koronację 
króla Władysława IV Wazy. 

Artystka ponadto zajmuje się wykonawstwem 
muzyki współczesnej. wielkiej syrnfonlkł ro­
mantycznej a także dziel operowych. DziSiejszą 
sollslkę z Farlnellim łączy wiele rzeczy: zamlło 
wanle do wokalnej ornamentalistykI, potęźna, 
3,5-oktawowa skala głosu. zawodowa praca 
na scenie od 15. roku źycia gra na skrzypcach 
I WIelki szacunek do sztukI wokalnej .•. 

SULJI< , D/Wll,l'OW,\ DO I łl \.1L "I HlNLLlI - OC; I A I '\il h.1\51 RA T" 

ORI"ICSTR KA\ll RAl NA ANNA PATRYS 

'~FI-" "I<lassil MOc\FRN" SopRaN DRaMatyCZNy 

AULA I LO IM STEFANA ŻEROMSJ,(IEGO W ..JELENIEJ GÓRZE 
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Powstał raport o szkolnych nieprawidłowościach związanych z religią 

Kanapka z wędliną w piątel(? Do kosza! 
W 21 szkołach w regionie jele­

niogórskim zgłoszono nieprawidło­
wości związane z organizacją lekcji 
religii w tych placówkach lub inne 
sytuacje i zdarzenia wskazujące na 
presję religijną, jakiej poddawani 
są uczniowie. To pokłosie badania 
ankietowego, przeprowadzonego 
w ramach prOgłamu "Równośt 
w Szkole - działania na rzecz praw 
mniejszości bezwyznaniowej" przez 
fundację Wolnośt od Religii. 

Ankieta fundacji prowadzona była 
przez nieco ponad rok. Miała charakter 
anonimowy. Fundacja udostępniała 

tylko Informacje na temat szkół, co 
do których zgłaszane są wątpliwości. 
Osoby, decyduJące się wziąć udział 
w badaniu, korzystają z tzw. listy 
wyboru z nieprawidłowościami. Jak 
informuje fundacja w raporcie, listę 

skonstruowano zgodnie z wieloletnimi 
doświadczeniami pracy na rzecz osób 
podlegających indoktrynacji I dyskry­
minacji na tle religijnym w polskim 
szkolnictwie publicznym. Uczestnicy 
badania mogli skorzystać z okienka 
tekstowego, pozwalającego na wpi­
sanie dowolnego komentarza. Jedno 
zgłoszenie mogło dotyczyć (i zwykle 
dotyczyło) wielu nieprawidłowości 
występujących w szkole. Fundacja 
zapewnia, że zgłoszenia na bieżąco 
weryfikuje I dopiero po zatwierdzeniu 
przez administratorów, pojawiają się 
na mapie - wizualizacji (dostępnej pod 
adresem: https://rownoscwszkole.pl/ 
mapa/l· 

Nieprawidłowości, które można 
zgłaszać w ramach mapy (nle)równo­
ścl w szkole, są podZielone na cztery 
kategorie: nieprawidłowości w orga­
nizacji lekcji religii I etyki w szkołach 
i przedszkolach (siedem pod kategorii); 
msze, rekolekcje, parareligijne im­
prezy szkolne, np. apele z okazji dni 
papieskich (trzy podkategorie); prze­
moc symboliczna I wartości szkoły 
(również trzy podkategorie); Inne (np. 
bezprawne zapisy w statutach i doku-

Na margineS~ 
BOLESŁAWIEC 
Mieszkaticy powiatu bolesławiec­

kiego zareagowali, widząc nietrzet­
wego kierowcę, który chciał odjechać 
z parkingu sklepowego. Zabrali kluczy­
kil wezwali na miejsce patrol policyjny. 
Zatrzymany miał ponad 2 promile 
alkoholu w organizmie. Do zdarzenia 
doszło 14 czerwca na terenie gminy 
Osiecznica . Patrol, który przyjechał na 
miejsce, potwierdził, że mężczyzna jest 
nietrzetwy. Badanie wykazalo ponad 2 
promile alkoholu w organizmie. Funk­
cjonariusze bolesławleckiej drogówki 
zatrzymali prawo jazdy kierowcy. Za 
kierowanie w stanie nietrzeźwości 
grozi kara do 2 lat pozbawienia wol­
ności, długotrwała utrata prawa jazdy 
I konsekwencje finansowe. 

Złodzieje w nocy okradli magazyn, 
znajdUjący się na terenie gminy No­
wogrodziec, należący do właściciela 
antykwariatu, prowadzonego w innej 
miejscowości. Kilka godZin później 
skontaktowali się z mężczyzną w celu 

mentach SZkolnych). Do końca marca 
2022 r. dokonano za pomocą mapy 
(nie)równości w szkole łącznie 1981 
zgłoszeń nieprawidłowości w całej 
Polsce. 

Najwięcej zgłoszeń dotyczy kate­
gorii: nieprawidłowości w organizaCji 
lekCji religii I etyki w szkołach i przed­
szkolach - 39 proc. wszystkich wska­
zań . Drugą co do liczebności kategorią 
zgłoszeń była przemoc symboliczna 
I wartości szkoły - 33 proc. wszystkich 
zgłoszeń . Kategoria: msze, rekolekCje, 
parareligijne imprezy szkolne, np. 
apele z okazji dni papieskich, obejmuje 
23,5 proc. zgłoszeń , zaś kategoria: 
inne - 4,5 proc. zgłoszeń . 

Spośród 21 szkół z naszego re­
gionu, wobec których zgłoszono za­
strzeżenia. jest i taka, która należy do 
placówek wskazywanych najczęściej , 
jak I taka. gdzie wpis jest szczegól­
nie bulwersujący. Nieprawidłowości 
w Dolnośląskim Zespole Szkół w Ble-

sprzedaży swojego łupu. Sprawcy 
wpadli w ręce policjI. Mieszkaniec 
gminy Bolesławiec usłyszał łącznie 
6 zarzutów. 4 dotyczyły kradzieży, 
do których doszło w maju. 23-latek 
ukradł m.in. koła samochodowe, 
przewody I elektronarzędzla. Dodatko­
wo podejrzany odpowie za 2 kradzieże 
z włamaniem. podczas których działał 
wspólnie z 24-letnlm mieszkańcem 
gminy Nowogrodziec. Do zdarzeń 
doszło w maju I czerwcu na terenie 
gminy Nowogrodziec IOslecznlca. 
lupem wspólników padły rzeczy znaj­
duJące się w magazynie antykwariatu 
oraz telewizor I narzędzia stolarskie 
skradzione z domu mieszkalnego. 
Teraz podejrzanym grozi do 10 lat 
pozbaWienia wolności . 

JELENIA GÓRA 
Jeleniogórscy policjanci zatrzy­

mali dwóch mężczyzn podejrzanych 
o kradzież z włamaniem . 38-latek 
oraz 20-latek włamali się I ukradli 
pojazd zaparkowany na jednej z osie­
dlowych ulic. 

Jak ustalili funkcjonariusze, męż­
czyźni włamali się do pojazdu typu 
autolaweta, który zaparkowany był 

drzychowlcach (placówka samorządu 
wojewódzkiego) zgłaszano aż sześć 
razy. Tylko w przypadku trzech innych 
szkół w Polsce zgłoszeń było Wię­
cej. Nieprawidłowości zgłaszano we 
wszystkich kategoriach. Zgłaszającym 
nie podobały się m.in. "okienka" spo­
wodowane umieszczeniem kateChezy 
między lekcjami obOWiązkowymi ; 
wymuszanie od uczniów nIezapIsa­
nych na religię obecności w szkole. 
nawet gdy jest to pierwsza lub ostatnia 
godZina lekcyjna; nieprawidłowości 
w organizacji zastępstw (np. katecheza 
lub modlitwa na zastępstwie z przed­
miotu obowiązkowego lub zastępstwa 
z przedmiotów obowiązkowych na 
katechezie, na której części uczniów 
ma prawa nie być) ; wymuszanie 
oświadczeń o nieuczęszczaniu na 
zajęcia religii od uczniów nigdy nle­
zapisanych; trudności w dostępie do 
lekCji etyki i dyskryminujący sposób 
organizacji tych lekCji ; msze, rekolek-

na jednej z OSiedlowych ulic. Ponad­
to mężczyźni ukryli pojazd na mało 
uczęszczanej I oddalonej od miasta 
łące, gdZie dokonali jego częściowego 
demontażu I zniszczenia. Straty osza­
cowano na 15000 zł. Funkcjonariusze 
na podstawie zebranych w tej sprawie 
informacji oraz analizy nagrań z ka­
mer monitoringu miejskiego wytypo­
wali, a następnie zatrzymali dwóch 
mieszkańców powiatu karkonoskiego 
jako podejrzewanych o popełnienie 
tego przestępstwa . Pojazd został 
zabezpieczony do dalszych czynności 
funkcjonariuszy, po czym przekazano 
auto lawetę właścicielowi. Mężczyźni 
zostali zatrzymani w policyjnym 
areszcie. Jeden z mężczyzn usłyszał 
zarzuty prokuratorskie w postaci 
dozoru policji I stawiennictwa raz 
w tygodniu na policyjnym komisa­
riacie. Za przestępstwo, o które są 
podejrzani, odpowiedzą przed sądem , 
a grozić im może nawet do 10 lat 
pozbawienia wolnoścI. 

LUBAŃ 
Dwóch mieszkańców Lubania 

okradało od miesiąca jedną z drogerII 
w mieście. Poszkodowani zawiadomili 

cje, pararelIgijne Imprezy szkolne, np. 
apele z okazji dni papieskich. 

W odniesieniu do Szkoły Podsta­
wowej w Lubomlerzu pojawił się 
jeden z najbardziej bulwerSUjących 
komentarzy. 

Szkoła im. Jana Pawia /I pOdporząd­
kowana wszystkim uroczystościom 
kościelnym. Rozpoczęcie roku, Dzień 
Babci, Dzień Matki - występy dzieci or­
ganizowane są w kościele. Nauczyciele 
mają obowiązek być i uczestniczyć. 
Korytarz szkolny i duża część sal 
lekcyjnych to jedna wielka gazetka 
religijna. głównie o JPII. Poczet 
sztandarowy występuje w strojach 
stylizowanych na gwardię papieską. 
Zabawy karnawałowe dla dzieci typu 
bal wszystkich świętych, gdzie dzieci 
przebierają się za postaci biblijne 
i tak uczestniczą w zabawie. Promuje 
I wyróżnia się chłopców, którzy są 
minist~antami. Pani katechetka waż­
niejsza od dyrektora. Sprawdza na 

policję o kradzieżach kosmetyków. 
do któryCh doszło w maju I czerwcu . 
Według zgłoszenia, złodzieje działają 
w bardzo prosty sposób. Wchodzą 
do sklepu we dwóch - jeden odwraca 
uwagę pracowników, a drugi w tym 
czasie kradnie towar. Lubańscy kry­
minalni wytypowali podejrzanYCh. 
41- i 42-latek zostal! zatrzymani. War­
tość skradZionego mienia pokrzyw­
dzony oszacował na kwotę około 
3 tysięcy złotych . Za przestępstwo, 
którego się dopuścili, grozi im kara 
do 5 lat pozbawienia wolności - In­
formuje asp szt. Justyna Bujakiewlcz­
Rodzeń, KPP Lubań. 

Lubańskie policjantki zatrzyma­
ły dwóch mężczyzn podejrzanych 
o usiłowanie kradzieży z włamaniem 
do hali produkcyjnej. Dwóch młodych 
mężczyzn pokonało zabezpieczenie 
drzwi wejściowych prowadzących do 
zakładu. skąd usiłowali dokonać kra­
dzieży znajdującego się tam mienia. 
Podejrzani zostali spłoszeni przez 
pracownika firmy, który następnie 
powiadomił policję . 

Szybko zatrzymano dwóch spraw­
ców, którzy Już tego samego dnia 
usłyszeli zarzuty. Wartość mienia, 

religii, z czym dzieci mają kanapki. 
Jeśli jest piątek. a bulki są z wędliną 
lub mięsem, nakazuje wyrzucać je do 
śmieci. Jedno wielkie pranie mózgów 
dzieciakom - opisano w komentarzu 
przy zgłoszeniu . 

Szkołę zgłoszono dwa razy, a za­
strzeżenia wskazano w trzech katego­
riach i 12 sprawaCh. 

W porównaniU z Innymi powiatami 
placówki z powiatu Iwóweckiego 
pojawiają się na mapie dość często. 
Oprócz Lubomierza zgłoszenia doty­
czyły też szkół podstawowych w Rzą­
sinach (1 zgłoszenie) , Pławnej Górnej 
(2) I mirskim liceum (1) . W powiecie 
bolesławiecklm zgłoszono tylko jedną 
placówkę - Szkołę Podstawową nr 4 
- a zastrzeżenia dotyczyły "okienek". 
W powiecie zgorzeleckim wskazano 3 
placówki: Zespół Szkół Zawodowych 
i Licealnych, Szkołę Podstawową nr 3 
w Zgorzelcu oraz Szkołę Podstawową 
w Porajowle. W powiecie IUbańsklm , 
oprócz wspominanych ju ż Biedrzy­
chowie. zastrzeżenia dotyczyły także 
Szkoły Podstawowej w Poblednej 
I Liceum OgólnOkształcącego w Luba­
niu. W powiecie kamiennogórskim nie 
zgłoszono żadnej placówkI. 

Na mapie Jeleniej Góry pojawiło się 
aż sześć zgłoszeń (podstawówki nr 
2,7 I 8, przedszkole nr 27 . .. Żerom " 
oraz szkoła w SOSW na Kruszwic­
kiej) , ale we wszystkich przypadkach 
waga zastrzeżeń jest względnie lek­
ka. Zwykle dotyczą one "okienek", 
ewentualnie wymuszania oświadczeń 
o nieuczęszczaniu. 

W powiecie zgłoszono trzy plaCÓWki 
I - co zastanawlające- wszystkie z Ple­
chowlc. W SP nr 1 chodzi o "okienka", 
w SP nr 2 to dodatkowo m.In. wymu­
szanie oświadczeń o nieuczęszczaniu na 
zajęcia religII od uczniów nigdy niezapi­
sanych oraz msze w ramach szkolnych 
uroczystOŚCi "dla wszystkich ucznló.w". 
Zgłoszono też przedszkole nr 2. 

Marek Lis 
Fot iStock 

które "przez chwilę" było w posia­
daniu 20- I 25-latka, pOkrzywdzony 
oszacował na kwotę nie mniejszą niż 
13 tysięcy złotych . Podczas czynnOŚCi 
z zatrzymanymi ustalono. że 20-latek 
poszukiwany jest do odbYCia kary 
pOZbaWienia wolności w wymiarze 
8 miesięcy. Za usiłowanie kradzieży 
z włamaniem grozi Im kara do 10 lat 
pozbaWienia wolności. 

SZKLARSKA PORĘBA 
Interwencja służb ratunkowych 

na parkingu pod jednym z marketów 
w Szklarskiej Porębie. Policję I pogo­
towie wezwali na miejsce zaniepoko­
jeni klienci Sklepu, którzy zauważyli, 
że w zaparkowanym aucie znajduje 
się mężczyzna niedający oznak życia. 
Pollclanci, aby dostać się do środka. 
wybili boczną szybę w aucie. Funk­
cjonariusze od razu zwrócili uwagę na 
opaskę z Informacją o cukrzycy, którą 
mężczyzna nosll na ręce. Pomoc przy­
szła w ostatniej chwili. bowiem chory 
był Już na granicy śpiączki cukrzycowej 
spowodowanej hipoglikemią. Na szczę­
ście zespół medyczny pogotowia ratun­
kowego zdołał ustabilizować jego stan. 

ALKA 

v 



.. 

Wakacje tuż tuż. I choć drożyzna drenuje portfele 
sprawiając, że odmawiamy sobie różnych 
przyjemności, a ceny paliwa niepowstrzymanie 
rosną, z pewnością zapaleni podróżnicy 
zaoszczędzą trochę pieniędzy, by chociaż na kilka 
dni wybrać się, bliżej lub dalej, na wakacyjny 
wypoczynek. Tym, którzy, pomimo przeciwności 
losu, wciąż preferują turystykę samochodową, 
przypominamy, że na koszty wyjazdu składa się 
nie tylko opłata za paliwo, ale również opłata za 
korzystanie z dróg ekspresowych i autostrad, 
którą najlepiej, dzięki wszechobecnemu 
internetowi, uiścić przed wyjazdem. 

Republika Czeska 
Mieszkańcy naszego regionu, z racji 

bliskości granicy polsko-czeskiej. 
często bywają w Czechach - robiąc 
interesy, zakupy czy też po prostu dla 
przyjemnoścI. Najczęściej terenem 
eksploracji jest pogranicze, czyli 
północne, przylegające do tery10rlum 
Polski części Llbereckiego oraz Kra­
lowohradecklego Kraju . Tu, na więk­
szości dróg, nie musimy mleć opłaty 

drogowej, lecz trzeba ją uiścić, jadąc 
np. drogą nr 10 (E-65) do Pragi, wjeż­
dżając na autostradę Llberec - Praga 
lub przemieszczając się z Jaromierza 
do Hradec Kralove. 

Jak to zrobić? Najprościej przez 
internet, kupując winietę elektronicz­
ną. Wchodzimy na stronę https:// 
edalnlce.cz Jest tam dostępne pol­
skie tłumaczenie . Do wyboru mamy: 
winietę roczną za 1500 koron (około 

OGŁOSZENIA - - ---- ------ -------
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285 zł), winietę 3D-dniową za 440 ko­
ron (około 84 zł) oraz 10-dnlową za 
310 koron (około 59 zł) - podawane 
ceny Obowiązywały 19 czerwca 
2022 r. Kto często Jeździ w głąb cze­
skiego tery1orium, nawet w celach tu­
rystycznych, odkrywając uroki takich 
miejSCOwości, Jak Mielnik, Karlove 
Vary, Pilzno czy Czeski Krumlov, 
opłaca mu się kupić winietę całorocz­
ną. W przypadku dłuższego, ponad 
10-dniowego pObytu na południu 
Europy, wymagającego tranzytu przez 
Czechy, kupujemy oczywiście winietę 
3D-dniową. W przypadku wyjazdów 
krótszych niż 10 dni, do Czech, 
Austrii czy nawet dalej na południe, 
stosowna będzie winieta 1 O-dniowa. 

Kupując winietę elektroniczną, 
podajemy nazwę kraju (wybierając ją 
z gotowej listy) oraz numer rejestra­
cyjny pojazdu. Zaznaczamy też dzień, 
w którym zaczyna się ważność Winiety 
- można ją kupić z wyprzedzeniem, 
lecz pamiętajmy, że nie można tego 
zrobić z datą wsteczną! Następnie 
podajemy adres mailowy, na który 
trafi potwierdzenie płatności, a jeśli 
ktoś chce owo potwierdzenie także 
SMS-em, podaje nr telefonu. Wybie­
ramy formę płatności (karta płatnicza, 
system e-pay lub przelew bankowy), 
płacimy 1. .. gotowe. Musimy tylko 
pamiętać o zabraniu nośnika elektro­
nicznego z potwierdzeniem płatności 
lub wydrukowaniu I zabraniu ze sobą 
potwierdzenia. 

System jest prosty i bardzo przy­
jazny dla klienta (czego, niestety, 
nie da się powiedzieć o elektronicz­
nym systemie uiszczania płatności 
za poJazdy prywatne na pOlskich 
płatnych drogach). 

Jeśli posiadamy samochód na gaz 
ziemny lub biometan (nie LPG!). 
przysługuje nam opłata zniżkowa: 750 
koron za rok (142,5 zł), 220 koron za 
30 dni (około 42 zł) oraz 155 koron 
za 10 dni (29,5 zł). Zwolnieni z opłat 
są posiadacze motocykli, pojazdów 
elektrycznych lub na wodór oraz 
samochodów zarejestrowanych jako 

zabytkI. Nie płacą również przewożą­
cy Chorych I dostarczający pomoc hu­
manitarną. Jeżeli ciągniemy przycze­
pę, płacimy tylko za pojazd; przyczepa 
Jest zwolniona z opłaty. Jednak takle 
prawo do zwolnienia danej jednostki 
trzeba wcześniej zarejestrować na 
podanej wyżej stronie internetowej. 
Inaczej grozi nam pokuta (po czesku: 
kara, mandat) w wysokości 5 tys. 
koron. Ktoś, kto próbowałby oszuki­
wać, że ma prawo do zwolnienia, a w 
rzeczywistości nie posiada go, może 
zapłaciĆ aż 100 tys. koron mandatu 
("drobne" 19 tys. zł w przeliczeniu 
na złotówki). Za przejazd płatną 
drogą bez wcześniejszego uiszczenia 
opłaty grozi natomiast 20 tys. koron 
mandatu (3800 zł). 

System kontroli jest szczelny - nad 
drogami bramki i kamery sczytujące 
numer rejestracyjny naszego samo­
chodu a następnie przekazujące go 
do systemu elektronicznego, gdzie 
automatycznie sprawdzany jest fakt 
uiszczenia (albo nie) opłaty. Posia­
danie winiety kontrolują też patrole 
policyjne - .. podejrzane" pojazdy 
ściągane są na parkingi. 

RepUblika Słowacka 
Choć mamy tam zdecydowanie da­

leI. warto wybrać się do tego malego, 
górzystego kraju, choćby przy okazji 
pobytu pod TatramI. I tutaj, podobnie 
jak w Czechach, nie musimy płacić za 
przejazd drogami lokalnymi, którymi 
dojedziemy np. do urokliwego mia­
steczka Lewocza czy do słynnego Sło­
wackiego Raju. Jeżeli jednak potrzeba 
lub upodobania turystyczne skierują 
nas na drogę płatną - autostradę lub 
drogę ekspresową, to wcześniej trzeba 
kupiĆ winietę . Można to zrobić, wcho­
dząc na stronę htttps://eznamka.sklsk 

Słowacy oferujątzw. winietę roczną, 
ważną aż 13 miesięcy . Data startowa 
jest sztywna 1 stycznja danego roku. 
Ważność takiej winiety kończy się 31 
stycznia następnego roku. Natomiast 
w przypadku kolejnej oferty - winiety 
365-dnlowej, sami wybieramy datę 

IW(W. 24. I 
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startową. Obie te winiety kosztują 50 
euro. Oprócz tego można kupić winietę 
14-dniową za 14 euro albo winietę 
1O-dniową za 10 euro. 

Różnorodne są u Słowaków możli­
wości zakupu winiet. Oprócz portalu 
internetowego można ściągnąć aplika­
cję mobilną na smart1on, uiścić opłatę 
w kiosklJ samoobsługowym, a nawet 
- dokonać zakupu poprzez linię tele­
foniczną, gdzie operatorzy posługują 
się językiem angielskim, niemieckim, 
polskim, rosyjskim i węgierskim. Moż­
na również kupić winietę tradycyjnie, 
na wybranych stacjach paliw. Z kolei 
u Czechów, oprócz staCji paliW i kio­
sków samoobsługowych, miejscami 
sprzedaży są także niektóre urzędy 
pocztowe. Wszelkie dane I szczegóły 
znajdziemy na podanych w artykule 
stronach internetowych. 

Republika Federalna Niemiec 
Tu - miła niespodzianka. Autostrady 

I drogi szybkiego ruchu u naszych 
zachodnich sąsiadów (a słyną oni 
z doskonałego ich systemu) wciąż 
jeszcze są bezpłatne dla samochodów, 
któryCh waga nie przekracza 7,5 tony, 
choć co jakiś czas wybucha polityczna 
awantura na tym tle. O wprowadzenie 
opłat, ale tylko dla cudzoziemców, 
upominają się politycy reprezentujący 
konserwatywnych wyborców (celuje 
w tym bawarska partia chrześcijań­
sko-demokratyczna, zwana w skrócie 
CSU). Narzekają, że Niemcy, jadąc 
gdziekolwiek, muszą płacić za dro­
gi, a tymczasem w Niemczech za 
przejazdy prywatne nie płaCi nikt. 
Niestety, prawodawstwo unijne nie 
przewiduje sytuacji, że obywatele 
danego kraju nie płacą u siebie za 
drogi, a cudzoziemcy tak. Na razie 
więc możemy spokojnie podróżować 
za darmo autostradą A-4 od przejścia 
w Jędrzychowicach, wybierając się 
do tak atrakcyjnych miejsc, jak np. 
Drezno, Miśnia czy Morltzburg. 

Ewa Klraga-W6jcik 
Zdjęcie PIXABAY 
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Cho źm, 
Rozmowa' z Teresą Kępowicz, malarką z Karpacza 

)III 

- W centrum ruchliwego Karpacza 
stworzyłaś swój mikroświat. Jak ci 
się to udało? 

- Przez całe życie marzyłam, by mieć 
własny dom. Nie było to zbyt łatwe, 
ale - dzięki ciężkiej pracy - udało się. 
Przyczynił się do tego także zbieg róż­
nych okolicznoścI. Będąc na studiach 
- na Wydziałe Architektury Wnętrz 
i Wzornictwa Przemysłowego, przez 
rok miałam frajdę słuchania wykładów 
z budownictwa. Mój wykładowca był 
fascynatem budownictwa drewniane­
go. Proszę sobie wyobrazić: jesteśmy 
na Akademii Sztuk Pięknych, gdzie 
przychodzi facet od budownictwa 
I wymaga czegoś od tych biednych 
studentów. Nudzą się, ten pan się 
nudzl. .. A tu nagle znalazłam się ja, 
chłonęłam całą wiedzę, wszystko zapi­
sywałam dokładnie, wszystkie zasady 
połączeń domu drewnianego, plany 
czy wzór na wyliczenie schodów. Mam 
to wszystko w zeszytach, z całej tej 
wiedzy korzystałam. Zaprojektowałam 
ten dom. Pan profesor był pierwszym, 
który widział projekt. 

- Jeszcze na studiach? 
- Tak. Zatwierdził go. Miał uwagi, 

które łatwo było uwzględnić. Naj­
śmieszniejsze było to, że wiedzę 
czerpałam też ze staryCh książek o bu­
downictwie drewnianym, bo przecież 
w latach 80. nikt tak nie budowa!. 
Znalazłam wzory przekrojów belek, 
które w tartaku budziły zdziwienie. 
Słyszałam pytania: "Co za architekt 
anachroniCzny pani to projektował?" 
Nie przyznawałam się .... Cały dom 
był potem budowany na zasadzie 
poprawek, wpasowywania się w od­
powiednią sytuację, obcinania czegoś, 
bo nie było finansów. 

- Dom sprawia wrażenie bardzo 
spójnego. 

- Został pomyślany tak, że przede 
wszystkim ma się wpisywać w krajO­
braz. Nie było to trudne, bo wystarczy 
spojrzeć na kąty nachylenia dachów 
czy okna. To wszystko ma swoje 
konsekwencje: okna mYlę nieco dłużej 
niż godzinę. Ale wybrałam też dom 
drewniany dlatego, że mój ojciec był 
stolarzem budowlanym. Robił okna. 
Też się uczył, bo przeclez nie budo­
wał domów. Była o to zresztą wojna 
domowa. Bo nie tak, tylko tak... On 
fachowiec, a ja świeżo upieczony ma­
gister, który próbuje mu coś wcisnąć. 

- Czyli tata pomagał? 
- Wykonał calą część drewnianą. 

Natomiast przyziemie jest z kamienia, 
by było taniej. I dlatego kamienie 
musiały być polne. Nie udało się 
znaleźć fachowca do tego zadania, 
ale w końcu stary murarz się podjął. 
Po studiach zatrudniłam się w liceum 
plastycznym w Cieplicach. Cała dumna 
opowiadałam fla budowle, że mam 
etat. Ten murarz zapytał: "A Ile pani 
zarabia?" 9 tysięcy . On u nas przez 
półtora miesiąca zarobił 240 tysięcy . 

Śmiał się: "To trzeba zrobić studia, by 
9 tysięcy zarabiać!" 

- To był rok 1984. 
- Dom jest stale modernizowany, 

poprawiany. Mam na tyle pracowi­
tego męża, że zgadza się ze mną. 
Czasem sam coś robi, ale malowanie 
biorę na siebie. 

- Dzięki tacie jesteś w Karpaczu. 
Należysz do tych artystów, którzy są 
tu od zawsze. 

- Mama urodziła się w Brześciu nad 
Bugiem, tata jest z Poznańskiego. Gdy 
Brześć został zbombardowany, dom 
rodziny mamy przestał Istnieć. Wojnę 
mama przeżyła w regionie lubelskim. 
Po wojnie oboje rodzice wpadli na po­
mysł, by zasiedlić tę ziemię . Trafili do 
Miłkowa, tam się poznali. W Karpaczu 
mieszkaliśmy przy ulicy Nad Łomnicą. 
Pod Karpatką. Wszystkie wakacje 
na niej spędzałam, to góra mojego 
dzieciństwa. Zachowywaliśmy się na 
niej jak wspinacze skałkowI. Tam są 
skały, spadki, zwisające korzenie ... 
Przeskakiwaliśmy rzekę w jednym 
przewężeniu. Akurat jak przyjeChali­
śmy do tego domu, dwoje dzieci się 
tam utopiło . 

- Już wtedy malowałaś? 
- W dzieciństwie bez przerwy sie-

działam z kredkamI. W podstawówce 
uczestniczyłam w zajęciach dwóch 
kółek zainteresowań: muzycznego 
I plastycznego. Poszłam do liceum 
plastycznego we Wrocławiu, gdyż 
w Cieplicach takiego liceum jeszcze 
nie było. Wybór był podyktowany 
tym, że wygrałam Jakiś konkurs 
międzyszkolny na temat Powstania 
Warszawskiego. Stąd wybór kierunku 
plastycznego, a nie muzycznego. Nie 
lubię występować na scenie, a muzyka 
tego wymaga. 

- Gdy wyrażasz się poprzez obrazy. 
to one mówią. a nie ty. 

- Obrazy mówią same. 
- Lubisz szarość, widać ją w twoich 

obrazach. 

- Jest jakaś energia, której potrze­
bujemy od kolorów. Kiedyś wszystko 
miałam malowane na brązowo. Potem 
weszły zielenie. To było świadome -
czułam potrzebę patrzenia na zielone. 
Później wymyśliłam kuchnię w szaro­
ściach. Uzyskałam ją , mieszając przez 
2-3 godZiny dostępne w Czechach 
farby o czystych kolorach. Ekspery­
mentowałam, dodając różne kolory, 
zapisywałam to, robiłam próbki. Uwa­
żam, że szarość, którą znalazłam, jest 
wyszukana. Dosłownie. 

- Może dlatego w Karpaczu znasz 
mało ludzi I mało ludl zna Ciebie. 
Omijasz tłum? Bo z drugiej strony 
w twoich obrazach jest dużo życia. 

- Mam wrażenie, że nie bardzo lubię 
występować publicznie, przed kame­
ramI. Oficjalnie nie jestem znana. Nie 
czuję potrzeby być znaną. Ale kontakt 
z ludtml mam, dzięki moim gościom. 
Mieszkają w moim domu, utrzymu­
ją mnie, ale zaspokajają też moją 
potrzebę bycia z innymi. Są częścią 
mojego świata . Goście zdarzają się 
niesamowici. Jedna pani pisała poezję 
do mojego malarstwa. 

• Artyści są oderwani od rzeczywi­
stości. Zwykle ktoś dba o praktyczne 
sprawy. 

- Mam bardzo pracowitego męża, 
który mi pomaga. 

- Pan Różewicz bywał u ciebie. 
- Tak, nie mieszkał, ale był, nawet 

na balkonie, na którym rozmawiamy. 
- I jak go wspominasz? 
- Nie bardzo lubił mówić, choć sły-

nął z wypowiadania myślI. Był osobą 
cichą, ale jakoś tak dobrze nam się 
spotkało, w odpOWiednim momencie 

ma ar 
Rentgen 

Teresa Kępowicz - artystka ma­
larka z Karpacza. Współpracowała 
m.in. z Tadeuszem Różewiczem. 
Miłośniczka Budnik - nieistniejącej 
osady pomiędzy Karpaczem a Kowa­
ramI. Jej dom w centrum Karpacza to 
malutki, pełen uroku pensjonat. 

życia na siebie trafiliśmy . Pierwszy 
raz przyprowadził go tu pan dyrektor 
Muzeum Sportu i Turystyki, Zbigniew 
Kulik. Potem Tadeusz Różewicz ma­
wiał do niego: "No to Chodźmy do tej 
malarki. " Niesamowity był dalszy ciąg 
kontaktów. Na przykład : dzwonił o bar­
dzo późnej porze: .. Pani Tereso, mam 
pomysł, niech pani namaluje obraz 
składający się z trzech części. I to ma 
być pani z lewej, prawej I z tyłu." Ja 
na to: .Okej, ale to ma być obraz dla 
panaT On w odpOWiedZi: "Nie, to mój 
pomysł dla pani!" 

- Połączyliście siły. W waszej 
twórczości są odniesienia do waszej 
znajomości. 

- Zaczęło się od tego, że Tadeusz 
R6tewlcz, będąc na mojej wysta­
wie w Muzeum Sportu I Turystyki 
w Karpaczu, napisał wiersz dła mnie, 
osobisty. Mam oryginał jego rączką 
pisany: .Kobleta w oknie". Zaczyna 
się : "Mgła, mgła, we mgle drzewa ... 
.. Czyli' to wszystko, co ja maluję. 
Ale nasze spotkania sprawiły, że 
uznałam, iż trzeba dopowiedzieć coś 
do tych wierszy. Choć są na pewno 
wystarczająco dobre same w sobie ... 
Zapytałam, czy mogę malować do 
jego wierszy obrazy. ZgodZił się. 
Musiałam pokazać listę wierszy. Na­
wet jego wydawca - pan Stolarczyk, 
miał coś do powiedzenia. Nie było to 
oczywiste i proste. Wystawa powsta­
ła, gdy już nie żył. 

- BudnikI. Lubisz le, chcesz je 
odkryć dla świata. 

- To magiczne miejsce. Warto, by 
się wszyscy nimi cieszylI. Umiera na 
naszych oczach. Zrobiłam wiele dla 

upamiętnienia Budnik, całą wystawę: 
"Dziedzictwo Budnik - testament 
kamienia". Są magiczne. Biegałam 
tam, od dzieciństwa, do jednego 
drzewa na skraju nad Maliną. Było 
jak rzeźba - krzyczało, mówiło, roz­
postarte, jakby trzymało się ŻYc~a. 
Z roku na rok było w gorszym stanie, 
w końcu przestało istnieć, ale pozo­
stało w moim obrazie. W Budnikach 
zaczęłam czuć, że ludzie, którzy 
tam mieszkali, a są tam duchami, 
chcą być przywołani do istnienia, 
by pamiętano o nich. Powstało 
stowarzyszenie, które przypomina 
o Budnikach. Postanowiłam malować 
na temat tych ludzi. Zachwycali mnie, 
musieli być niezwyklI - uciekli w cza­
sie prześladowań wojny 30-letniej, by 
stworzyć w Budnikach z niczego swój 
dom. To było heroiczne, wczuwałam 
się w Ich sytuację. Potem znowu zo­
stali stąd wyrzuceni, wysiedleni. Po­
nieważ projekt z Różewiczem mi się 
udał, szukałam poety, by powtórzyć 
połączenie sztuk. Trafiłam na dziew­
czynę, polonistkę z Mazowsza. Gdy 
była moim gościem, opowiadałam jej 
o Budnikach. Tak mocno się przeję/a, 
że poszła do swojego pokoju, by po 
kilku chwilach przysłać mi mailem 
wiersz. To był strzał w dziesiątkę. Ro­
zumiemy się bez slów. Ona do tych 
10 obrazów, które już namalowałam 
o Budnikach, napisala wiersze, a po­
tem ja do jej wiersza namalowałam 
obraz. Napędzałyśmy się wzajemnie. 

- Dziękuję za rozmowę 

Leszek Kosiorowski 
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Jeżeli rosyjski, to tylko w Jeleniej Górze 
Aby poznać dorobek gospodarczy i kulturalny 

Związku Radzieckiego - bardzo pomocna jest 
znajomość języka rosyjskiego, bowIem przez 
czytanie prasy i wydawnictw naszego wielkiego 
sąsiada poznajemy bliżej osIągnięcia Kraju Rad. 
W Jeleniej Górze utworzono staraniem Zarz. 
lądu] Pow.[iatowego) TPPR ośrodek masowego 
nauczania języka rosyjskiego dla dorosłych. 

W krótkim czasie urządzono 40 kursów, które 
prowadzą wykwalifikowani wykładowcy. Czynne 
są one przy większych zakładach pracy. 

Ostatnio organizuje się kursy języka rosyJskie­
go przy Oomu Książki I ZjednoczeniU Budownic­
twa Miejskiego w JelenIej Górze. 

Źródło: Jelenia Góra masowym ośrodkiem 
nauczania języka rosyjskiego, "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie", 9 VI 1951 r. 

"Dni Morza" w Karkonoszach 
Ostatnio odbyło się w Jeleniej Górze zebranie 

organizacyjne Komitetu Wykonawczego obchodu 
"Dni Morza". 

KomItet opracował zadania w utworzonych 
sekCjach i ustal/l plan uroczystego obchodu "Dni 
Morza" w pow.[iecie] jeleniogórskim. W dniu 
17 bm. odbędzie się inauguracja " Dn/" W Ośrod­
ku Sportów Wodnych LM wPillchowicach, 
w czasie której o godzinie 10 zebrani wysluchają 
przemówienia radiowego w.[ice] przew.[odnl­
czącego ] Zarządu LM komandora Urbanowicza. 

W dniu 21 bm. zorganizowana będzie w Pow. 
[latowym] Domu Kultury w Jeleniej Górze uro­
czysta akademia. W części oficjalnej wygłosi 
przemówienie przedstawiciel Zw.[iązku] Zaw. 
[odowego] Literatów, zaś część artystyczną 
wype/nią występy zespOłów świetlicowych i or­
kiestry, W dniu 23 bm. - tradycyjne, uroczyste 
"Wianki" w Ośrodku LM w PIlichowieach. Po 
wiankach odbędzIe się zabawa ludowa. W dniu 
24 bm. zakończenie "Dni Morza" w Ośrodku 
LM w PII/chowicach. Program wypełnIą zawody 
pływackie, regaty kajakowe oraz żeglarskie. 

Źródło : Bogaty program "Dni Morza", "Jele­
niogórskie Słowo Polskie". 11 VI 1951 r. 

Atrakcje Da koniec roku 
W związku z kończącym się rokIem szkolnym 

MKD w Jeleniej Górze przygotowuje szereg im­
prez artystycznych. 

W dniu 14 bm. otwarta zostanie wystawa prac 
młodzieży pracufącej, która czynna będzie do 
końca biet.[ącego] miesiąca. Zgromadzono setki 
eksponatów młodzietowych z różnych dziedzin. 
Zwiedzający obejrzą modele szybowców i sa­
molotów silnikowych, pIękne mapy plastyczne, 
stanowiące prace członków kółka geograficzne­
go, oraz obrazy malowane przez uczestników 
Ośrodka Plastycznego MDK. 

Dziewczęta z kółka historycznego skonstru­
owały chatę prapiastowską. kółko rękodzielnicze 
Domu zaprezentuje swe wyroby - wyszywane 
serwetki i pantofle poranne. 
Wśród eksponatów znajdują się również 

wyroby stolarskie oraz fotografie artystyczne. 
wykonane przez młodzlet licealną. zgrupowaną 
w kólku fotograficznym. 

Inna grupa MDK wystawi hodowane przez nią 
kolorowe paputki oraz ro~liny -"Mlnczurinowcy" 
MDK pracują obecnIe nad wyhodowaniem zboża 
wielokłosowego. 

W przygotowaniu są występy artystyczne, 
taneczne, chóralne i recytatorskie uczestników 
MDK ( ... j. 

Źródło : Jeleniogórski MDK przygotowuje 
na ukończenIe roku szkolnego wiele atrakcyj­
nych imprez, .Jeleniogórskie Słowo Polskie". 
13 VI 1951 r. 

WsZJStko dla p .oj 
W związku z 1/1 Światowym Zlotem Młodym 

BOjowni.l<:ów o Pokój w Berlinie oraz w związku 
z trwaJącym Festiwalem Muzyki Polskiej - odbę-

dą się w sobotę. 16 czerwca br. o godzinie 17, 
eliminacje zespołów amatorskich: śpiewaczych. 
muzycznych i tanecznych z Jeleniej Góry i po­
wiatu. Eliminacje odbędą się w Cieplicach w sali 
budynku .Stary Zdrój". 

Impreza ta zgromadzi niewątpliwie szerokie 
rzesze społeczeństwa. Na bogaty program elimi­
nacji złożą się w części pierwszej pleśni ideowe 
I rewolucyjne w wykonaniu: chóru szkolnego 
PLP Drzewn. z Cieplic: połączonych chórów Ligi 
Kobiet I Koła Gromadzkiego ZMP z Sobieszowa; 
chóru LK z Cieplic; chóru "Echo" z Jeleniej 

Fabryka Kafli 
Powatnymi osiągnięciami produkcyjnymi mogą 

się poszczycić robotnicy Fabryki Kafli w Jeleniej 
Górze. którzy 8 bm. o godZinie 12 wykonali pół­
roczny plan produkcyjny, a więc na 22 dni przed 
terminem! Osiągnięcie to zawdzięczają dobrej or­
ganizacji zajęć, a także współzawodnictwu w pracy. 

Na uwagę zasługUje kobieta. ob. Aniela Ważna, 
pracująca w dzia(e, o którym sądzono. że mogą 
tam pracować tylko mężczytni. O tym, że daje so­
bie ona doskonale radę, najlepiej może świadczyć 
fakt, iż np. w maju wykonała 316 proc. normy. 

i 
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Góry; oraz zespołów ZMP-owskich. W tej części 
występów wszystkie chóry (połączone) wykonają 
pleśni masowe z towarzyszeniem orkiestry. 

W części II-ej popisywać się będą zespoły 
taneczne. muzyczne i śpiewacze. Ogólne za­
interesowanie budzą zapowiedziane występy 
choreograficzne zespołów MDK z Jeleniej Góry. 

Część 11/ eliminacji poświęcona jest pleśniom 
ludowym w wykonaniu podanYCh przez nas 
chórów. 

5-osobowa komisja, składająca się z pedagoga 
muzyki, profesora śpiewu, choreografa, delegata 
PZPR I przedstawiciela organizacji masowych 
- zajmie sIę punktacją stających do eliminacji 
zespołów artystycznych. 

Przed wyróżnionymi chórami I zespołami 
muzycznymi otwiera się perspektywa wyjazdu 
na Zlot do Berlina. względnie w grudniu br. - na 
Festiwal Muzyki Polskiej do Warszawy. 

Źródło: Wielkie eliminacje amatorskich zespo­
łów artystycznych. Najlepsze pojadą do BerI/na 
albo Warszawy, "Jeleniogórskie Słowo Polskie", 
14 VI 1951 r. 

lipca.. 

Do wybitnych pracowników JelenIogórskiej 
Fabryki Kafli należy ob. Aleksander Poludniew­
ski - formlarz ręczny, który ostatnio wykonał 
332 proc. normy. Ludwik Chmura (349 proc.), 
Kazimierz Sak i Józef Antczak 

Źródło: Dzięki wysiłkowi załogi Fabryka Kafli 
wykonała plan na 22 dni przed terminem, .Jele­
nlogórskle Słowo Polskie", 15 VI 1951 r. 

Kożuch da szaty 
Robi się coraz ciepleJ. Jelenlogórzanle Już daw­

no pochowali do szaf zimową odzież, a obecnie 
zaopatrują się w materiały letnie. 

Centrala Tekstylna w Jeleniej Górze dostarczy­
ła wszystkim sklepom bogaty I wielce urozma­
icony asortyment towarów. 

Dla wybrednych nawet elegantek są piękne 
I wzbudzający zresztą ogólny zachwyt Jedwabie, 
żortety. materiały bluzkowe w kratę łub w paski 
sukienkowe, plusze, pasmanteria ltd. Itd 

Z wyrobów bawelnianych można nabywać: 
kretony w różne desenie. Jednym słowem jest 
w czym wybierać. Każdy może się według wła­
snego upodobania ubra6 

Lródło: Jest w czym wybieraćl Bogaty asorty­
ment materiałów letnich, "Jeleniogórskie Słowo 
Polskie", 16 VI 1951 r. 

Ola Wrzeszczyna 
... przy PSS "Współnota Robotnicza" w Je­

leniej Górze urządziło w dniu 2 bm. zabawę ta­
neczną, z której dochód przeznaczony został na 
zakupienie radioodbiornika dla Koła Gospodyń 
Wiejskich gromady Wrzeszczyn. 

Źródło: Koło LIgi Kobiet, "Jeleniogórskie Sło­
wo Polskie", 16 VI 1951 r. 

320 Jrocent normr 
Wielkimi sukcesami produkcyjnymi poszczycIć 

może się Fabryka Kartonaży w Jeleniej Górze. 
W bieżącym roku zdołano zaoszczędzić już sumę 
67.000 zł. Kwotę tę uzyskano dzięki obniżce 
kosztów własnych. 

W zakładzie nie ma pracownika, który by nie 
przekraczał normy. Współzawodnictwem został 
objęty cały personel, zarówno pracownicy fizycz­
ni, Jak I umysłowi. 
Załoga postanOWiła wykonać w ciągu 

11 miesięcy roczny płan produkcji. Realizuje się 
go etapami, np. plan w miesiącu maju został 
wykonany w 105 proc.[entach], a plan kwartalny 
w 103 proc. [entach] 

Na szczególną uwagę zaSługuje przodow­
nik pracy Jan Sawickl, wykonujący normę 
w 320 proc.[entach]. Ostatnio uzyskał on awans 
społeczny, zostając majstrem. Wydajność jego 
pracy stale wzrasta. 

Źródło: Jan Sawlcki z "Kartonaży" wykonUje 
320 proc. normy, "Jeleniogórskie Słowo Pol­
skie", 17 VI 1951 r. 

Karetka dla Cieplic 
Wydział zdrowia jeleniogórskiej PRN przy­

dzieli/ dla Ośrodka Zdrowia w Cieplicach w celu 
usprawnienia pomocy lekarskiej dla miesz­
kańców Cieplic I okolicy samochód-sanitarkę. 
Poprzednio w razie wypadkU - chorego trzeba 
było przeWOZić do miejskiego szpitala albo sani­
tarką z Jeleniej Góry, lub prywatnym środkiem 
lokomocji. Obecnie pomoc lekarska w Cieplicach 
będzie usprawniona. 

W najbliższym czasie przydzielona zostanie ka­
retka sanitarka dla Ośrodka Zdrowia w Szklarskiej 
Porębie. gdzie dute odległości bardzo utrudniały 
pracę tamtejszych lekarzy. 

Źródło: Ośrodek Zdrowia w Cieplicach ma już 
swoją karetkę pogotowia, "Jeleniogórskie Słowo 
Polskie". 17 VI 1951 r. 

Sezan letni 
Od 16 bm. Państwowy Teatr w Jeleniej 

Górze wznowił swą działalność po miesięcznej 
przerwie. 

Przedstawienia odbywać się będą w Cieplicach 
ŚI.[ąskich]. W budynku Teatru Zdrojowego - at 
do czasu ukończenia gruntownego remontu 
gmachu teatru w Jeleniej Górze, co nastąpi 
z końcem biet.[ącego] miesiąca. 

W dniach 16 I 17 wystawiono komedię mu­
zyczną "Złote niedole" - Wł. Krzemińskiego, 
osnutą na tle" Trójki hultajskiej" - T. Nastroya. 
Udział w przedstawieniu wziął cały zespÓł arty­
styczny i muzyczny. 

18 grano komedię Zapolskiej "Moralnoś6 pani 
Dulskiej". 

Dziś, 19 bm. wystawiona będzie sztuka 
współczesna "Próba sił" - Jerzego Lutowskiego. 
20 i 21 Teatr wystawia komedię Obyczajową 
Fredry - "Mąż i tona". Natomiast w dniach od 
22 do 24 powróci na afisz "Próba sil". 

Początek przedstawień punktualne o godz. 
{lnie] 19.30 ( ... j . 

Źródło: Z dobrym repertuarem Teatr Jelenio­
górski rozpoczął letni sezon, "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie", 18 VI 1951 r. 

Marek Żak 
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Gorący Tygiel na 
Za nami piękny, rozpalający nie tylko emocje czas 
w Sercu Doliny Bobru. Trzydniowy 
Tygiel Tradycji we Wleniu, trwający 
od 17 do 19 czerwca 2022, był bardzo udany, 
mimo potwornych upałów, które podgrzały 
atmosferę plenerowego wydarzenia 
do niebotycznych temperatur. Było naprawdę 
jak w rozgrzanym tyglu ... Ekstremalna pogoda , 
nieźle dała się we znaki gościom i gospodarzom 
imprezy, nie zniechęciła jednak głodnych wrażeń 
poszukiwaczy przygód do uczestnictwa w pełnym 
atrakcji święcie. Kameralny jarmark tradycyjnego 
rzemiosła, rękodzieła artystycznego i produktów 
lokalnych, pokazy, warsztaty, koncerty, spektakle, 
wieczorne spacery turystyczne oraz sportowe 
przygody dla odważnych cieszyły się sporym 
zainteresowaniem. Na otwarcie imprezy, 
przy akompaniamencie orkiestry KWB Turów, 
spod słynnego pomnika wleńskiej gołębiarki 
w niebo poleCiało kilkaset gołębi. 

Kulturalna Impreza tematycznie 
zorientowana jest wokół dawnych 
rzemiosł, więc plenerowe pracownie 
oraz warsztaty twórcze stanowią 

zasadniczą część programu. Można 
było wziąć udział w warsztatach 
wikliniarskich, plecenia wianków, 
szklanej mozaiki, sztuki kulinarnej. 

Każdy chętny mógł mieć swój 
udział w tworzeniu portretu gołębiar­
ki ze szkła I smakowitych wypieków, 
mocno zakorzenionych w kulinar­
nych tradYCjach regionu. Przebojem 
okazały się pyszne wleńskie ciaptaki, 
ale serca i pOdniebienia podbijała 

też rozczochrana panna młoda oraz 
cesarska drożdżówka. 

Na wleńsklm rynku stanęły rów­
nież Inne warsztaty - tkacza, garn­
carza, czerpania papieru, mincerza, 
kowala, kaletnika oraz gier I zabaw 
średniowiecznych. Znalazło Się 

także miejsce na obóz rycerski. Spe­
Cjalne pokazy kowalskie odbywały 
Się też w historycznej Kuźni nad 
Bobrem w pobliskiej Przeździedzy. 

Miłośnicy spotkań z historią mogli 
wybrać się na nocne zwiedzanie 
Zamku Wleń ze specjalnymi atrak­
cjami. W ruinach słynnego zamku 
posłuchać można było muzyki 
dawnej i podziwiać tancerzy ognia. 
Na wleńskim rynku rozgrywało się 
wiele wydarzeń artystycznych dla 
widowni w każdym wieku. Były 

różnorodne koncerty oraz spektakle 
teatralne dla dzieci, pokazy walk 
rycerskich I tańca dworskiego. 

p d patronatem NJ 

r 

W programie znalazły się też tra­
dycyjne, wleńskie wydarzenia spor­
towe. W wyścigu dWÓjek kajako­
wych zwyciężyło aż dziesięć osób! 
Tu liczyła się przede wszystkim 
dobra zabawa, WięC organizatorzy 
nagrodzili unikatowymi, szklanymi 
pucllarami wszystkich uczestników 
wodniackiej przygody na rzece 
Bóbr NIezwykłym hartem ducha 
i odwagą sprostania wielkiemu 
wyzwaniu wykazall się uczestniCY 
Biegu po Sztabkę Złota. Ściganie się 

na krótkiej , ale bardzo trudnej trasie 
- z wleńskiego rynku na szczyt zam­
kowej góry i z powrotem, wekstre­
malnych warunkach pogodowych, 
było wielkim sportowym wyczynem. 
Na starcie niezwykłych zawodów, 
reaktywowanych po pandemicznej 
przerwie, stanęło tylko i aż sześciu 
śmiałków . Wszyscy oni zasłużyli na 
podziw i wszyscy nagrodzeni zostali 
przez organizatorów. Autentyczne 
sztabki złota za zwycięstwo oku­
pione nie lada wysiłkiem odebrali 
jeleniogórzanie - Krzysztof Tschirch 
i Beata Michałków . 

Muzycznym finałem wydarzenia 
były "Cztery pory roku" Antonio VI-

valdiego we współczesnej aranżacji. 
Znakomity koncert mistrzowskiej 
formacji The 5th Season zakończyły 
owacje na stojąco. 

Więcej informacji o tegorocznym 
Tyglu Tradycji oraz obszerną relację 
fotograficzną z wydarzenia znaleźć 
można na stronie Internetowej 
Ośrodka Kultury, Sportu l Turystyki 
we Wleniu, który wspólnie z Gminą 
Wleń zorganizował imprezę . 

(redd) 

Fot. Robert Ignaciak I OKSiT Wleń 

' . . 
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~ Z autu \ 
Niejelenlog"rskie debiuty, czyli odbrą· 

Zdlvlan/e IU510rll jelenlog6rsklego teatru 
IV Muzeum Przyrodniczym 

We .... spć/czesnym śWIecie Istnieje co 
najmniej kliKa sposobów InformowaOla 
o wydarzeniach I imprezach kulturalnych. 
o czym wszyscy doskonale wiemY' pliJ­
katy. afisze, radio. TlI, anor)siJ prasowe, 
Facebook. strony mtemetowe itp. Ale 
IslnleJe Jeszcze Jeclen Obleg mformacJl, 
stary jak świat, mianowIcie - poczta 
pantoflowa. I cale szczęście. bo Inaczej 
pisząca te Słowa me dowiedziałaby 
się o nIewątpliwie ciekawej propozycji 
Muzeum Przyrodniczego w Jeleniej 
G6rze. jaką był wyk/ad Anny Karoliny 
Le vandol'lSkiej z Instytutu Piastów Ślą­
sUch we WroclawlJ pl.DwIe .Zemsty· 
Domatlskiej, czyli o pierwsze, premierze 
JeleniogórskIego teatru" (11 06.). Pozo­
stałaby w nieWiedzy Iakte I Z tego pOIVO­
du, Ż8 w prostocie m~/en;a Ole kojarzy/a 
teatrologicznych wykładów z Muzeum 
PrzyrodnIczym. No, ale jak SIę OkazU/II. 
kiltde miejsce fest dobre do poszerzania 
wiedzy. nawllt IV dziedzmle tak odleglej 
od flory I fauny Jak teatr. ZI 'IJszcza le 
lYydarzenle było finansowane ze środk6 .... 
Narodow8(Jo Instytutu Wolności - Cen­
trum ROZlvoju Społeczeństwa Obywatel­
sA/ego a w jego organIZaCji pomagało 
Stowarzyszenie Oreatlm, k1óre angażuje 
do cUlalań młOdych łudzI. Jednak młodzi 
me byJ( obeCni, a IV sali zasiadło może 
20 os6b (same kobu:ty!).Jak widać. 
patronowały owemu wydarzeniu bardzo 
powazne instytucje I mate szkoda, że tak 
mew/ele osób magło wysłuchać Intere­
suJącego, niewątpliwie. wykładu No, ale 
pogoda była piękna lego dnia l sobotnie 
popołudnia sprzyja/o raczej spacrrom 
w Parku ZdrOJOwym. 8 n e przeSiadywa­
niU "' sali ''''Y1aadoweJ A bylo cfekawle -
prelegentka ze swadą I dutą majomo~Clą 
rzeczy, wspierając SI/1 dokumentami, 
zaprezentolValJ plenvsze miesiące pracy 
Jelen(ogórsklego teatru. A że, jak można 
przeczytał IV wielu InformacJach na 
temal JeleniogórskieJ sceny, historia 
owe! sceny za spra~ dyrektor StefaniI 
Domatlskie{ zaczęła Się w Rzeszowie 
WięC także temu fragmentowI Jej b/ogra111 
pO$więcona była spora część pre/ekcjl 

Pani Lewandowska swój wyklad roz­
pOClffa od shvlerdzenta. te SIVOlm wy· 
stąpIeniem zamIerza rozprawIć SIj) z /}dJ­
ką, jaka towarzyszy plenvsztJj premierze 
.Zemsty" kt6rą Stefania Domallska 
pumvsz8 dyrektorka JelenloQórsklego 
teatru wyreżyserowała na Jego maugura­
C/~ W tym spektaklU swoie pierwsze rolB 
Zilgral/ Adam Hanusżl<iewlcz (Wacław) 
I KazImIerz Delmek (PapkI"') Prelegenlka 
dowodzlia, że spektakl jeleniogórski me 
by; Ich debIUtem, bo po raz pierwszy 
Zilgrall te role IV teatrze tV RzeSZOWie. 
gdzie ..zemstę" wyretyserowala wrze­
ś/lIeJ DallldlisKa. Rzecz IV tym. te nikt 
nigdy me tWIerdZII, te jest maczeJ - sama 
Stefan/a Domańska vspom/na s vole 
rzeszowskie wystawlen/e arcykomed/l 
Fredry ze wspomnianymi młodymi 
adeptami SZWkl aktorskiej IV Ivlodącyc/1 
rolaclI. Samł Zillnteresawan/ nigdy temu 
nie zaprzeczali wskazując jednak r"w­
nlei na Jelenią G6~ jako pocxqtek arty­
stycznej drogi. Jefe/llog6rskl tealr może 
pochwalił sIę wieloma lnnyml\~bltnyml 
detJlutarrtaml (nie tylko Lupą I Grabow­
s m). SprowadzaJl/e historii mstytucji 
artystycznej. k "reT powstanie datuje S/~ 
IV tak dramatycznych. ale JednocześnIe 
pełnyCh nadZieI cza~CII, do dat premier 
dw6ch adept6w, nie daje Jej pełnego ob­
rali/' Tak nie moina opowiedzieć t4dnej 
hIstom Ż2dnej leQendy, a tiką przecież 
ą pleflVsze łata JelenIogórskiego teatru. 
Tak więc prelegentka postanOWiła ~­
IvBl)t dawno otwarte drzwL objawlajiJc 
prawdy doskonale znane I\Isrystklm 
zalnteresowa"ym. PozostaJe miel! na­
dz/elę te prukalame tych InformacJI 
nawet tak szczuplemu gronu obecnyc!J 
na wylJadzie samel autorce przyniosło 
satySfakcJę. A legendę JolemogórsklBgo 
t alru (ilIe ba ęl) przez 77 lat PISZII 

oJ ine pokolen aktorch'll \\?dz6\ 

U lUlI la lIksztel 

N- Gc/ le przegap 
JELENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JCK 21 czerwca 

o godz. 18.00 obejrzycie film "Najgor­
szy człowiek na świecie". 

10 www 24.p 
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Stanisław Szelc, polski satyryk, 
prezenter telewizyjny. członek kabare­
tu Elita, spotka się 21 czerwca o godz. 
17.00 w Kslątnicy Karkonoskiej 
z czytelnikami książki "Jak rzyć", Ku 
zdziwieniu być może niejednego czy­
teinika pisownia absolutnie poprawna 
- to książka Jekka. łatwa I przyjemna 
w formie, choć w treści czyhają pu­
łapki w postaci odniesień do zdarzeń 
wywołujących co najmniej reflekSję. 
Również Maciej Żurawski, przepytu­
jąc Stanisława Sze/ca, zadbał, byśmy 
w tym de facto wywiadzie rzece nIe 
natrafili na nudną biografię. Są więc 
w książce smakowite kąski z tycia 
Stanisława Szelca. aJe nie tylko jego. 
a to Jut za sprawą licznego I barwnego 
kręgu Jego znajomych - opisują orga­
nizatorzy spotkania. 

24 czerwca Filharmonia Dolno­
śląska kończy ten sezon koncertem 
o godz.19.00. Wykonawcy: Benedetto 
Lupo - fortepian oraz Orkiestra Sym­
foniczna Filharmonii Dolnośląskiej 
pod batutą Szymona Makowskiego. 
Program: Ludwig van Beethoven - IV 
Koncert fortepianowy G-dur op. 58, 
Johannes Brahms - Kwartet fortepia­
nowy op, 25 - aranżacja na orkiestrę 
Arnold Schónberg 

Stowarzyszenie Słowa I Dźwięki, Wrocławski Salon Jacka Kaczmarskiego, Muzeum Zamku Bolków oraz Bractwo 
Rycerskie Zamku Bolków zapraszają 25 czerwca na XI edycJ, Czatów Zamkowych - Festiwalu Piosenki Literackiej 
Im. Jacka Kaczmarskiego. Na zamku Bolków wystąpią: Przemysław Grudziński, Witek Barłoszek, Młodsi Panowie 
Dwaj, Piotr Bukartyk i Krzysztof Kawałko Początek o godz. 19.00. Wstęp wolny. 

25 czerwca możecie wybrać się 
na Festyn Rodzinny, zorganizowany 
przez JSM. Gwiazdą wieczoru będzie 
Norbi, który wystąpi o godz. 18.00. 
W programie wiele konkursów dla 
dzieci i dorosłych, występy teatrzyku 
dla dzieci. strefa z dmuchańcaml, 
występy pnedszkolaków l wiele 
Innych atrakcjI. Zabawa rozpocznie 
się o godz. 14.00 na placu przy ulicy 
Wlłkomirskiego. 

Przedstawienie teatru muzycznego 
Silesia Sonans odbędzie się 28 i 29 
czerwca o godz. 18.00 w JCK przy 
ul. Bankowej. Jest to spektakl teatru 
muzycznego Integracyjnych polsko­
niemieckich warsztatów, we wspÓł­
pracy ze Stowarzyszeniem Rodzin 
I Przyjaciół Osób z Zespołem Downa 
w Jeleniej Górze I Jeleniogórskiego 
Centrum Kultury, I Spektakle są wyni­
kiem polsko-niemieckich warsztatów 
teatralno- muzycznych w ramach 
projektu RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ' 
Reżyseria : lukasz Duda. 

Zarezerwujcie sobie pięć wakacyj­
nych sobót na koncerty Muzyczni 
sąsiedzi w wykonaniu artystów z Pol­
ski i Niemiec. Na Placu Ratuszowym 
zabrzmi jazz, funky, klasyka, pop punk. 

rock i piosenka autorska. Start 2 lipca 
o godz, 19:00. Wystąpią Jasmin Graf 
(D) oraz Międzypokoleniowa Orkie­
stra Jazzowa Jelenia Góra (PL), 

W Muzeum Karkonoskim 1 lipca 
o godz. 12.00 zostanie otwarta wy­
stawa: "W kręgu profesora Zbigniewa 
Horbowego" . 

Fajty Cieplickie, czyli potańcówki 
dla katdego, rozpoczną się od 1 lipca. 
Od godz. 17.00 do 20.30 w Parku 
Norweskim w piątki można będzie 
potańczyć z muzyką graną na żywo 
przez OJ Powera.wstęp wolny. 

Koncert "Rozśpiewana Jelenia 
Góra" - program muzyczno-kabareto­
wy pl .. Piosenka przypomni nam" 29 
lipca od godz. 17,00. Wystąpią woka­
liści: Henryka Amborska, Sławomir 
Darul, Władysław Kołtowski, Mał­
gorzata Mitraszewska, Ala Nahotko, 
Jacek Nahotko, Adam Wolak, Izabela 
Zleleniewicz. Monologi: Urszula Mu­
sieI ak. Retyser: Danuta JaśkiewicI. 

BOROWICE 
Koncert Ralpha Kamińskiego z ze­

społem. w ramach 3. Kalevala Spirlt 
Festival, odbędzie się 2 lipca o godz, 
20.00 na terenie fińskiej wioski Ka­
levala, nominowanej do światowej 
nagrody turystycznej World Tour1st 
Awards 2022 

JEŹÓW SUDECKI 
Sołectwo Jeżowa Sudeckiego zapra­

sza wszystkich mieszkańców Kotliny 
Jeleniogórskiej na /I edYCję Jeżow­
sklego Pikniku Muzycznego "Brzdą-

kanie na Szybie", który odbędzie się 
25 czerwca na Góne Szybowcowej. 
Zagrają między innymi: Zespół Rock 
Tube Kamienna Góra, Chałtura Band, 
Tomek "Woszczó" Furs, DuoPiano 
KarKor Sisters, Anna Kędzior, Jędrzej 
Kuś - gitara. Podobnie jak w roku po­
przednim, organizatorzy mają nadzieję 
na liczne występy najmłodszych. Sce­
na jest dla każdego. Początek zabawy 
o godz. 14.00 

KAMIENNA GÓRA 
Festiwal Lepsze Dziś odbędzie 

się 25-26 czerwca na terenie OWŚ 
Zalew w Kamiennej Górze. Pod­
czas tegorocznego wydarzenia będą 
zbierane środki dla podopiecznych 
Stowarzyszenia Lepsze Dziś, a także 
na powstanie w powieCie kamienno­
górskim PslTułku - przytuliska dla 
bezdomnych psów I kotów. Gwiazdą 
wieczoru będzie zespół Turbo. Wy­
stąpi również raper Zbuku (ponad 470 
tySięcy obserwujących na Facebooku), 
a takte lokalni artyści: RockTube, The 
UghtStreet, Porażeni, OKR Klika, 
New Place. Dzięki takiej różnorod­
ności każdy będzie się dobrze bawić. 

KARPACZ 
Do końca czerwca w Muzeum Spor­

tu i Turystyki można oglądać wystawę 
fotograficzną Olimpijskie Tol<lo 2020. 

LUBAŃ 
Sudecki Festiwal Minerałów 2022 

- Minerały i Zabawa, trwać będzie od 
1 do 3 lipca. Organizatorzy zapewniają 

Ą 
W niedzielę na wy-c""""ie-czkę 

Po zwiedzeniu zamku szlakiem Ułanów legli Nadwiślań­
skIej idzIemy do StrugI. W centrum wsi oglądamy gotycki 
kościół z XVI w. I niedawno odrestaurowany zespół 
pałacowy (obecnie luksusowy hotel). Za miejscowością 
przy drodze do Sztzawna stoi pomnik upamiętniający 
brawurową szarię polskich ulanów, którzy w tym miej­
scu, 15 maja 1807 roku całkowicie rozbili duty oddzlał 
pruskI. Wędrówkę kończymy ęj)aC8rem po uzdrowisku 
Szczawno-Zdr6j. oglądając najciekawsze obiekty: kościół 
z lat 30-tycłl XX w" okazały gmach Domu Zdrojowego, 
sanatorium Korona Piastowska, Park Zdrojowy z Pijalnią 
Wód Mineralnych i Halą Spacerową, wle~ Anna. Około 
godz. 17 odjeidtamy autobusem MZK nr 8 do stacji 
kolejowej Wałbrzych Miasto I dalej pociągiem do Jeleniej 
Góry. Wycieczk~ prowadZI Jolanta Kupet z Dzlwłszowa 
(tel. 502 132682). 

Zarząd Oddziału PITK "Sudety Zachodnie" wraz z rI­
dakcj~ "Nowin Jeleniogórskich" zaprasujll w dnłu 26 
czerwca 2022 r. na wycleczk, nr 20 w IIlR1ch tegorocz­
nego Rajdu na Raty. Wyjazd z Jelenie' G4ry pociągiem 
o godz. 7.33 do Świebodzic. 

Trasa długości 15 km prowadzi przez zachodnią część 
Pogórza Wałbrzyskiego . W centrum Świebodzic ogląda­
my najciekawsze zabytki (kOŚClOły św. Młkołaja oraz św, 
Plotla I Pawła, ratusz, fragmenty murów obronnych), 
w dzielnicy Pełcznica - ruiny gotyckiego kośCIoła św, 
Anny) , następnie szlakiem zielonym dochodzlmy do 
położonych na lewym brzegu Czy1ynkl rozległych ruin 
średniowiecznego zamku Cisy Zachowały się fragmenty 
zamku wysokiego oraz liczne odcInki murów obronnych 
pnedzamcza z basztami. Na teren zamkowy prowadzi 
zrekonstruowana brama, poprzedzona nowym mostem 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezj)lecza/ą się od 
następstw nleSztlfśllwych wypadków, C3f6nlcowle PTTK 
z opłaconą składką objęci są ubezpieczenIem zbiorowym. 

Wllter Glmprecld 

profesjonalne wystawy mineralogiczne 
oraz szereg dodatkowych atrakcji. Naj­
większa wystawa to "Agaty z Niemiec" 
z kolekcji Uwe Raiera (Niemcy). Zapre­
zentowane na niej zostaną najwyższej 
klasy agaty z Niemiec, kraju bardzo 
bogatego w ten minerał. Co ciekawe, 
w Idar-Obersteln (najsłynniejszym sta­
nowisku agatowym Europy) wydoby­
wane są one do celów JUbilerskich od 
ponad tysiąca lat! W programie także 
wycieczkI historyczne oraz występy 
różnych zespołów. 

MYSŁAKOWICE 
Dawid Kwiatkowski będzie gwiazdą 

Dni Mysłakowic 2022. 25 czerwca od 
godz. 14.00 w Parku Królewskim wy­
stąpią również: Sad Smiles, Mariusz 
Kałamaga, Anlares, Inwazja Hitów 
oraz duet MY OWIE.w programie 
wiele atrakcji I pokaz fajerwerków. 

ŚWIERZAWA 
Kamil Bednarek i Marcin Wyrostek 

to gwiazdy Świerzawskiego Święta 
Krainy Wygasłych Wulkanów. które 
trwać będzie od 1 do 3 lipca. Kamil 
Bednarek wystąpi wraz z Dziubek 
Band 1 lipca o godz. 20,30 na dzie­
dzińcu kościoła św. Jana I Katarzyny 
w ŚWierzawie. 2 lipca o godz. 14.00 
rozpocznie się Festiwal Kuchni Ka­
czawsklej a w nim: Kaczawskie Potycz­
ki Kulinarne Kół Gospodyń Wiejskich 
Gminy Świerzawa - konkurs na najlep­
sze dania regionalne wraz z degustaCją 
potraw. pokaz kulinarny Karola Okra­
sy, kucharza i prezentera telewizyjnych 
programów o tematyce kulinarnej oraz 
degustaCja dania, Kaczawskie Warsz­
taty Rękodzielnicze prowadzone przez 
lokalnych rękodzlelnlków/edukatorów. 
wystawy i kramy kaczawskich marek 
I produktów lokalnych - m.In. ręko­
dzieło, minerały, miody. wina, Infor­
macje o noclegach I gastronomii oraz 
ofercie edukacyJnej regionu, Będą też 
występy zespołów ludowych I teatru 
amatorskiego Pogórza Kaczawsklego, 
a także zwiedzanie średniowiecznego 
kościoła z przewodnikiem. O godz. 
20.30 zaplanowano koncert Macina 
Wyrostka wraz z zespołem CORAZON 
ETHNO PROJEKT. 3 lipca o godz. 
10.00 wystartuje III Maraton MTB 
- wśród lasów Krainy Wygasłych 
Wulkanów, a na stadionie odbywać sIę 
będą Kaczawskie Potyczki Sportowe. 

ALKA 
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TVP 1 

05.15 Przyslęqa (663) leleoowela, Jue 
06.05 Wspaniałe stulNie (43) . seriiJl 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Rodzinnyekspres magazyn. Pol. 
OS.OO Wiadomości. Pogoda inl 
OS.15 Kwadrans polityczny - puoUe 
08.40 Ranczo 9 011) 'e-I~' , -7 ~I 
09.40 Komisarz Alex 14 (173) sel' 
10.40 Ojciec Mateusz 18 (237) serial 
11.30 Leśniczówka (541) f< le' , Pctska 
12.00 Wiad .• Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Rok w ogrodzie extra 
12,50 TIIJemnke sk6ry 

n •• l\1 y " e i(; , 
14.00 Wspaniałe stulNie (44) 
15.00 Wiadomości. Pogoda, Alannl 
15.35 SiatkÓwka mężczyzn - studio 
15.50 Siatk6wka mężczyzn: Liga 

dów . mecz: Brazylia -
17.55 Tajemnice (13/95) PIIi!I 
18.55 Jeden z dziesięciu 

19.20 Sport. Wiadomości. P090da 
20.15 leśniczówka (548) lelen PoI~1C.i) 
20.45 Bollvar (3/69) "fIal I(ojumllia 
21.30 Wielki test o lesie '~diJWl)ko 
23.00 07 zgłoś się (8/21) w lal. PoISkił 
00.10 Zabójcza kołysanka ''1nlle[ USA 

20 g. ret Robert Malenfant 
01.40 Każdego dnia · komedia romantyC2· 

"" 'SAlIt, .r1ilW'W 81V1ilnia f018 
03.20 wOJsko·polskle.pl cylll reponazy 

TV PULS 

06.00 I'.Otra -odd1 lał spi!(lalny (2, 5\ OS.OO 
If, '~d 7Y1 ,,'pOd zastaw 10 (486) 09.00 
L~mbard, tycie pod zasta 6 (269 10.00 
lOrnOOrd lvcle pod lilstalY \61 11.()() 
lel7y, l życia wlIęle(j) 12.00 lOll'lba J IV' 
cie pod zasti!.\ 6 (Z7!l) 13.00 R~inny 
mtt'IC'S 5 (2291 14.00 Rl'f'i" !!: Ią llYCld 
VI~e (~1 1 5.00 l v,'Illdrd. L~..oo zastaw 
6 (m) 16.00 i/odllooy interes 5 (230) 
17.00 PrawdZiwe mo!ylIY(2'J) 18.00 lom­
bard. LVCI€ pod zastaw 10 (48{ 486) 20.00 
Ht'Illx1i -Ii,rp SE'uSA/W1k. BlybuiaJBuIq/Kil­
naa~IPortJrr. 2019 22.15 Salomon~· 
~ornca zła 'ilm fantasv, Francja;Cz''CI1y/ 
\'lIk Brytania 2('10'1 0030 Amrryk,l1".kl . 11ft 
ja 3 - film sensacyjrry. USA 1989 02.10 70' 
bur.z to! lombJró, Zvoe pod m.ll'; . O) 

05.00 Na sygnale (153): Dobra 
05.30 N jak milość (1555) - eflal. 
06.25 PoiyteClni.pl - !Tl8Qdlyn 
06.55 Rodzmka.pI cn7); Powrót do szko-

Iy serial komediowy Polslla 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07_55 Pytanie na śniadanie ' maqa7y' 
11.15 Rodzinka.pI (Z18): Drugi ślub 
11.50 Rodzlnka.pl (Z79): Fałszywiec 
12.25 Kolo fortuny - Ielet miej, PoIs~a 
13.15 Zranione ptaki (63) v~ia. Turcja 
14.05 Va banque - !eleIUflilej. POiska 
14.35 Na sygnale (196): Samotni 
15.10 Echo serca 2 (lT) • wiał. Polslti 
16.00 Kolo fortuny - t , "1 tw-

16.35 Familiada ' p 'tl(' lej 
17.15 NIlość I przeznaczenie (137) 
18.00 Panornma p" 1ra 'll1lol'roCY)ny 
18.20 Va banque 1.' ni) PoI~1td 
18.45 Zranione ptaki (64) - seftal, !ur 
19.35 Barwy szcztścla (2600) 

20.10 U Pana Boga w ogródku ' 
Ob',rZdl ra I't Isilil2f 

22.20 Bella GermanIa (1/3) fi 'Iobvcza 
'Heli -y; O,) 

00.05 Trzy dni Kondora 2 (WIO) • ~€'[ l oll 
01.05 bny Halik. Urodzony dla przygo­

dy roll!' CI K. PoISka 2020 
02.40 Arclliwlsta (3/13) • serial PoISlla 
03.30 Siedem śmiertelnych iyaeń 

hOrw SĄ/l(andda lOl1 

PULS,2 

07.40 Smerty (214 ( :Ji 08.45 4drta lTlÓW1 
(3) 09.10 i:JrncK i r7'I jrl i\lI'lkl SW1d~ 
WleIl<le pnygody122 8.9) 09.45 Llttle Pe' 
ople: MaW odkr/wcy Z m 38 10.25 Ci ' 
ski Georoe I (2 3) 11.15 I'ilr'~1n 'lo, 
(li' 11.45 v~'O (7) 12.00 :liną (9.10. 12.10 
Go luy I L I inql2 (28) 12.30 Bylo sobi l'/' 
C1~ 1) 13.00 fIlaze I tne9Orlla~yf1'/ -1 1.141 
14.00 ,uslJOQ' OUch wotnoki 2 (17, 18) 
15.00 ~ ~,L 1US:8iedronkaICzarny~(7. 
B 16.00 n. I,' rzQdzt znowu w grze 2 
11 1635· ,. l'fl"'~1 ''"l 
l.. '6. 18.35 eńy(oI9,501 19.00 'si P' 
troi 4 (26) 19.20 Psi Patrol ' 6) 20,00 
Dlirln~ '>l/(1t1 2 '41. 47 22.00 Vt I~dli 
we croOroiJV 1l2. 131 00,00 Dl I·"a ,IOOIJ 
(38) 01.00 lomOOrd. 2vcie pod :ustaw (15) 

-

'FOKUS TV 

06.00 \~1 II UcłW 06.15 llP.!lakf)'" O/lAI 
Slet1ay (6) 07.15 Wellilwl Cl<1SU 07.20 
PoI1IuM 07.45 Pod hlM 08.25 POS1U I' 
wacze nislDm II2} OS.50 Pogromcy mi t"tl 
(11) 09.50 NaibardllCj niebeLPieCLne OQI 
dO $II II! 10.50 1'&.l000ne OdKrycia (2) 
1 1.50 StaroiVtni smic\ (9) 12.50 Krypto­
nim SIei (6) 13.45 M lnicy ~Ie (l4 ) 
15.45 GWlaldy lombaróu 18.00 Poszukl 
WiJCIe zloI.! Vi AustrdUI (16.11) 20.00 II 
maqa~ 21.00 f!y prZEWOŹni ~ 
22.00 :;"ar~zytnl smlCI (5, 6l 00.00 II 

w hczba( IJ (3) 00.55 MI 14 
01.55 Pa rOi k1 02.55 nt P. Na ra 

l.. K! I 03.55 Iłspar " '~kar' 
sklc pflYQOd ( 39. 40) 04.55 KI l • :fole . 
0530 Kolowro 

EUROSPORT 1 
- -----

04.40 Disco Gramy rnu~ 
05.25 Telezakupy TV Okazje -
06.00 Nowy dzień program 101 

11 

OS.40 Malanowski I partnerzy (805): Kli-
nika śmierci senal Polska 

09.10 Malanowskl i partnerzy (806): 
Szkola grozy ' sen .db. k, 

09.40 Sekrety rodziny (187): Szósty 
zmysł serial parado~. p . ,,a 

10.40 Dlaczego ja? (1036): NieSpodzian-
ka l przeszłości ~fldl p 

11.40 GIiOlarze (258): High life - sena 
12.50 Wydarzenia .. IUQrdfTI 101 
13.20 Interwencja ' mao. ~JlOI'tN6w 
13.40 Trudne sprawy (91T) - Sl'l'ial. Pól 
14.40 Dlaczego Ja? (957) -sena' Po!SKa 
15.50 Wydarzenia program In!. 
16.10 Pogoda pr Qrarn infOfmiICyjny 
16.15lnterwencja mag rpPQrtrrbW 
16.40 Gliniarze (541) - senat f'Olska 
17.40 Sekrety rOdziny (247) serial 

1B.59 Wydarzenia proqrilm mI 
19.25 Gość "wydarzeń" - PUDlic 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Wkręceni k Illled 'oIskJ za • 
22.10 Co wiecie o swoich dziadkach? • 

KQmec!la. USA Zt;'7, wyk. WIli ferrell 
00.30 Szkoła uwodzenia 3 omediodra 

mat. U~A 2004. ~L Scoll lieh 
02.10 Plan uciNzki 2 • blm kry inillny 

Chi~\1USA 2018 

06.00 <;tąna SinIeC .... 06A5 llolOoołsc, 
41 W 07.40 la 14M 491 OSAD 

AlIo, AI\o ,},' 09.20 Hudso, I .e~ 4 u n 
11.20 l .. po5. lek Z (lJ' 12.50 _ l 
s ro1y IV ~loorzac~ 110 " "If !­
ne slJI'ti<anle: W oku cyklof' " 14.50 et ,ailO 
Im ~ 12,13); NIC kclidcnu .. 0;, u 'd)e: Niebo 

rurlP') 16.45 JpoMerune 2 (I!l. 16: 18.00 
Woj m'gaz' r.e: Kanaoa 2 18.30 i 
ny rn~q"ąl l<tt1lada 2 19.00 " • 
okazji 4 (6) 19.35 Łowcy okazp'; \1 20.00 
PI<M ,*". droll1li1l.PIt;, me; 22.05. 

Iil drama USA/Nlemt'yl'fl1lnqa 200Z 
0030 DetoKs thrillec USA/Niem. 2002 
02.35 Prerr<ield ilod';'(iillo -Uramat Pol 
2f"5 04.30 fil' l ' nopi ~.G1'1eIlia. PoIsIt.a 
)9m 05.50 Z" IIl'iczerue programu 

- TVP SPORY -. --

TVM 

05.45 Uwagal magazyn reporterów 
06.05 Ukryta prawda (1236) seual Pol. 
07.00 Kuchenne n!wolucje: Lubart6w. 

Ognisty Smok - roZt, PoIst.a 2016 
08.00 Dzień Dobry TVN maqazyn 
1 1.40 Doradca smaku: Gruszl\oWe ciasto 

l białą czekoladą -rM!)aryn 
11.50 Ukryta prawda (1068) '~riaJ 
12.55111jemnlce miłości (12) ,. ial 
14.00 Ukryta prawda 000 ~eidl. Poi 
15.05 Ukryta prawda (1030) ' lal Pol 
16.10 Ten moment (32) . serii!, PoISka 
16.45 Kuchenne rewolucje: Wałbrzych . 

Piekielna Kuchnia rozt; M 2016 
17_55 Ukryta prawda (1069) • ~iat Pol 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda HIt 
19.55 Uwaąal magazyn reporterów 
20.10 Domdca smaku: Wstążki z cukinii 

l sosem musztardowym i tuńay­
kiem 'na M. '1irny, l\:), lO22 

20.15 Na Wspólnej (3445) ria Pel. 

20.55 Milionerzy • tefdurnir.,. Pot 
21 .35 Korytarzem VI mrok -horrot HISZ 

oania/uSA 2OlB, rt1, Rodrlao Corles 
23.35 Kontrola 3 (1-3) ~flJI. Polsk.J 
OD. lO Łowca czarownic • film fant~,.y 

U5tvthul'wK."1dda 201!) 
02.25 W garniturach (12) serial. USt. 
03.20 Uwaąa! magJzyn rellOltefÓw 
03.40 NOC Magii 
04.55 Kto was tak urządzil? maQazyn 

05.00 UlrE a ""S 05.35 KI JI~ zycla 'I 
l~ 06.00 06.15 \)! I ~ '/I Na 

ziewnie 5 (3) 06.55 Ukryta pra tda (Z82) 
07.55 ~r')it~ (878. 81S 09.55 ~I"ilia natu 
rałr ~ ',' "1 10.25 Ą 1cltura eqo 
pię1<na 1055 vOqq ew~ Przt:der.!wlzo­
IClf fu 11.55 Slkda (6?6 12.55 Ukryta 
praw J, \I.jf 13.55 O my I Wie .tli lCl l 
Ukrai " '·15 14.55 l<r'rr.·.· i~,la d (lZ) 
1 5.45 '(pres~ POQoda 16.05 L"II'!1<a 14 
(J21 16.35 Ci iar6w!<q lJfl"< ilp""!lTl (9) 
17.45 ', _ r CKlc1 18.05 !)era~ l 
18.30 n I 7 (':I 19.45 r '\ll' 
I'ogMó 20.05 KrólOWi' życ J I' '23) 20.35 
G<r I)·, Pr' ł· l'Wizomr 13 21.45 
ExDr~ • CX!a 22.05 Królowe i,cia 2 l 
4) 23.25 [)żer' II • emy ( . 

- ivp jpOLONI. .. 
• ~,."l ~ " ". II .. " 

07.30 ~' Idr ~ Ś ,Iaddnlp 11.10 "fi o 
~ 11.30 8.' ..... '1 szcześcla \2S71) 12.00 

\'/iadcrrr JS' 12.15 Ojoec iI ,< ~ '17 
118 14.00 ft(; trel za olg'~ .. 'la 3< 
zr ' a film dok. Pol 202' 15.00 v: 
noS', 15.20 Roozma lre '.'l, 't 15.25 

lullQ laopl(7) 15.40 Neta dla Rerv-rf;o( 
kd 16.00 lP5mcz.ll'lllin (lS(,) 1630 'I . W 
szaęsoa (2571) 17.00 leleapre$~ 17.20 
Clu Ile OlInury (2J 18.15 W' , t: \j 
18.30 tlltorm Uf ne 18.50 Y.' 
neklach6d 19. O MaoaZVń z ,p 19.30 
W'oo..Spcrt.Poqoda 20.20 Mi I' j l 

lewis em 8, 9 22.05 Polom3 ~ 22,35 
lilIO, muzylrJ, z.lt>JWJ WJkJCvinJ 
Dw6),i • 20li 23.35 Leśnl:ZOO; ~a lj~) 
00.00 Mnioh' News 

_._=--~ 

POLSAT SPORT 

n 

-

TV4 
- - - - -

06.00 Strażnik Teksasu W. 22) senal 
08.00 Nasz nowy dom :,hlV 
09.00 Pierwsza milość (3394) , ~1 
09.50 Kochane pienl~dze (37): Niewoł-

nicy pteni~z.a serial. PoIs~a 
10.50 Nowe sekrety sąsiadów (29): 

Matka manipulatorka Y'fial. 
11.20 Nowe sekrety sąsiadów (30): 

Nadgorliwa c6rka serial. !'olsKa 
11.55 Septagon (88); Niewygodne zdie' 

cia ' , Idl" ynli' ,lity. PoIslId 
12.55 Sędzia Judy -eality ShoW 
13.25 Sędzia Judy r~a1ity ShCM' 
13.55 STOP Drog6włla magazyn. POISlci: 
14.55 STOP Orogówka -m.lCjd7y1l. Pols 
16.00 PoliCJantki i Policjanci (B67) 
17.00 Hawaje 5·0 (18) serial USA 
18.00 Hawaje S-O (19) sen", ISA 
19.00 Policjantki i Policjanci (868) 
20.00 Sprawiedliwi -Wydział 

ny (560) serial rym. 

21.00 Wielka ucieczka , I'C!Dlitv shoo 
22.00 Alex Cross l' rillet USA 201l 
00. l 5 Mistrz dowcipu rOlt.1'oI fa 2022 
00.45 Mistrz dowcipu - roll. Pul. k.J 2022 
01.15 Anatomia głupoty wedluq Richar-

da Hammonda (S) · senal 
01.45 Benny Hill fOle 
02.25 Disco Polo life ' ""'Ul PoIs 3 
03.25 bp 10 - lista przebojów IUl. 
05.30 Telezakupy TV Okazje "I'\aQdI'/f' 

06.10 t , ha) IPW PoI~r!' 06.40 r~ 
'u ~ r'ep.S'j 07.15 Milkli,,,,, ,1 IV podrć 

07.50 'iI' Iw Kayio.· .... 08.20 farm-
~ OS.55 ue 09.25 1\010 fortuny 

10.05 \ e\ tI Cejrowskl . OOSO orzez 
'wla' 10. I'O<'~ ra 111110n 11.35 Gra 

Krl'j - 12.05 fómllada 12.40 'vi! 
ló!lQUe 13.15 Jd" od ~~y (7"05tJ 
14.45 1iodZlnka I .2) 15.25 Lyde to ka' 
t~lel K<!1Jarelom~nIillV 17.25 SlunS\llla 
- ~e' OPOle l070 18.30 Okrasa lamll! 

z ,ISy 19,00 t.la; owicz IV pwim 
19.40 (lo;taw a milior 20.40 Postaw na 
r" - 21.35 WojCiech teilOWi boso 
Ilrzez śwIJl 22..40 'n.Jtorl'''''· . <;(,1 4 
23.45 Nie,,, Iu/l ~O~ 'v 00.45 Ko 
lo forl"nv 02.05 1 'V./Slefi 

05.00 Szpital (993) nal ~radok..l'o~ 
06.00 Papiery na szczęście (25. 26/62) 
07.05 Idealna niania 2 I 'Ity t 
07.50 Ukryta prnwda (1013) serial. Pol 
08.50 ukryta prawda (954.955) seria 
10.50 Totalne remonty SzelągowskieJ 
11.50 tajemnice milo~ci (31/68) . 'filal 
12.55 Opowieści małżeńskie (5/24) 
13.55 stdzla Anna Maria Wesołowska 

(605) ;enal lilb, dok. i'(IISi<a 
14.55 Rozwód. walIIa o wszystko «(JIO): 

Rozwód z nudziarzem 
15.55 Ukryta prawda (634) ..elia, Pc. 
17.00 Tajemnice miłości (32/68) 
18.00 Rozwód. WalIIa o wszystko (7/40): 

Rozwód z gejem SIlI/d 
19.00 Ukryta prawda (996) ~nal, Pol. 
20.00 Szczyglei -dramat obyczajowy USA 

~ q r! Jdlo CIO\\1ey. wy AfY,(>f n­
Co3I\eS feg . NK:OIe i\idmarl.RI­

LuIIe 'lilson 

23.10 Egzekutor , sensacy~, USA Im, 
Iel.James Fa~ 1'I\t Ci [as!wood. 
n~ Dalv. liarry GuarcJino. BiclcJlord 

Di.lmm. Jolln "htct~1fI 
01 .20 Przeprawa - rlrilmilt ohyr1i110I'lY, 

USA .2009. m. Wdvne Kramet '1VK. 
'3rrOO1 forO. Ray Lto ta. Amie 

Jutll1 Jlm ~r "QeSS, Clin Curtis 
03.40 NOC Nagii 
04.55 Zakończenie programu 

---=o_~~-= 

14.20 O cudownych mieJsc na Slrtlecle 
14.30 101 syn 'TI,6j ZbaWiciel' film 0bvcL. 
lJ'A 21 15.30 S'adami s. Heleny Malew' 
si i 15.50 ~~ie rorumiet 16.00 r f ' 

16.10 Na lIlroI - 16.30 
\~I ~~toria 17.00 Postr iepr<;w 
~y 17.55 Poul wit'lkich Poldkv 18.00 

ruO' Pa ~~1 1B .05 1~lolmacl clllla 18.15 
RozJr.' \·v .. ~I. i r 19.25 Swiety na 
~!(\ j, 'eń 19.30 t\ dl " I lS7ek Ul 

20.00 ' mo. d'llo 20.20 ':ózarnec 
20.50 1\,,1', 1:""1a 21 .00 !.peI Jasno 
.J~ Ski 21.20 h., . r Ila 21.40 l'O\s)J 
punkt Vlloze~la 22.00 MOf.:esz 10 orzy~a 
'M 67 22.50 f, '1owe lydoryc;v Witllu· 
'a Z T·o ..ąl film dok. Polska 2018 
23.55 ~ uZjCZlltctlł/ile 00.00 SIOMl źvcta 



o 

, 'TVP 1 
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04.55 Cztery pory roku w Wenecji In 
de kUlr nt-d nv. • an ,,2017 

06.00 Wspaniale stulecie (44) Idl 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Pelnla wiary maąazvn re IqlJ"lV 
OS.OO Wiadomośc i, Pogoda I 
08.15 Kwadrans polityuny iJtlbfi( 
08.40 Ranczo 9 (112) se'lal C bycz Pol 
09.40 Komisarz Alex 14 (1~) se'Ial 
1035 Ojciec t.lateusz 18 (238) .fil 
11.30 LeśnICzówka (548) li 15 
12.00 Wladomoś~ i r:-qrar Ir' 
12.20 Siatkówka męźczyzn • studio 
12.55 Siatkówka mężczyzn: Liga Naro· 

dów • mecz: Pol~a • Kanada 
15.00 WiadomosCl, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka ele/' ~IeJ 
16.05 Przysięga (664) teleiowelu. r. 
11.00 ~Ieexpress pff "r"m inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 (14/95) senal Uf' 

18.55 Jeden z dz.iesięciu 'lcll'l11ml J 
19.20 Sport, Wiad •• Poqoda. Alarm! 
20.30 leśniczówka (549) telen.. Polska 
21 .00 Bolivar (4/69) ' jl'Iial. Kolu/llUlil 
21.55 Sprawa dla reportera . .r.' . "', 
22,55 Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.35 Magazyn kryminalny 997 
00.30 Przeprowadzki 0/10) erIJ~' 
0135 Glina (1Z/25) wial krym. 
02.30 Ocaleni rr:o ;iy $I10\\' 

1'V PULS 

06.00 ~ra -o&.1z131 speąalny (3, 6 OS.OO 
I JO o j lyd(> ~ Id,Jal'110 (&Iii 09.00 
Lumba~~ tvoe pod za~ta1l/ 6 er 10.00 
lombard. lycie poe! la.t~ 11.00 RL 
porterzy lzyclilwlł~te '4 12.00 1T!IJa.,:. 
Zycie pod zastaw 6 (271) 13.00 Kc'JZll1ńy in 
Ins 5 (230) 14.00 R ..... ~ • _ Z iVru 
wzle:" j) 15.00 LOmbard tycie pod la­
staw 6 (273) 16.00 Rocllin."V Interes 6 (231l 
17.00 PrawdzlwemotVWy(JO, 18.00 lom' 
bard. Zycie pod zdStaw 10 (488, 4lJ9, 20.00 
NcJUetlOllV IIllm()\mb' ko:lled' JSA 2()(y') 
22.10 Ti C'lC' bdfdlll osoiJłSl'/ k.. 1 ~id. 
USA 2012 00.10 Skv rtgNers til przygtt 
ilClWY flallCf. 2OQ5 02 .15 Zobił lIoJ mn­
baro. ZVCle pod zastaw b (lf ,03.15 Menu 
na JTlIilrę 03.50 tli; jest śwl.Jtl 

TVP liMFO 

06.53 "nq0G:l I. 07.00 'ierl'l, I I) 
07.12 Jedzlemv 07.50 Al , .. 07.55 
AjlOjlOCJoda 08.00 -mi 1\ . 08.15 
SerWIS In:o 08.18 Minela ~ 09.00 Ser 
W\) In/o 09 ,11 Mmęla dl' IJ" 09.40 Plan 
d1lkl 10.oo Selwls Jn[il Pogoda Info 12.00 
In!~ .113.29 Senvis Info. PogOda Irro 
14.59 SerwiS nfo 15.29 1010 dZień 11.00 
rel~express 17.15 T~I$~) [x ra 17.30 
O co (hod" 18.00 Pam;''IiI1lJi. 1S.19 $~r­
VII I"fo 18.37 O vm "rTIÓ'm 19.30 Wla­
domoścI 1958 Gośt liJllOmoścI 20.13 
Min la dwudlłc Id 21.00 MI' dHIQ I"'-ryC 
21.20 IS !nIn. PDrJ011a !nro 21.50 W Iy' 
le .'I1ZjI 22.25 serwIs 1"(0 22.30 W tyle W1 
l!11l'A fi! 23.00 I !O II~CIor 23.30 W akcJI 
23.55 SerwIS Info 00.03 ~ladornoW 

POLSAT ."ORT IHEWS 

05.00 Na sygnale (154); Sztuka walki 
bez walki selWI f .'\Iuk Po sk.J 

05.35 M jak miłość (1556) i~1 Ft,I. 
0625 Smaki świata - po Iberyjsku 
06.55 Rodzinka.pl (118): Wafentynkl 
01.30 Pytanie na śn iadanie . pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie • ~7y!'l 
11.15 Magazyn ekumeniczny maq 
11.50 Rodzlnka.pl (280) serlol, PoISka 
12.25 1<010 fortuny I~leturni PoISKd 
13.15 Zranione ptaki (64) rldl 11. 
14.05 Va banque tele Urrl"i 'il SI 
14.35 Na syąnale (197) ~ellal. PoISi0 
15.10 Echo serca 2 (28) • seriul. PoISKil 
16.00 Koło fortuny let'!lf'1i"l. Poł90 
16.35 Famlhada . turni") 
17.15 t.liloŚć i przeznaczenie (138) 
18.00 Panorama program II1lorm:!1'Yl1V 
18.20 Va banque [:.1 II" i,l Pol kd 
18.45 Zranione ptaki (65) ' Si!llal TUL 
19.35 Barwy szczęścia (Z601) senal 

20. lO Na zawsze razem • r1".rn~lr,hvt 
l \ rranqa 20'8 

22.05 Tropem zemsty dramal ~ryminal 
N WiOChy 20la 

00.05 Gentleman z rewolwerem k,VOf" 
dl()(!r.rna' WI ~ yldl taII ~S .. 2018. 
rf'! O.Jvir Il\l'€Iy 

01.50 Och. Karol J\Omediu. PoJska IO~ 
03.35 Gomorra 2 (16) ~p.n~1 WljNler, 
04.30 zakończenie programu 

PULS 2 

07.40 Smerfy (21&. 21') 08.45 ',1arta móWI 
,4 09.10 Tonek i Pl1Vi' I· W, Iki I. i'>ll 
I/lel.ie , riYQOOfl 22 (I~. II 09.45 Lltt. f e­
opte: Mali odkrywcY 2 (3'). 111 1 0.25 ~itt· 
kawskl George' (3. 4 11.15 Par \lei, l i ~ 
rJorkj(28) 11 .45 Mile 18 12.00 dmq "I 2) 
12.10 Crizzv I lemingi ( 2' 12.30 Bylo 
sobie ZYCie (21 13.00 Bidze I meQamaszy· 
ny 4 (4. 5 14.00.4 tang: DUCh wolnośCI ? 

(\8.19) 15.00 Mllril mt<- ~I ~ronl:d i Cidr' 
ny Kot (6 9) 16.00 Dzieciak wldzl: zno\'l 
w gr re 2 (181 1635 PmQ\\;IIY I. M.JÓUI.]Jsl4I 
ru '25. l61 17.35 I 1''lWlOV Z MadagaSkaru 
2" ~, 1S.35 SmeqlSO, 51) 19.00 Psl ra­
I .6. 7 20.00 01il'lOlca ~Ir<r:łlll? {43, 
44 22.00 AgenCi NCIS 13 {II. 12, 00.00 
(well Cu' 'UChu (3'J) 

06.00 WehlKI'1 C7a~1I 06.15 
DZIał SledCZV (71 07.15 \'/IaM ClolI 

07.20 Pod lu .. 07.45 (lOO IW'j 08.25 . 
sz~kiwaczi! ~istorll ., 08.50 Po<; -w, 1"1 

101'1 (121 09.50 "',II'a l di"llI i~b(',~ .• u .• 
drogi do SZkoly ) 10.50 Podwodne od· 
krycia (3) 11.50 "a • Ol kosmici (10) 
12.50 Krvpto~lfT ~!ef 7' 13.45 Rol~icy. 
POOJaslE;{ G. 1) 15.45 " ldv lombardU 
18.00 1'o~111 l"racze ?Ioto IV Australii (11 
18 20.00 N ., 'y !"1ilqc 'YI ~,Ie 21.00 Wor 
'l1r n '''VI' zr ,, 22.00 taroMnl kosml 
'i ." 00.00 "",l~ 'iii .... ~ ~ 
I/CZbact 'I 01 .00 MISJa SK8rtl 02.00 rd 
"ol~tl y 02.55 "SP. Na riJ '~l'kl' 4 03.55 
tlspamalv SWlal .·lędAarsktct. prl,j, ! ~I 
42\ 04.55 Kolowro ek 05.30 Kołowrotek 

07.00 ł is Turni i rr, n:. Open w Paryiu 
0830 Szerm er1ia: ME • Antalya 7J22 10.30 
- l, TUI I Il('jrlCfltllOp nWP<!lyiu l1.30 
l~two: SalIGPw Chicago 12.00 The?o­
wer ol SpOi\ 12.30 The MI~te 12.35 Ko 
la~ rwo'llolJle dUC1'l1nnl" 13.00 KilidrsJI'KI 
t.liitrzostwa francji 15.00 lhe rower ol 
~W 15.30 1Ioli:l5iwr.l. MistrwslwJ frclnql 
17.45 Ko' lf'.tVlO W~IQ dookola ileIr;il 
19.25 \lrtaOOJ11OŚCI 19.30 Wspmoczka la 
wedy PS VI f:,nshflłrku • IJJliIr bouldenngu 
mę2ayzn 21.20 !<.o;<mt 'tlX MIStrzostwa 

• Franci' • laZd indvwldw1r,a na Cla5 ~DOlct 
22.15 Kc ~Iv.u: MM7 wa f'~ 11(/1 • )'ll' 
da 1l1tlYwldtialna na czas f" eiczvzn 23.10 
VI II 23,15 F World fnd rd. e 
tł'amOiOl'shlp: 'ItySc.JQ ~ Qodzinry w Le 
M.lns 0130 i:nl. 

12 

04.40 Oisco Gramy ffiUZ PtlJ'ka ze 
05.25l?lezakupy TV Okazje · 
06.00 Nowy dZień pl (Jr dlJlIl I 
08.40 Malanowski i partnerzy (806): 

Szkoła grozy seria1 'al) Ił,! f 
09.10 Malanowski i partnerzy (807): 

Zla karma ' .. r\-I 'a ·11 \11. PoIsJ< 
09.40 Sekrety rodziny (188): Rogacze 
10.40 Dlaczego Ja? (1037): Dziewczyna 

taty ellal ;MIJdok.1'r 1~r.J 
11.40 Gliniarze (259): Celebry ta 
12.50 Wydarzenia ' p;'OQram 10' 
13.20 Interwencja r· ~g. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (912) serlJł Pol. 
14.40 Olaczego Ja? (1038) ~rial. Poł 
15.50 Wydarzema ' program I 
16.10 Pogoda proqram nfo:macyjnv 
16.15 Interwencja • .IQ 'epolterów 
16.40 Glin iarze (542) ,'lIdr Pvbkd 
17.40 Sekrety rOdziny (248) ' seflal 
18.50 Wydarzenia prO<)rcllTl Im 

19.25 Gość "Wydarzeń" - puhlic. 
19.45 Sport. PoQoda 
20.05 Narzeczony na niby komedidro 

rn~ntYLL' lu. PoI~iW 20lB 
22.35 Obsesja z.aztlrości tlllIJ'(,tJSA 70\4 

rel S. rr ~IlIer. l'Ii'k.ldr 1$ Elba 
00. l O Mamuśka ';"'m;Jt 'Ibyclajowy' USA 

19%. rl,L n ' i~ Lolumbus 
02.55 Szkoła uwodzema 3 ' kOmr!!IiOOfii 

J113t LSA 2(,04 ret Scott lieht 

STOPKLATU TV 

06.00 ;:"en, '11,,~chu 06.40 llIJtopOISCY 
441 4~ 07.40 PII'I l i" 14Q' 4q~) 08.40 

Allc Alil) (~ . JJedyne~ 09.20 t1"ds, n . 
~I'X 4 '5. q 11.20 13 posterunek ~ ,15. 16) 
12,50 II,Jld'>tlofy w prze,>li!olluch (11.106): 
l,ubienJ; Rzeź ~ad Morzem ,ródzipmnym 
14.50 Nica ire 4 t14. 15) 16.45 13 po-
ster'.mc~ l 3) 18.00 Wo)nv magazyno' 
'Ile: Kanada :1 18.30 ojrry magazynol'le: 
Kdllldil Z 19.00 1<0</' I OkólJI d (8 9) 
20.00 'r dl o Bronxu . drama/. USi 1993 
22.30 Ha er komedia. Polska 2002 00.10 
,z;\s 'il 'erów . kOMedia. Polska ZI ~ 

02.00 'an~t Iflleą 'Itr l€Ony od zaraz - .. v 

n Jin. Pol ?Ol" 03.50 .Wkd· etiudo film 
Pol6JIS 04.30 J& to s i ę robi' komedia. 
Po/s I'JT 05.50 Zakończenie pTOQfllmu 

12,15 " l7'lV oli 'lafy 12.30 ::nlkl~r 
li!'? tl orlil 12.45 upress "'Ol"'\Ó' 
12.55A~J...!IiLJlesł'xlr 13.10 AJf" I· 
13.25 ~7Ia' rr'lYdrolnYc~ kaphc •. k 13.40 
Dziki\: ~l.."" (123) 14.30 Pr qr. '. loka 
"y 14.45 ~ ,p ,'ss reglOl l, 15.00 ",",anka 
do Miio!ołt 'Ud Botego 15.20 elre ~ist 
Ile 15.50 ~ I, I Id ~ 'I" 16.00 .~I ~n(t t 

lemanenty 16.30 f IQram IUI'(lln\, 16.45 
Exple'i~ leyi~lIlJłI 16.50 p 'JlIU, 11.00 
prM 1m 'okaJII~ 17,30 r, IP'.met' 18.00 

'0 dl lo':a!nv 20.20 Ply I Id ;:l, 
21 .10 I' fo Wil1n 21.30 "r'Qldll ,,,Kill,,~ 
21.50 )lldIO' ,i, 1(, 22.00 [l7IP~ntk rPglQ­
nów 22.15 Poqoda 22. 1S Kryminulnil si6' 
c!e~- • 22.30 Prwkt pl .)3 23.00 -ha 
dOld 23.25 ' .illelll 00.20 "'~'a ' 

TVP SPORT 

05.30 " 'I'lWY wl,"(l6r 06.00 ReI m TVP 
Sport 07.30 I'c 'W ikle ~istone Biało Czer 
wony<;h 08.00 Pilkd I1IJLIId [IiIlHJldq~ fili 
strzoslw Swiala f!Oalowy mecz barażowy: 
Polska' SzwPrt 10.1 S Piywilnte: Mistr zo· 
"'Wił (Wlnli! IlIJ000rJl'vl 1'071 • 5 d7leń 
12.00 SIdlkó Ika męzuvzn; lt9a !/arOdÓw 
• stu( 1'.l 12.20 ~ialk6wk-i II,\,UIYill, Liaa 
IjarooĆ\~ meez; Polska Kanada 14.55 
BokS: cala w londynie l'I~gu pÓłśrednia: 
O~vic! AYnn~yan liam il'{lo, 15.50 Rclro 
·VP Sport 18.00 Plvwanie: Mistrzostwa 
śwłiitd 8uOOoeszt 2022 b. dzier. 20.20 
Statkol'ltw mezczvzn: L l ąa Narod6w mea: 
Polska Kanada 22.10 Sportowy wleczbr 
22.50 Rlną WP Sport 23.45 Boks: Gt1I~ 
Knoc~Out Doxlnq Nioht 21 w 'ł/alclU 02.05 
Spor tv Vlil!kr Bell, tor 28t MI/P vs Stort y 

05.45 Uwaga! ma\ldzvn reoorterbw 
06.05 Ukryta prawda (1237) SE!rWI Pol. 
07.00 Kuchenne rewolucje: Wałbrzych, 

Piekielna Kuchnia r'JZr. Pol. ,Oló 
OS.OO Dzień Dobry TVN rragazvn 
11 .40 Doradca smaku: Wstążki z cukinii 

z SOS1!m musztardowym i tuńczy' 
kiem . I ~I."namy, Pol. 2022 

11.50 Ukryta prawda (069) serial PoL 
12.55 ~iemnice miłości (13) ~efl'i 
14.00 Ukryta prawda (1238) -midi pnI. 
15.05 Ukryta prawda (1031) senal. Ol. 
16.10 ~n moment (33) serial r ,I 

16.45 Kuchenne rewolucje: lag6w. Sza-
lotka pr Qramll 7r Pol ? If 

17.55 Ukryta praWda (1070) ',; .. 0.1'U1 
19.00 fakty, Sport. Pogoda Irf. 
19.55 Uwaga! magazyn reoorlerów 
20.10 Doradca smaku: Sałatka 1 pieczo-

nymi ziemniakami W sosie musz­
tardowo'śmietanowym 

20.15 Ha Wspólnej (3446) • serial Pol 
20.55 Milionerzy - teletuniej Pol. 2021 
21.35 Kuchenne rewolucje roz' 
22.45 Oszukane ' Uldlllu! OtJVtlujuwy. 

'Ol. kolOn. l'P7 Martin Solarl 
00.45 Gorący temat -dramat biografICl' 

ny lJ~A, Kanada 2019 
03.00 Uwaga! maqazVn reoorter6w 
03.20 NOC Magii 
04.45 Kto was tak urządził? • magazyn 

06.00 Exp 'e>;, 06.15 DeteKtYWI. Na zlece' 
nlP 514 06.55 JKfvl~ nrrlwUd(281) 07.55 
Szpltall'~2. 744 09.55 Klinika naturaile' 
Qt) pi~knil l0.25 KJinij(,~ 1nturJlnego plęk· 
na 10.55 Goqqlebox. Pmn teleWizorem I] 
11.55 5 'kOla (657 12.55 Ukryta praWda 
,~I) 13.55 Ddl/IV I \Vicsl1i~czkL U~raina 4 
I' 15.00 ~rOI We lYCla & 11\ 15.45 

Express. n Igodo 16.05 U.'erka 14 '''14) 
16.35 W ,Ieci eksperymentów k, 17.45 
Cxpress Poqoda 18.05 Deracto 11 18.30 
Brurfr.' l' It, Llv-.;ly 'v-.;' 19.45[xpless 
Voqlldu 20.05 'rÓloweiVCiil TI 124 20.35 
GO<JQleo"x h led telewzorem 13 21.45 
• \ rC\< Pl (jOli, 22.05 Kn"lwr lyllrll? 5. 
ó' 23.25 Dir '[elmp li i wieśniacy 1!i1 
00.25 (,ooglelJO~ .• 'rzeJ teleWizorem 11 

TVP POLONIA 

06.00 1"1 11 06.30 SI, .mlk rOI 
sk p ,~I 01.00 'lUIs.. ~I kUl narne po' 
'yt1ki 07.30 P'it~ li na li2' ~nt 11.10 
N~d NidT1l n 1 1.30 Barwy SzczęŚCia 
(2572) 12.00 Wlad'lJT1o,c' 12.15 Mi10ść 
nad WI kle", (B. 9) 14.00 Wiek 'ói SIUl' 
ble De\, d palfld' fJlm a • Pol. 202l 
15.00 Wiadomośri 15.20 Rp~Slo (26. m 
15.35 Pomyslowv Dobror11r %) 16.00 le' 
\rliuówl\c.l (3',T) 16.30 eiJI wy SLClę5r:lu 
(l57ZJ 17.00 Ie·'x1rl·ss 17.20 Czarl1l' 
crmlJ.,n lS.10 Wryl;;jeOisco 18.30 'n 
torm fil Iwlt ,nr lS.50 Wilrrrlr •• l 
19.10 WIlii klVWle PolonII ~r.hlld 19.30 
·VlcJI1 l )moŚ(l. <;J)I'< ' 20.10 Ek\trudyqJ 3 4. 
, 22.05 Poli li (4 22.35 Kobarel Super 
Srow L,lójk, 23.30 leSnll.Z()W\(a D5T) 

POLSAT SPORT 

04,50 ~Idlkćwka mr,ic7YZn I iqo Naro' 
ÓÓW !'lecz: rrancja IIOlandla 07.00 
SI~Ikuwkd lI/f)luyLlr lil.lo Ndrouuw 
mecr Brazylia' Polska 08.50 Siatkówka 
m('żczyzn: Uca Narodów mec;:: Chiny 
tliemcy 11.00 $liltkó\IIk;t męmym.llf)c\ 
NarodOW mecz: 131 ~zylia Polska 12.20 
SIdlkćwka melClyln I "l" N.Jlodów 
mecz: Polska Kanad 15.20 Sia t ~óYika 
mezClvzn: tlau Narod6\\ llett Serbia' 
BrĄ1VII~ 1S.00 JatkbWka kObiet· mw 
tOHarzyskt Polska - Korea P'lludnlnwa 
21.00 SiatkÓwka me~czvzr lIyd Naro 
d6w • mecz: PoIfIla • Kanada 23.00 ~ Iat 
kć 'a "1ęzczyzn' liQa Nam Ił ~ 01 .00 
80 Gill~ Pol'>(ll IlOJJog Pili" II", 
Gdańsku waQB superplórkOwB' Radomir 
Obr u~[liilk Piotr Cu~el 

23 CZERWCA 
CZWARTEK 

06.00 Strażnik ~ksasu (Z3) ser al 
07.00 Strażnik Teksasu (24) ~e",,1 
08.00 Nasz nowy dom - ,',j Iy ,I ~Ii 

09.00 Pierwsza mitość (3395) sen I 
09.50 Kochane pieniądze (38): Bliź ' 

nlaczki • \ 'IJI ~'r"w'" .o.ku 
10.50 Nowe sekrety sąsiadów (31): Są­

siedzki plagiat s 'lal Po i\a 

11.20 Nowe sekrety sąsiadów (32): Ta­
jemnicza macocha Sf'f'al.lIol)k 

11.55 Septagon (89): Przez żołądek do 
serca -~nal k:ym. Polska 

12.55 Sędzia Judy -eaIJtyshow 
13.55 STOP DrogÓWka mJQJlyn, Polsku 
14.55 STOP Orogówka m~Q~7'(' P(jJ~ko 
16.00 Policjantki i Policjanci (868) 
17 .00 Hawaje 5'0 (20) -"I~I I 'SA 
18.00 Hawaje 5·0 (21) P'Ial .. I~~ 
19.00 Policjantki i Policjanci (869) 
20.00 Sprawiedliwl- Wydział Krymmai' 

ny (561) SĘrtal kry"" I vi '.0 

21.00 legenda Zorro '11m nrzy~odow'r 
JSA ZOCt.i. "P.t ~la lin Campbell 

23.45 Pod powierzchnią horro( USA 
~OIJ; I el L<ill y ~es,entl~" 

01 .40 Śmierć na 1000 sposobów (8) 
02.05 Ucho Prezesa 4 (2) S("Idl Pni 
02.25 Disco Polo life mU7, Pols~a 
03.25 Top 10 - lista przebojów mUL 
04.25 Top 10 - lista przebojów mll7 
05.30 l?lezakupy TV Okazje maQazyn 

06.00 DetektYWI w akCji (BIl. GrallittlSąSldd 
07.00 SuperL Idzie Extra 01.10 Sloneczny 
patr'IIJ iI. 2. JI 10.00 Kobra C'dozial spe­
cjalny ('5) 1 1.05 Gilllleo 12.05 Miodowe 
lala (120. 941: MęSki ideal: 1St l Nlqerit 
14.00 Policjantki i Poiicjanci (334) 15.00 
OI~I~ktywi w ak,ji (185): Pilkd w qlleltiof, y 
n IlOŚCI 16.00 'lstrukqd kochaOla1TJ: Dr 
qa szansa 11.00 Medicopter n7 (j" lS.05 
MiodoWI' !dla (lO], ą~) NOWillwill ~o' I 

Albatrosa 20.00 Galllec 21.00 Agenci 
NCI$ Los Al ,yele, 2 (') 10) 23.00 So:Je tiu 
\\llkl . ~-dr1al. ~anada ?014 00.55 STOP 
Oroq6wka 01.55 namiętn i ki Z wakacji (2) 
02.55 Senny Hill 03.25 SuperWdzle Extru 
03.40 IJI5(O Poili lite 04.40 IlI~co Polo I l· 
ff 05,45 TelpzilkuPV Tv O lle 

TVP ROZRYWKA 

06.05 I~kod' ol ,ą w Pol ,(P 06.30 ~iI 
Zl:' Im f' ISki~1 'i!'senkl 06.45 OI<ra:,a lar I~ 
pr71~piw 07.20 Maklnwlc' " p("lrOI 
07.50 bra sh)." Kr )lOWtc.a 08.20 famil ia 
d~ 08.55 va banqu 09.25 Kolo lortuny 
10.05 Noje ch CI'jrow .kl b(\sn OWI 
)w i~' 10.45 ro~taw na millor 11.40 ,r, 
siO\\' Kfly/I)wkd 12.10 fdl III 1,( 12.40 'Id 
banQue 13.15 Jar lSik 1, 14.05 RodZin 
kij pl (Z' bl) 15.20 Zycip 10 kiJUdll'l KillJ~ 
rpl Neo'NówKii 16.15 'tycIP to !<dbare. 16 
Marzenia \lu, .ina Datica 1715 ;,lansa na 
<, ,,( \ Ilpoll ?O?O 18.30 n·;r,-\o łilr"i~ 

przepisy 19.00 Maklowlcz y; podróży 
19.40 Postaw na milion 21.35 WWlech 
C" lrowskl boso przez swlat 22.45 10 bvl 
roi" 23.50 I.iezapommane k~nCPrly 

TVP KUL,URA 

07.00 Jnl " II' '1 kullurill 'o 07.25 ' "lV' 
•• 1 08.00 1\. lęqa przestrzeni 08,35 apu 

j OIdmdt "ulS d 2en 11.00 00"1 ,14) 
12.40 .Ia~ lo jest W mOlą maiki! . 111fT 
Ibyr.ZdjOWV. Pol20l)~ 13.30 "ierre Ril.h;lfd 

I. mk flr-kre ny rllm :OK H (OlH 14.50 
Wrotd Curopy oramat. Pol 1999 16.20 '110 
'dd -dram"l. Pol ?010 18.30 InlQIIJlilck' 

kulturalne 18.55 Awant~ ra c RaSie (5) 
19.30 Awanlura o ildSIe (6) 20.00 Tea r Te 
" ,Tii llrvr17 - sJl(.lrlkll·" .Ir,ln\ Pol iWI 
21.40 Taml!, lata. tamte dOi 22.20 Kongres 

dcaCTldl P'"ljB( ,1jlr.lNi~m/USA/lzrJLuk­
semburg aJl. 00.30 derliO lllJe' lhe !Jam­
nec! ko~ ' 'rr 2016 01.45 NOC nad 
fllICarrtl : IIL , ~ ',-, ,'nldh1y. Nif;'01 2018 
03.35 Malle lO BanQlad~sh Clramol PorU 
rrjOanid/Bill1Qlade'>l 201'J 05.20 Teltdyski 
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TVM SIEDEM 

05.00 Szpital (994) se'lal paracICk., roi. 
06.00 Papiery na szczęście (27, 28/62) 
07 .05 Idealna niania 2 "II, 1")\'/ 
07.50 Ukryta prawda (1014) senal. P~I. 
OS.50 Ukryta prawda (956. 957) serial 
10.50 Totalne remonty Szelągowskiej 
11.50 bjemnice miłości (32/68) 
12.55 Opowieści małżeńskie (6/24) 
13.55 Sędzia Anna Marla Wesołowska 

(606) .~tidl f.Jb doK ro:~1W 
14.55 Rozwód. Walka o wszystko (7/40): 

Rozwód z Qejem - ser 'al 
15.55 Ukryta prawda (635) serial Pol. 
17.00 lajemnlce miłości (33/68) 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (B,'IO): 

Rozwód po pępkowym 
19,00 Ukryta prawda (997) seriaL Po 
20.00 Klub samotnych mam kO'tledlo 

tJ m II,~ 201~ I('i Tytt. f'!>!ry.l'IVk 
NI~ Jr 4. Wendl Mclendoo·Cuvęy. 

• Amv S"",rllulav HenaO 

22.30 Mumia powraca ' rilm llf7Yl)ooowy 
liSA 2001. rez. Stephen Somrners. 
wyk. Brendan rrase[ Rachel weisz, 
'Ieuói~ Bo<lt/l.Julll l l1urlllclltlullold 
Vt'l<.loo 

01.05 Pula śmierci -film sensacYjny UlA 
'908. re' Buddv van Horn. wyk: COnt 
Ea,twooc! 

03.05 HOC Magii 
04.55 Zakończenie proqramu 

TV TRWAM 

15.50 Ma Się rozumieć 16.00 InformaCje 
Jnid 16.10 l w~ Iką nad '. d~ w Polsk~ i 
Swia116.35 POrady medyCJOf bonifratrów 
17.05 Akaderr:ld pro life 11.10 Siadami hi 
stani '3) 17.15 Chl:ę lVĆ . '11"1 dokurnen' 
alny. !'olska 2006 17.30 OdPOWiedzialni 
la Kosriól 17.55 Poclel widkil li PolaWw 
18.00 AniOł r~1 ,KI 18.05 łll,'lwje inl., 
18.15 Rozmowy niectokonczone 19.25 
. więt y na kordy rtllPn 19.30 Pf7Yldll~lp I 
bohaterowie {6l 20.00 Inforrncie dnia 
20.20 IlManiec 20.50 GlfI' Pol5d 21.00 
fpe! lasnogórskl 21.20 Inll ·mol'.I!' dnia 
21.40 Polski punkt lVidleni~ 22.00 Ziemia 
Libi, alB (75) 22.50 T"~ldrrf'n' MIIO~CI .Ia· 
na Pawia II w Eiku 23.40 Muzyczne Chwile 
00.00 Slowo zycla 

10.25 Nr1lrlTlwnlPlslil hroń ~wlMa f4 
11.25 Na,śr> i eszni~jlze filmiki s. l ita Z 
11.50 P'elfllerd WP New; "5~ 12.00 Dl 
koc~aj lub sprzedaj . wakacyjne donv 
12.55 pOkocnai lub sprzeOaJ ; (131 13.50 
Pokochal lub sprzedaj 6 114) 14.50 r'fI ~ 
~'1a) lub ,>przedaj Vancouver 3' ) 15.50 

Ikll(hdJ lul! sPllPtI~j V~ąc .lVI l?' 
16.50 Premiera: Wf' "lews ~~'l!J 16.55 Po' 
IIqdllci l Sijii lilWd (3) 17.55 Wiel~J IIi· 
stona (13. I,) 18.55 Nal()rolnlP.,-;i kIPrO,,<cy 
!wiata 2 (IJ, 19.15 NajsmieszJ1iej~e filml 
ki ~wiala 7 19.50 PTT'rnha 7r1pllkal do 
molen drzwi 12Q' 20.50 Najóziwniejsza 
broń ~wliltQ r5) 21.55 MistrZOWie KJbare' 
OJ • 23.55 MI ilrlOwle Kalarelu 3 00.50 
IIIstnow I~ ,<lfJal etu 4 

TVP HISTORIA 

11.40 Nir tokd prosld lisI" I 12.10 J Pa­
na rhld łI ogrOdku.5 13.05 Adiaria Bra 
lllci Europy . AdldroWI~ Ol B(' '1\11 Iii do 
Batumi· film dok. POI. 2017 13.55 HistOrta 
bronllf- 15.00 Pean Harocr Os\(,,, 'żeni I) 

fi lm doK . Wlk Ilf't" 'I l NIl> 15.55 pr v 
stanek Ilistorla 16.15 Ąstroo(lJT1ja 11~pod 
leljll lon 11 ~ "'kl!;'1 'rOlIorni! (') 16.45 
Oom tS) 1UO Archiwum l 1mnej V/ojny 
19.05 IIisI" la PolSki. l archiwum IPN 
19.35 Cler Wle( '76 . 111111 dokUllleJlI"IIIy. 
POiSka 201(, 20.05 Kn)1 strzel " 1"111 do­
kumentalny. f'cl1~ki1 ?fJ21 20.30 ! VKOI 
lem' fdm dokumentalny;Jol v' 21.00 
Giganci histoni 21 .45 O~I .zli S ','-Vmi S'e 
re\jami • fitm d"k. . ,lńlr'l Pol 2Ul[, 23.15 
Nosze Ilolly\\'ooa. czyli pocz,jtki kina w Pol 
sce' "1111 ÓO Pol 2Q2O 00.00 Info Wilno 

r 
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05.00 Cztery pory roku w Barcelonie 
Iilm lo . ki " 'Il<llnv. Frilfl IJ Z' '7 

06.10 Przysięga (664) • t~I. y"., I, 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Aoape magazyn Pol. 2016 20ZZ 
08.00 Wiadomości, Pogoda -Irf. 
08.15 Kwadrans politVczny • pUb lir. 
08.35 Ranczo 9 (113) senal 0hyU. Pol. 
09.35 Komisarz Alex 14 (115) serial 
10.30 Ojciec Mateusz 19 (239) • sepal 
11.25 Okrasa łamie przepisy mdCJ~lyn 
12.00 Wiad., AQroblznes, AQropoooda 
12.40 MaQszvn rolniczy mag. rolniczy 
13.00 Najwspanialsze g6ry świata {1,14) 
14.00 Wspaniale stulecie (45) ',i.~1 
15.00 Wiadomości , Pogoda, Alarmi 
15.35 Gra slów. Krzyiówka lei et 'nleJ 
16.05 Przysięga (665) lelenoVlel~. iu.. 
17.00 Teleexpress IQrdJlI ~I 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Tajemnice (15/95) serial. Ukr. 

18.55 Jeden z dziesięC i U ' 1~11'liJrr;, I 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarml 
20.35 Bollvar (s,t,9) serial. IIOlumblB 
21.30 Rolnik szuka żony 8 (1) 
2235 Goldflnger IIJl ,po iir~ WI "<l 

8lytanla/USA 19()4 
0035 Boks: Gala KnockOut Boxlną NIQht 

22 w Kielcach 
01 .40 Przełęcz ocalonych ' r1ram.1t WOfn' 

~, JS(I~ustralia 2016 

06.00 Kobra Oddzlal speCJalnv (4 7) 08.00 
lombclnJ lytil' pod las/aw 10 (4B8J 09.00 
lombard. tycie pod zastaw 61271) 10.00 
Lombard. 2ycle poe! zastiJw (8) 11.00 Re­
port~rzy 17yCla WZięte (5) 12.00 Lomu 
tycie pod zastaw 6 (272) 13.00 Rodzinny 
Inlcrl!S 6 (231) 14.00 Rcpolterly llVti~ 
Wllele (6) 15.00 LtJ01card.ZYCle pod za­
staw 6(2))) 16.00 ąrdzinny Intpll'S 6 (ru 
17.00 PrawdziwI motywy (31) 18.00 LOIr 
bal d. ZYCIE pod zastaw 10 (4/jQ 490l 20.oo 
MrOC1n~ plLe'illoś( • lhl ille, USA. 2021 
21.55 Ql)cky 1· drdlT\dL USA 1982 23.55 
Bad ;;, "I film sensacyjny, rolska 2020 
02.05 Zob lU tot LOlflb~rd. 2ycIe pOOld' 
stal'. ~ 1272) 03.00 Menu na lllIafę 03.45 
Menu Ilil miar~ 04.35 arc~i\Vum policji t8) 

06.53 P~lJort~ 11110 07.00 SPrWIS lnIc 
07.12 J jzwmv 07.50 Agrobiznes 07.55 
\qropogort" 08.00 .1 'fIliemy nlcJ 08.15 
.lerwis 1010 08.18 Mlnęla 6sm~ 09.00 Ser 
• is l'lfo 09.11 in,la dziewiąta 09.40 W 
~onlr!e 10.00 Serwis Inlo. r'OiJoda Inlo 
12.00 Inf(, naport 13.29 St WIS Irfo. Po­
gu.'~ 10 14.59 S~'WI II', 15.29 1010 
dlleń 17.00 ~iee press 17.15 Tpleexoress 
[ tI1 17.30 0coc·;j 18.00 P~Jlul~ma 
18.19 ~ rwi~ 11I1(l 18,37 O tym I;' mówi 
19.30 Wiadomo~ i 19.58 Gość .. Wiadomo' 
~ri' 20.13 forurr 21.00 N, dl ~,i(' ukryć 
21 .20 SerwIofa. PO<)Oda Inlo 21.50 W Iy­
Ip wIz" 22.25 Serwis Inlo 22.30 VI t',le wio 
zji !xlra 23.00 INIO wieczór 23.30 VI akCji 
23.55 ~p.rWI Info 00.03 l'Ii~dOlT ośd 

06.00 Pro RulI Ridinq (Proqram dld fim6w 
rOll 'O. Zn.lfdą się 'fi nim relacje l zawodów 
OlydllilllWdllydl prłCi orgdl1iHjc: P6R 
(Protesslonal Buli RlderS!. w których blOflI 
udzial k!JWoole m.in. z USA.l<anilc!y. ItWkSV' 
kil Hwylll. ~1I~lralil I NOVl~J 'pl, nelll.) 
07.00 PI'l\a noma z arCl'liwum 09.00 KOto· 
~lIn 1'.00 Pilk~fl(1Źnd.! lI~hlwUl'1 mdq 
oilka':;kI 12.5O Siatkówka m~lCZVln: li a 
NarodOw rTit1CZ Japoni,) - WlochV 15. O 
Pilka r,7na (arChiwum' m~ąn7yTl oll\(;ll" 
ski 17.30 Pilka no1na l archiwum' maQ 
pi lkarskI 20.00 Plika nożna z archiwum 
mag. pll ,ar ,KI 20.30 Plika nozna z erchl' 
wum mag pllkarski 22.00 Pilka nolna z 
dfC/)IWurll 'Inag pilkdfS 101.30 P lka 1101' 
M Gimlnaqe mIStrzostw świata 04.00 Pll 
ku 11Ol",). Ellminacjl' tnhli zostw ~wiata 

05.00 Na syąnale (155) serial. Pol a 
05.25 M jak milość (1557) senal Pol 
06.20 Anna Dymna - spotkajmy się 
06.55 Rodzlnka.pl (119) - seria kw "Ol. 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie 1llJQ.l.yn 
11.15 Smaki świata' pośród mórz 
11.50 Rodzlnka.pl (281) senai. Polska 
12.30 Koło fortuny te'eturniej. PoiSka 
13.15 Zranione ptaki (65) ' senal, lu" 
14.05 Va banque l( I, 'urnlej Poiska 
14.35 Na svonale (198) - senal Polska 
15.10 EchO serca 2 (29) serial. Polska 
16.00 Kolo fortuny t~'et Imlel Polsk.l 
16.35 Familiada • .j IfąlP.j 
17 .15 MI/ość I przeznaczenie (139) 
18.00 Panorama p: Pf'l inlormaCVjny 
18.20 Va banque tel~turniel. poiSKa 
18.45 Zranione ptaki (66) ' ')end!. IlIr 
19.35 Barwy szczęścia (2602) ' erli' 
20.10 Postaw na milion teleturniej. !'ol 

21.00 Europejski Stadion Kultury' Rze­
sz6w Z022 kOI ~erŁ Polska 20?2 

22.50 Dorwać Wattsa KOmedia sensaeyj 
fiu. Chhv/Hongkolly/USA 2016 

00.50 Na laWSle razem - t1Mmal. 117018 
02.40 Bella Germania (1/3) • film obym' 

j0 yv II"!! r:y 2019 
04.20 Skutki noszenia kapelusza w ma· 

ju KOmedia ooya f1'llska 1993 
05.35 Za~ończenie prooramu 

07.40 merfy (218 211.) 08.45 Marta mb\'/I 
b) 09.10 bm('klrrlY/<" II 'Wi, Iki~wi~11 

Wiei 1< przygodyl Z2 (lt ]) 09.45 .illle Pe' 
ople' Mali odkrywcY Z:i, 4Z\ 10.25 Ci ' 
Kawski Georfj~ 1 (4. ~) 11.15 PamlętOlK 
norki (29) 1145 trll 9) 12.00 8inQ C3. 
14) 12.10 Griuy Il!?lIUm)1 e( O) 12.30 By­
lo sooe z /Cle (31 13.00 Blaze I megal11a­
szyny 4 (5. 6) 14.00 Mustang. Duc" 
IOlno ell (19, 20) 15.00 lA 'ocu'OIr Kle' 

óranka i CLarny I\ot IQ 16.00 0liecia, 
Ndzl. lrlOVAl w Qr, 2 (1')' 16.35 PinQWI' 

ny l Madagaskaru Z (I 2,3.1 18.35 S'er 
f Y (51,52) 19.00 !'sI Patrol 5 li. ~) 20.00 
Lomt:wrllVClr pod las;JW l.) (477. 478.479) 
23.00 111'OfliIrri t~i~ POOliiSłilw 10 (48(1 
431) 01 .00 A", numer! 

06.00 Wr>h 'Iul WISU 06.15 J{ei~kfJ" IlZidl 
Śledczy'\ 07.15 W!'hik" czasu 07.20 Pod 
hlpą 07.45 Pod I~P<I 08.25 '!-,ąlJkl'll~C1C 
hIStorii (2) 08.50 Pc. IrOlTlty mitów (13) 
09.50 Najbdrdzii'j ru-łlelPIP.' . e jrOQI do 
szkoly (3) 10.50 iXIVlOdnp. OdkrYcia (4) 
11.50 S SfCo.'Ytll1 • ~mlcl (I) 12.50 ~rypto­
I~m sre (8) 13.45 ' IplCY f :"" (18 Iq] 
15.45 GWiaZdy lombardu 18.00 Po,;zukl­
v .• ne [Iul<! w AU'.itl ~Iii (18. J' 20.00 Wujny 
maIJilrynowe 21.00 WOjny t [leWOinlk,)\', 
22.00 StaroMni kosmici er. Ol 00.00 V 
mef1ld' OIlroion.'l pprla Kafl~:l' fil'n 
dok. Fr. 2021 01.05 Misja skarb 02.00 Palmt 
~lry 03.00 OSP. N.J ratunekl :>1 03.55 
W5panlilly ;wla wę-I1ar kICh przy()oo (4:~ 
44 04.55 Kalowro! k 05.30 Kolo '/rotek 

07.00 Kalclr wo. t.łistrzostwa fr~1 ~1 10.oo 
Kolarst 't\X WyŚCIQ dookola IleIQiI 14.00 Kc 
Idl ~twu MiSI.ILU'.ilwa FrdllCji • Jetrod jmjYIVI 
dualna na czas mężczyzn 15.30 
Wspmaczlca Zawody PS 1'/ Innsbrucku' fi­
nill hoUJl1Pl HlQlI męlC7VlO 17.00 Cyelrng 
5hOlY 17.30 Kclarslv.'O: MiStrzostwa rrancji 
• I.uda IIldywldualnu (1<1 Clas rnęŻCIVlIl 
19.00 '!1p Power ol Sport 19,25 WI~rto­
mości 19.30 Wspinaczka: Zill'/Ocly pS w 
Innsbrucku 'mai noulderinąu kobiet 
21.20 Worki burl Cal CUp. WvSciq w Wę­
qr lech 1 wy~jQ .00 Warld lourll1Q car 
CuP v.yŚCIQ w WeQI7.ec/l' 2. wyśOIj 22.55 
Wlddomo~i 23.00 The Minu e 23.05 Te 
111 luml~j ( nCh Open w Pal y lU ~,l 
lif1il!OWY gry poledynczej meżczvzn 01.30 
Tenl TUlllipj rr~nch Open \II PurvlU 
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04.40 Disco Gramy mUl. POlska 20 
05.25 Telezakupy TV Okazje oQillVn 
06.00 Nowy dzień . ~ in I 
08.40 Malanowskl I partnerzy (43); 

Zaginiona serii lab. d t\iISk 
09.10 Malanowskl I partnerzy (144): 

Występ żyda -SI"lalldl)'rhk P. 
09.40 Sekrety rodziny (189): Wdowa 
10.40 DlaczeQo Ja? (1057) serial. 1'01. 
11.40 Gliniarze (260) erlal. Polslw 
12.50 Wydarzenia • j1IDrJlclITlllll 
13.20 Interwencja maq. repo'ter ~ 
13.40 Trudne sprawy (913) ~ rial. Pol. 
14.40 Dlaczego Ja? (1039) • serial Pol. 
15.50 Wydarzenia . II' ~ am i~1 
16. tO Pogoda p'OQram informaCyjny 
16.15lnterwencja rw.q reporterów 
16.40 Gliniarze (543) ;erlill, PolsliiI 
17.40 Sekrety rodziny (249) ' ~ridł 
18.50 Wydarzenia pruqlam mI. 
19.25 Gość .. Wydarzeń" puc lic. 

19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Smerfy; Poszukiwacze laQinlonej 

wioski HlIT' animowany. USA/HOM 
kOlllJ 2017 

22.00 Pasażerowie ' "rilrnill ~. USA/A, 
str aha 2016. rel Morlen Tyldum 

00.25 Co wiecie o swoich dziadkach? 
~c,,~di, US~ 2017 ' .. yk. Will rerrell 

02.i\5 Robot I Frank komP.diil krymma 
nó )~A '(112. rei Jake Sd1reler 

06.00 Nowa.5cena Sml\: :~u: Andrzel Gra' 
boml\!· SPA 06.10 ,~ I]. ~mit{hu 07.00 
llotopolscv (445J 07.30 Plebania (4941 
08.00 Ogniem I mk ,err '11'1 historvcz 
ny, POiska 1~99 11.45 I'remiera' Ndllepsle 
najQorsze wakaCJe k('medla USA 2013 
13.50 Ja~ ZOMJt kotem komedia. Frun 
Cja/ChIl!V/Kanada ZOlu 15.40 Czterej pan' 
cernll pies (I. Zl 18.00 Wojr {magazynowe: 
Kanild~ I 19.00 ll'lwry ,lkalll 4 (10 II) 
20.00 la Ja~1f "zKtly dObry Boze'! - ko­
I[ledi~. rr 2014 ~2.00 KI~tV/il JmtltJelle . 
horror. USA 201' 23.50 f'lOny Garnes U.5 • 
thriller.l A/frl il~. 8rytdnia/AustrJNlemJ 
WI 7007 02.00 4idSlo prywatni!· dramat. 
Pol. 1994 03.40 ldbij mnie. ghno • dramal 
Polsku 987 05.35 Zllkorlcze.nie proqrnmu 

12,45 l xpr~~ rp()lon6w 12.55 ' TJhimes 
extra 13.10 AqrOpOgod.l 13.25 Dlaczeoo 
~rowa 13.40 O;lklP. P!>1r.lOły \114) 14.30 
Proqram lOkalny 14.45 [KPress regiooOw 
15.00 ,c,o,onka do MilosIerdzIa Bożego 
15.20 W 10brrj WINU! 15.50 PrrrplS nil 
ull~ 16.00 Antenov,e remanenty 16.30 
P' .... )ldll\ 101<iłlny 16.45 f~preS'i regionów 
16.50 I"'(joda 17.00 Program lokalny 
17.30 -lOS f'P'l10flÓW 18.00 pr'X)ram loł.al 
nv 20.20 r 'ZySlęgd J1) 21.10 Inlo Wilno 
21.30 PrOllram lokQln~ 21.50 StUdio LOT 
TO 22.00 1I1irnnik lT'ąi, now 22.15 ~ .,. 
da 22.18 K'yminalna siodemk4 22.30 
Optektywl 23.00 Echil dnia 23.25 G' 
gi~nów 23.50 Calklem nlezla hl~Qria 
00.20 Kasta Ib) 

05 •. 30 ~por1OWY 1V1(!(IÓr 06.05 Rdro IVP 
Sport 08.20 Plika nOiOd. liga arOdÓW 
10.30 PI~I'I~nle MI~lrzostwa wiala - Bu' 
dapeszt 2022 12.10 Bok' Gala KnockOot 
Boxing Nighl ZI w Walczu 12.55 BokS Gella 
KnockOul KrIXIIlt) Nlghll1 : W~" 711 13.35 
RIną lVP Sport 14.30 MególiQhts walki 
sluletid 17.25 Nlł?lwykl<, hlslori~ Siulo' 
-Czerwonych 17.55 PlywaOle: Mistrzostwa 
śWlala • Budapeszt 2022 • 7, dzień 19.55 
Koks: Galii KnockOul Roxlnq Night ll. w 
Klelcac • studio 20.05 !lQk;: Gala KnockO' 
ut Boxlnq NIQht 22 w Kicl(:ach' waga jUOJor 
(lezka Mlctlal C ieśla' lnnco KoelllJ)(} WG' 
Qa plÓrkOYI<l Laura Grzyb Martine \l!lIieres 
BI~ on 23.00 ~flOftowy wll'l;l11 23.45 Sld" 
l1y: VI M iędzynarodowy resllwat lm.led1a 

KdClyllSkłego 

05.45 Uwaoal ruaąaryn reporterów 
06.05 Ukryta prawda (1238) selwl. Pol. 
07.00 Kuchenne rewolucje: laqów. Sza' 

lotka Pó,iQldm rOlC- Pol 201& 
oa.OQ Oz leń Dobry TVN magazyn 
11.40 Doradca smaku: Salatka z pieczo' 

nyml ziemniakami w sosie musz' 
tardowo'śmietanowym 

11.50 Ukryta prawda (1070) .ipnal, Pot. 
12.5511jemnlce miłości (14) ,eriJI 
14.00 Ukryta prawda (1239, I03Z) .';61<11 
16.10Ten moment (34) • Senal Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: Montene' 

gro, lód! ' program rOll. PoL lOll 
17,55 Ukryta prawda (1071) • <,(!ri,ll. Po 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda -mI. 
19.50 Uwagal mi!Qaz~n reporterów 
20.00 Zabójcze maszyny • iii m S( U$AI lo 

w l~lalldld ZOla fel CI U islidll Rivcr;. 
wyk.liera HlII!ld( ~Ilert SIleehan. Hu· 
go Weaving 

22.45 Epidemia - 111m sensac,/jnv USA 
199:1 ret VAlI~ PeteOO1. WYk. Du' 
;Un Hollmao. Cuba Gooding Je 

01.20 Kuba WojeWÓdzki - t<llk'show 
02.25' Kuchenne rewolucje: Dzlaldowo • 

Bar Patce lizaClBar Viola • roz[ 
03.20 Uwaąa ! mdQdzYfl reoor erÓl'. 
03.35 NOC MagII 
04.55 Kto was tak urządzłl? - maqiłlyr 
05.25 Kto was tak urządził? rrag~n 

06.00 b rer.; 06.15 llPtektvwl Na zlece' 
,r (5 6.55 1 ·ryio prdwda(793) 07.5S 

Szpilal (746 880) 09.55 KliniKa naturalne­
go plekr)' 10.25 Klinika naturalnego Plęk 
na 10.55 Gogglebax PllI'd telel'-IIlorem 13 
11.55 l~ a 16:.8) 12.55 ukryla prawda 
(492) 13.55 OiJIny I wl~OIaClkl. Ukl alna 4 
(13) 14.55 Królowe lycia 6 (2) 15.45 
Express. Pogoda 16.05 :0 !uryści 16.35 
SlOklljqCP pCJlfilWV nJ 17.45 fxprP\\ Pn· 

0t1a 18.05 DeFacto 11 18.30 [)I" 1na robo 
d lly~tV lV~k 19.45 . ·vp,s, PO!Joru 
20.05 K, 'w@ l, Id II (251 20,35rnyyl 
bl ~,.. l tel~WI, em '2 21.45 [xpres~, 
.'oąocfa 22.05 krr'l! 'Ż'/fld 1717 8) 23.25 
Kry IYlla 9 ") 00.25 r <jqh!bo, 
prz~d lelewlzc.' IT 11 

06.00 nin Iill>\ 06.30 Iillt«hcll 1'1 Pol· 
<.ee 07.00 1Oj{.lech Celrol'lski . bOSO przez 

lia' 07.30 "y' ,ie na ~niiłdanic 11.10 
Australia [Xple~ 11.30 Na sygna e (343' 
12.00 Ni" .omoŚCI 12.15 Za rr.amnia ( 
Ó 14.00 Szansa nl ktes. OpOle 20U 
15.00 Wlado'l1c,cl 15.20 Wielka podrOt 
Bołk.a il '14 1) 15.40 Wyprawa pmle­
''ira r.~bki O) 16.00 lako(hdl sj~ w PoIsr:e 
16.30 cl ';VOOdle .143) 17.00 Tel~rx SS 
17.20 Cldl II.' ctllnury (4) 18.15 W 'ytnvl! 
01><.0 18.30 Informacle kultu,alne 18.50 
p ly<'/ ~. Aneryka 19.10 ('ia f1'llt'onla 
19.30 WI:Ii1.,port_ Poqooa 20.15 IiatowOl­
c~ Il) 21 .10 PrnQlilm rozryr.kcwy 22.05 
I't.lonia 74 22.35 Olit'wcryny ze lWCWd 2 
(\9 201 00.10 Midnlgh News 

04.50 Sia k wka mężczylll Iląd N~ro' 
doli' mecz: Niemcy Ilo!;njla 07.00 
Sial~ówkd lI~lC Viii UQd Ndlodó v 
mecz: Brazylia • Polsk~ 08.50 $iaMwka 
mezczy T liga NalodOw necz: Argen' 
tyn~ . Chmy 11.00 SIMkówk.l męluy10 
LJQa Narodów mecz: Polska Kanada 
12.20 Siatkówka mezczyzn liQa Naro' 
dÓw - mecz; Serbia' Kanada 15.20 Siat· 
kb ~a mętcmn: li!)a Narodów ~ er. 
Iran' Rr;llylia 18.00 łlItkówka kOhie • 
mecz loI'Iarlvs1<i. Polska' Korea POluGnio' 

a 21 .00 Siatkówka męlC'lVlrt liQa Nd' 
rod6w • mm' Poiska' Kanada 23.00 
Sialkówka mezczvzll: Liga Narodów ina 
gdzyn ~port!,l'/y 01.00 SI rty walki fEN 
34 v.alka: PaVlPI T"Vbala luKasz Bor 
kot:sklll 28.05.2021 

o 
24 CZERWCA 

PIĄTEK 

06.00 strażn Ik Teksasu (25) serial 
07.00 Strai nik Teksasu (26) ' serwl 
08.00 Nasz nowy dom l liii h 
09.00 Pierwsza milość (3396) serra 
09.50 Kochane pieniądze (39): Kradzież 

na wnuczka ' serial. P'lls ~ 
10.50 Nowe sekrety sąsiadów (33): Wy. 

magająca szefowa IJIdI. f."J1. 
11.20 Nowe sekrety sąsiadów (34): Oko 

wsp61noty s~rlal Pols 
11.55 Septagon (90): Cena miłości 
12,55 Sędz ia Judy rt'dllry show 
13.25 Sędz ia Judy j .ality słlOw 
13.55 STOP Drog6wka ' mJQJzyn. Po Isk,) 
14.55 STOP Drogówka 1I'lO· yn PIlI~kĄ 
16.00 Policjantki I Policjanci (869) 
17.00 Hawaje 5'0 (22) sellal. 'SA 
18.00 Hawaje 5·0 (1) <'fiti: krym U. 
19.00 Policjantki l Policjanci (870) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu mzr 
21 .00 Gwiazdy Kabaretu roz[, roi <'018 

22.05 Sprawiedliwi - WydZiał Kryminal­
ny (558) serial krym. POiska 

23.05 Sprawiedliwi ' Wydzia ł Kryminal­
ny (559) • s~I IJI kI VIII. Pobtw 

00.05 Niebezpieczni intruzi Ihflltp( te h 
20 ( rez DisVld '~nnant 

02.00 Ucho Prezesa Z (9) sprłai. Pol 
02.25 Disco Polo Life II' uZ,JOI :a 
03.25 bp lO • lista przebojów mLIl 
05.30 Teleza1<upy TV Okazje ' rr 19azvn 

06.00 DeI Mywi w akCJI (821: Następca tro' 
l'lrlllnkm, ił w Pdtacu 07.00 SIJp('11 Udli( 
UHa 07.10 Słon~zny patrol 3 (4 5 6) 
10.00 ~lJb,a Oddzlal specJalny (16) 11.05 
rJa,llt:O 12.05 Mllxtol'V 'ata (lOl95r. No' 
1'18 twarz; Ifoncr .&IbatrOSd 14.00 Policjan 
ki i PullcJdllci (3351 15.00 Detektywi w akCji 
(130); SpOSÓb na zlodZl2ja/Oanse macabre 
16.00 losll .• cja hx:hania (l8l; NIewIdzial 
n. s dlk~ 17.00 Mf'dlCJ)~ er 111 (~~J 18.05 
'1lOdowe lata (100 II~ Koh I nooe KIT 
Show 20.00 ~ t'I. 21.00 es: Krynllllillf1P 
laqai1kl Mlam 169. 170) 23.00 wlklOgOVIIP 
203.14) 01 .05 "'iI~ na zaKręcie (30. 31) 
02.05 MiloSt na ll1, ę~Ie (32J 02.40 op 
le lista Dr zeboj'1w 03.40 DiSCO PolO Ule 
05.45 TI!IPZdkUpy tv Okd~Je 

- ""'''=''-=-=!, 

06.05 laknrhdJ \I~ w I'oIsc.P 06.30 Mil' 
zeum (lols~lP.i PiO'..enki 06.45 Ol<lll;a lamie 
pr;roplSY 07.20 !ol ~łM/I(7 ł. p<nÓly 
07.50 vld slów KrzywI'łka 08.20 familia 
da 08.55 I;cl bal1Que 09.25 KolO fortuny 
10.00 WOJCII .h f.l'jm.v'.1\I łinso pr , 
świat 10.40 Postaw na milion 11.35 Gra 
~J6w 'KIIYIOOk" 12.05 t'!ll1ffidda 12.40 V! 
banQue 13.15 "dl1OSik (lI 14.05 ~odl'in 
kupi (25. :6) 15.15 Jy ie to kulJine!. KulJd· 
I!loma. !dcy 17.20 SlilnSi! na su~ces. 

Opole 2020 18.25 Okrasa lamie przepisy 
18.55 Maklo .... ie w pudrózy 19.35 Pasła .... 
na milion 20.35 PostÓI na milion 21 .30 
WojCi~h Cellows i • boso pl7.f. ~wlat 
22.40 Anyll fili ~. Ale jdZI I 23.40 NI 
LapomniilOe koncerly 

07.00 111101 111.1C j~ klllluralnr 07.25 l° ~V 
ski 08.10 'lamte lata, tamtp ani 08.50 We 
nl,<jd -lIldllldl Pol. 2010 11.00 Don iJ~) 
12.35 MJnldlo' ~omedia. Pol '<169 13.30 
John rorlJ. czlowl~ k óry II ,'rrJI(: 1110 i la' 
rhM' film dok . tr 1019 14.35 \IOllklr. cny 

omedla, Pol. 1979 15.50 C'lIoPcy film 
obyci, Pol 1973 17.30 Sr'onu IlIUIVtlrld 
RGG Trio' koncert, PoL lO20 18.30 Inlor· 
maci~ kulturalne 18.50 Reryserzy 20.00 
NiespolykdOle spoiUljny Cllowil'k • koll\e"' 
dla. ~1. 1975 21.00 TransmiSja z (urooel' 
skieqo Stadioou Kullury 23.00 KonQrl)S • 
drarna Po!JBelQ.ffrJNlemJIJSĄflzrll k' 
semburq 2013 01.10 KIOo kr6ti<ich filrrow: 
POliIChunkl . l·tluda 111m. POI 2018 01.35 
Kino krótkich lilmów Ilistocia krótkiego 
lrWdl1ld' mm klótkoll1etralowy. Pol. 2019 

in '- -, _ •. ---=--~ 

'-IV" ~ . . 
r I ." _ i... ,. ... 

05.00 Szpital (995) · .... Jal parad IK Pol 
06.00 Paplerv na szczęśc ie (29(62) 
06.30 Papiery na szczęście (3~2) 
07.05 Idealna niania 3 reahtv 5hOw 
07.50 Ukryta prawda (1015) serldl. Pol. 
08.50 Ukryta prawda (958) !erial. Pol. 
09.50 Ukryta prawda (959) ',rfl~1 Pol. 
10.50 btalne remonty Szel~90wskiej • 

wydanit specjalne role 
11.5011jemnlce mIloścI (3~8) 
12.55 Opowieści małżeńskie (7/24) 
13.55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(607) .serial fab. <.lok.. PoI~~.J 
14.55 Rozwód. Walka o wszystko (8)40): 

Rozwód po pępkowym 
15.55 Ukryta prawda (636) Sf"Ial Dol 
17.00 Tajemnice mIlośc i (34/68) 
18.00 Rozw6d. Walka o wszystko (<,V40): 

Rozwód na serio po ślubie na ni­
by ,ellal paradok. P~I'lr~ 

19.00 Ukryta prawda (998) .ella!. Pol. 

20.00 8yl sobie chlopiec • komediodIa­
mot NlenxYlUSA.lFrancjaIWlelka Bry' 
tania 2002, ret. CbriS Weltz. Paul 
Weil, wyk. Huqh CI dlll 

22.15 Sąsiedz i 2 kOlT1fl!1ld. ChIny/USA 
2V'u rez, NI(hola~ Slollec wyk 

00.00 Świat wognlu film sensacyjny, USA 
201l). r~z. Rlr R lllli/1l'/auQh 

02.30 HOC Magli 
04.S5lakończenit proQramu 

15.50 Ma ~I roz~mlec 16.00 IJormacje 
OOi> 16.10 iódmy lkram ~1 16 .4O Tak 
Go pamlf;>tam 17.00 tycie z pasją 17.30 
CeoPolityka 17.55 Poczet wi~ irh Pola' 
kIlw 18.00 Aplol Pdnsh1 18.05 ntormaqr 
dnia 18.15 Westerplatte mlOdych 19.00 
Wdllo ldUWdiyc ... 'II mijdl'llYf!1 tYQ 1(j1l;u 
19.30 Onowi('~ri Thr.o : 41 19.45 Mocfhlwit 
z "Iefoni znvm udzialem dzieci 20.00 In 
'or (ł(/P 10la 20.20 RĆliHlIPf 20.50 MV 
,.ąc O c_~ma 21.00 Apel Jasnoq rskl 
21.20 'c·rmaq. dnia 21.40 "olski punil 
Widzenia 22.00 Ziemia Ohlecana (16) 
22.55 PrzeQląlj katolickiego tygodnika 
,Ni ",iela 23.00 Klum dl' Kr:'III'~lwa Od 
Jana Pawle II do Il€nedykta XVI, film dO~u' 
ment~I~. (lOChy 2005 00.00 $111'10 źyciu 

08.30 1001 Hf~Xton niP ~m mi ~~"Crl . nrd' 
mat. USA lOI6 10.40 Premiera: WP Exoress 
11.10 "foJ~nli~~lIiej'ile filIIliki śWloJl~ 2 
11 .35 lalający patrol 11.50 Preml ra' WP 
Nrws 11:50 12.00 POKOC'1<lllub spr ledaj ' 
wakarYJne dolT'y 12.55 Pokocha) lUb 
sprzedaj 7 (14) 13.55 ~okochallub sprze 
ddJ H.5) 14.50 f'l1iJ1rh;lj .s~IZedrli Van' 
Cou er 3 (201 15.50 POkochaj lub sprzedaj 
lfilnf'\UVl'f (23) 16.50 Pt~lru~ril. WP Nl'w~ 
ló SIl 16.55 PoliCjanCI 1 ~ąSledltwa (~l 
17.55 Wielka hl~oria n. 1(,) 18.50 Nalgroż' 
ni' 'j~1 kkrowcy ~wiilta 'l (I) 19.15 N~j' 
smieszniejsze filmIki swiata 2 19.50 
SIOdycz tyclil komedia. USA 2013 21 .45 
Mistrzowi Kabare u 'I 22.50 MistrZOWI 
Kabaretu J 00.50 Mistrzowie Kabaretu 4 

08.50 Kucl,nia dWlJd7ip',łołr'rI j 09.10 Inlo 
\ViI~o 09.15 Historja POI'~ł: Z archiwum 
IPN 09.40 InIOIIlI~qt' ~ullurdlllC 09.50 
Sensacje o: wieku 10.50 Król strzelców 
111m de' Pol. 2021 11.20 Trykot lorlem 
"Im rtok. Pol ?(J71 11.40 Pl7y~anek Hisin· 
ria 12.05 J Pana lloQa w oqródkU (6) 
13.00 Mumie stamżytnego Eglplu (5) 
14.00 InJI'mnlril olhrrymńw l' ki 10001'1 
rowej filr', dok.. Niem. 2019 1 .00 Cer,iu· 
SIl' I milrryci~11' Antoni K()q~n. t7lPwiek. 
r.t6cv zalrzymal akie V V . film dek. Pol. 
lO18 16.05 U LibI'is 16.30 OoJl, (6) 18.25 
Histolla bront (6) 19.25 HI:.Illna Potsk[ Ope­
racja lato)6 (RadOfTl "ibl film dok. 2021 
20.15 Crimen tS. 61lsl) 22.25 rotograf 
wojny fi doł<. Dania 20n 23.35 To jest 
I<orI<jO • lilm doK. Karlildd/Kilwr/U$A 2017 



. ' 

no 

05.10 Klan (3962, 3963) telenow a 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy śwl\'tej 
07.40 Rok w OQrodzie maQarm 
08.05 Rok w ogrodzie extra maqdlyn 
08.20 WQjsko-polskh!.pl • cyl(1 reportaży 
08.45 Pelnosprawni • magdly!! 
09.15 Sprawa dla reportera magazyn 
10.20 fascynujący świat: Ziemia wi-

dziana z kosmosu (114) • serlill 
11.20 Sekretne zycIe kotów 
12.15 f(onnita . western, USA I<FJJ 
14.20 Z pamięci cy' lelieton6lv 
14.25 Okrasa lamie pmplsy • ma(}Jzyn 
15.05 SiatMwka m\,źczyzn - studio 
15.20 Slatl<ówka mężczyzn: Liga Naro' 

dów - mecz: Polska - Australia 
17.00 Teleexpress. Poqoda ' irl 
1730 Jaka to melodia? 
18.30 Ojciec "'ateusz Z6 (333) serIal 

_ 19.25 Sport. Wiad., Pogoda. Alarmi 

20.35 Bolivar (6/69) • serial 
21.30 Przełęcz ocalonych ' dlilmat 

ny. USAAustrolla 2Ol6 
00.00 Bez pami\'Ci • kDmWIiI USA 200l 
01.35 Pośród wroqów • dI<lmilt 

USNl!umuma/Wegry/Kanada 
03.30 J.R.R. blklen: tw6rca światów 

fi'1ll1 dolrumenlalnv. rrancju 2014 
0430 Z pami\'Ci' cvklleliełonów 
04.35 Zakończenie programu 

06.00 castJe 2 (28) 07.00 Taki jest świat 7 
08.00 lOmbard. 2YC-ie pod zaslaw 3 (119. 
!ZOl 10.00 Lombard. Zycie pod zastaw 6 
(270. 271. Z72l 13.00 lorrdlard. Zycie pod 
mtOll 6 (213) 14.00 Lonbard. tyCie pod 
zastaw 612/4) 15.00 lOmbaid. Życie P9d 
mtdw 10 (486) 16.00 lombard. ?yciIC pod 
zastaw 10 (487) 17.00 Lombard. ZycIe pod 
zastaw 10 (488) 18.00 lorr~nl.l>,tie pod 
7dS1tW/1O(489J 19.00 Lombilrd Żyoepod 
zastaw 10 (4~ 20.00 !locky 4 dramat 
USA 1')85 21.50 "· teca 2 - mm sens-.JC. 
USA 20lZ 00.00 Otety mafii • 111m sen' 
sa<.. Pol. dr8 02.50 Zobacz 101: Na jeót!ab 
nym szla: (J. iJ..dtlj fIe • lóHa Rzcka 
03.25 • JI'Sl ŚWId' 104.20 !dP!11l na mla' 
rę 05.00 Oytur 3 (37) 0530 Dviur 3 per, 

07.50 ~ eona /a7dri 08.00 Serwi lofo. 
Pogoda In o 08.30 W I«)ntrze 09.15 5aIon 
dzlenm rw 09.59 Sef :tS InlO .od. 
~ Info 15.00 Deba13 ryp Jof.) 15.29 
nfe dzień 16.45 !nio lAw 17.00 Tele­
~ess 17.15 TewptessExtra 17.30 Sltr 
d $thOd 18.00 J'arorama 18.18 Serwfs 
rr oi we kerd 18.30 Kollwcym okiem 
18,52 Sertns tnfo V.Wiend 19.00 ledZV 
Sk7h;n1li 19.20 SerWIS JJf'oweekend 19.30 
ladomośo 19.58 Go5ć Wladomośa 

20.13 Minela dwudzieSta 21.00 IIle da SIę 
ukf t 21 .20 Scnv5 in/o l'/!X'krod. ~ 
Info 21 .50 Me wizji 22.25 Serl'/IS InlO 
~ncI 22.30 W tyle wilii extliJ 23.00 
Magazyn śledczy Aniły Gargas 23.25 1NFO 
wfeaór 00.00 Vii~ 

• nv 

05.55 Barwy szczęścia (2598) serial 
06.25 Barwy szczęścia (2599) • serial 
07.00 M jak milość (1646) • Idl Pot 
07.55 Pytanie na śniadanie ' Magal)'n 
10.00 Ku czd św. Onufreoo. lIturQla 

prawosławna z klasztoru ŚYL Onlt­
frego w Jabłecznej 

11.35 Rodzinny ekspres: eus. boży dar 
n ląazyn religijny, Polska 

12.10 K9: lowcy skarb6w "Im przVgo-
·~wy. USA 2014. wyk llkp Pny 

14.00 familiada 'leleturntej 
14.35 Kolo fortuny łeleturrueL Połs1<a 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 
16.20 Na dobre i na zle (841) . S('riQj 
11.20 Smaki świata · po iberyjsku 
17.50 SIowo na niedzielę pr rengijny 
18.00 Panorama ' program lnformacyjnv 
18.15 Va banque - teIelurOle;. PoI9.d 
18.40 Postaw na miłion lelelUl mej. Pol 
19.35 Lajkl maQazyn kUlturalny 

06.00 Ale numer! 06.35 Ale rumer! 07.00 
Al nUfm! 07.40 Smerfy (220. nI) 08.45 
Marta mówi (6) 09.10 OO1ek i orl\'jadele: 
Wielki Świat' Wielkie przygOdy! 22 (14. 15) 
09.45 little Pe.ople. Md6 od\(ryw, Z' 4~ 
45) 10.25 Cieka'.~skl GeorG€ 7 /5. (,. 11.15 
PcrlliCtJ'lk norki (30) 11.45 Milo ')1 12.00 
Stno 115. '6) 12.10 Gnzzy i Lell'pa ZOl) 
12.35 Było sobie życie (4) 13.20 Sellretny 
śwld! kotów' film ,mim Chiny 7018. 15.15 
lJDrowadlona księzniczl!<l film anim.. U 
lO18 17 .00 Pit~l~u2(4.5. 
6) 18.35 Smerfy (S{ I) 19.00 PSI Patrol 5 
(8. 9) 20.00 lAala Wiełki! Slopa II m ani 
fT10Wilny RdrlIFrJlJSA2017 21.50 Sharkna­
ClO 4 • horror SE USA 2016 23.28 Gatunel<.3 
• hOrror SF, USA 2004 02.00 Ale numer! 

06.00 \\\miklII oa 06.15 RPdi!kq '17101 
$Iedczy (9) 07.15 Wehikuł czas!.: 07.20 Są­
siedzI m'n li 08.25 II I'IOjIlil śW1atowa w 
lirzbacłl (1) 09.25 rabry~ ~i (11 14) 
10.20 rabryka ~lenia 03.14) 11.20 Po­
gromcy Mitów (31 12.20 YJyptofllm szei 
(16) 13.05 GWIazdy klmbardu 14.55 f'osw 
kIWcl(zc 11010 Austrd~i (6) 16.00 WOjny 
PIW tniJuirto/ 17.50 Premiera Na;""ieksze 
1I1iJ2Y1I'{ rolrllCll:' • Wrn dok.. 202C 19.00 
AulOSIraOa PIW pieklo (lZ U 21.00 Pr 
ra: AcIltung • PanzerJ film dok. ·Iiem. Z020 
22.00 ZaQtruone mlastd (2) 23.10 Preme­
ra: I'roeły Tr leciej Rzeszy (2)' film dokurnert 
tt1łny,rr2a!1 00.15 Nlewyj.Mone tllermice 
(5) 01.15 ilmasl SekmkJ. It.DIM::iPISKU (1) 
02.15 ~OOtorii (Il.12l 

0630 ~maa&r 7i!WOOy PS IW InnsbnlC' 
kil 08.30 The flower pf Sport 09.00 Cyc 
linij Show 09.30 Thl? Mmut\! 0935 
K:larstwo:MIstrzosIvra franCji 11.30 Kołar­
stwo: MlstnostWcl fflSlpar~ 13.30 Kolar· 
stwo· Misłr7o.<.1wi! f!;n:11 14.15 '!ar<J . 
Mistrzostwa rrancp 17.00 ~Id K>uring 
Cal Cup' Wyktq 1'1 lil~njj • kwalifikal je 
18.00 WiddOlOOści 18.05 WC;jllnacZl<n./it' 
wody PS w InnsbruckU' finał boulderillgu 
IiObi 19.00 Jezozicttwo' Głobal Chilm' 
p ons bK w Pafyżu 21.1 S V(JaOomości 
21.20 Kolarstwo: 'stczostwa Hiszpanii • 
wvŚClQ ze startu WSjlÓIneQO kobiet 22.00 
Kolarstwo: Mistrzostl'iil franq wyścig ze 
slarłu wspólnego kObiet 23.30 . Id (o­
uńoą Car Cup. WyściQ w lłiszpaon iwa !fi 
ocje 00.30 Je!d.fectwo 

14 

04.40 Disco Gramy muz. Pol5ka 202? 
05.25 Telezakupy TV Okazje nlaqJ2yn 
06.00 Nowy dzień ' plogl ar 101 
0830 DragonbalI: Ewolucja film fanta· 

sy. USA/llonqkcng/Wielka Ilrytonia 
2009. rei. JJrnes Wonq 

10.10 Ewa gotuje ' magillyn. PoI!J(;t 
10.45 "'alolaty U taty kom.. USA 
12.45 Śluby gwiazd raz,. Polslia 
13.10 Dr Emma (2) :iuialfab. .)k. 
13.40 Oueen of Poland 20ZZ 
14.40 Drwale i inne opowieści 

du (81) 5elial dok~ 
15.15 Drwale I inne opowieści 

du (88) • 'iCrtal dok Polska 
15.45 Więzienie (60) senal dok.. 
16.15 Więzienie (61) serial do~_ 
16.45 Więzienie (62) , serial dOk.. 
17.15 Więzienie (63) ' ~Jlal dok.. 
17.45 Chłopaki do wzięcia (243) 
18.15 do wzi\,cia (244) 

18.50 Wydarzenia - program inf. 
19.15 Prezydenci i premierzy ' 
19.45 Sport. POQoda 
20.05 Piraci z Karaibów: Na niez.naO'vch I 

wodach , film f1l7yl)OrIO'IIv liSA 
rei Rob Mars/1all 

23.00 Obcy 3 horror SI; USA 1992 
01.25 Zombleland: Kulki w łeb -*lorror 

merfiOI'lV. USA i'Ol9 
03.40 Kabaretowa Ekstraklasa 

06.00 Kromki mlodego ndlanv Jonesa 
(15)' PiolrO<JrlX1.lipiCC 1917 roku 07.00 Dok· 
tor Martin T (7) 08.00 Komisarz Rex 7 (102 
103;. SIJwa 2a wszelIrą cenę: <llwa mumii 
10.00 Hudson i Re~ 4 (16) 10.55 Cllert:j 
parcerm i pies <l2J: Zaloga: Rad~ i !lO' 
rYt/. 13.35 Astcri~ na ołill1pia:Jlic . kame' 
dld.frJ lemcvllilszpJWUBeiq.2008 15.55 
Reakcja lańcuchowa thriller. USA 1996 
18.15 Nex! • thriller SF, USA 2007 20.00 
Residen [vii 11 "ro;- sr. Hiem./USAlFr./WIk. 
81 yliJllid 200Z 22.00 Wilk zlVull Stleet . 
drama USA 20:3 01.30 Plł1lull film kry' 
mlnalny. Pol. ZOO!:. 03.30 Trick ~omedla, 
Pol 7010 05.20 No\>. St rna Smiechu An' 
drzej GrabowskI - SPĄ 05.40 Nowa Scena 
ŚmiechU 05.55 Zakończenie proqramu 

12,45 tlll~~ f'E(JioIlltw 13.00 KlOkOll'ileK 
Widzial. ktokolWIek wie 13.30 Piosenl:a u 
Ciebie 14.00 OlJlszol 'wlJnarn(' ontyczki 
14.20 Ar.lenol'/e remanenly 14.30 Pro' 
qr a Iokdlny 14.45 Exprm reqionów 
15.00 Korllf1.ka do MIIOSIerr1lfa Rorel)o 
15.20 Dobre historie 16.00 Starszar.i 
1630 Prouram lokalny 16.45 [xpies~ re­
giooów 16.50 PogOda 17.00 Pr~ram lo 
iwiny 17.30 Cios reaiulIÓ't/ 18.00 PrOOI'ilI1l 
klkalnv 20.30 PIosenka u O~ 21.00 R0-
la ~ 2130 Program '~Iny 21.50 Stu 
1110 LO~TO 22.00 Olicnnik rcqinnów 22.15 
Pogoda 22.18 Krymtnafrl3 siódem~,a 22.30 
BaZJry I bazarki 23.00 Pil karski talent 
23.20 Ru~ 6~.cl/owicku 23.40 ~lokolYii(>~ 
wldllc11, klollolwlek wie 00.10 Astrooarlum 

06.40 Retro TVP Sport 08.30 Pilka mioil 
liga Narodów mecz: Bek] a Polsl!<l 10.45 
Sldn lullJoru 11.40 S!tOllljllldlI lKJcl Mi· 
strzów Z02Z I'«lfld RecOld) 8rakers. Flnlan' 
dia 12.45 Jeździec! szechstronny 
iIIlnIuKs Konl~ Wieocllol'lI'Qo' tr7e()om 
Z02Z crĆS$ 15.05 stalWv.:liamętczyzrtU 
qa NdrodIM' ~tudio 15.20 Sk1lkówka 01\'" 
czyzn: LIQ8 NarOdów meCl: Polska • 
AuslrilliJ 17.55 Pływanie: MIstrzostwa świa· 
ta· Buda]leSll7027 -a dlicń 20.10 Ba .• 
Gala f<nOcł;OUt Iloxiną /1qht 22 w Ki lcach' 
W3qJ lOOlor cłęlka: I.Iichal Cieślak • [nrico 
fC4)e nQ 21.05 Sportowy wJeC'l6r 21,45 
Boks: tka o pas mistrz~11BO Werk! w 
Coveotty waga supe!p6&edllld.: Pmmy­
Siavt Zy!k Sam [gqlngtoo 00.55 Sporty 

i SelI.JtoI 282: Mousasi ~ Eb!en 

05.50 Uwagal magazyn report~rl..v 
06.05 Ukryta praWda (897) serial." 
06.55 Kuchenne rewolucje: Busko-Zdrój, 

Sekrety Buska - lOl( 
07.50 Wymarzone ogrody 5 rozr 
08.25 Polowanie !HI ogród 8 • rozr 
09.00 Dzień dobry wakacje ' mag 
1130 Na Wspólnej (3439) • serial. Pot 
11,55 Na Wspólnej (3440) serial. Pol 
12.20 Na wsp61nej (3441) ;erlal. 1'01. 
12.45 Na Wspólnej (3442) . "'fial Pol 
13.25 lego Masters rozr Polska ZOZI 
15.00 Przez Atlantyk Teduly show 
16.05 Kobieta na krańcu świata (4) 
16.40 Wymarzone ogrody 5 - ro'r 
17.15 Polowanie na OQród 8 rozr 
17.50 Kuchenne rewolucje: Piekary ŚI~ -

skie ' ,",odry Kociolek/Laborato­
rium Chleba ' rozr, Pol 20" 

18.55 Raport Speedway GP - extra 
19.00 fakty. Sport program inf. 

19.30 Raport Speedway Grand Prix 
19.35 Pogoda ' program informacyjny 
19.45 Uwaga! magazyn reporterów 
20.00 40 lał minęło -komeuiJ. USA 2012 
22.55 Strażnicy cnoty . komedIi!. liSA 

'lIB. rez.1(ay Cannon 
O 1.00 Amok film krym. Polska 201 T 
03.15 Uwaga! -mag<llVn repOrterów 
0335 NOC Mag n 
0,4.55 Kto was tak urządzil? 

06.40 Defacto 12 07.05 CeFacto i2 07.35 
Rrudn<1 robola -C/ysty ly~k 0835 C , 
bo~ Przed lelewizorem 15 09.45 Express. 
Pogoda 10.05 MądrzeJEMY 2 KJtJrzyn~ 
Bosackq J 10.40 S7okuJij':~ pOtrawy (4) 
11.40 GorąCZka zlata 9 (13) 12A5 Na)Qor­
SZl' poI!.kit> latuaic 2 (6) 13.25 PillIJ U5tcr­
ka 3 (1J) 13.35 Damy i wIeśmaczkI. Pl 3 m 
14.40 Gogglebox. Przed telewizorem 13 
15.45 Express. f'oqO<ła 16.05 GoQqlebox. 
Przed telewiZorem 13 1705 usterka 14 (6) 
17.45 [XPfess. Pogoda 18.00 KrÓlowe iy 
cia 11 (Z3) 18.30 Me!: GP Polski' studio 
18.50 lutet G? Polski 21.45 Żute!: GP Pol· 
ski, studio 22.00 Kr6low" lY'kll7 (9. 10l 
23.25 GOQQlehox PrzM Il!łewllorem J5 
00.25 Gogglebox. Przed telewizorem 13 

06.00 Polomi! 701 06.30 Co (lal"')? 06.55 
Prasa donosi 07.05 Ciaanci historii 07.55 
Pvtani~ na ~ildante 10.05 Jadzia - kome' 
dia. Pol. 1936 1135 Program rozrywkowy 
12.05 Księga Ksi.1Q 12.30 SzalelIstwo Maj­
ki Skowron (6) 13.05 Rato'llI1lCY (2J 13.55 
restiwal .Iu$i TaneczneJ Kielce 2OJ9 
16.00 Przyst;mek slow lood 3 16.30 Kuli­
narne wędrówki z Jola !(leser 17.00 Tel!, 
e~Uless 17.20 lu IflUfl~nld (7) 18.la 
Slaf1Sil na SU~C(>S. Opole 7071' • wlOOwlsko, 
Pol2ro 19.10 l'.'lbaretowe Nal 1930 Wia­
domo~i. Sporl Pogoda 20.20 DrOl)i wol­
ności (O) 21.25 Ha klopoty_ BeCnarski (l 
4, 23.30 Gwiazdozbi6r TVP Rozrywka 
00.00 MlÓl1Iqhl N,_ 00.35 Zd nlar leflŚd 
'7) 01.30 Wiadomokl Sport Pogoda 

04.50 Sialkówka ~iczy7n I iqa Naro­
dów mecz; Argentyna Holandia 07.00 
Sidtkówka IIlNtlytn' liQa Ndrodów • 
mecr Brazylia' Polska 08.50 SIatkówka 
mezC2yzn: liga Narod6w • mecz; Japo­
OI~ IranCJd 11.00 Stalkńw ił m~7C7yln: 
LlQa Nar0ll6w mecz: Pols a Kanada 
12.20 Siatk6wka mewyzn: LiQa Naro 
dÓW • mecz: Kanada' Iran 15.20 Siat· 
k6wka mezczyzn: Lig" NarOdów· mecz: 
Pols 11 • Australia 20.00 Bok~: riali! POl' 
sal 60 Ino PrOlllotlOns 8 VI TOruniu' -Wił' 
(ja le ka: Radomir Obruśniak • Isol! 
Osada n 00.00 SIatkówka m~ayzn: li 
Qa NarodÓW necz. Po~ka AusualIa 
01.35 Piłka nozna: MLS· mecz: er Mont· 
real Cnai10tte re 03.30 DOk s maga 
zyn Spor lowy 

2S CZERWCA 
SOBOTA 

06.00 Disco Polo Life muz.. PoISka 
07.00 Galileo ' pl. popul~rnondUkowy 
08.00 Galileo ' pr P'JpUldrnOllilukowy 
09.00 Galileo ' pc popularnonaukowy 
10.00 Galileo pc popularnonaukowy 
11.00 Opowieść o bohaterslclm psie - film 

prTy(Joclowy, USA~ry 7019. t'C7 
lyon "oth. wyk. Auqust Maturo. Ker 
O.Jken Ayeletlurer 

13.00 STOP Drogówka ma(jilzyn. Polska 
14.00 Co się naprawdę wydarzyło (3) 
15.00 Kosmos - niewyjaśnione tajemni-

ce starożytności (1): Stonlehe.noe I 
- serial dm. lmental"". USA 

16.00 Fabryka jedzenia (9) ' ~rial 
16.30 Fabryka jedzenia (JO) ' senal 
17.00 PolicjantkI I Policjanci (866) 
18.00 Policjantki I Policjanci (867) 
19.00 Policjantki i Policjanci (868) 
20.00 Policjantki i Pohcjancl (869) 
21.00 PolicjantkI i Policjanci (870) 

06.00 Det KtyW11'I akCJI (83); Druqle życiel 
'od md5k" 07.00 ]no po godzinach (29) 

08,00 K~r7pl III. JOnos fIrm Ii!mlh/n~. 
Niem. 2008. re~ Felicitas Darschin 10.00 
Anatomia qllJPOty według Ri(~arda Ham' 
monda (17. 10) 11.00 Ryzykanci 12.15 Ry­
lykJflcl 13.55 Anatomia qlu~oly wcdluQ 
RICharda Hammonda li9 ZOl 14.55 Medl' 
coPlel ID (80 15.55 \lodicopler tI1 (81) 
16.55 /.Iedicooler 117 (821 18.00 ColttrnllO 
(21 20.00 Galileo 21.00 eSC Kryminalne 
1:J4clÓ~1 Mid'['; filI) 22.00 eS!. Krymi IJlne 
lagad'j thaml (172) 23.00 WlklnCJowle 2 
(1',) 00.00 Wikingowie 2 (16) 01.10 Oan 
flflIj wit h I h~ Stars. TaniN' l gWiclldami 3 
03.05 Senny HIll 03.40 DISCO Polo llf~ 
05.45 TelezakuPV TV Oł<azje 

06.05 /,lk.Och~1 ~Ie IV Pol)!'/! 06.35 Okra'\il 
lamie przepisy 07.10 To je Borowicz. Po 
dróże lP. smakiem 07.40 ŚInilki ŚWiata' po 
i1leryjs 08.15 Giganci historfl 09.10 Ko 
lo 100tuny 09.50 Postaw na mltion 10.50 
SZansa na sukces. Opole 2020 11.50 
GWiazdozbiór TVP Rozryv.1(a 12.35 Sekret 
ne żyue koWw 2 13.35 Prywd\ne łyd 
ZWierzq! 7 'r, 14.05 OUyrodnik na tropie 
00) 14.4O -v;t;.", ..... rniliort 15.40 Jetfen 
7 dZleslętl . 16.55 Wil'lkl test o KośCiuszce 
18.30 b byl ro~· 19.30 YIoJciech u:rowskl 
boso PUC? "Wlał 20.10 7ydr II ~.d·.iłrr 

Kabaret SUpI'r Show Owelki. 21.10 lYCle 
to kalu'e' K.Jb<lretomanklcv 21.15 Pos JW 
na mIlion 23.15 BIQ MUSIC 01117 00.10 
CzterdzIestolat ., 19. JO) 02.20 Koło rortuny 

07.00 InformiKje kułłurdfne 07.30 Scena 
muZ)tloa: RGG Trio koncert 08.30 Slewo 
blillli~ 09.05 Wdk.l(Y!l1Y <IokumenL Gołd' 
cv czas Montparnasse u ~Iedztl'/o w 
sprawie iycia. tv.&ClOŚCi i losów Modiolia 
nl!-'jO - film dol. łr ?Ul'ł 10.10 ~te "'la. 
tamte Oni 10.50 Czterdzieslolatek (4. 51 
12.55 WydarZenia aktualne 13.35 Michel 
legrand. niech gra mulVka film dok. f t 
2018 14.40 NIespotykanie spokolny Cllo­
wl~k • komedia Poll'Ji'5 16.30 MUlyka 
Skalm:!JO Podhala 17,00 Oienllem Się l 
CLarowr,lcą' kOlt ~ USA 1942 18.25 Co 
dalej? 19.00 Legendy rocka 19.25 legen· 
dy rocka 20.00 Smietanl!<ltowarzyska ' 
Il12(JId,USA2016 21.45 ';6 I<fPP Opolu' 
Scena ~Iternatvwna 23.00 Operacja Sa 
mum • dratlldl Pol. 1'.199 00.35 Co dalej? 

WIo/W. "24. I 
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05.05 Szkola (381) serial parado 
06.05 Wiza na milość: dalsze losy 
07.05 Wyluzuj. Scooby-Ooo! (22/26) 
07.35 Sino - film antrT'Qwany. Wielka Bryła' 

nia/Japooia/USA 2016. ret ClJrlstllphe 
lourdeiel. Garlh Jenr.inqs 

09.50 Ukryta prawda (1011) serial. Pol 
10.55 Ukryta prawda (950) ena!. Pol 
11.55 Ukryta prawda (1012) serial Pol. 
12.55 Sknerus ' ~. USA '994,1PŹ.Jo-

II·than lyrn. WV~ MI( !tael J rot 
15.20 Był sobIE! chlopiec komedlodra' 

mai Niemc-,'USAlrronclafV{te~ Bry 
lania 2002. rei. Chris \Veltz. Paul 
WcitJ wyk. HIJCjh Grant 

17.35 Rodzinne rewolucje komedia. 
USA 2014. rei rra~k Coraci. WVk 
Adam Sandler. Drew Barrvmore 

20.00 Mumia: Grobowiec Cesarza Smo­
ka . fIlm przygOdCwy. ~',m ~yIUS. 
2008. ret Ilob Cohen 

22.25 Posejdon lilm kalasthl 7ny Japo-­
rtI \JSA 2006. rei. ~ I'eterm 
wy~. Kurt ROss;'1I 

00.25 Zbrodnie z pierwszych stron ga­
zel 2 (4/12) spnal dot.:lISA 

01.35 Druga strona medalu 2: Jan Me-
la talk sl'tOl'I. Polska 2010 

02.10 Oruga strona medalu 2 
02.45 NOC Magii 
04.55 Zakończenie proqramu 

14.30 PrzeQlao katohcklego IY9odn,ka 
.Niedliel.!· 14.35 p~ Te Tei/hall Q. U'ił" 
din' film C .uJTlP"lalf1Y. francja 201tl 1530 
Wierz. w Boqa 16.00 Informacje aniz 
16.10 . 'ISI"ld Pl 17.00 MUlvur.e CI1Wifto 
17.15 Msza św. z I'iIpietem FrancIszkiem 
18.45 Jel misia trwa 19.00 Z Parlamentu 
[urOIJe/skle<)O 19.25 Śvn~ty na kaMy ~zleń 
19.30 Manna z Nieba 19.45 Modlitwa z te' 
fflfOł1lClnym udlldk>m rtllecl 20.00 h1f(lf' 
macje dOla 20.20 Rózamec 20.50 t.t;śJac 
DjczyaIG21.00 Apeł JiMJQÓI .i 21.20 11\­
lorr1aqe dnia 21.40 PolSlu punkt ,idzl!nlO 
22.45 SWlęty na kazdy dzieli 22.50 sank' 
tuarl,r $ankluarium MaIki Ilolcj w L~ Salrl' 
te • film dokumentalrv. Francja 2012 23.45 
Muzyczne chwile 00.00 5101'10 l\(ia 

06.00 l)]twne VĄlcne r.r~wd' lWP. (H) 
01.00 WIelka historia (13, ł) 08.00 No,groi 
nteJ~i luernwcy Śllldtcl2 (ł 5) 09.05 Poko­
chal'ub sprzedaj wat.acyjne domy 10.00 
Pokochaj lub ~prledal VanCOlJ~r 3 (21) 
11.00 Po aj luh sprlcdaj Vai1COlJVCl' 7 
(1) 12.oo rremlera ProstozgrmaJ 12.10 
Pukotha, lub Wf/eddl B (3. 4J 14.05 1\:11-
cJand z sąsredztwa (21 15.00 Premiera' 
M.JSlylly. klÓle llniel1ily ~WIJ! 0) 16.00 Za­
gllllona kSięga Nostrooamusa - hlm doku· 
mentalny. USA 2007 17.55 Po cochaj lub 
'ijlrzcddl VdI1Cruvtr J (9.10.1112) 21.50 MI­
strzowie I'.'lDaretu 10 00.45 Mistrzowie Ka 
baretu 02.10 Kobiety potwory (1 03.05 
Wykute w ogniu 04.00 Premiera: Hol lisIa 
om rM 05.00 ~tis\fzo\';le Kabaretu 

07.40 Inlo Wilno 07.55 PrzyrOOniIt na Iro­
pie (14) 08.25 't\)Jo\'lnlc~ czasu 08.50 In 
101 IIldcjekUltUlo r 09.00 Cldl nc dllT1Ul y 
\tO-osl) 10.10 Okrasa ,,,mie przepIsy 
10.45 Adiana. Brai la (Uf(,P\' AdiarOl'lie. 
(Jd tletJ1um1 do RatumI • film dok 1'o1!J(;t 
2017 11.45 WSZ)'Stkie kotory świata 12.45 
Lelnie dni, film dok. Niemcy 2011) 13.50 
Kuchnia dvltX1Zlestolecia 14.25 RodlIna 
Potcll\le'~Jch (61 15.50 Tu wSl~tl!O jest 
Polską 16.25 MlI(llIe starotylnego Egiplu 
(5) 17.25 Spór o histortę 18.05 Slawlla 
wl~ksza niiiycie (6) 19.00 Giganci historH 
19.50 ROk 1987 Kalr.l1l1.3fJLm (?SI 20.05 
MedvcellS.le WSpaniali (161 21.15 H'JSloria 
w po:Jac wh zapi<;artd 23.15 Pil I po­
ker komedla. Pol \900 01.10 Oraia czet 
nik.leąendiJ Kresów' mm dok. Polsk.l2015 
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04.40 Klan (3964-3966) telenowela 
06.00 Słownik P'llsko@polski 
06.25 wojsko·polskie.pl · cykl r(!portaly 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 Tydzień maąalyn ro ~i l ~ ,I Polska 
08.30 Zakochaj się w Polsce fT1clQ 
09.05 Weterynarze z sercem malJorryn 
09.45 Goldtinqer . film S€11SdCYJfly 
11.50 Między ziemią a niebem mag. 
12.00 Anioł Pański proqlum I1'liqijny 
12.15 Między ziemią a niebem nl(j(j. 
12.45 Życie wedlug świętego Jana Paw-

la" cyk r~portalY, Polska 2021 
13.00 Poznaj Dobrą tywno!ć 
1335 Wodopój. Afrykańska oaza zwie' 

rząt (3·osl.) senat 
14.30 Z pamięci cy I feJletonów 
14.40 Przyrodnik na tropie (34) • ser ial 
15.10 Siatkówka mężczyzn - studio 
15.20 Siatkówka mężczyzn: Liga Naro-

d6w - mecz: USA - Polska 

17.00 ~eexpress. Pogoda ' lOt 
1730 Jaka to melodia? 
18.30 Komisarz Alex 16 (Z03) serial 
19.25 Sport 
1930 Wiadomości, Pogoiła - inl 
20.15 Bolivar (7/69) - serial Kolumbia 
21.15 Przeprowadzka drama USA 
22.55 8ogowle Egiptu -lilm OfZYQooc)wy.1 

JSN/lustfi!ha 7016 
01.10 Bez pamięci komedia. USA 

1'Y PULS 

05.55 Prawdziwe motywy (23. ~. 25l: Cor­
~ ~ • \()(jdCZa: Ooa iYle~ ł!ciQWil 08.50 
Pril'rluzrwe motywy (26): Brudna Witryna 
09.50 lancarm się ieni komedia. [rlWl. 
1968 11.45 landarJTI na emeryturze' ko­
Il'edia. FrlWl 1910 13.50 Ooory piesek ko 
lIIedia. USA 2003 15.40 Wyściq SlUUIÓW -
komedia, USA/Kanada 2001 17.50 Narze­
czopy mimo woli komedia, USt cJ09 
20.00 Cudzoziemi& - film 5ensuc. Wit 
B nl3!Chi .'USA 2017 22.10 Jest~m Do 
gaem ·lłlllit!f. U<:" lOn 00.10 lk:ie<:. ule d0-
kąd?' film sensat USA 1993 02.05 ZobacZ 
tol' Dyżu r 3 (40) 02.45 fa~ i jest świat 7 
03.20 Na jedwabnym szlak! (2); Punkt ze· 
ro 04.00 Napisala: MOfderS\wO (21): Zbrojna 
oopowied~ 05.00 hildzinny interes 6 (232) 

TVPINFO 

09.50 WnronlClil II 10.59 Sf!rwl lOro 
,veekend. POQooa Inlo 11.29 Serwis info 
~.kend 11.50 Salon d7ienni1lilrski 12.30 

SerwIS info weekend. Poqocla frlo 15.00 
Dcba1a Senior 15.29 Serwi$ inlo 'NeCHP' ,d. 
Pogooa Into 16.00 Ok~m WIary 16.29 Jef· 
\'Iis inlo weekend 17.00 Teleexpress 17 .15 
lelee.>.press utld 1 7.30 ~1!'C.press nd dc' 
ser 17.45 S(!fWłs Info weekend 18.00 Pa 
nOl <llTld 18.18 S~rwi> Info "'t:'t'K~!ld 18.25 
StUÓIO Zachód 18.50 INm V4+ 19.05 Głę­
bia ostlości 19.30 Wlildomości 19.58 Gość 
.. WiarlOmwi" 20.13 lIinela dWlJdzie5ta 
21.00 VI pełnym SY/II;t 21.24 Serwis In· 
lo weekend. PoQOdU Inlo 21.50 Strefi) star· 
cia 23.00 INfD wieczór 23.55 SerwIS info 
weekend 00.03 Wiadom l!.Ci 

POLSAT SPORT NIEWa 

06.00 Trans \'t\-.rfd $port -nTclqazyn 5IJ(Irlo-­
wy 07.00 Plika notna l arChlwufT\ maQd 
IYII piłkdrs kI 09.00 Pilka lIoind L 
archiwum - milQdzyn pilkarskl 11.00 1010-
tocyltJowe Mislrzostwa Świata: Grand Prix 
Mspn . WyŚr:KJ w kw..le t.!(llo3 12.20 Moto­
cy1<lowe ~tTlostwa Swiata: Graod Prix A~ 
~ - w'fŚCiQ w kl~i I.4ot02 14.00 
Motocyklowe MIstrzo~twa SWlata: Grand 
Prf~ Assen "wyścig IV klaSIe ~lotoCP 1530 
Pilt.a nożna z iirthiwum * magMyo llilkar 
ski 17.30 Pilka notna z aren' m . ma9d' 
zyn prlkat.ski 20.00 Piłka noma l 
arclllwum -magazyn p 22.30 l'il 
oozna 2 archlwum magazyn jlłlkarskl 
01.30 Pilka nożna: [II lnacje m~rrostw 
Ś ~ iata 04.00 Pił ka nożna: (Iimlnacje mi 
slrzostw ŚW iJta 

----------------. 

TVP 2 

05.20 Barwy szczęścia (2600) PflaI 
05.50 Barwy szczęścia (2601) seJiul 
06.25 Barwy szczęścia (260Z) <,eridl 
07.00 M jak mllość (1647) • sefta!. Poł. 
07.55 Pytanie na śniadanie magazyn 
12.15 Rodzina Addams6w • e '" aniroow;, 

ny,IJSA ?O~ 
14.00 Famrliada -Ie tu'mel 
14.35 Koło fortuny !efett Olei. Pobka 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 
16.15 Big Musie ~uiz - telelurni~J mul 
17.05lajkl - magazyn kulturalny 
1730 Rodzinka.pl (Z65) serial. Polska 
18.00 Panorama - program informacyjny 
18.20 'la banque Ir.:, urnk'i, Polska 
18.50 Na sygnal!! (364) - ~~flal Poiska 
19.25 Na sygnale (365) serial Pols ... 
20.00 Międzynarodowy festiwal Zespo-

lów Cygańskich Romane Dyvesa 
- Gorzów Wielkopolski 2022 - WI' 
dvV;I~~O. Polska 2022 

21.00 Międzynarodowy festiwal Zespo­
łów Cygańskich Romane Dyvesa 
- Gorzów Wielkopolski 2022 

21.50 Program rozrywkowy fOll 
22.55 Gang Rosenthala " kom!'l1IOOr. Ru' 

m 100a/U:,ĄfWl ochy/Polska/Ft 2014 
01.00 Zabawa. zabawa dramat Pol. 20IB 
02_40 Dorwat Wattsa - korredia sensacyj­

na, ChinWHongkO!1g/US/I 2016 
04.30 Rodzinka.pl • serial kom.. Polska 

IPULS 2 

05.55 Ale numerl 06.55 ~jClech celr()l'/' 
.k Boso· Karaiby (81 07.25 Wojciech Cel' 
owskl. Boso • 11Jlandla ,I) - Wm do' Po .. 

2OO'.l 08.00 ~jdech CejWMiki. Boso . ZI~· 
mia Swięta 'I 08.35 lali TaJes- lhe MaqlCaJ 
Garden anim. lU~semburg/r( 2017 1010 
Riko prawie bocrdlt . film anirTL NicmJBclg./ 
LuksemtJUrg/Norw.IU5J\ 2017 11.55 Mala 
W'tclka StoPO" film anim., BeląJftlUSA 2017 
13.50 Naflliękrleisre baśnie; Codoon.:l v.OOa 
baśń fiłm.. Slowacja/Czecl\' 15.45 Najpl 

melSLe MI~e braci Gr inm Nied.lwied1ill 
skóra· baśń film_ Niem 2OI!l 17.oo Ptnql'/I' 
nv z Madagasi<anr 2 (6. TSJ 18.35 Smerfy (I. 
7) 19.00 ~ PdtmI5(9,10) 20.00 lombard 
l'jtie pod zastaw tO (482-486) 01.00 Lom­
bard. Zycie pod zastaw (l2. 1114) 

FOKUS TV 

06.00 WIl/1lkul r1d~ 1 06.15 HPOakqa 'l,i~1 
Śledczy (lO) 07.15 Wehikul czasu 0710 Sa 
~redzi (7-1) 08.25 11 i'iOJna śl'lialowa w hcz' 
bach (2) 09.25 PoszulO l13CZe zaginionej 

I 'Ill',' " 2) 10.20 FablYI<a jedzenia 05.16) 
11.20 Prnomcy milów (4) 12.20 Kryplo-­

s,:"f ' 1105 Gwłazdy lorroar<lU 14.55 
Pv\,lukiwd ze zlota w AustraliI (7) 16.00 
Premiera: WOJny prz~wotnik6w 18.00 Roi 
r.cv PodlJ'iie (~25, 26) 21.00 1.11<1:>10 Wi~ 
(~) 22.00 RosyjsIIa cyberarmia - fiłm dol ł 
2021 23.00 Prerriera:' wojna iwialDWa Wy. 
scir.r do ~I ł) 00.05 N'1CWVj.W1io­
ne tajemnice (6 01.00 10masz Sekielski 
TEORIA SPISKU :8) 02.00 POsZUkIwilcze hl­
Słoni (I. 2) 03.00 Patrol falTy 03.55 Wspa' 
niały świat wędkarsldch VI';:VQOd (41481 

EUROSPORT 1 

07.00 Discovery I) . 07.30 Kołilrslwo' Mi· 
strzoslwa JliszpanU 0830 Kolarstwo: Mi 
slrlOSlWd FldllCji 09.30 \'/ol lU lourmg Cdl 
CUp' WyścIg HIszpanII 10.00 World To-­
uring Cdl Cup: l'i',1cig w HislpanU 11.00 
Kil ldkilr;1wQ górSkIe lifWOdy p' w cen 
12.45 lCDłars tO: MIstrzostwa HiszpanII 
14.15 Kołarstwo: Mistrzostwa rrancji 17.00 
Ka)akarstwo g6rskie: lcll'looy pS w TiKE'!l 
17 .45 ihe Power of Sport 18.00 Widlio 
mości 18.05 1'f.lf1d bJfI!lCJ Car Cup: Wyścig 
VI lliszpanii 19.00 WspinaCZka: !a\\txly PS 
w I1Il'lbrucku 20.50 Wiadomości 20.55 
file Ule 21.00 Kolarst Mlstrz~twa 
łfiszparul 22.00 ~.olarslWO: Mi;trzosfwa 
francp 23.25 w1J1rmci 23.30 Id To­
uring Car Cop. WyśC ig w IIlszpanii 00.30 
WOlld wr iOQ Car (op. ~Ig w Hiszp.Jnii 
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04.40 Disco Gramy mul. Polska 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje magazyn 
06.00 Nowy dzień ' progr dm inl 
08.55 Dawno. dawno temu w Idolu - film 

a~uT1Owany.IJSA 2004 
0920 Małolaty u taty .1<omedia USA 

rpj S!rw.('..;r(wyk Fct!it' MllrfllrtJr.ll 
(,al lin Ste'le laM 

11.20 Smerfy: Poszukiwacze 
wioski Hlm anirmwilIl\'. 
korn) 7011I1'z Kelly A~burv 

13.00 Opowieści z Narnii: Podroż 
drowca do Świtu" film 
20 v. rei. MlChilel Apted. wyk. 
IWnes. Skandar Kcynr 

15.30 Bruce Wszechmogący -
USA 2001 ret bln SlJadI,oc. wyk. 
car rey. Morqan rreem.~n 

17.40 Nasz nowy dom [t_ó;it '1 '. 

18.50 Wydarzenia. sport, Pogoda 
19.30 Państwo w państwie pubF ... 

20.00 Kabaret na zywo. Młodzi i 
ni proqram !Oze P0ł5ka 

22.00 Atrakcyjny pozna panią 
Polskd 2004 ci Murek ReOOcz 
~omnn Klo<;i;w kI 

00.20 Piraci z Karaib6w: Na niez:naR'vch I 
wodach film prZVQO<IOIvy. USA 
reż Rob Mar;hall 

03.15 Kabaretowa Ekstraklasa ' 
(jfam 

06.00 KronikI mlodego Indranv 
07.00 Doktor Marlin 7 (8) 08.00 
Rex 7 (104.105); Goląb fttricha L"',,1/Jr~~wn 1 
Vi wi~zleniu 10.00 Hudson i Rex 
11.50 PIlyqOOy Mer~f1a 12.45 
stać kalem komedia. n,nv,.~n,n~1 

2016 14.30 Oqrucrn i mieciem -
Pol. 1999 18.15 POIrol: Slonle maja dobrq 
pamięć flln krVm. Wlk. Brytania 2013 
20.00 ReakCJa łańcuchowa' thn'ler. 
1996 22.05 Koszmar minionego lata ho( 
lOr. USA 1997 00.05 Król życid . kOll1t'1lio­
drallk1l Pbl. 2015 02.05 ChOPIn. praqnienre 
miłOŚCI -melodramat. Pol. 2002 04.40 Pre­
mIer a Tylko VI mtljrj lJlowic . film krO ko­
metrażowy. WI. 2021 05.00 Nowa Scena 
Smier:hu 3 05.45 laknómrne programu 

. TVP3 . 

12.30 1lo7fl1owy bard70 KIJlluralnp 12.45 
Express reqionów 13.00 Piosen~d dla Ci! 
bie 14.00 RąCZka goli/Je 14.30 Prograr­
lokalny 14.45 Cxpress reqronów 15.00 Ko 
ronka do I.IiloSłCfdlia Boieqo 15.20 Ko­
ścIÓł z bliska 16.00 cale piOSenka 16.30 
Program lokalnv 16.45 ElIpress reoio 
16.50 PoQoda 17_00 Plogram kllr.alny 
17.30 Wyprodukowano w Polsce 17.45 In' 
lvestujemy w Polskę 18.00 Prog JJO ildl· 
ny 20.30 SnladaOle solTlOrląoowe 21.00 
Kuchenne ll'Cepty 21.30 i'roqfam I .lIny 
21.50 Studio LOTTO 22.00 DZieMik reqlO­
n6w 22.15 Pogoda 22..18 Kryminalna sió· 
demka 22.30 Mrtnne dzielnice 23.00 
Regionalnv magazyn sportowy -nie<lZlela 
23.25 Piosenka dla erebie 00.25 Rola ż'jtia 

05.20 Uwaga I magazyr -erort~r6w 
05.40 Ukryta prawda (898) ~lIal 
06.30 Kuchenne rewolUCJe: Gdańsk. El 

Mundo program ron Polska 20M 
07.25 Nowa Maja w ogrodzie 6 
07.55 Akade.mia ogrodnika milQilzyn 
08.00 Ślub od pierwszego wejrzenia 
09.00 DZIeli dobry wakacje - mag. 
11.30 Co za tydzień magazyn 
12.00 Mask Singer program rozrywkowy, 

Pol~Nl.l 
13.25 Scooby-Ooo -kOmedta przygodowa 

USA· ust'a'ia 2IJ\i2 
15.10 Zab6jcze maszyny li1!r sr. USA/No­

wa 7~lan lin j>-IR 
17.55 Kuchenne rewolucje: Sosnowiec-

Ok~glak rOll. Polska 2021 
19.00 fakty, Sport program irf 
1930 Kronika Speedway Grand Prix 
19.35 Pogoda ' pa gram If'JOrmacvlf1\" 
19.45 Uwagal magazyn reporterów 

20.00 Ostatni samuraj dramat 
wy Nowa Zelandla.lJaponia/U 2003 
ret. Edward ZWid 

23.15 Nawalny ' mm dokulT1elllillny. 
/077 rp7 '\dnlei Rohl'l 

01.20 Kuchenne rewolucJe ' rOH 
02.25 Uwaqa! magazyn reporterów 
02.45 NOC Magii 
04.10 Kto was tak urządzil? malwyn 
04.45 Kto was tak urz,dzil? Ma<jalyn 

07.20 MilOrreJEMY z Katarzyna Bosackq 3 
07.55 Down the roaCl3 (3) 08.35 GogQIl'­
bo. Przed telewizorem II 09.45 upress. 
Pogoda 10.05 CoqglebOx. Przed 'elewizo­
rem 13 11.05 Gorączlla zlata 9 (14) 12.10 
rvajQorsze polSkie tatuate 2 .71 12.55 Kr6 
loVll' i.ycid 12 (3) 13.35 Dr lcl czy fe5lkd? 2 
14.35 GoqQIr.bo~ f" lCd trlewi70rem 15 
15.45 Express. Pogoda 16.05 Gogqlebox. 
Pmd lel{>vlllorf'.m 1:1 17.05 Walk Ihp t 1111' 

Prosto do celu 17 .45 CxPn!ss. Poqooa 
18.00 Królowe życia n (24 25, 18.SS Kró 
lowe lycla 7 (3) 19.45 upress. Pogooa 
20.00 Damy I wieśniaukl Pl3 (Z) 21.00 
Gll(jąlebox. Prled Ich 'wi70rc'\ 15 22.00 
Kr610we iyCia 12 III. IZ; 23.25 Down tIle m­
ad 3 (S. 6) 00.50 ic do ukrycia 2 (4) 

- TVP' PoI..ONli'~_· . ~ 

06.00 HIty Wef.l1 oiJ<ir.~ 06.55 Knnera 
Ni Kooema DVZmy (5) 07.55 Pytanie na 
~nraaanrc 11.50 lied1'/lIemią a llIehem 
12.00 Anroł PaÓSl<l 12.15 Mię<lzy ziemIiI ił 
niptJem 12.50 S!owo na niedzielę 13.00 
Transrru5J<l mszy ŚWfeteJ Z par aOI Narodze" 
nia Najświetszej Maryi Pan"" w Gietrzwal 
dlie 14.15 Kariera 'ikoderoa Oy/my (6) 
15.!0 Fajna Polska 16.00 Słownik pol' 
, ~i 1630 PoIocylowiedząl 17.00 
TP.leexpress 17.20 la marZellla (BI 18.15 
Kabaret. Super Show DWÓjki 19.10 lajk! 
19.30 Wiad.. Sport Poooto 20.20 (lo,;ecka 
(4\ 21.15 [lJfOł)ejSki Sfadion t<ultury - Rze' 
szow 2022 23.00 Proqrom nzrywkowy 
23.25 ~I{)YlfI" oolsko@lpolski 00.00 Mid­
nlghl News 0035 la roarlfria (8) 

~ąL5AT ~PORT ; 

04.50 Sidtkawka męioVZO lllJd Narodłr.'/ 
mecz: "~mcy rrancja 07.00 Slatkć\'l~a 

mc:lltyl, Liqd Nam.fow . rI)CCL f'ul~ il 
Austraha 08.50 Sic tkówka męzczyzn: liga 
Narodów mecz: Jaro~ia Sk.'N/etlla 11.00 
SWkówka ~7( '(m l'JCl Narodów . met7 
Polska Australia 12.20 Siatkówka męż 
Cl'(ll' Liqa Ndroctl·. - 1I1"l1 Selbid Ąv­
slralia 15.20 SIatKówka męzczyzn: lIqa 
Narodów - mecz; USA POlSka 18.50 Siat­
ków a ITlęwyln II~iI li 'Odów - mecr 
Bulq.rrd -Brazylia 21.30 .. ratkówlvl męż­
c '. 1-l Naroaur. "I'lk USA - f\JIska 
00.20 n , I1Olllil"ł S mea Phiładl'l' 
phi , .. Ilon New '\1)rk City 0230 Boks 
(Je~ to przypomnh!OI~ nd)tl(>kaWSl',{11 
walk.1óre dOstarczyły kibicom oqromrr,th 
i jlOLytywnych emocjij 

no 
26 CZERWCA 

NIEDZIELA 

06.00 Interwencja mag. 
06.25 Mój przyjaciel dinozaur film 

lijrty. FI iIrlCld 2019. rel Rydn Bell­
gardt wyk. Dustln Wilson 

08.05 Powrót do przyszłości Z kOmMla 
<iF. USA JlJB9. ret Robert lemeckis. 
wyk ~lich<1C1 J Fo~ 

10.25 Galileo pc poputamonauko y 
11.25 Galileo pc popularnonaukowy 
12.30 l.aąiniony świat: Parkjurajski . I 

prtygodowy USA 1991lez 
~~I;'lbel1J. wyk. Jerr (iOldblum 

15.05 Naqa broń 2 1/2: Kto obronI 
zydenła? im~:1i~ 
liSA 1991. rel OdV i.urker.l'Iyk 
silI' Nlelsen. PrIS(ll1a PresleV 

16.55 Gwiazdy Kabaretu roze 
18.00 STOP DrogÓWka magazyn. 
19.00 Galileo ' pl !) 'llulamOlliłUkol'lV 
20.00 Park jurajski 3 hlm przygodowy. 

USA 2001. rei. Joe JollnstOrl 

22.00 Wielka ucieczka reailly shrI.v 
23.00 I'J:lnopna rewolucja ' film dokumeo· 

ta,ny. USA 2015 
00.55 Gordon Rarnsay: 24 godziny w pie­

kle - -eahty sil ...... I JSA ?l1l!! 
01.55 Anatomia glupoty według Rkhar-

da Hammonda (1J serral 
02.25 Disco Polo life " mu.:... PoIsIriJ 
03.25 bp 10 " lista przebojów " mllz 
05.30 Telezakupy TV Okazje - magazyn 

06.00 Detektywt VI akC/1 (54) 07.00 Zoo po 
~ ollnacn (30) 08.00 Columbo '2) 10.05 
AnnIe' komedia. USA 2014 12.40 AUQust 
Rush - orarnc:t. USA 2007 15.00 PolICjan -
ki I PoIiqanci [336. 33f) 17.00 POlicjanlkl I 
"olicjanci (338) 18.00 Policjantki I Policjan­
ci (339) 19.00 Policjantki i Poliqanci (340) 
20.00 Girlilrr 21.00 ~I]enci NCIS los An' 
Qelps2 (Il) 22.00 ~ge" NCIS:LoSAngeles 
II l) 23.00 Iqr7y~~~ Od kilell - komedlJ. 
USA 2014 00.45 Wlatcy m6ch (S5r. Dzjeń 
DlIeU\" 0120 Wlilkv 1'16d (57) Chlopocy 
czy maczo? 01.50 Wlatl) móch (62 
Wprowadzenie Jelro 02.15 Wlatcy m6ch 
(1t6\ 02.40 Top 10 lisia prlcbOjów 03.40 

" Disco Polo Ufe 04.40 ()osco Polo Ufe 05.45 
Telezakupy 1V Okazje 

06.05 I rlkoChal (.I~ w Pol. rp 0635 OkrilSd 
lamIe przeDI5Y 07.10 b je 8olowiCz. Podró' 
że li; smakiem 07.40 Smaki !.\\'tata . po ibe­
ryjsku 08.15 Giganci historii 09.10 KołO 
fOl tuny 09.50 Postaw na mi 100 10.50 
SZansa na sukces. Opole 2IDJ 11.55 GWtal· 
dozbi6r 1Vr fbzrywJ;a 12.40 Sekretne ży. 
li ko!ów 213.40 Pryl'lOtrlP łycie ,irrląl 
7 m 14.10 Przyrodnik 'la tmoie 011 14.40 
SiJlliJt('llUlTllllilości 4 15.4O .kden l diJ -
SlęCIł/ 16.55 Wrelkl test MIstrzoole uśmIe­
ChU 1835 AlPithing Gees, Ale jazda! 19.30 
vqn d Crtrooslu" bosoprzczświa: 20.10 
2ycie to llabaret Kabaret Super Shai/ !Mój 
ki 2 21.15 l'jtie lo kab.Jret KJburetomanla' 
cy 22.10 t'osIaw na milion 23.15 Big MUSI( 
DWl 00.10 Czterdziestolatek (1)) 

06.50 Kn':l.lll'tory· WS(IOllIflIenia -
08.00 Nabożeństwo ewangelickie w War­

tWU 09.05 Z PI lytupc'm' widOl~isJw, Pol 
2019 09.35 SowIa odyseJa ' film aolm. Fe 
2019 10.15 Tr lf(i punkt widzenia 10.55 
SlPltal nil pei ylP.flach 04) 12.10 l'ilrasalkl 
l Ct\erbOufQa roosiCal. r!/RrN 1964 13.55 
PdddiOQlon - film fdmllijr . USA!Chiny/ I 
Brytania/fe 2014 15.40 Kromer feslrva 
8iecZ 2021 - Wsp6lnota teks·u. roznorod-
nn~ muzy I· konr.er/ 17. 15 Nied7lela 1_ 
18.10 Poszuki nv. poszu wana' k"'..me. 
Gid Pol 1972 20.00 Gab ręczenia Ildq10d 
IIteoolch Jransatlanty1l 21.15 le do 
przebaczenia western. USA 1960 23.25 
Tr zeLl punkt !JwlIiI 00.05 Gor<lCY Cld5 
Montparnasse'tJ. ŚledZtwo w sprawie zyda. 
1\'/ÓIQOści i Iosól'Il.!odlqrtanlego IlIm dolt 

• In 

05.05 Szkoła (382) ~rlal parlt10k Pol 
06.05 Wiza na miłoŚĆ: dalsze losy 
07.05 WylUl Uj, Scooby-Doo! (23/26) 
07.35 Beethoven 4 . film famIlijny USA 

200' rei. David M. [vans 
09.35 Ukryta praWda (1013) seri~l. Pot 
10.35 Ukryta plllWda (955) 5I'fldl PoL 
11.35 Ukryta prawda (1014) senat Pol. 
1235 Ten moment (1/20) serial. Polska 
13.10 Ja. ty I on komedia USA 2006. rel. 

Anlhony Rus"o. Jut' Russo. wyk 
Owen Wilson Kale Hudson 

1530 Klub samotnych mam komedio 
draf'1al USA 2014 

17.35 Mumia: Grobowiec Cesarza Smo" 
ka . film przyqooowy. ~lemcyfUSA 
200B. rei. Rob (ohen. wyK Brendan 
F'aser. Jelli. Maria Bella 

20.00 Świat woqoiu -"'m Sl'OSdCYlnv. USA 
2019. rez, Ric Roman lVauqh. wyk. Ge' 
rard Bulier 

22.45 Steve Jobs • rtrilmal bioąratiuny 
Wie ka BrvtanialUSA 2015. reż Dan­
fr( Bo,1e. \'I'fk. Michael fassbeOOe{ I<a 
te Winsiel Selh Roqen. Jerl D~l'iel~ 

01.10 Zbrodnie l pierwszych stron 9a­
zet 2 (5/12) - senal dok .. USA 

02.15 Druga strona medalu Z: Ewa Ko· 
pacz ' talk-show. Polsl<.:! 2010 

02.50 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

16.00 Informacje dora 16.10 Koncert ży' 
orli 16.45 PoIsey IWrbiŚCI w Bfdlylii Cen­
tralnej . film dokumentalny BraI. Z021 
17.00 Zostań iolnierzem RP 17.15 Sekre 
ty mnichól\ 17.30 Sól nem117.55 Poczet 
wielkich POła~w 18.00 Aniol Par'lskI 18.05 
Infurmacjc dnia 18.15 ROllT1OWV fllt'llokoń· 
czone 19.25 ŚWięty na kazdy dllen 19.30 
Opowieśd l Księgi Cnót (26) 20.00 nfor 
macJ(' dn1d 20.20 H 'dl1łPl 20.50 SWlęly 
na każdy dzień 21.00 Apel Jasnogórski 
21.20 Informacje dnia 21.40 RelrospekCjo 
21.45 st.m beljJil'(lf'I'lstWd pai~twa 21.55 
°rzedstawrenie musi trwać film dOkumen' 
talny. US4 7012 23.00 Jak my to widiimy -
l daleka widać lepiej 23.30 Y am, gdZie Bóg 
plucze 00.00 SłOwo iyciil 

06.00 Odkrył. taj!?mnrce 4 (6) 07.00 f1l 
rwcone budowle 3 (2) 08.00 wr Express 
08.35 Pumy~I nd 00/1 2 09.00 Pukoch<lj 
,I) sprzedaj Vancouver 2 (2-5) 12.50 Po" 

koch.lJ lub spr zedaj wakacyjne domy 
13.50 Prn~'o l qrilla J 14.05 laqinioM 
ksleoa Nostradaroosa film dok.. USA 2007 
16.00 Mam Tale"l Ameryka Mistrzowie 2 
17 AS ~"strzOI'lIe Kabaretu 10: Paramenor 
IJllllni,lukdSL RVbiJr~kr 18.50 Mi,trzowle 
Kabarelu 11 19.50 Potwory stworzone 
przez człowieka film doIuJmeotalny 2011 
21.40 Mistrzowie Kabilrelu 1\ 22.45 Mi 
strzowie KalJareto r 01.00 MistrzOWIe !la 
bilretu 02.00 Kobiely potwory (Z) 03.00 
Wykute w ognio 04.00 MÓJ przYWIei. mÓJ 
wr6q (J) 05.00 Mistrzowie Kabaretu 

OB.OO I itul Qia Qreckokillolirka l katedry w 
Olsztynie 09.20 Janosik (l) 10.15 Okrasa 
klmie jJllCpn.)' 10.50 AslluIIlllflid lIil'pod' 
legia· 100 lal polskiej astronomii t2) 1130 
Wajownicy czasu 12.05 \)jemnica olbrzv' 
mów eflolu IodowcowPJ · hlm rtOIl. NiP.rTl 
2019 13.05 W Si;órze koni I owiec film 
doli. fi: 2018 14.00 W It hislllfii 1435 
Radlina PołanieckiCh C1-ost., 16.00 Nie la­
ka prosta historia 16.30 Giganci historii 
17.25 FiJS(ynuj,jCy SchlViJf LWuid, mUl rJok. 
Ni€m. 2014 17 .45 Stawka więkSZa niź życie 
(7) 19.00 AlqilllistJo. poranionv baj O) -
film doI<um...>ntalny. Nlemcv 2G!O 20.00 fo-
tograf wojny film dokumentalnv Dania 
2019 21.05 llernlił obl('{ona -0I&1lclt. Pol 
1914 23.55 RotUnda lamOf ka. Niezatarta 
p.J1T1lr;t 0030 Medyceusze Wspaniali (16) 



l. 

• • 
• • 

o 

05.15 Przysięga (665) teleoowełd. rur 
06.00 Wspan iałe stulecie (45) • sendl 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Okiem wiary • mag. rehQ1Wv. Pol. 
08.00 Wiadomośc i. Pogoda Inl 
08.1 S Kwadrans polityczny ' public. 
08.40 Ranczo 9 (114) • ~ria! O!lyU Po 
09.40 KomiSem Alex 14 (176) . sen.l 
10.35 Ojciec Małeusz 19 (240) serial 
11.30 leśniczówka (549) lele Palsw 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag. rolnICZY 
12.55 Wodopój. Afrykańska oaza zwie-

I'ZiIt (3"05t.) • seriJI 
14.00 Wspan iale słulecie (46) • $Cnili 
15.00 Wiadomości. POgoda. Ałann! 
15.35 Gra słów. Krzyźówka tHturl1lal 
16.05 Przysięga (666) telenOlleJa 
17.00 'kleexpress prolJrdm Inl 
17. 15 Jaka to melodia? 
17.55 tajemnice (16/95) serfal Ukf 

18.55 Jeden z dziesi~ciu teieT •• ~Iel 
19.20 Sport. Wiad., POgoda, Alarml 
20.30 leśniczówka (550) • !elen. Polska 
21 .05 Bolivar (8/69) -$ellallloluII'IUId 
22.00 07 zqloś się (~I) endl. \lol'Kd 
23.251 ślubuje bbie...·oo •• F'OISKa20Z2 
00.30 Przeprowadzka dramaL USA 2014 
02.05 Bogowie Egiptu · filrr przyqodOVft 

lISAlAusfralia 2016 
04,15 Trzeci oficer (9/13) ~e:ial. PolSka 

06.00 I\Obra oddzlal speCJOlny 15, 81 
08.00 Lombard. lvcle pod zastaw iC (489) 
09.00 lamfwl1 }ytlP pod li! !lwb 0(1) 
10.00 Lombard ZyCie pOd zastaw (9) 
11.00 Rl'I,()Iwrty Z l)'C1ol wl~te(6) 12.00 
lombard. Zyr.; pod zaslaw (, (Z7JJ 13.00 
RadlIllny nllclcs6(232) 14.00 RqJortCln 
Z Z\'(la meta (1) 15.00 Lombard. 2y(le 
oocl zastcr~1 6 (275) 16.00 1odzln'lY li'teres 
fi (?"l3) 17 .00 pr~l/{jlllve r oty'o'/y tu) 
18.00 lOmbard.tyae pod z,;law 10 (490. 
491) 20.00 UbeIJ(or • mm II:.JC. USA/fr. 
mo? 22.05 Mroczna przeszlośt - ttlriller 
JSA 2021 00.00 'lllZielnica: Ullimatur'l 
filI'" 'ł'nSolC'(jny. ffdf ) 2009 02.00 lobd l 
tot ilki jest ~ 7 02.50 lom/lard tycie 
pod ZiJstill'/ 6 (m 03.45 /.fenu na mlJrę 

07.00 ~IS 'nlo 07.12 J\>tllie!T'V 07.50 
AgrObllnes 07.55 Aąropoqoda 08.00 Ie­
rtl'erry (je'''1 Da. 1 5 S Iwls 1~lo 08.1a '.11' 
Mla ÓSo"1c) 09.00 SI'rv:1s olc 09.11 Minęa 
(WeWiijtd 09.40 Pi.; dnia 10.00 St!rwi,·[l­
lo. PoQocJa Inlo 12.00 nlo kapOrt 13.29 
Serwis nfo. Pocloda mlo 14.59 Serwi~ 1010 
15.29 nrodzień 17.00 Telee,press 17.15 
Terep~ss[x ra 17.30 Ococnodzl 18.oo 
PtlT!UftlrrltJ 1&.19 Sef si 1837 0lym 
S,ę I 19.30 1300: ,, 19.58 Gaś( 
• Wła~omoścr 20.13 ~łil1e a dwudziesta 
21 .00 Nie dil Sle (jk~ 21.20 Serwis Inro. 
Poqoda Info 21.50 Vi tVfe wlzjl 22.25 Ser' 
wis Inlo 22 .30 tyle WIzJI ~>:!ru 23.00 I j. 
fO I'/lecz6. 23.30 VI akcji 23.55 Ser I~ 
Info 00.03 W1ad<i~oŚC! 

06.00 Pi nOllla l dfch VIUffi 'l1lilq pll' 
kars 1 08.00 ATP VIOrf.d Tour l.ncc-:erea 
( 'fisy wiJku'go koma W progfallllC nU! 
InfOrmac/f O 1',1rr1ejach lakt;nne an:;uzy 

pert6w, pOOSl.lTlIlWiJnla i zaPOW 'IL 00 
legn wywiady I ~y!~ kllli!J ~jlSl\tf17 n iłO!I' 
nlków o:az tle"'3\'t'e historie z teniSUłIe(JO 
~w· t ) 08.30 A • fTlJQdlvn wartowy 
09.00 1',1 !:l!7"d 1 drtlllWUm m q pll' 
ars I 12.00 lImiS Tumlei 'Ilmbledon • 

mr.cr 1. r.lOdy C)CV JlOl(-dyIlC1l'J 14.00 ~"'~ 
Tur f /,r:'bledo!1 - 'l1eC2l rurnIV !lly 1>9' 
IcdYT1Clcj 16.oo i.'rr Tum~ Wi bledorl-

ecHrundyor. p~dynaet 18.oo s: 
itmJej' Wlmbleoon mea l rundy gry po 
,CdyIlUl'j 20.30 I' nallld Z hlwum 
t"ag. pl • 23.00 i!3 notM z arth~ 
wum 01 .00 Spert wclk II.J on MA 

• Inv 

05.00 Na sygnale (56) serial. Polska 
05.30 M Jak ml!ośt (1558) seuill. Pol 
06.20 tycie wedlug ŚWiętego Jana Paw' 

la Ił - cyKl reportaty !'olska 2021 
06.55 Rodzlnka.pl (120) serial Polska 
07.30 Pytanie na śn iadanie' pobudka 
07.55 Pytanie na śniadan ie ' maq;17yn 
11.15 Rodzinka.pl (282) rjal Polska 
11.50 ROdzlnka.pl (283) 'rial. f"olska 
12.25 Kolo fortuny · lelo!lurniej Polska 
13.15lranione ptaki (66) , 'I~I, Tur 
14.05 ViI banque teleturniej. f'olska 
14.35 Na sygnale (199) senal, Polska 
t5.10 Echo serca 2 (30) eriJI. PoIsk~ 
16.00 Kolo lortuny t '"rrlrj I11lskd 
16.35 familiada leleturnlill ' 
17.15 Miłość I przeznaczenie 040-051.) 
18.00 Panorama proqmm inrormaeyjny 
18.20 Va banque' tcletlllOlPI. PoIsKa 
18.45 Zranione ptaki (67) - senal. 'urqd 
19.35 Barwy szczęśc ia (Z603) serial 

20.10 M ilość na Bora-Bora 
romartyczna. rrancjalBelQI8 
re~. David '-'orleL wyk. La~litia 

21.55 U Pana Boga za miedzą ' ~ ;>(11 . .1. 

P(ll'.k~ 1'009 
00.00 O mnie Się me martw 8 (8/13) 
01.00 Projekt Floryda dramat. U~ tOn 
02.55 Samotoośtw sleci'diillNt OU'(I.lo,i' 

l"" f, 'k, 7no6 
05.05 Zakończenie programu 

06.00 Ale r'lUmerl 06.30 Ne numer! 07.00 
Marla Il1ÓI'li (8 07.40 Smc'ly 1222 223) 
08.45 li'i1;amerg (1!l) 09.10 bl11l'k I my' 
jacii1łe: \nelJdśwrill! \Viellde przygodvl 22 \16. 
II! 09.45 tUllePevnle Mali od rywcy2 (46. 
47) 10JO Klinika dla pluszckOw 007. IOCI 
11.35 Smerly It 2) 12.30 Bylo SObie życie 
(5) 13.00 Blaze f meqarnaszyny 4 (6 I) 
14.00 MusIano: Duch WOlnoŚci 2 (20, 21) 
15.00 MIfJOJIotJs; Bil'dronka I Czarny IiOl (10 
/I) 16.00 Dzieciak rl<ldzUI1O\'1U w grze Z (20) 
16.35 PIngwIny Z l,1adaQaskdl\J Z (l a. 9.10) 
18.35 Snu IV (2, 3) 19.oo ~P(druJ 51'C 11) 
20.00 Dzlelruca st"acnl. Z (4 42) 22.00 
I'f..tyd;lwt'tho! hy(14 23.oo DliWilQ.-,:1oll­
sesje (I. Zl 00.00 Ozlełnl~~ stratrn.. (~O) 
01.00 lombarń ly(1e pod zastaw (21) 

06.00 \\\'M.ul Cl~<'U 06.15 l'Óilkcj~ ()71ill 
SleClCzy (11) 07.15 Wehikul Clasu 07.20 
Pod Ilp~ 07.45 Pod I Dą Oa.25 Poswk . 
wacze 1)11tor II (3 08.50 PoqlOmcy mlt6w 
(I) 09.50 NaJbardli~1 nlcbezoll.'CZrte droql 
do szl;oly (4) 10.50 Podwodne odkrycia (61 
11.50 Starozvtm kostr»,i (2) 12.50 Krvpto' 
nllT' pI (li) 13.45 Rolni", PodlaSle (.?I~ 21) 
15.45 GWiazdy jombarllu 18.00 Pesz· ki 
fi" l~ ll~t.J VI ~ afil 09 201 20.00 itJr 
ny rnaqa1(nowe 21.00 WOlny 
przewo1nlktNl 22.00 StaroMnl koSfl1l(I (8 . 
9) 00.00 II f/Olf]d 'WldM w liczbach (~ 
00.55 Mlsj~ ~kilr11 01.5S MiI3~lo Wieś" 
02.55 OSP. Na ratunek! (6J 03.55 Wspania 
Iy świa' wędkarS~ltll przyą611 (49. !JO) 
04.55 i\OfoVlrCJtek 05.30 Kolowrotek 

06.30 Snoo r Turrnri fnqli n ()p!:o 08.30 
KoJarstvn. Mistrzostwa IlIszpaofi 09.30 Ko 
1d15twO I,,"su lost a f1ilJlt:ji 11.00 World 
bunng car Cup: WyklQ w Hlszpam 11.30 
Warld 'klul uXj COl ClJp. Wyścig Vi' Hi zPJOiI 
12.00 Snookcl. Turni('j Engllsh Opro 13.00 
Kolarstwo: Cri erium (fU Oaupnrne 17.30 

lar t Cti~liom du Da"phJn~ ,B elelII 
18.55 Wlildomo~1 19,00 World foun(lt} 
car Cup: WyŚCiO" I~panll' t iV~C!9 
20.00 WUlld K.:ulinq Cill CUD. wvśctq w 
IIiSlPa~iI ,Z l'IY~(IQ 21.00 Wladomo~cl 
21.05 'Ii Mlnule 21.10 Snoo~er: TumIel 
EnQJiSIl O~P" • mea fmałowy: N"rl Robert· 
SOr} Jobn Itlgqlns 23.00 !(Olarsr\\'O: 
CI~ ni>. (lu Dau hi • ( elap 00.00 o­
larstwo Cnt~rfuM au OallPhin€ a. l!tap 
01 .30 Snooker Turniel [nQUSh Open 
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04.40 Disco Gramy muz.. Polska 2022 
05.25 'klezakupv TV Okazje - lTl.JQ<1lVn 
06.00 Nowy dzień - PlOI,!dl!l 'nt 
08.40 Malanowski i partnerzy (145): 

Potajemny romans se ol ",kil 
09.10 Malanowskl I partnerzy (146): 

~ona z zagranicy f,/"ial h, k~ 
09.40 Sekrety rOdziny (90): Szantaz 
10.40 Dlaczego ja? (1058) $eria~ Pol 
11.40 Gliniarze (Z61) Serial. Pol'i~,.J 
12.50 Wydarzenia rorjl'am 1111 
13.20 Interwencja maq. reportelów 
13.40 Trudne sprawy (914) senal. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (040) • seriu~ Pol. 
15.50 Wydarzenia - i,raqr~m Ifll 
16.10 Pogoda ' oroqram InformaCylny 
16. 15lnłerwencja mag reporterów 
16.40 Gliniarze (544) . serial.l'Olska 
17.40 Sekrety rodziny (Z50) serial 
18.50 Wydarzenia 'prooram lOt 
19.25 Gość "Wydarzeń" public 

19.45 Sport, Pogoda 
20.05 In1erno tMllet USA/'.Vę;Jry 2016. rez. 

Ron Howard, wyk. ~m Hanks 
22.45 Konwój 'l/uilk:( Pul:;lw 2016. I~i. M.I' 

CtPj J~k wyk Hol1ert Wlęcklf'liIrl • 
nuszGajos 

00.45 Leolon thriller, USA 2010. rei. Scott 
tel'lilrl wyk. Pilul Bett~ny 

02.55 Świat według Kiepskich (207) 
03.40 Świat wedlug Kiepskich (186) 

06.00 Scena $mlechu 06.40 lIolopolsc,! 
:44~. 446J 07.40 PI"banld (49~. 496) 
08.40 AlIo AlIo (14) 09.20 HuO-.oIl: Rpx 4 
'9.101 11 .15 3 posterunek 2 (11181 12.45 
KaMslroly w przeslIVorzach II, IOIl' No' 
wojorska IraGedla: $(11lertel~y test 14.50 
Chical)O fuc 4.16.17 DWd Ia..:y r Co stalo 
Się z Courlney 16.40 '3 [l()SI~runeK '2 119 
20) l 8.00 Wojn~ m, QdlynOVle: Kanada 2 
18,30 Wojny "'~Q<ułr,,,i'le: Karwa 2 
19.00 low. oKazl1 4 (121 19.35 Łowcy 
okmjr 4 (13) 0.00 WLlIz WcJII Streel' Jw' 
maI. U~Ą 2013 23.30 PltBull • rllm krvm. 
Po 2005 01.25 Bez litOŚCI 2 (2): Krwawa 
<li f~ 03.20 Ko"wl 'kOITlC'c!1c Pol 1989 
05.35 JasltlOJi! 1ólwl' fl'm królkometri\io' 
wy. Pol. 2011) 05 .56 1akończenie pl O<lrum~ 

12,55 Agrobl7np<; extra 13.10 Al)mll0<)()I1a 
13.25 Geoi)raflczne lenomeny Lu~lsZClV 
lnY 13.40 Dltkie WClOly Ut!!) 14.30 Pro' 
(Jfdm lokalny 14,45 Express regiof'Ow 
15.00 I\Oronk~ do MlloslerclZla BoteQc 
15.20 A(WJr. 15.50 Prr('nf~ n~ ńll~ 16.00 

• Antenowe rerrarerty 16.30 Prooram lo 
ildlny 16.45 h~l~) reglonĆ'.1 16.50 Po­
goda 17.00 Program lOkalny 17.30 Glos 
reYIOIIólY 18.00 P'O(Jturll lo illnv 20.20 
o~"~IRqa 115! 21.10 fnlo Wilno 21.25 
Dl' n lik regionów 21.30 I'roqram lokdlny 
21 50 51 "i(\ lOTTO 22.00 Dzien~i~ regio' 

.N 22.15 f?gOda 22.18 Kryminalna siO' 
óel'lt(d 22.30 '.1mkniety świ.ll aoo ~Ilu 
dn .j 23.25 1'10' 'eQlonow 23.50 CaI~lem 
Ilil'zla ~lS((lrja 00.20 Kasta (46) 

05.30 Sporlowy Wip.c16r 06. l 5 Ki k·ho­
Xinq: Gala mo 13 Bank II 'Ił warszaWie 
08.15 Plika no'r.a: LfgD NDfOd6w • mecz: 
PoIsIia 'BeJgla 10.25 StrOOQman uQa MI 
str z ~ 20t2 • War Id Records Br akers. rin· 
kmdln 11.30 Jej(fllec!1'ICl Wvi'ch\lmnny 
Xonkul$ Konia WierZChOwego Strzegom 
2027 ' crOSs 13.00 RuqlJy Ek l~ liyd -
mecz fin~iOIvy: Oqmwo $opoI' Orkan 50' 
chaCl~w 15.05 Plvw~nie; Mlslrzostwa 
sWlntn ' RIJMiX'S71 (OlI· podsumowanie 
17.00 SI"tkówka męzczvzn: liga NarodÓW 
. nro: USA' PoIsKa 18.55 Skoki 00 wody 
MiStrzostwa śwrata· Budap~szt 2022 . WIe" 
za 10 m kobiet 20.15 Retro TVP Sporl 
22.15 SportowY wieczór 22.55 Sko~1 do 
wody: Mlst rzostwa świata ~dapeszt lO22. 
, wieiillO m kobiel 00.00 Boks 

06.00 Uwagal moQa.yl reporterów 
06. l 5 Nowa Maja w oqrodzie 6 
06.40 Akademia ogrodnika ~gdzyn 
06.50 Co za tydzlefi Iiloljalyn 
07 lO Bunt! (I) WlaJ obyCl .. Polska 
07.55 Tajemnice miloścI (14) • ;eriol 
09.00 'kn moment (34) ~ńrll Polska 
09.35 Kuchenne rewolucje; Montene-

gro, Łódź pr' Qrrl'<1'ozr Pol. 2016 
10.40 Ukryta prawda (1239) serial. 1'01. 
11.45 Ukryta prawda (1071) '''dl Pol 
12.55 tajemnice miłości (15) . serial 
14.00 Ukryła prawda (1240) serial Pol. 
1 5.05 Ukryła prawda (1033) s 'ł~l. Pol. 
16. lO Ten moment (35) ;c>rial PoI~kil 

16.45 Kuchenne rewolucJe ' rozr 
17.55 Ukryta prawda (1072) seńal. Pol. 
19.00 fakty, sport. Pogoda Inr. 
19.55 Uwaga! 'dgalyn rl.'porlcrÓw 
20.10 Doradca smaku maQ<lzyn 
20.15 Na Wspólnej (3447) serial Pol 

20.55 Milionerzy t, "tu IleJ Pol ?021 
21.35 Śmiertelna Qłębia II rllleclJSAJ'RPr. 

201i. ret. ,0111 SIOCK\'iel/ 
23.55 Przez Allantvk ' feillilV show 
01.00 Ślub od pierwszego wejrzenia 
02.05 Co za tydzień magazyn 
02.35 Wewnętrzny wr6g (I) serial. USA 
03.30 Uwaga! mJQill\ln reporter6w 
03.50 NOC Ma(jil 
05.10 Kto was tak urządził? - rnagazyn 

06.00 xpress 06.15 Deteklvwt Na zlece­
nie 5(6) 06.55 l.Jkrvłil Drowda (784) 07.55 
SZPl al (881. 682) 09.55 Klinika naluralne­
go p eknJ 10.25 Klinika nalUJtllnego piek­
na 10.55 Gogglt'oox. Pned lelel'/lzorem 13 
11.55 Szkola (659) 12.55 Ukryta prawda 
(493) 13.55 Odmv I wicśrtidclkl Ukl dirra 4 
(l~) 14.55 ~r6lowt lyela 6 U) 15.45 
exoress. PO()OOa 16.05 Usterka '4 (351 
16.35 Cl~iJr6"'k4 .rz"l Stany 17 AS 
(XDrp~~ PoqOO 18.05 rer3Cto 11 18.30 
111 I Mr PL 7 I O 19.45 ' ~Dfl'5S. PIlIlU" 
cia 20.05 ~,nloY/e zyna 11(26) 20.35 600-
git· ". r.~ '.'ewlzore'" 13 21.45 
f prl.~ P"'Jl 22.00 iIJ(J!)lC'box Pllrd 
lelewlzorem 'v 23.00 ""'9GleIlOx-PrzeO te-
lewizorem 12 00.00 N, 10 u ryCia (7l 

07.00 Smilkl \'II<lt,il' pośród mor 07.30 
Pvtanle na śnladdni~ 11.10 Przy>tanek 
Amerykcl 11.30 Barwy 57r.l~ŚCIR (2,11; 
12_00 Wfadomości 12.15 Drogi wolnOŚCI 
(13) 13.10 OSlcCka (4) 14.05 Zvcle IJw. 
Ptaki' (11m do Pol. 2018 15.00 Wiadomo' 
ŚCi 15.20 riqu Migu na planecie Czochras 
15.40 Wieczór Z W1adollur~lem 15.50 Ale 
talent 16.00 Leśruczó"ka il>o116.30 Dar 
'Ny Sl~l~l il (25131 17.00 ' el'xpress 
17 .20 CldIIICClllnur·. I~ 18.10 Wlyll1,lc 
disco 18.30 Informa .1' ,yl! .. lal;le 18.55 
INFO V4· 19.20 Pni, 'y 5WliI'U 19.30 Wiol(!. 
Sport PoQOda 20.20 .las onoru 4 t52) 
21.10 Czas hOnoru ~ (;)3 22.05 Polonia ~ 
22.35 filjP.j Pulsk,1 23.30 .~ nlCJuwkd 
(358) 00.00 MlonlQhl News 

06.00 B,)ks 08.30 SiatWlYliI<llTl itlym i· 
Qa NarOdów roo:z: USA Poiska 11.30 
WI,"bIC(loll !lrl"li~' trla\lll~liSOwy 12.00 
lOn s: lurnlel Wlmbledon studio 13.00 re­
nis. TurmeJ WllOble(JOJ' - mecz L rlllldy gry 
pojllrlyooPI 14.30 leni ['lrMI WlmhłPl10n 

Mecz t rundy gry pOje<Jynczet 16.30 Tenis: 
Turntl'f V{millll'don' merli rundy Qly poje­
dynczej 18.30 renis: Turniej Wimbtedon' 
mecz I. rundy gry POJedvncz 120.30 Sini' 
kćwlia ~lCl'lZn: 1I9c' N_rodów- mCfr USA 
- Polska 23.00 SiatkóWka mężczyzn: liga 
NarodÓw' ml'tz: PoIsk3 - Auslralla 01.00 
~porty wallll FEN UlN to połskiJ OfQanlza­
eja promuf.y.a wa:ki na 2asadaCh MMA i K 
t SI" /Ibej Wf' Wrocldl'llU PierwsI.! (}dld fEN 
Odtrvla się 16 fistopada 2013 rOł<u w Klubie 
Bizoe5l1o't'VlIl Slddioll WmcliT\'l.) 

27 CZERWCA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strażnik Teksasu (27, 28) 
OB.oo Nasz nowy dom redlItv show 
09.00 Pierwsza miłość (3397) . ",n~1 
09.50 Kochane pieni~dze (40); Pande' 

mla serial paradok ~I ,j 

10.50 Nowe sekrety sąslad6w (35, 36): 
O jedno serce za duio; Kradzieź 
w liceum seno!. PoIsl'.3 

11.55 SeptaQon (91): Slup nienawiści 
12.55 Sędzia Judy realitv show 
13.55 STOP Drogówka -maga/yll Polskd 
14.55 STOP Drogówka ' magazyn. Poiska 
16.00 Policjantki I Policjanci (870) 
17.00 Hawaje 5-0 (Z. 3) seml. USA 
19.00 Policjantki i Policjanci (871) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzial Krymlnal' 

ny (56Z) senal Mryrr. Polska 
21.00 lodowi żolnlerze ''ilm sensacyjny. 

!id!' "Id 2013 wy ... A I"J" ~P(l( 
23.00 lolnierze kosmosu Z: Bohater 

federacji hom:r sr JSA 2004 

01.00 Anatomia glupoty według Rlchar' 
da Hammonda (6) . serial 

01.35 Śmierć na 1000 sposobów (9) 
02.05 Śmiert na 1000 sposobów (10) 
02.25 Ucho Prezesa 2 (11) ,HIni. Pc 
02.50 Superludzie (17) . serial dok_ Pol. 
03.20 Superludzie (18) S!!rlal dok.. Pol. 
03.50 Trans World Sport mlOi)~n 
04.55 Superludzie (19) ; ... rinl dok. Pol 
05.30 Telezakupy TV Okazje ' magazyn 

06.00 Deteklywl Oh akql (B!ii: Matczyna rlll' 
lokf'Stalkrr 07.00 Supcrludlit> Exlra 
07.10 Sloneony j'lOtrol.~ {I, H. IJ) 10.00 
KoOr.) • oddzlJI speqJlny O): Pieki !nol 
przeJaldtka A4 11.05 Galileo 12.05 MIO" 
oowe lata (100. 1l5l: KCh i noor KIT Show 
14.00 PoliC/anlki J Policjand (336) 15.00 
D~tektywl IV akCji (1311 16.00 InslrukCjd kO­
chania (19) 17.00 Medlnplorli l56) 
18.05 Miooowe lala (lM. '731 20.00 jali 
'0 21.00 CSt Kryminalne .·a(Jdd~' "lego 

_Ol K~ 184 185) 23.00 SD"JWletlJiwl- Wy-
(fllal Kryf'llnaJny (\52) 00.00 Hawaje 5'0 
(22) 01.00 STOr.Droq6wka 02.00 °aml~t 
nlki l wakdCJI m) 03.00 B'nny Hill 03.40 
DISCO POlO Ule 04.40 Disco Poło Ule 05.45 
JeleZJkUpy TV Oki/zje 

06.15 /akod1d1 IP .. PoI,re 06.45 Okr<1'iil 
laml~ przepisy 07.15 M·1~lol'llc VI podrć­
IV 07.50 Gril <i,l\'. KrJYlirWkiI 08.20 filM I 
liilda 08.55 Va bdnQ~~ 09.25 1\010 k uoy 
10.05 \\'olcl~ch Ce)rowskl ~oSO pr.ez 
,wl~1 10.40 Postaw na milion 11.35 Gra 
slów Krlvż6wka 12.05 rdmłliada 12.40 va 
b'U1QI.I 13. 15 Jdnosi~ (3) 14.05 ROdlIn' 
kapl (27, 20) 15.15 ly(ie to kabaret: Kaba' 
letolTlilllWCY 17.15 SldllW nd sukc~) 
Opole 2070 18. lO Muzeum PolskieJ Plo­
senk1 18.25 Okrasa latnte przepisy 18.55 
MrlkloWIO w pfldrćiy 19.35 Poslaw na mi, 
lion 20.35 Poslaw na milton 21.35 Woj' 
CiW' CejrOW$kl • boso przez świ~t 22,40 
Niel~pomnlan~ koncerly' Opole ZOl/M bl~ 
23.45 Nlerapomniane koncerty 

07.00 Tcledy;ki 08.15 DziedZICtwo 
IleelrtOVfna Przesiania ala wsp6IClesności 
08.40 Co dJlej? 09.20 ChlOpcy - film 
ObYC1. Polska 1973 11.00 Oom (16) 12.35 
Cztery pory roku Leona 13.30 Reżyserzy 
14.40 Kocic slddy . filII' ki ym. Pul 19n 
16.15 fskJwo' dramat. Pol. lOn 18.30 
1,,10111< jl' KI/llurallle 18.50 AWdnlula o 
Basię ( 19.25 AwanlUrd o Basie (6) 20.00 
M.xierzVOStwo uramat GruZja 2017 21.50 
Powidoki 22.20 Kohlely lił kamerą (4) 
23.35 Nit Cle plzebaczenla' western. USA 
1960 01.45 jnlormdC)e kulturalne 02.15 
Detroll • dramat. USA ZOlI 04.40 Kostka 
cukru film dołt. Pol. 1986 05.00 'tlmte la 
ta.liIllIt ani 05.35 AflSl lurafny stf<l 
05.50 JeSZcze WleceJ kultury w rw Kultu· 
rij 2 qa ~lr&lln.tVJl.p1 05.53 LJllO/kleni!! 
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05.00 Szpital (996) serial piJradoil Poło 
06.00 Papiery na szczęście (31/62) 
06.30 Papiery na szczęście (32/62) 
07.05 Idealna niania 3 realIty shoVi 
07.50 Ukryta prawda (1016) serial. Pol. 
08.50 Ukryta prawda (960) -Sl"iJI. I 
09.50 Ukryta prawda (961) ... ·i~l. p, 
10.50 btalne remonty Szelągowskiej 

2 prOQI 3m [( 't P ,)11,1 20' 
11.50 eJemnlce miłości (34/68) 
12.55 Opowieści małżeńskie (8/24) 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(608) wlalldb. oot Polska 
14.55 Rozwód. Walka o wszystko (~O): 

Rozwód na serio po ślubie na ni, 
by senal paradok. PoISka 

15.55 Ukryte prawd. (637) serial fUL 
17.00 tajemnice miłości (35168) 
18.00 Rozwód. Walka o wszystKo (1Q61O): 

Rozwód l brutalem 
19.00 Ukryła prawda (999) serial Pot 

20.00 Świadek koronny '111m senSilCyjnv. 
Po:Ska 2007. rei. Jaroslaw Svpnte-.. r 
ski. Jacek FIliplak Miellal Gazda. 
wyk. P-cJwel Mul,J)1y(l~ki • 

22.15 Mamo - hnrm( HiS1PAnIn{KllI1arł<1 
Zml r . Andres Muscnietli 

00.20 Przeprawa drama I ObYCldJ0wy, 
USA 20~ rei. WJyne ~rumer 

02.40 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

13.25 Slowo tyCia 13.30 Msza ŚWięta l 
Jit. nl i Góry 14.20 IDO C!ldoWJIyth IPirl~C 
ra swiecie 14.30 Próba iary (I) 15.20 
MUlYCzne cnwile 15.30 Akwolrelowe wize­
runki SWltiVC!1 15.50 Ma Się rozurmeć 
16.00 Informaci~ dnia 16.10 SanktlJaria 
polskil' 16.30 h;. Ililtury 16.55 Spolk<J 
ma z lasem 17.05 SWlad1iowle 17.25 SWI~ 
ty na kdidy dll~; 17.30 Spotkani ?r '7in\, 
~ddid M~rYI" w •• nrdlll plV N" .. IP ""Id 
/lMP 20.00 nformacle ania 20.20 o'a 
niec 20.50 My~I~(' OlrlVlr.~ 21 .00 ··lIel 
Jasnoqorslu 21.20 Irkl1i1q "II 21.40 
Polski punkt VlidLenia 22.00 ~ 'l Sl 10 
p17~aldti (163 22.50 Ik ·n,II.lill I' Idm 
dokumentalnv. w'X',) 20 6 23.30 Powo' 
IJnit> VI pOI'/olJnlu 00.00 ' '1'10 IJ 

10.30 t'rn<,tOl 9rll ~] 10.40 'r"',"'11 qui' 
l' 11.00 Prostc.l C'III" 1 11,25 NiJj' 
,lnl% •. 1i(;js7C liImiki >wtatil Z 11.50 
Premiera: WP NeWs 11:50 11.55 PokOChaj 
lub sprwuaj • I'IUkacvjnQ domy 12.55 Po· 
kochallub sprzedaJ 7U5, 13.50 Pokocha) 
lub sprzedaj 6 06l 14.50 rokochaj lub 
spllPlJa) 'Iancouver 3 (22) 15.50 !'Ok hal 
lub sprzedaj Vancouver <241 16.50 Premie 
r u WP New'i 16-50 17.00 PolicjanCI l s,,' 
SI"r1nI'/a (5) 18.00 Vlelkil ~Istona (l. 13) 
18.55 Wanaci za klerownll;ą (I)' film dok. 
Nowa 7rJ ?0I5 19.5O Prt" ~~ 7"f1\1~-;'\j dn 
moich drzwi (130) 20.50 llo z bliska ~) 
21 .50 Mistrzov.ie ~abaretu 4 22.50 ~I 
slrzowle Kabaretu 3 01.00 :Alsl'7oWIP Ka· 
baretu 4 02.00 Me<ltum z takSÓWki 

06.50 8~1 taki dli~1j 07.00 Dom (6) 08.40 
(x lIons 09.10 Uistoria PoIskt O~ja La 
to J6 (RaUorn '76J filIII tJuk., 2021 10.00 
Sensacje XX wieku 10.55 tetnle dni • film 
dOk .. Niem 2019 11.55 U Pana Bog.l w 
tlI)rÓ(lku l') 12.45 Krółki dllefl Ilrt!c:y' 111m 
poUL rot 1981 14.25 Wszi'Stkie kolory śWlll 
Id 15.20 W SilÓwl kuni I owiec' film cok. 
r~2018 16.15 Flesz historii 16.35 00r.1 (7) 
18.25 ~6r o historię 19.00 ln,lorla Pol 
~ki W d7ir-ń lilrt)Ol'Iy - IiIm dok. PoL 7006 
20.10 lilstona w poSlaclach zapisana 
22.05 i'}dml~ , film doK. Pol. 2022 23. lO 
Wojna o trony PrawdZiwa ~ I stona Europy 2 
(6051.1 23.50 Inlo Wilno 00.10 Szerokie 
tOl y 00.45 Bylo. Ol . ml~ , kr(lfltka lwia' 
dawców hlslOliI 01 .15 Sensacje XX Me~.u 
02 .10 f.ncyldopedia II wojny światowej 

• 
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05.10 Przysięga (666) telepoYJela. 
06.00 Wspaniałe stulecie (46) 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kośc l ól z bliska magazyn 
08.00 Wiadomości, Pogoda In 
08.15 Kwadrans polityczny public. 
08.40 Ranczo 9 (115) ~~"al ~b)'t'1 Prl 
09.40 Komisarz Alex 14 (lm se'lal 
10.35 Ojciec Mateusz 19 (241) ~erial 
11 .30 Leśniczówka (550) III~~ PoI~ku 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 lIazimlerskie oranie - relacja z fe-

stiwalu Kapel i Śpiewaków Ludo­
wych I'€jJIl'lui, ?(;.;kiJ 2022 

13.00 Najwspanialsze góry świata (214) 
14.00 Wspaniałe stulecie (47) eflal 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarml 
15.35 Gra słów. Krzyżówka 
16.05 Przysięga (667) (benÓlllela. 
17.00 Teleexpress p"" ram In! 
17.15.Jaka to melodia? 

17 .55lajemnice (17/95) serial. Ukrniną 
18.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19.20 sport, Wiad., Pogoda, Alarml 
20.30 Leśniczówka (551) ' ~Ien. PoI,.u 
21.05 Bolivar (9/69) ~P.ridl. Kolumbia 
22.00 07 zgloś się (10/21) serial. Pol. 
23.30 Ocaleni teality show 
00.35 Operacja Delta force 4: Projekt 

Zeus tilm sem 8ulC)<lfli\!lISA 1999 
02.15 Dran thriller Kanada 2017 

TV PULS 

01i.00 Kobra - oddzlal specjalny (6, 9) 
08.00 lombard. lyde pod zaslaw 10 (490) 
09.00 I omb~n1 iYCIP poci 7~~t~w fi (7/3) 
10.00 Lombard Zycie pod za~talV 10) 
11.00 Rpporterty llycid wlięle (7) 12.00 
Lombard Życie pod zastaw 6 mI) 13.00 
Rodzinny lnic/es 6 (233) 14.00 RepU! \er Zv. 
Z ZyCld wZlete (8) 15.00 Lombard. Zycie 
pod zastaw 6 '276) 16.00 Rodzinny interes 
6 (7341 17,00 Prilvl.1711\1? molywy (33) 
18.00 LJmbard. LYCle pOd zastaw 10 ('191. 
492) 10.00 SlliJj~er Koniec lilbójr;y . film 
sensac USA 2020 22.00 rudlollemlec -
filn, seosac .. Wlk. Brytania/Chiny/USA 2017 
00.10 rle llboy· film SF. U$A/Wlk. Brylania! 
BulQ./Kanada/PorlJfrancja lOI9 02.25 lo' 
bacz tal: lombard. tYCie pod zastaw 6 (~) 

TVPINFO 

07.00 \Prwl~ Infr 07.1.2 pdmmy 07.50 
AQrobiznes 07.55 Aqropogod<l 08.00 Je' 
dZi~my dal"1 08.15 Serwis Inli, 08.18 i· 
nęla ósma 09.00 Serv.,s Info 09.11 Minęla 
dzieWiąta 09.40 Plan dnia 10.00 StorvllS Ir 
lo. Pogoda Into 12.00 Info Raport 13.29 
Serwis Info, roqoda Inlo 14.59 serwis Info 
15.29 1nlo dzień 17.00 Teleexpress 17.15 
li;leexpress [~tra 17.30 O co :hodTi 18.00 
PiJqOI~11iJ 18.19 Selwis l/lflJ 18.37 O ylll 
Się mówi 19.30 I'Iladomoscl19.58 Gosc 
.,Wiadomosci' 20.13 M inęla dwudziesta 
21.00 Nie dil się ukrvl 21.20 Sef\~ i S Inlo. 
PoQoda Info 21.50 W tyl~ wizji 22.25 Ser' 
wis Inlo 22.30 IV tyle willi extrJ 23.00 IN­
fO WIeClor 23.30 W akCji 23.55 Serwis 
Info 00.03 Wiadomości 

POLSAT SPORT NEW. 

06.00 Mlln'.ter Jam 07;00 Pilko nożna l 
dr'~iwum 09.00 Trans World Sport mag. 
..portlIwy 10.00 Cdlc Futbol (Mdlt·USL Bu­
rek rozrnawla ze swoimi gośćmi na lematy 
zwialilne z pilkq noinij. Stalyrn ekspertem 
jP~ ~om~n KOJloń W proQramlP m In wy. 
wiady z gwia/dami fulbolu. sondY przegląd 
wydiJl Lro ) 12.00 "'IIi' TLlllllej 1'111 Il ,.1011 
- mecz I. rundy Qry poledynczej 14.00 ie 
nis: Tumiej Wimbledon mecz t. rur,dy gr 
pojedynC7C) 16.00 Tenis: Turniej Wlrnblc 
don' mecz I. rundy gry pojedynczel 18.00 
Tenis: Turniej Vlimblndon mecz I. rundy 
gry poledynclej 21.00 Plika noznćtl arem' 
wum maQ pll karski 23.00 Pilka nr,Żl'a l 
rIIchIWUln'mil(j plikdr .kl 01.30 PlIka no/ 
na: [Iiminacje mfstrzoslv. ';wiatd 04.00 ' II 
kil nOiPil' [hllundcje l'lisllz()';lw ~wl~l .. 

TVP 2 

05.35 M jak miłość (1559) senal. Pol. 
06.25 EkoKościół repvl~Z PolSÓ'J 2022 
01i.55 Rodzlnka.pl (121) • /Id; kom I 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Rodzlnka.pl (284) serial Pol~kd 
11.50 Rodzlnka.pl (285) senJI. Polska 
12.25 Kolo fortuny ' 'l~tumICj PoI~ka 
13. 15 Zranione ptaki (67) eqaL lrQa 
14.05 Va banQue '~I r 'j. r{)ISlid 
14.35 Na sygnale (200) ,rial, Polska 
15.10 Echo serca 2 (31) r"lal. POI\kd 
16.00 Kolo fortuny t"let li mel f'Illska 
16.35 famillada teldur'lI~1 
17 .15 Zakazany owoc (1/223) tel n 
18.00 Panorama - rf'Of)raM IrtOrtl13CYlny 
18.20 Va banque ' te'~'urrlel. PoISKa 
18.45 Zranione ptaki (68) senal. Tur 
19.35 Barwy szczęscla (2604) . jenal 
20.10 Point Break: Na fali - '11m sere;acYI 

. LQIS. rez.lnc 

22.15 Niezgodna: Zbuntowana film Sf 
USA t ' rl' Koberl ~lhwentl(e 

00.25 Ludzkie historie: Warcholy film 
Ulk'llfl nWlny. Pulsku 2021 

01.35 Miłość na Bora-Bora kornP1:ha 
rornanty<:zna. Franqa/Belgla 2018 

03.15 Brytyjska rodzina królewska i jej 
tajemnice (4-osl.) . ;eri~1 

04.05 Rodzinka.pl sen~1 k(' ~. Polska 
04.35 Zakończenie programu 

PULS 2 

06.00 Ale numer 06.30 Ale numen 07.00 
Mdrta ~lówI19) 07.40 Smrdv (274 225) 
08.45 Plrl7<lrnp.I>' (16) 09.10 lamek I pr7y' 
jul.iele: Wielki świat! WielkIe przygody! 22 
(18. 19' 09.45 łlftle !'Popie- Mali odkrywcy 
2 (48. 49) 10.30 Klinika dla pluszak,Ów n09. 
110\ 11.35 Smolly (3:4) 12.30 Byto sobie 
zycie (&) 13.00 Blaze I meQamaszyny Ą l7. 
B) 14.00 Mustang Duch wolności Z (21. 22) 
15.00 Mir ' .IIOUS: Biedronka i Czarny Kot 
11,12) 11i.00 Dziecia~ rządzi znowu III grze 

2 (21) 16.35 Pingwiny l MuU<lgil,kill u 2 (9 
10 11.12) 18.35 Smerfy (l ~) 19.00 PSI Pa 
trOI 5 11 12 20.00 D!lelnica strachu 2 143. 
44) 22.00 WsłydlivlP chorohy (15' 23.00 
WstYdli .... choroby: nietypowe przypoolo' 
ki 11 21 00.00 Dzielmea str<Jchu 2 (41) 

FOKUS TV 

06.00 Wehllluli.l0 I 06.15 t«>ct<lkrja 1l71"1 
$Iearzy '12' 07.15 Welllkul czasu 07.20 
P, d Ipą 07.45 P"IlIUDą 08.25 PI)QII~I' 
WdCZe histori (41 08.50 PlĄromr ! rr ,tów 
12) 09.50 Nalb'lrdziCj flil'bpzpit'cznc droąi 
do SZkOl) (J) 10.50 Podwodn. odKryCia ({) 
11.50 Starożytni kosmici (3\ 12.50 Kryplo­
nll"l sd '10) 13.45 R l, wy 1>< IJldSi~ (ll 
71: 15.45 11wlazdy lombarau lB.OO POS7.U 
kll'Ma li tu w AUltrdll 70) 19.00 P'e' 
mlPra' ĄUSSIP Gold HlInters 5peCla l~ (1) 
20.00 Woj Iy magazvno le 2 l .00 WOjny 
)lm vrożnikóv 22.00 $ł, "Orylni ko~mir i (<) 
IC' 00.00 I woi'a ~wla!' ,va w liczbach (6) 
01.00 Misja ,karb 01.55 Miask Wies (2) 
02.55 OSP Na '.1tUI1I:" 7' 03.50 W iPdnid' 
Iy świal Wł!dkarSKlcn pr 'VQód 'SI 1) 

EUROSPORT 1 

06.30 $'100kel Turu j I'klrlo GP 08.30 111" 
Mnute 08.35 Kolamwo. Crit~r iun au Dau 
pl lll . ~ (!ldp 09.30 !(oIaf,l '" '1Iit'l ium 
du DauPhlne 8. e'dD 11.00 WSPlfldczka' 
Z~ PS, IłlSOfUCIw · flndl boulderin' 
'lII mę1rlYI1 12.00 Sl'1OOkl'f' Illrn l ~1 World 
Gr mecz finahwf Ronnie O'Sullivan Nell 
Robt ~ 13.00 11.. .... tw kiur de FrdllCe 
18,30 'fI rng Show 19.00 WiadOmoŚCi 
19.05 .nooker Turniej Warld GP mecz fi 
nalewy Roomr. O'Sullivon· Nell RobN'~ 
20.55 IVladOrnOStl 21.00 '~Zdi' iecłl'«l. FEl 
Nalions CllP Rotl~r d . Ile 22.00 lużet 
GP Polski pOjls~mowan.~ 23.00 l'VOr1d 10' 
urtng Car Cup: VlyściQ IV ", nil POd su 
OlOWdllle 23.30 Kofar~lwo 10U! de Frdll ~ 

I. etap 00.00 lI'stWO; ilur de France 
2. etal'- 01.30 ~nu.)ker ru/rj~j World er 
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POLSAT 

04.40 Disco Gramy '!lUZ Pol. a 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje 'ndQ zyn 
06.00 Nowy dzień - JlII!Jldfll II J 
08.40 Malanowski l partnerzy (147): 

Okradziony s riatian dok.. PoIsi<a 
09.10 Malanowskl i partnerzy (148): 

Spotkanie ze zmarlym mężem 
09.40 Sekrety rodziny (191): RodZinny 

przekręt s. ,: r" doli., Polska 
10.40 Dlaczego ja? (1059) sertJl "ol 
11,40 Gliniarze (262) ;Plldt Pols!<J 
12.50 Wydarzenia OfO(jfam Inr 
13.20 InterwencJa l.d -~tlO'terOW 
13.40 Trudne sprawy (915) .;ert.1\, Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1041) rial. flI:Ilska 
15.50 Wydarzenia P,O Il\lrr m!. 
16.10 Pogoda proqr wm Infilr macyjnv 
16.15lnterwencja mail 'EPOIter'Jw 
16.40 Gliniarze (545) . fldl 1-\)1. kc 
17.40 Sekrety rodziny (251) - senat. Po 
18.50 Inf. 

19.25 Gość .. Wydarzeń" rublic 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Plan ucieczki 3 Iilm sensacyjny 

USA 2019. I"l. Johr Hellr! lO 
22.05183 metry strachu łhnlll'[ lIS~ 

2016. rez. Jdume Collet Serra 
00.00 Inlerno thriller. U5A/Węqry 201ó, rei. 

Ran tiaward, wyk. łlm Hallks 
02.40 izynaście duchów OOrrolOSll/Kd 

nada 2001. reż Steve Beck 

STOPKLATKA TV 

06,00 Scena śmIechu OIi.4O ZlolooolSC'. 
(447.448) 07.40 Plrlklllla (497. 498) 08.40 
Allo. Allo (15) 09.20 Hudson i Rex 4 \11 12 
11.20 13 posterunek 2 (19. lO) 12.50 Ka 
tastroty Vi prlPstworzach (13.108): G wlos: 
Ilorrorw raju 14.50 Chicago Fire 4 .10.191 
Nd l'Iojonnej scicit ... Bl;dę ~hodli( 16.45 
13 posterunek 2 (21) 17.20 13 poste/ulW' 2 
(22) 18.00 Wojny magazynowe Kanada 2 
18.30 Wojny milqazynowe: KilOad 2 
19.00 Łowcy okaZJI ~ (\~ 19.40 lowe) 
Okdlji 4 (15) 20.00 Ni!.'\'Iiernd drilITIill 
USA!Nlem./fr. l002 22.35 Pr3WO Bron~u • 
dramat USA 1993 00.55 Dlug dramat Pol. 
1999 03.00 Sz~lr I~łwa r,arny \'ty - film 
obyczalo.,y. Polska 1984 05.10 ~ol'la Scena 
Smiechu 3 05.55 ~akOf1cleni~ progrJmu 

12.45 t nre's rF'Qlnnow 12.55 AIJI 
extra 13. lO AgropogOda 13.25 Skarbiec 
vtukllubel" ']'(lny 13.40 OlIkil' os''·' 
Y (126) 14.30 Program lukallli 14.45 

Express rL'(jIOnow 15.00 Kolonka do Miio 
slerdzla tlozeQo 15.20 KOi-dOI l bhs u 

15.50 Pr lepis ~a dzis 16.00 Anien ... I/e re' 
mall('nly 16.30 PllQl 11 11 100alny 16.45 
express reqlon(l· 11i.50 "OQo~a 17.00 
Progrultllok~lny 17.30 Tr-I~xuriel 18.00 
Progrilm lokalny 20.20 PrzYSlę9d ('tli 
21.10 Info Wilno 21.25 Ol l ~nnik region rN 
21.30 Program lokcJłnv 21.50 StJdl0 LOT 
TO 22.00 Dziennik regionów 22.15 PO(;'" 
dJ 22.18 Kryminalna slódeml\J 22.30 
Policja. pl 23.00 fcha dma 23.25 Spraw' 
dla reportera 00.20 Kasta (24) 

TVP SPORT 

05,30 Sport lWy wir'ClOr 06.05 Rrtro TVP 
sport 08.20 Plika noina' Odliczanie do 
nlllldidlu 10.20 Mt'lJali~hL wdlKi ~lull'tlu 
12.00 SlOtKowk~ płazowa: Plaza Open / 
BidlYrTIsto~u 13,00 Siat~6wkJ plaiowa Pia' 
Ta Dren w Hlalymsłoku 14.00 PływaOle MŚ 
Budapeszl2022 15.55 Sk ki do "'oov. MI 

stllostwd ~wi, d BIIUdD 'um 16.55 
Plika noma Ml 1-19· S/Qwai,.Ja 2Ol. -f"\eL 
p6lfinalowv 18.55 Skoki do Wody: Młstrzo-
~'Wil ~wiata • Ruoapf':Slł Xl?? , WK'7ill0 m 
synct,1ronlcznie m~żczvzn 19.55 Ojlka noż' 
na: ME U·19 • Slowacja 2022 m" p Irtno­
lowy 22.00 Sportowy Wlec ~ 22.40 ~łIO I 
do wody' Mistrzostwa świata F Idapeszt 
2022 wipid 10 m worhromuntt' męZC1yzn 
23.40 tloks: liala KnockOuIIloXIf'K] Nlghl2'l 
w ~iel(Jch 00.45 Sporty miki Bellalol 282 

06.05 Uwagal magazyr 'epor lel6w 
06.20 Na Wspólnej (3447) • ser liii. Pl,1 
06.50 Milionerzy l~1 lurnil' PI 10 
07.20 Bunt! (2) -sen l obycz. Polskd 
07.55 Tajemnice miłośc I (15) serial 
09.00 i!n moment (35) . Sł'rlaf. Polsk<1 
0935 Kuchenne rewolucje ' rOlr 
10.40 Ukryta prawda (1240) ~nal. Pol 
11.40 Doradca smaku ~ azyl' 
11.50 Ukryta prawda (1072) serial f1I'I 
12.55 lajemnice mllośc1 (16) sen~ 1 
14.00 Ukryta prawda (1241) • send!. Pol. 
15.05 Ukryta prawda (1034) $enal Pol 
16.10 Ten moment (36) - senJ Polsk, 
16.45 Kuchenne rewolucje nm 
17.55 Ukryta prawda (l013) senal 
19.00 fakty, Sport, PogOda Inl. 
19.55 Uwaga! • mac iltr , terów 
20. lO Doradca smaku II , yn 
20.15 Na Wspólnej (3448) ~nal. 
20. SS lell'lUl ni' Pol. 

21.35 Nieuchwytny tilmc,ensacylnytjSĄ 
996. rez. John Cray, wyk. Steven 

Seagal Kcenen lvory Wayans. Bot> 
CunIOlI, BriJII Co>: John M. JdCk~on 

23.30 Superwizjer m~'J rPf ' 'lNÓW 
00.00 Kuba Wojewódzki ' talk'shol'/ 
01.10 Zabójcza broń 2 (12) serial, USA 
02.15 Uwaga! rnaQi' zyr reJl(J/lerów 
0235 NOC Magii 
04.00 Kto was tak urządzil? magazyn 

06.15 Delektv -II Na zlaeOle 5 (7) 06.55 
lIkryL Dfdwrta (?SS) 07.55 Slpildl (883 884) 
09.55 ~hnlkil niltllrillnPgo pleMa 10,25 KIi' 
rlkiJ naturJlnego piękna 10.55 GoqQlebox. 
P~ r:d teleWizorem 3 11.55 Szkola (660) 
12.55 Ukryta prawda (4% 13.55 Damy i 
,'lll'Sl1Wkl Uklaiua4 (16) 14.55 KJ61oWl! LV­
co(! 6 ~' 15.45 Express. Poqoda 16.05 
usterka 4 '36) 16.35 l..ięZar6wka pnez Sto 
ny 17.45 [xPC><.' t'ogorłii 18.05 11e'arlc 11 
1830 llJmowlSkC. Pl r (\1) 19.45 txpress. 
PuQod,1 20,05 Klóluwe iy'id 11 27' 20.35 
GoqgletlOx. Przed teleWizorem 13 21.45 
Express. POQoda 22.00 !?z('f'7y których 'ie 
ndur ryl If' lici, ) 22.35 Goqqlclx)! 
Przed telewizorem 16 23.35 Ostre ciecie 10 
00.25 Najgorsze pnlskie latuaie 2 (7) 

07.00 0111' lanllP pr7ppr'y 07.30 I'y'd' 
nie N śniadanie 11.10 INro v l' 11.30 
Ba ,5t 7e<ciil (,'»'14' 12.00 Wiadomo rt 

12.15 Cla lo.or • 52\ 13.05 ~as hr· 
f'" u 5 (531 14.05 Giqoncl histOrii 15.00 
WlddOml)Ś'1 15.15 Przystanek lisiona 
15.35 Przviaclr-Ie MI.ia i MargolCI wldo 

I'~O. "-II 16.00 .e~nirzowk<l(3S9' 16.30 
6;, w~ ~cI~ia (25l1' 17.00 Telpexpress 
17.20 11am Chmury (6) 18.15 Wrytrnie 
dls(O 18.30 'lnl, aqe kulturaile 18.50 
Naa Niemnem 19.10 Studio Lwow 19.30 
Wiildli/Tl[ , c· ·t PooOlli1 20.20 Ojf.ll'f 
Mateusz 9 1119 120, 22.05 "oIoOla 24 22.35 
Piędzyn,rOdI wy Festl a Zespolów Cyqun' 
~kich Homar Dyvesa - liorzolV WielkOpOl­
ski 202L 23.30 leśniaówka (359) 

POLSA'" SPORT ! 

06.00 Ro rndgazyn \florlOWY 08.00 
Siatkówka męmyzn: iQ" Ilarod6w 

"Ll: 8ldlylid Polskd 10.00 Tt· 's TUI 
~leJ Wimbled " - mecz I. rundy gry pOJe· 
dynczej 12.00 Tenis: Turniej Wimbledon • 
kromka 13.00 Ipnls' lumie) Wlmhledon • 
slud. 14.30 ~ 'OlS: TurOlej WImbledon 
neCl ,jy I-.Jj~dyncłej 16.30 Te:­
nis' Turnlei WI"10Ip Jon' mea I rund gry 
pojeoynczej 18.30 Tenis: Turniej Wimble' 
don • mm 1 (IIndy gry pojedvnC7f~j 
21.00 Slatkt),1ka męZCzyzn' Uqa ~Iarodów 
• roc..:: Blazyha ' Polska 23.00 Siatkówka 
mezCl'/Zn' Iga Narod ' mpcz: SA • 
PotS~d 00.50 ~ I a\i(ówka kobl~1: liQa ~aro 
dbw rr ~I ' S.·rbld Niemcy 03.50 ~I ril' 
6w~a kobiet: Liga Narlldów mecz. 

Kanaru· Turcjd 

2saERWCA 
WTOREK 

06.00 Strażnik Teksasu (29, 30) 
08.00 Nasz nowy dom I!-llil ,I 
09.00 Pierwsza milość (3398) • 
09.50 Kochane pieniądze (54); Porwa-

nie wal parado Polska 
10.50 Nowe sekrety sąsiadów (37, 38): 

Kawałki przeszłości; Terapia 
wstrząsowa S~r 31 paradok Pol 

11.55 SeptaQon (92): Sprawa pana X 
12.55 Sędzia Judy reafitv ~how 
13.25 Sędzia Judy reallly show 
13.55 STOP Orooówka ' ma .'lzyn. f'o)Sl(a 
14.55 STOP Drog6wka ' dl,dZY; 
16.00 PolicJantki I PoliCjanci (871) 
17 .00 Hdwdje 5-0 (4, 5) rl!. I', ' 
19.00 Policjantki I Policjanci (872) 
20.00 Sprawiedliwi Wydział 

ny (563) ~ri ? ' vn . ..,,,kg 

21.00 Niebezpieczni intruzi Ulr I, r 
2016, rez OavlLl tenr ~r ' , wy 
Potrle. Scott Adkins 

22.55 Pod powierzchnią -lOr. liSA 
2013. rei. larry Fessenden 

00.50 Anatomia glupoty wedlug Richar-
da Hammonda (7, 8) :it i~1 

01.50 Śmierć na 1000 sposobów (11) 
02.20 Śmierć na 1000 sposobów (12) 
02.50 Trans World Sport magazyn 
03.55 Superludzie (19) seml dok.. Pol. 
04.25 SuperLodzie (20, 21) ~erial dok 
05.30 i!lezakupy TV Okazje magazyn 

01i.00 DetektyWI ,akcji (861: ZmIJa/Wro' 
qw prl~ł~cip 07.00 Super/uclzi, Extrtl 
07.10 Slnneuny flilllO/ :l (10 II, V 10.00 
Kobra ' oddZlaI specjJlny (2)' Piekielna 
pr lelazdzka 11.05 Galileo 12.05 Miodo>'1( 
lata (114.123) Ilaca: Mur CZyli zemsta 14.00 
POliqdlllki i PolicjanCI [337\ 15.00 Dct~k 
tywl w ak'll (132) 16.00 InstrukCja kocha­
nia 20l Czyja wina? 17.00 Medlcopler 117 
1'1( 18.05 MlooowP Idla 101\. nil' I)n/o 
aowlwent6w' Strajk 20.00 Galileo 21.00 
Agent') NClS: lo~ Angeles 2 (13 14) 23.00 
SprawiedliwI Wydzlal Kryminalny (153) 
00.00 Hawaje 5·0 (23\ 01 .00 STOP Dro­
jflWka 02.00 PrllI1i,'lnikl , IŃ 'ji jl (14) 
03.00 Bpnny Hill 03.40 Il seo 1'010 t ir" 
05.45 TeleZakupy TV Okazje 

06.05 lilkollldJ \Ię w POISrP 06,30 Mil 
zeum Polskiej Piosenki 06.45 Okrasa łtlmie 
p lrpiw 07.20 Maklol'lICl w ndroży 
07.50 G 3 SIOW. KrzYŻówlla 08.20 'amilla' 
da 08.55 Va bil11QU, 09.25 Koło fortuny 
10.05 Wojnl'rh r.r.irow~kl hilS pm.7 
~wtal 10.45 "ostaw na mili.)fI 11.40 Gra 
s16>'1 Kf1yll! .'d 12.10 ralniliatl " 12.45 .Vił 
banQue 13.15 Jr"lt 'ik 14 14.05 RodZin 
, pl (29) 14.40 iloililll~iJp.(JVl 15.15 Zy· 

ue 11' kahafPt· 7 Grabow,klm po !rajll 
17 .20 Szansa oa sukces Opole 2020 2 
18.20 Okrasa lamie przepisy 18.55 Muklo' 
\VICZ podróży 19.35 Posta na milil n 
21.30 W{Jj~lech CejrowsKi boso przez 
SWtat 22.40 Nlelapomntilne koncerty-Opo-
141 na bls 23.35 Niezapomniane koncerty 

TVP KULT '-.- . 
- --0-

07.00 InfarrT1i •. jc kullllldlnl 07.25 Tl'i('dy 
ski 08.10 Powidoki 08.35 Którędy DO szlu 
k~ 08.55 Hj, [, ki -ki II iJid. Poh!<J ,993 
11.00 Dom (1(' 12.40 CZtery pory roku le-­
ona 13.30 D/oqa miedzy nulami Zyqrnunl 
Krah7f' 111m 80k -PolskaI01Il 15.20 (Nrll· 
ni swing lilm dok .. Polska lOl<l 16.30 Pora 
Uli lielOi: • dr,1lTldI Pr~'>ka 20r17 18.30 Inlor 
nta~ie kullu'alne 18.55 Awantura (, Bas;ę 
(9) 19.25 AI'lJntlJf'a o Basie (10 20.00 Fur 
ty lIom"oloórilmill Wlk Ilrylania ;111/ 
21.25 Co dale)? 22.00 portrety' BeZlito~~v 
~ike ~.dl ( fi:n b C. A 2019 23.45 
ultura jest kobieta' Mact-f:'Y~sti'l' . dr d 

nat Gruzt.; 2017 01.35 Inf(lrmaQe Kultu 
r ~II 02.00 f WOU5 02.50 KouJyliera l' 
snow film dok . Chil~Jrrancja 2019 04.25 
Aleko film krotwtl.cllazowy. POIska 2017 

i _ '~,N SIEDEM 

05.00 SzpItal (997) seri I para' lo, 
06.00 Papiery na szczęście (33/62) 
01i.30 Papiery na szczęście (34/62) . 
07.0S Idealna Olania 3 'ea Ity snow 
07.50 Ukryta prawda (10m ,··riat. Pol 
08.50 Ukryta prawda (962) !riJI Pol 
09.50 Ukryta prawda (963) ria Poł 
10.50 Totalne remonty SzeląQowskiej 

2 'lfM1 li . Pol ra 11)21 
11.50 lajemnice milości (35/68) 
12.55 Opowieści ma lżeńskie (9/24) 
13.55 Sędzia Ąnna Maria Wesołowska 

(609): Pechowa wygrana serlo. 
14.55 Rozwód. Walka o wszystl(o (10140): 

Rozwód z brutalem 'ir1' i ~1 Pol 
15.55 Ukryta prawda (638) serial ~ill . 
17.00 laJemnlce milości (36/68) 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (WIO): 

Rozwód z uczniem 
19.00 Ukryta prawda (1000) S€lIa! pa 

adokurnentalnv. n')lski' 

20.00 Posejdon hlm kala,h'ollrJny. Jano' 
nia/USA 2OC6 reL VlOlfqang Pl!tersen. 
wy~ Kurl Russell. Josh Lucas 

22.10 Świat w ogniu ' film sensucYIIIY. USA 
1019, rP.T Hit HOI1'liIo WillI'Jh. 'll'{k (je. 

rardButler 
00.40 SIczYQieł dramat obyczajOWY. USA 

2019. rei John Crol"ley 
03.30 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

16.00 Informacje dora 16.10 Jestem mamą 
16.25 Tajemnice Watykanu ] 16.55 100 
cudownych miejSC na ~iecie 17.05 $wiety 
nJ kiJzdv dzie11 17.10 Prosto o gospodarce 
17.30 Zllilolt'1 LO" ""r l~1l RP 17.50 MUlytL­
n~ chwile 17.55 >'OCZet wielkl\:n PolIków 
18.00 ~OIOI rJ~ski 18.05 Informaqe dnia 
18.15 Ramowy nirrlokonll0nf' 19.25 
SwiPly no każdy dzień 19.30 Każdy maluch 
Ir [lOlra11 19.45 Modlilwa ZI~lotomClnym 
udzialem dzieci 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Myślą~ Ojczyzna 
21.00 Apeł Jd,nogtJfSki 21.20 1l101 111,K:}e 
dnia 21.40 Polski punkt Widzenia 22.00 Mol 
;, -J 10 prlykil7ań!l64 22.50 WVtf~t 7 
przeznaczeniem . Iilm dok. PoiSKa 2015 
23.55 Muzvczne chwlte 00.00 SIoI'/o życia 

10.20 Nill!)ru;nI~15I k,Pmwcy ~w"lla I (H. 
9111,25 Naj~mieslniejsle filmiki świala 2 
11.50 Plellli~lil WP N~ws 11.50 11.55 Pu' 
kochaj lub sprzedaj • wakaCYlne dom~ 
12.55 nokochaj lub sprzedal ' 116 13.50 
Pokochaj lub sprzedal (, (lI} 14.50 Poko 
chal IUiJ sprzeda) Vancouver 3 123) 15.50 
pok().,ł1~j lub sprmlaj ViII OlIvel (2!> 
16.50 'emlerd Wf' News I6:Ju 16.55 '0' 
II'idll , l >q~iedltwd (6) 17.55 Wiel~il tli' 
stona (3. 1) 18.50 Nalgro7111ejs/ KIProwcy 
świata 2 (2) 19.15 Najśmieszniejsze Iilml' 
ki ;wlilta { 19.50 Prrml['" "~pLJhaJ d~ 
ITI< I;ch drzwi (131/ 20.50 I. 2 3_ Kabaret! l 
21 .50 Mistrzowie Kabaretu 1 23.50 I 
sIrzowIe Kabarelu Z 01.00 MlStf'1O\~le Ka' 
baretu 502.00 Medium z ta~sOVlki 

10.00 Informacji kulturalne 10.15 ~ellSi! ' 
:)e XX Wieku 11.10 Nasze lIollywood czVIl 
pUlLqtki kino v. Pul'\: . liilrl \Jok .. Pul 2020 
12.10 Astronomia me IrQla· lUD lat 
polskiej astronomii (3) 2.45 U Pana Boi)<'l 
w Ol)ró~kll (H) 13.35 łof(jnnl~lan . lloramol1V 
kraj (1) fitf'l dok. Niem. 2020 14.30 Ilisto 
lia II poslacldLIIlt.,lI ... Jn, 16.20 1lIf: 1111 e 
poczatk6w Polskr Krzyż i I\orona film dok .. 
"112016 17.15 Dom (8) 18.55 Bylo. nls 
minelo • ~ronika ?wiadowców historii 
19.25 Hlston~ PolskI: ByliŚmy plp.rW$1 Po' 
lr '" j6 IiIm dok., Polska 2016 20,20 Si.! ' 
rnochody. ktore podbil'f {Wid ,3) 21.10 
Nieznane ta~my filmowe. Chiny (2 OsI 
film dok .. Clllny 2019 22.05 PuZ/ldr ',f, . 

dramat PoL 1996 23.45 Ir10 I\'llno 23.55 
Slov ' Ner/'; - Hhfl dokUI .~ntolny. F 2020 
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DOLNY 
SLĄSK 

Koleje Dolnośląskie jadą już na trasie 
z Wrocławia przez Sobótkę do Świdnicv! 

Dolny Ślqsk stawia na kolej! Ruszyło od dawno wyaekiwane połqaenie kolejowe 
Wrocław -Sobótko - Świdnica. Od 12 czerwca na torach pojawiły się nowoczesne pociqgi 
hybrydowe Kolei Dolnoślqskich, rozwijajqc sieć Dolnoślqskiej Kolej Aglomeracyjnej o kierunek, 
który już staje się kolejowym hitem. 

Za bilet normalny na pociąg 
gsobowy relacji Wrocław -
Swidnica podróżni zapłacą 
17.80 zł. Przejazd na trasie do 
Wrocław - Sobólka to koszt 
13 zł. Bilety można kupić 
w aplikacji Koleo. w kasach 
lub u drużyny konduktorskiej 
w pociągach KD. 

Modernizacje linii z Wro­
cławia do Jelcza-Laskowic 
czy z Poznania do Wągrowca 
stawiane są jako przykłady 
dużego potencjału kolei aglo­
meracyjnych w całej Polsce. 
Lillie te .. króciły czas przejaz­
du z miejscowości aglomeracji 
do centrum stolic województw 
blisko dwukrotnie, w porów­
naniu do podróży autem. Wra­
cające po 22 latach pociągi na 
trasie z Wrocłąwia Głównego 
do Sobótki i Swidnicy mają 
szansę powtórzyć ten sukces. 

Szybkie polączenie kolejo­
we z centrum miasta zyskają 
nie tylko mieszkańcy podwro­
cławskich miejscowości. ale 
i sami wrocławianie. Podróż 
z przystanku Wrocław Part y­
nice, zlokalizowanego przy 
ul. Zwycię1>kiej na Dworzec 
Główny. zajmie zaledwie 11 
minut. W mniej niż 30 minut 
dojedziemy do dworca Głów­
nego z miejscowości z terenu 
gminy Kobierzyce, w45 minut 
- 7 Sobótki. Przejechanie calej 
trasy zajmie około godzinę. 

- Jłyko/lana pr:ez PKP PLl< 
modernizacja 60-kilomelrowej 
linii kolejowęj nr 285 z Wro­
cławia do Swidnicl' zostala 
dofinansowa/la ze' środkow 
unijnych przez Samor:qd Wo­
jewództwa Dolno.~/qskiego 
kwotq ponad /70 mln zł. Sla­
wiamy na kolej. ;; sukcesami 
realizując ambitny i niespo­
tykany li' skali kraju projekt 
rewitalizacji linii kolejowych 
w całym regionie. Rozwi­
jamy Koleje DolnoHqskie. 
uT7lo:'.liwiając Dolno.~/qzakom 
komfortowe korzystanie z ko­
lei IV codziennej komunikacji. 
Rozwój kolei regionalnej, 
w tym aglomeracyjnej, to 
priorytet dla Samor:qdu Wo­
jewództwa - dodaje marszałek 
Przybylski. 

Koleją i z ro\yerem 
POd masyw SlęŻY 

W sezonie letnim, od po­
czątku lipca, dodatkowym 
udogodnieniem na linii nr 285 
będą weekendowe pociągi 
dla rowerzystów, chcących 
wybrać się na wycieczkę np. 
w okolice masywu Ślęży, 

Po trasie Wrocław - Świdn ica jeżdżą nowoczesne I ekologiczne pociąg I hybrydowe 

- Uruchomienie połqczenia 
kplejowego z Wroclawia do 
Swidnicv bvło oczekiwane 
zarównó przez mieszkańców 
Wrocławia, w tym mieszkał/­
ców połudf!iowej czę.~ci stolicy 
Dolnego Slqska, ale rÓ"I'.'1Iież 
Bielan Wrocławskich, Ko­
biern'c. Sobótki i ŚWidnicv, 
którŻj.· zyskają bezpośrednie 
połqczenia do stacji Wrocław 
Główny. Skor:ystają ;; niego 
także luryŚci. wyjeżdżajqcy 
w malowniczy rejon Slęży 
- wyjaśnia Cezary Przybyl­
ski, Marszałek Wojewódz­
twa Dolnośląskiego. 

Specjalnie do obsługi tej tra­
sy Koleje Dolnośląskie, rów­
nież dzięki środkom unijnym, 
kupiły nowoczesne pociągi 
hybrydowe impuls 2 - kom­
fortowe, przestronne składy 
z wygodnymi fotelami i czy­
telnym systemem informacji 
pasażerskiej. 

W gOdzinę do stoliCY 
Dolnego SląSka 

Na trasę wyjechało osiem 
par pociągów - w'ród nich 
znajdą się również połączenia 
przyspieszone, które zatrzy­
mują się tylko na niektórych 
przystankach. POCIągi przy­
spieszone pokonają całą trasę 
nawet w 56 minut. Od wrze­
śnia liczba składów na tej 
trasie W7.ro nie do 11 par. 

$łęż.1nskl Park Krajobrazowy to populamy cel weekendowych 
wyCIeczek rowerowych .. Od lipca pasaŻBrowie przewiozą Jednoślady 
w specjalnych wagonach. 

- Odcinek Wrocław - Slvid­
nica przez Sobótkę to piełl\lsza 
trasa, po której będą jeździć 
rowerowe wagony KD - pod­
kreśla Damian Stawikowski, 
prezes Kolei Dolnośląskich. 
- Uruchamiamy pilotaiol\~V 
program na trasach popular­
m'ch wśród amatorów dwóch 
{ó/ek. Aby umożliwić prze­
wóz dużej liczby rowerów, do 
dwuc::lonowego spalinowego 
zespołll trakcyjnego dodamy 
dodatkowy wagon .... ')posQŻony 
w IIcłmyty na rowery. 

W zaladunku rowerów na 
wyznaczonych stacjach po­
mogą wzmocnione drużyny 
k.onduktorskie. Będzie się 
on odbywać wyłączme na 
stacjach Wrocław G IÓ,wn y, 
Sobótka Zachodnia oraz Swid­
nica Przedmieście. 

- Bardzo się cieszę. te poten­
cja/turystyczny województwa 

zwiększa się poprzez polqpze­
nia kolejowe pod Masyw S/ę.."'}' 
tak popularny wśród wrocła­
wian, ale pociąg jedzie dalej 
i od/...?J!Wa nam region wokół 
Świdnicy i Zagórza, bardzo 
atrakcyjny dla Ilłrystyki ro­
dzinnej - zaznacza Krzysztof 
Maj, członck Zarządu Wo­
jewództwa Dolnośląskiego. 

DOlnOŚląska KOlej 
AglOmeracyjna 

Połączenie Wrocław - Świd­
nica przez Sobótkę to również 
druga linia, która ma uzupeł­
nić sieć Dolnośląskiej Kolei 
Aglomeracyjnej w ramach 
metropolii wrocławskiej. 

- Ogromne zainteresowanie 
mieszkańców tym połącze­
niem pokazuje, że decyzja 
pocljęta o .finansowaniu lilli1 
kolejowej przez wojewódz­
two lIa poziomie ponad J 70 
mln zł hv/a zasadna - mówi 
Tymoteusz Myrda, członek 

Zarządu Województwa Dol­
nośląskiego, odpowiedzialny 
za t ranspor t kolejowy w re­
gionie. - Liczymy, że zwiększy 
to potencjal Linii I/ie tylko 
na dojeździe do Wrocławia 
i Świdnicy, ale także zwięks:::y 
'f/ch IWystyczny w Ma~ywie 
Slęży· 

W godzinach szczytu ko­
munikacyjnego do centrum 
Wrocławia dojedziemy zde­
cydowanie szybciej koleją niż 
jadąc autem. Czasy przejazdu 
osiqgane przez pociągi KD są 
praktycznie nieosiągalne dla 
podróżujących samochodami. 
Wartość rewitalizacji linii 

nr 285 to niemal 217 mln zł. 
Projekt "Rewitalizacja li.nii 
kolejowej nr 285 na,odcinku 
Wrocław Główny - Swidnica 
Przedmieście wraz z linią 
nr 771 Świdnica Przedmie­
ście - Świdnica Miasto" był 
współfinansowany ze środków 
unijnych EFRR w ramach 
Regionalnego Programu Ope­
racyjnego Województwa Dol­
nośląskiego. 

M'ieUJ<ańcy czekali na powrót połączenIa ze Świdnicy i SobótkI od lat. Na zdjęcIu Tymoteusz Myrda, Czlonek 
Zarządu Województwa DolnośląskIego 

Pociągi po latach 
wracają w róine 
miejsca całego 
województwa 

Aby zapewnić mieszkań­
com regionu i turystom jak 
najbardziej atrakcyjną, gęstą 
i dostosowaną do ich potrzeb 
iatkę połączeń, samorząd 

województwa przejmuje od 
PKP nieczynne linie kolejowe. 
90 wielu miejsc na Dolnym 
Sląsku, podobnie jak do So­
bótki, pociągi nie dojeżdżały 
od nawet kilkudziesięciu lat. 
Teraz jednak się to zmienia, 
dzięki rewitalizacjom linii 
kolejowych i przywracaniu na 
nich połączeń pasażerskich. 
Samorząd województwa 

przejął już większość z zapla­
nowanych 22 nieczynnych linii 
kolejowych o łącznej długości 
prawie 350 km. Znajdują się 
one w różnych miejscach wo­
jewództwa. Na odnowionych 
liniach kursować będą pociągi 
Kolei Dolnośląskich . Zrewi­
talizowana została już m.in. 
linia z Bielawy Zilchodnicj 
do Dzierżoniowa Sląskiego, 
trwają prace na liniach z Jele­
niej Góry.do Myslakowic i z 
Gryfowa Sląskiego do Mirska. 
W toku są rówoież kolejne 
rewitalizacje, na innych odcin­
kach trwa przygotowanie do 
przeprowadzenia niezbędnych 
prac . Samorząd województwa 
inwesl1lje w rozwój kolei. aby 
mieszkańcy regionu mogli 
korzystać w codziennej ko­
munikacji do pracy czy szkoły 
z przejazdów nowoczesnymi 
pociągami. 

Po zakończeniu tego ambit­
nego i niespotykanego w skali 
kraju projektu, mieszkańcy i tu­
ryści pociągami Kolei Dolnoślą­
skich dojaqą mi~ innymi do 
wdrowiskowego Świeradowa 
Zdr~iu> do Karpacza - miasta 
u stóp Sniciki. do Radkowa i do 

rcbmej Góry oraz do wielu in­
nych pięknyoh miejsc na terenie 
ałego Dolnego Sląska. 

UMWD 
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Księga niezwyczajnych opowieści (22) 
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Mały pitaval ieleniogórs • 
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Stała się rzecz niesłychana, 
Pani utopiła Pana (w szambie) 

Działo się to w "Szwajcarce" - uro­
kliwym schronisku w Rudawach Ja­
nowickich, w noc z 1 na 2 lipca 
1990 roku, Schronisko to prowadziło 
małżeństwo, Bożena G. z Jerzym G. 
Nie udało mi się ustalić ich pełnych 
nazwisk, ale to przecież nIeistot­
ne. Sąd ustalił, że oskarżona była 
w bliskich stosunkach z niejakim 
Andrzejem K. Feralnego dnia Bożena 
G., Jerzy G. I' Andrzej K. pili alkohol. 
Panowie widać nie przypadli sobie do 
gustu, gdyż doszło do przepychanek 
na schodach schroniska. W pewnym 
momencie mąż oskarżonel znalazł się 
w pozycji leżącej i tu pozwolę sobie 
zacytować fragment orzeczenia sądu 
apelacyjnego: 

..... w chwili, gdy do męża podeszła 
oskarżona, niebezpieczeństwo nie 
zagrażało ani Andrzejowi K., ani 
Bożenie G. Oskarżona podeszła 
do męża od tyłu w momencie, gdy 
nie stwarzał on dla niej żadnego 
niebezpieczeństwa. Włączyła Się do 
zwady, stojąc po stronie Andrzeja K. 
Oskarżona nie odsuwała od siebie 
mężczyzn, nie rozdzielała ich, lecz 
jedynie ciągnęła za ramiona do tyłU 
męża, utrudniając mu kontynuowanie 
szarpaniny z Andrzejem K. Jerzy G. 
po szarpnięciu go przez oskarżoną 
przewrócił się w ten sposób, że jego 
głowa znalazła się koło barierki, przy 
krawędzi schodów. I dopiero w tym 
momencie doszło do przestępczego 
działania oskarżonej - oparła się 
wówczas o barierę i lewą stopą obutą 
w klapek o twardej podeszwie zaczęła 
uciskać krtań męża, odliczając przy 
tym kolejne cyfry. 

Analizując motyw działania oskar­
żonej można stwierdzić, że dokonane 
przez nią zabÓjstwo było wyrazem jej 
dążenia do likwidaCji konfliktu między 
nią a mężem". Tu dodam sWÓj komen­
tarz: nie chciałbym mieć, anł nikomu 
takiej nie życzę za partnerkę, kobiety, 
która potrafi nogą stanąć małżonkowi 
na szyi, aby zażegnać w ten sposób 
konflikt rodzinny. 

Pani Bożena G. po doliczeniu iluś 
tam liczb stwierdziła, że małżonek 
nie oddYl.!ha i pojawił Się problem, 
co zrobić ze zwłokami nieboszczyka. 
Schronisko stoi na skałach, a zako­
pać trzeba bardzo głęboko. Z zeznań 
wynika, że strony które przeżyły ten 
dość burzliwy konflikt, były w tak 
zwanym stanie uniemożliwiającym 
rozsądne myślenie, Na przykład 

- doczesne szczątki Jerzego G. prze­
transportować gdzieś dalej i zakopać 
w pulchnej glebie, a nie pomiędzy 
skałami blisko schroniska. Następnie 
rozgłOSiĆ, że nieboszczyk wyjechał 
za pracą do Niemiec. Ostatecznie 
Jerzy G. wylądował w solidnym, po­
jemnym, wykutym w skale szambie, 
a pech chciał, że akurat wkrótce po 
tym inspektorka Sanepidu zawitała 
do schroniska i między Innymi chcia­
ła sprawdzić, czy szambo nie jest 
przepełnione. Trudno się chyba było 
tłumaczyć Bożenie G., że szanowny 
maltonek chciał sobie przed snem 
popływać I nieco się zachłysnął. 

Sprawą zajął się Sąd Wojewódzki 
w Jeleniej Górze. 30 grudnia 1993 roku 
wymierzył bohaterce tej historII 5 lat 
bezwzględnego pudła, z wiktem i opie­
runkiem na koszt podatnikÓW I tyleż lat 
pozbawienia praw obywatelskich. 

Obrońca Bożeny G. wniósł oczywi­
ście apelację od tego wyroku twier­
dząc, że działała pod wpływem silnego 
wzburzenia, ale był niezbyt skuteczny. 
Sąd Apelacyjny we Wrocławiu na roz­
prawie 20 kwietnia 1994 roku dołożył 
oskarżonej dodatkowy rok Więzienia 
(czyli 6 lat), ale odstąpił od wymierze­
nia dodatkowej kary pozbawienia praw 
obywatelskich. Czyli jeżeli się będzie 
dobrze sprawować, to po trzech latach 
będzie miała szansę sama opłacać 
swój wikt i opierunek. Mój komentarz: 
dołożyli jej? Chyba w składzie orzeka­
jącym byli sami mężczyźni. 

Papier jest cierpliwY. 
czYli parę słów o morderstwie 
Tadeusza Stecia 

Zabójstwo Tadeusza Stecia było 
głośne i bulwersujące. Był osobą 
powszechnie znaną jako przewodnik 
sudecki i autor licznych publikacji 
o naszych górach. Kolekcjonował 
stare dokumenty, mapy, Podobno 
miał Jakąś średniowieczną Biblię - ra­
rytas bibliofilski, ale po zabójstwie nie 
odnotowano takiej podczas inwenta­
ryzacji mienia. Był człowiekiem dość 
majętnym. Z racji dobrej znajomości 

języka niemieckiego oprowadzał 
po Karkonoszach g rupy turystów 
niemieckich, którzy mieli zwyczaj po 
zakończeniu marszruty robić "śclepę" 
dla przewodnika, oczywiście w mile 
widzianych. zachodnich markach, 
Szczególne zainteresowanie Steciem 
po zabójstwie powodowała jego sek­
sualna odmienność - był homoseksu­
alistą, który z tą swoją odmiennością 
Się nie krył. 

Zresztą śledztwo , oprócz motywu 
rabunkowego, szło w kierunku od­
szukania jego ewentualnego partnera, 
domniemanego zabÓjCY. Osobiście 
nie znałem Tadeusza Stecia , ale 
w końcówce lat 70- tych byłem na 
spotkaniu z nim w czytelni Empiku, 
przy Placu Ratuszowym. Zaimpo­
nował mi. Był świetnym gadułą, bez 
problemu przeskakiwał z tematu 

na temat, głównie o Jeleniej Gó­
rze , o Karkonoszach, o dziwnych 
zdarzeniach . Jednocześnie obsłu­
giwał rzutnik slajdów, pokaZUjąc 
Obrazy korelUjące z tym, o czym 
właśnie mówi/. Szczególnie utkwił 
mi w pamięci obraz na ekranie, 
w czasie emisji którego mówił: ,.Kiedy 
tylko jestem w Cieplicach, to zawsze 
muszę przejść przez Park ZdrOJOWY, 
popatrzeć na spacerujące piękne 
panie. takle dwudzlesto-, trzydzie­
stolatki (chwila milczenia) ... rocznik 
1920, 1930" 

O Steciu jeszcze przed morder­
stwem krążyły w Jeleniej Górze 
legendy. Sam je stwarzał l, w jakiś 
trudny do opisania sposób, sam 
rozpowszechnia/. Na pytanie, czy 
potwierdza takie lub inne fragmenty 
ze swojego życiorysu, sprytnie się 

wywIjał od jasnej odpowiedzi. 
Legendy te to między innymi opo­

wieść, że w pałacu w Radomierzycach 
koło Zgorzelca, wraz z pułkownikiem 
Piotrem Jaroszewiczem, późniejszym 
premierem rządu, odkryli skrzynie 
z archiwum Abwehry (wywiadu 
niemieckiego) . Bzdura oczywiście, 
często powtarzana w różnych publi­
kacjaCh dotyczących \I wojny świa­

towej. Niektórzy "historycy" łączą 
morderstwo Alicji Solskiej I Piotra 
Jaroszewicza 1 września 1992 roku 
z osobą Tadeusza Stecia, z pałacem 

w Radomierzycach, z Abwehrą, a na­
wet z radzieckim wywiadem, który 
Im sprzed nosa zabrał te skrzynie. 
Maleńkie sprostowanie: w czerwcu 
1945 roku Piotr Jaroszewicz mógł być 
w tym pałacu . ale, niestety, bez Stecia, 
bo w tym czasie był on jeszcze za 
wschodnią granicą. 00 Polski wrócił 
wraz z matką pod koniec 1945 roku. 
o czym świadczy zachowana jego 
karta repatriacyjna. 

Nie będę się szerzej rozpisywał, 
co Steć robił od chwili powrotu ua 
wschodniej granicy ani o śledztwie, bo 

to są wiadomości stosunkowo świeże, 
sporo o nich pisały .. Nowiny Jelenio­
górskie", mówiło radio, pokazywała 
telewizja. Ograniczę się tylko do moich 
przemyśleń po przeczytaniu kSiążki: 

.. Legenda Sudetów. Tadeusz Steć , 
życie i śmierć 1925-1993", autorstwa 
Stanisława A. Jawora. 

W wydaniU tym pan Jawor dość 
szeroko opisał drogę żyCiową Tade­
usza Stecia od lat przedwojennych 
w WarszaWie, związki rodzinne, okres 
wojenny, jak się pod koniec wojny 
znalazł na terenach wschodnich Kre­
sów, jak tuż po powrocie z tamtych 
terenów, w maju 1945 roku wstąpił 
do nowicjatu w klasztorze ojców be­
nedyktynów w Tyńcu, ale już po nieca­
tym roku wystąPił z zakonu. W latach 
1946-1948 mieszkał we Wrocławiu, 
studiował na miejscowym uniwersy­
tecie, ale już w połowie 1948 roku 
był w Trzcińsku , gdzie prÓbował wraz 
z matką gospodarzyć na roli, co Im 
się nie udało . W latach 1949-50 "za­
raził" się turystyką, zacząl chodzić po 
górach i wraz z matką od 1950 roku 
prowadził schronisko .. Szwajcarka" 
jako czynny pracownik i przewodnik 
PTIK. Pracował w tej organizacji, roz­
wijał swoją wiedzę o naszych terenach, 
prowadził nawet szkolenia dla kandy­
datów na przewodników sudeckich. 
Miał też przykre, niechlubne fakty 
w życiorysie: w Instytucie Pamięci 
Narodowej leży gruba teczka związana 
z jego osobą - był prowadzony jako 
informator Urzędu Bezpieczeństwa 
i jako donosiciel MIlicji Obywatelskiej. 
Na plus trzeba mu zapisać, że nie zro­
bił w tej roli nikomu świństwa . 

Stanisław Jawor w swojej książce 
opisuje wydarzenia związane z Tade­
uszem Steciem jako jego przyjaciel , 
co wyraźnie podkreśla. Wiedział on, 
Ile mniej więcej Steć miał pieniędzy, 
gdZie miał W mieszkaniu skrytkę na 
pieniądze I złote precjoza. Pochwalił 
się, że mógł być przez niego goszczony 
bez żadnej zapowiedzi. bo Steć otwie­
rał mu drzwi, słysząc I odróżniając od 
Innych kroki Jawora, zaznaczając. że 
kilka lat wcześniej miał włamanie do 
mieszkania. I ten przyjaciel z karkono­
skich szlaków, bo pan Jawor też pra­
cował w branży turystycznej, w swojej 
książce co kilka stron opisuje sytuacje 
związane z tożsamością seksualną 
zamordowanego i robi to w niezbyt 
ładnym stylu. Rozumiem, że homo­
seksualizm Jest tematem poczytnym 
i dZięki temu można napisać ciekawą 
kSiążkę, zwiększyć jej popularność, 
przyciągnąć nowych czytelników, ale 
robić to po śmierci przyjaciela??? 

Pod koniec pan Jawor pisze: .. Na­
pastnik z budynku wyszedł przez 
piwnicę I rozpłynął się W styczniowe) 
ciemności". Czyli był to człowiek, któ­
ry znał budynek, Nie, nie, nikogo nie 
podejrzewam, ale przypuszczam, że 
pan Jawor chyba musiał się wykazać 
solidnym alibi, gdzie był I co robił 
w dniu morderstwa .... 

Wielkim plusem omawianej książki 
jest dość dogłębne, wręcz drobiazgo­
we pokazanie drogi życiowej zamor­
dowanego oraz liczna. bo zawierająca 
123 pozycje bibliografia jego prac. 

ApOlinary Kurowski 



~ 
Życie niewesołe\ 
Dzień dobry, dzisiaj mija 30. roczmca ~mjerci mo­

jego Jedynego syna, mial wówczas 12 lat. Niestety, 
urodzJl sIę z vad., genetyczną f dodatkowymi zabu­
rzeniami wyg/adu i psychiki. Nie rozumlalam tego: 
w Cli/ŹY czułam się wspaniale, nie mlalam i1ldnych 
problem6w I pracowałam dosłownie do ostatnich 
dni przed porodem. Dzień porodu zmlenll cale moje 
tycie. W naJgorszych snach nie spodZiewałam Się 
czego~ takiego. Syn urO/ull się z wadą genetyczną 
chromosomalną, zespołem Klinefeltera. z dodatko­
wym/obCIąteni;Jmi Nie będ~ tutaj opIsywać jego wy­
glądu. Gdy zobaczyłam dZiecko, zemdlałam. potem 
nie przestawałam rOlpaCZ3ł Mąi nie c/lcfal go na 
początku nawet zobaczył, przyJechał do szpitala, ale 
bal się Widolw zrJeformowanego noworodka Nie od 
razu było wadomo, co Jest synkowi. jaka to choroba. 
Byf to początek lat oSiemdziesiątych. lapewne wiedza 
medyczna była inna od obecnej. O syndromie, Jaka 
jest jego nazwa z czym sI9 wląie, jakte są rokowania, 
dowiadywaliśmy się stopniowo, trochę od lekarzy, 
troc~ z zagranicy (USA), gdzie mieliśmy rodzln(ł Ja 
oczywl~ie pokocllalam synka. choC/az ~vypłakalam 
nad nim morze łez. Musielfśmy podawać mu fÓtne 
leki, w tym takie hormony. Często składaliśmy wizyty 
w Centrum Zdrowia DzieCka w Warszawie, to było 
jedyne miejsce, gdzie czuliśmy I~sparcle, dodawano 
·nam otuchy, gdzie nie czuliśmy sIę rodZicami .. cudo­
ka N, gdzie lekarze by/I znawcami problemu. Niestety, 
mój mqt byl dzielny tylko przez dwa lata, potem się 
poddał, odszedl od nas. Zostawll n,1m Jednak miesz­
kanie I nie odmawiał pomocy fmansowe). Nawet gdy 
zalożyl drugą rodZinę, m/eli~my kontJkty, wspieral 
mnie mimo ws.zystl!o. Gdyby nie to, popełniłabym 
samobóJstwo, /)0 oczytV/~cie walczylam z depre­
sją wtedy jeszcze nie do końca zdiagnozowaną, 
a w ogóle nierozumianą plzez moje najbliższe 
otoczenie. Nie pracowalam. bo Jak to zrobił, komU 
powlerzyó opiekę nad niepelnosprawnym synkiem. 
który nie dość, te wyglądem odstf8SZllł ludZi, to jesz­
cze wykaZywał dutą niepelnosprawnoSć umysłową. 
Borykałam lę l tym vszys/1Ilm sama, zapomnla/am 
calk/em o własnych planach zawodowych (by/am 
po studiach), o przyjemno~/ach życiowych. Młoda 
kobieta bez szans na nowy związek, bo nie mogłam 
poznał żadnego mężczyzny, kt6ry chciałby ze mną 
two~ rodzinę -po prostu faceci bali srę kłopotów, 
me tylko finansowych, bo na lekI muslalo iSć sporo 
plenl~dzy, ale takie lWy/Iiych, tyclowytfJ. Nie chcieli 
brać odpowledzialn~i za chore dziecko. dla którego 
nIe było dobrych perspektyw. Synek zmarł. mając 
12 lat. Pewnie. że rozpaczałam. Jak to matka. ale 
muszę sjp fet przy mać, że I wielki kam/er! z serca 
tet mi spadł Dzisiaj m~/ę. że gdybym zna/a prawdę 
o swojej przyszJaści, usunęłabym tę cfąię· Nie chodzi 
mi nawet o to. że włożyłam tak wiele Wj'SIłkU w pie­
lęgnację / opiekę przez te lata. Ten fakt po prostu 
wpłynął na cale moje tyCie, nawet po $m/ercf synka. 
Nie potrafiłam Już, gll1wnle przez wIeczną depresję, 
próbowaó układał sobIe zycia z klm~ innym. Bałam 
się let związku I kolejnej cftjźy, być mate lown/ei 
obcfąionej penetyczlllB. ChOlOwa m, leczy/am siP 
w szpitalu dla nerwolvo choryCh, potem jefdzilam po 
szpitalach sanatotyfnych Nie pamiętam tadneJ chwili 
radosnej z mo/ego życia chyba te przed urodzeniem 
dzIecka. Dopiero po jego !miercllJczpłam pracował 
I'Ilvyuczonym zawodZie, Jednak z d/ugiml przenvami 
chorobowymi. DZlslaJ Jestem wrakiem czJowfeka, 
na renCie, z depresji/o która Jest opoma na leczenie. 
tadnemu wrogcwl nie życzę tego, co przeszłam I co 
nadal mnie dobija 

Bogusia 

DommIko, ja krótko. Nie tak dJWr10 m6J kuzyn mlal 
zapiano vaT14 operację kardiologiczną we wrocław­
skim szpitalu (wymiana zastawki) O czasie pojJwlł 
się w plJcdwce, zaczęto wykonywał mu badania. 
leżJJ na sali z innym pacjentem, Jut po operaCJ7. który 
strasznIe kas l Kuzyn się wystfi1SZYł, te może pacjent 
ma covld, prosił lekarzy o zrobienie testu Okazało Si~, 
Je jego podejrzenia b~ słuszne, a co gorsza, on sam 
również okazaJ sl~ dodatni TJmten chory pacjent 
został wypuszczony do domu, a mojemu kuzynowi 
~1adczonD, Ze równlet musi opu~ó szpital, ponie­
waż choIy na coVid nie może by(1 poddJny J31<1eJkoIwisk 
operacji. Temz ()(I jest rOZ{}orycZDfIy, bo nie WI8, kiedy 
dostanie nast~pny termin i zas!allJW, się, co by było, 
gcJyby nie domagał ~ tych tesfóww szpl1alu bo Jasne, 
te zJapa/ Wirusa wlaSnie tam. Na szcz#C1e obyłO sir 
bez komplikacji zdrowotnych 81e ochrona ZdrowlJ 
w naszym kTa/U przedstawia wiele do zyczenJa 

Andrzej 

DZlęku Z3 listy, zapraszam do wymiany uwag, 
czekam na Waszą korespondenclę. 

DomJnlka (domin ka@nj24.pl, 
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Czereśnie w różnych wariaciach. 
Z chiiii, rabarbarem, kardamonem 
Dżem ze słodkich owoców 

z nietypową nutą? Tak, z czere­
śniami można w kuchni zaszaleć. 
Podpowiadamy, jak to zrobić. 

Nie są to owoce, z których 
najczęściej robi się dżemy czy 
konfitury, a szkoda, bo czereśnie 
nadalą się do tego znakomicie. 
Często są tak słodkie, że do prze­
tworów trzeba dodać niewiele 
cukru. Być może ta słodycz - aż 
przesadna - przeszkadza wielu 
osobom. Dlatego wskazujemy, 
jak urozmaicić wyroby z czereśni 
I nadać Im trochę Inny charakter. 

Z paneczkami 
Składniki: 1 kg ciemnych czere­

śni, szklanka soku z czerwonych 
porzeczek, 60 dag cukru. 

Owoce należy umyć i wydry­
lować . Następnie zagotowuje 
się sok z porzeczek, dodając do 
niego cukier. Musi zgęstnieć do 
konsystencji syropu I wówczas 
wsypuje się czereśnie . Całość 
gotować jeszcze przez około 5 
minut I odstawić do wystudzenia. 
Następnie jeszcze raz się zagoto­
wuje, aż dżem mocno zgęstnieje . 
Gorący nakłada się do słoików, 
zakręca I odstawia do góry dnem. 

z c mi 
Składniki: 1 kg czereśni , 1 kg cukru, 1/4 szklanki soku z cytryny, pół 

łyżeczki zmielonej chilIi, pół łyżeczki zmielonego Imbiru. 
W niewielkiej Ilości gorącel wody należy rozpuściĆ I dodać czereśnie. 

Po doprowadzeniu do wrzenia, całość odstawia się do ostygnięcia. Potem 
ponownie się gotuje, aż do uzyskania gęstej masy. Kiedy już dżem ma 
odpowiednią konsystencję, a gotowanie zbliża się do końca, dodaje się 
przyprawy I sok z cytryny. Gorący produkt należy nałożyć do słoików 
I odstawić le do góry dnem. 

Owoce gotuje się z cukrem, imbirem, kardamonem i cynamonem. Kiedy 
zawartość garnka wrze, odstawia się lą do ostygnięcia. Gdy po około go­
dzinie wydZieli się sok. ponownie trzeba zagotować, dodając sok z cytryny. 
Całość należy mieszać I gotować tak długo, aż zgęstnieje. Gorący dżem 
nakłada się do słoików I w tym przypadku wymagana jest pasteryzacja -
słoiki gotuje się w wodZie przez 15 minut. 

Z rabarbarem 
Składniki: 1 kg czereśni, 1 kg rabarbaru, szklanka cukru. 
Owoce trzeba umyć I usunąć pestkI. Rabarbar musi być czysty i obrany. 

Zkanlama Im 
Składniki: 1 kg czereśni, 1 szklanka cukru kryształu, łyżeczka cynamonu, 

łyżeczka kardamonu, pół łyżeczki Imbiru, łyżeczka soku z cytryny. 

Kroi się go w kostkI. Te dwa podstawowe składniki gotuje się oddzielnie 
w małej Ilości wody. Gdy rabarbar będzie już miękki, przekłada się go do 
garnka z owocami I dodale cukru. Wszystko gotuje się do zgęstnienia. 
Napełnione słoiki odstawia się do góry dnem. News4Media, fot.: IStock 

Gdy serce drgnV 
Poznam Pana w wieku 78-80 lat. któremu, tak Ja 

mnie, dokucza samotność. Kontakt tel. 507 216 572. 
Marła 

Wdowa na emeryturze. o dobrym charakterze. 
niezaletna. pozna Pana bez nałogów. do lat 70. 
Kontakt. 605 223 778. 

Krysia 
Wdowa, lat 81. bezdzietna. pozna starszego, 

zmotoryzowanego Pana bez zobowiązań, któremu 
dokucza samotność. Kontakt: 531 630242. 

Martl 
Wdowa. lat 80, l mieszkaniem, bez zobowiązań. 

pozna samotnego Pana w wIeku do 85 lat. Tel. 699 
802277. 

Kl'Y$łYna 
Mam 64 lata. PoszukuJę przyjaciółki od serca. 

Tel 664 414 003. 
Jelenlog6mnlca 

Jestem wdową na emeryturze. mam 70 lat 
(164/70). dobry charakter, tyję bezstresowo. Chcę 
poznać Pana na emeryturze, na/chętniej rownle2 
wdowca. który będzie mnie szanowal (z wzaJem-

OOŚClą) Pan zmotoryzowany I niepalący. Telefon 
798559167. 

Pani Wdowa 
Poznam Pana, na emeryturze (rencie), zmotory­

zowanego, bez zobowiązań, zJeleniej Góry. Kontakt: 
508764 439. 

Slmotnl 
Miły, fajny pan pozna samotną kobietę w wieku 

ok. 60 lat. którel brak drugiej osoby. przyjatni, 
a mole czegoś WięceJ. Tel. 577 687 857. 

Bolclo 
Mam 67 Jat (17619O), jestem zadbany, niepalący, 

nlezalelny. prowadzę ustabilizowany tryb ZycJa, 
posiadam dom koło Bolesławca. Poznam zadbaną 
Panią w wieku do lat 50, o dobrym sercu. Tel. 508 
780914. 

Jan 
Wolny, lal 70, wzrost 168, wy\<ształcenie średnie 

techniczne, bez nałogów, materialnie nlezaletny. 
o dobrym charakterze. lubię ustabilizowany tryb 
tycia. Poznam Panią z wykształceniem minimum 
średnim, posiadającą dobre cechy charakteru. Tel. 
75-76-130-39. 

Wlldek 
Poznam miłą, sympatyczną kobietę w wieku 

50+, która zostanie moją przyjaciółką, a mote kimś 
więcej. Jestem miłym, romantycznym bloociynem, 

Potn8by: 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Odzlet damska (r. 42), odzlei chłopięca (r. 89-
86 cm), odzlet cłIłopłęco/męska (146 cm, 154 cm, 
187 cm), kołdry, koce. narzuty na łó~o, zasłony, 
firanki; mlkrofałówka, dywan z w/osia. łó~o plt" 
trowe dzIecięce, narotnlk z funkcją spania (lewy); 
pralka, lodówka. 

lubię słuchać muzyki, spacery we dwoje. Mam dość 
samotności. Tel. 514 568 438. 

Andrzej 
Poznam zadbaną Panią w wieku 45-46 lat z okolic 

Jeleniej Góry Kontakt: 691 019581. 
Janek 

Emeryt. zadbany, z kulturą osobistą I poczuciem 
humoru, Jat 83, pozna Panią w wieku 70+, bez zo­
bowiązań. Proponuję przyjaźń opartą na wzajemnym 
szacunku I zaufaniu, taką, aby Jesień tycia była ko­
lorowa. Proszę o powatne oferty. Tel. 669 628554. 

Tadeusz 
JełJl dokucza CI samotnołt. a Jntń olobll 

otwlrtą aa nowe znaJomości, wet tllefon, za­
dzwod • moie pomasz cleuw. olob, I odmienisz 
swej. dotychczalowe tycie? Odpowiedz aa któryś 
z podanych anOlll6w lub napisz klika Iłów o swoich 
OCZ8Idwlnlach I przekai list do redakcji NJ (ul. 
M_ Curle-SkłodowIklej 13. 58-500 Jelenia Góra). 
Możni tet wysłae sml lub mail. Powt6rzenle 
anonsu wymaga JedynIe kontaktu tel.fonicznego. 
Kle JIfI1Init odpowledzllt na ogłoszenie (jeśli nie 
ma namełli IIlefonu), plm list do wybranej 010-

by, ZlZlllCZ8RC ,elimi, I namer Nowin, w któlJm 
InOlS Si, ukazał, oraz ~CZI w kopercie znaczek 
pocztowy, Zgłomnla 110 nt_ryki - sms: pod nr 
telefonu 605 097 884: mili: e .. 124.pl (ep) 

Do oddania: 
Odzież damska (r. 38), odzież dziewczęca. kurtki 

przejŚciowe damskie (r. 36-38); wersalka, dUŻ3 
szafa (2 szt.), rowerek dZiecięcy (2 szt.). 

OIatodawcy I ........ 1lIOIM lIIIIIonI6 pod IIJnter 
75 75247 81 w godz. 11-14. (al) 

• • • 
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Unia EuropełSka chce zakazae 
nie tylko pleców węGlowych czy 
olejowych ale równie! gazowych. 
ZaróWno w nOWYCh budynkach • .Jak 
I przechodzących remonty kapitalne. 
To cztśt paklttU aktów prawnych 
pod nazwą At for 56. które zaJdadają 
redukclł emisji dwudenku WfQIa do 
55 proc. w 2.03G roku. 

Tyroozasem, )ak wynika z badania 
firmy HeatOecor. z ogrzewania domu 
gazem korzysta 40 proc. Polaków, 
węgłem • 26 proc •• a z slecł jedynie 
9 proc. A zatem dla wielu z nas ozna­
cza to prawdziwą rewolucję. 

Zakaz używania pleców gazowych. 
węQlowych I olejowych obowiązywał­
by od 2027 r. dla nowych budynków 
lod 2030 r. - dla modernizowanych 
(gruntownie remontowanych). ............ ...., 
Jedną z mo~lIwoścł są pOlDp, 

ciepła. To urządzenie, które pobiera 
energl, cieplną z otoczenia budynku' 
z powietrza, wody lub gruntu. Jest ona 
przekszłalcana w energiO. którą mcnna 
wykorzystat do ogrzania domu, wody. 
ale teź chłodzenia pomieszczeń latem. 

Są one Jednak o wiele dro~sze. 
KOCIoł gazowy koszluJe kilka tysięcy, 
pompa - przynaJmnłeJ 20 Rozwią­
zaniem mote byt program .MoJe 
ciepło" Rząd planUje go urur.homlt 
jeszcze w tym roku. OZlI}k! niemu 
bfdZlł motna uzyskać dotacje de 
7~. 2ł na powietrzną pompę ciepła I at 
21 tys. Zł na pompę gruntową. 
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Kolejną mo~1iwośClą - Jeśli to łech­
nlemle wykonalne - jest podłączenie 
budynku do stecl. ... '., ........ -

Przypomnijmy, że w Polsce trwa 
l~ wymiana tzw. kopeluchów. czy­
li starych pleców w,Olowych Od 
1 stycznia 2022 roku zakaz utywanla 

Rząd ustalił gwarantowaną cenę węgla. 
Dużo niższą niż rynkowa. Ktoś poliCZYł koszty? 

Dziś (wtorek. 14 czerwca) Rada 
Ministrów przyjęła program po­
mocy osobom ogrzewającym dom 
węglem oraz sprzedającym go 
firmom. Rząd zobowiązał się do 
utrzymania gwarantowanej ceny 
węgla - 996 zł za tonę. 

Węgiel jest coraz droższy. W skła­
dach ceny przekraczają 3000 zl za 
tonę, a kupno tańszego przez stronę 
internetową Polskiej Grupy Górniczej 
utrudnione z powodu przeciążen ia 
serwerów. Powód jest oczywisty: sklep 
PGG oferuje węgiel niemal trzykrotnie 
tańszy od średniej ceny rynkowej. 

Wojciech · Krawczyk. pełnomocnik 
ministra klimatu ds. bezpieczeństwa . 
tuż przed pOSiedzeniem Rady Mini­
strów zapowiedział. że rząd przygoto­
wuje program. który obniży ceny tego 
węgla. Jak? 

- Firmy, które sprzedadzą węgiel po 
ok. 1000 zł za tonę, będą mogły liczyć 
na rekompensatę finansową w wyso­
kości ok. 750 zł za tonę - wyjaśnił . 

- W ten sposób odbiorca końcowy 
uzyska prOdukt w cenie akcepto-

walnej . a sprzedawca będzie mógł 

realizować zysk. 
I dokładnie takle założen ia przyjął 

rząd na dzisiejszym (wtorek, 14 czerw­
ca) posiedzeniu. Program zakłada: 

- stałą cenę węgla na poziomie 996 
zł za tonę - to według danych GUS 
średnia cena za ubiegły rok I jedno­
cześnie porównywalna cena do tej, 
za którą dZiSiaj możemy kupić wę­

giel z krajowego wydobycia. m.In. 
w sklepie Polskiej Grupy Górniczej 
- powiedziała na konferencji praso-

wej Anna Moskwa, minister klimatu 
i środowiska. 

- wyrównanie firmom sprzedającym 
węgiel róźn i cy pom i ęd zy ceną 
gwarantowaną a ceną rynkową; 
gwarantowana wysokość dotaCji ma 
wynosić 750 zł ; firmy, które zechcą 

przystąp i ć do programu, będą mu· 
s iały się w nim zarejestrować; 

- limit do zakupu węgla z dopłatą nie 
może przekroczyć 3 ton. 
Jednocześnie Anna Moskwa przy­

pomniala, że osobom potrzebUjącym 
wsparcla .cały czas przysługuje doda­
tek osłonowy w wysokości 1400 zł . 
Osobom ogrzewającym mieszkania 
węglem przysługuje takie 20 proc. od 
kwoty dodatku osłonowego . 

News4Media/fot. iStock 

RADZI Y 
1 stycznia 2024 r. - kUjawsko­

pomorskie, lubelskie, wielkopolskie 
I zachodniopomorskie. 

kotłów starszych nli lO-letnie obo­
wiązuJe w województwach śląskim 
I podkarpackim. 

Podobne zakazy używania prze­
starzałych kotłów grzewczych będą 
wprowadzały kolejne województwa: 

1 stycznia 2023 r. -łódzkie mało­
polskie i mazowieckie, 

1 lipca 2023 r. - świętokrzyskie, 

Nowy program rządowy adresowa­
ny jest do właścicieli mieszkań w bu­
dynkach wielorodzinnych. Pieniądze 
będą mogli przeznaczyć m.In. na 
wymianę pieców lub okien. Stąd na­
zwa projektu: ,.Ciepłe mieszkanie". 

Rządowy program dopłat najpraw· 
dopoctobnlel wystartuje w sierpniU 
WłaściCiele mieszkań , za pośredniC­

twem gmmy, będą mogli Wnioskować 
o dotacje na: 
- wymianę indYWidualnego tródła 

CIepła w mieszkaniu (np pieca kaflo­
wego, kozy) na bardziej ekologiczne 
(np. piec gazowy, pompę Ciepła) , 

- demontaż starego pieca l podłącze­
nie mieszkania do wspÓlnego źró' 
dla clepla (np. sieci ciepłoWntczeJ) , 

. wykonanie Instałacjl centralne­
go ogrzewania I cieplej WOdy 
użytkowej, 

- wykonanie wentylacji mechanicznej 
z odzyskiem ciepła, 

- wymianę okien I drzwi. 

Kto lISI adreslte .. ? 
Budżet programu ~Clepłe miesz­

kanie" na lata 2022-2026 zostal 
zaplanowany na poziomie 1.4 mld zł. 
Dodajmy, że będzie to uzupełnienie 
programu ,Czyste powietrze" z któ' 
rego mogą korzystać tylko właśc ciele 
domów Jednorodzinnych. 

1 lipca 2024 r - dolnośląskie. 
1 września 2024 r. - pomorskie. 
1 styczl1la 2027 r. - lubuskle (w Zie­

lonej Górze I Gorzowie Wielkopolskim 
zakaz wejdzie w życie od 2023 r.). 

1 stycznia 2030 r. - opolskie. 
To efekt we/ścla w życte uchwał an­

tysmogowych Za złamante przepiSÓW 
grotą kary. 

Fiłlar 55. CI to jlst? 
14 lipca 2021 roku Komisja Euro- J 

peJska opublikowała pakiet kilkunastu ~ 
aktów prawnych pod nazwą Fit for 55. 
Ich pośrednim celem jest redukcja 
emlsll C02 w UnII Europejskiej o 55 
proc. w stosunku do 1990 roku Żeby 
te zasady weszły w zycie, muszą zo-
stać zaakceptowane przez państwa UE 
oraz Parlament EuropejskI. Zmiany 
zaczną obowiązywać nie wcześniej 
OIŻ w 2024 roku. 

Fil for 55 dotyczy: 
- elektroenergetyki. 
- budynków. 
- ciepłownictwa , 

- transportu, 
- przemysłu, 
- rolnictwa, 
- leŚnictwa. 

News4Media/lot. Pixabay 

I współwłaściciele mieszkań w starszych 
budynkach wielorodzinnych bez central, 
nego ogrzewania. ogrzewający je np. 
piecami kaflowymi. W przyszłości do 
programu będą mogły przystąpić takie 
wspÓlnoty mieszkaniowe. Na razie 
Jednak ta część prOQramu lest dopiero 
opracowywana. 

lależy od lIochldÓw 
Na jakle dofinansowanie mogą 

liczyć uczestnicy programu? Otóż 

wysokość dofinansowania zależy 
wyłącznie od dochodów właŚCIciela 
mieszkania. PrzeWidZiano 3 warianty: 
- podstawowy - doflOansowanie do 

15 tys zł (maksymalnie 30 proc. 
kosztów), 

- podwyższony - dofinansowanie do 
25 tys. zl (maksymalnie 60 proc. 
kosztów), 

• nalwyższy • dofinansowanie do 
37 5 tys. zł (maksymalnie 90 proc. 
kosztów) . 

Jak ubiegać się a datacię? 

Z pieniędzy " Ciepłeoo mIeszka­
nia" będą mogli korzystać właŚCIciele 

Najpierw gmina musi zgłosić chęĆ 
otrzymania takiego dofinansowania 
do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska I Gospodarki Wodnej. 
Gdy JUz uzyska pieniądze na dotaCje, 
urzędnicy będą- mogli uruchomiĆ na· 
bór wniosków dla właściCieli I współ­
wlaśclcleli mieszkań na swoim terenie. 

News4Medial1ot. iStock 
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Początki polskiego garnizonu w Jeleniei Górze 
W maju 2022 r. minęło 77 lat. gdy 

do Jeleniej Góry wkroczyło Wojsko 
Polskie. rozpoczynając 59-letnią 
historię polskiego garnizonu wojsko-

• I wego. Czerwonoarmiści wkroczyli do 
miasta I okolic 9 maja 1945 r. I nie­
wielkie Ich pododdziały stacjonowaly 
w różnych miejscowościach powiatu. 
Pierwsi polscy żołnierze. z 10. Dywizji 
Piechoty (OP, od 19 sierpnia 1945 
r. -10. Sudecka DywiZja Piechoty) do 
miasta dotarli 26 maja 1945 r W tym 
dniu we Wrocławiu odbyła się Defila­
da Zwycięstwa. w której udział brali 
żołnierze dywizji. Zaraz po defiladzie 
sformowano grupę rozpoznawczą 
żołnierzy. którzy mieli za zadanie 
przygotować w Jeleniej Górze koszary 
na przyjęcie części jednostek dywizji. 
W grupie tej był późniejszy. wieloletni 
mieszkaniec miasta. mistrz fryzjerski 
- Stanisław Baczyk z 10. Batalionu 
Szkolnego. Tak wspominał drogę 
i miasto - przyszły polski garnizon. 
do którego dotarli 26 maja: To była 
niebezpieczna podróż... Jechaliśmy 
z bronią w ręku, wokół nas leje na szo­
sach. barykady, zatory. ruiny i zglisz­
cza. I tak było od Wrocławia przez 
Strzegom po Bolków. Patrząc na te 
ruIny. zadawaliśmy sobie pytanie, jak 
zniszczona Jest Jelenia Góra? Wów­
czas rodziła się we mnie niepewność, 
wahanie i powracał normalny ludzki 
lęk przed nieznanym (. .. ). 
Byłem zaskoczony. bowiem rzeczy­

wistość okazała się wspaniała. kiedy 
ze wznfesienla nieopOdal wsi ujrzałem 
w szerokiej kotlinie między górami 
miasto tonące w zieleni i kwiatach. 
Pamiętam. jak wówczas wszyscy 
zanIemówiliśmy. Miasto było piękne, 
czyste, bez jakichkolwiek zniszczeń 
wojennych. Było wprawdzIe nieduże, 
lecz jetdzące tu tramwaje dodawały mu 
wielkomiejskiego wyglądu. Podobnie 
plac ratuszowy, okolony pięknymi 
fasadami starych domów z podcie­
niami, podkreślał bogatą historyczną 
przeszłość miasta. Było tu tak pięknie, 
cicho i spokojnie, że można było zapo­
mnieć o wojnie, która przetoczyła się 
dosłownie przed chwilą przez świat. 
Szybko odnaletliśmy koszary, również 
pięknie położone na obrzezu Jeleniej 
Góry, z widokiem na panoramę gór 
(chodzi o koszary przy dzisiejszej Ulicy 
SudeckieJ, tzw. Arraskaserne - Z.K.). 
Teraz miały Je oglądać oczy polskich 
żołnierzy, pełne jeszcze bitewnego cha­
osu. Szybko zaczęliśmy więc usuwać 
ślady stacjonującej tu niegdyś niemiec­
kiej jednostki i już po dwóch dniach ko­
szary były gotowe do przyjęcia nowych 
lokatorów. Wkrótce też dotarła tu cała 
dywizja. która zadomowiła się I po­
zyskała sympatię jeszcze nielicznych 
polskich mieszkańców miasta. 

Wvmarsz do Girsz ergu 
Niemiecka nazwa Jeleniej Góry 

- Hirschberg jako miejsce stacJono­
wania jednostek polskich poJawiła sIę 
w dokumentach sztabowych 10. OP 
w maju 1945 r. W meldunku opera­
cyjnym dowódcy 10. OP z 28 maja 
1945 r. czytamy. że batalion saperów 
wymaszeruje z Wrocławia 29 maja 
i do Glrszbergu (pomyłkowo zapisano 
Glrszberg, zamiast Hirschberg - Je­
lenia Góra - Z-K,) dotrze w dniu 31 
maja. Sztab dywIZji Jelenią Górę miał 
osiągnąć 31 maja o godz. 17:00. 
W dokumentach sztabowych 10. OP 
używano nazwy Hirszberg (kilka razy 
Glrszberg). dopiero 25 czerwca 1945 

r. w meldunku operacyjnym użyto po 
raz pierwszy nazwy Jelenia Góra. 

Pierwszym większym pododdzia­
łem, który dotarł do Jeleniej Góry. był 
13. Samodzielny Dywizjon Artylerii 
Przeciwpancernej z 10. OP. Jego do­
wódcą był Rosjanin. mjr Kuźma Fom­
kin. Dywizjon dotarł do Jeleniej Góry 
28 maja po południu, od strony Kapeli, 
i zajął tzw. HUbertuskaserne, przy 
dzisiejszej ulicy Lwóweckiej (przed 
przejazdem kolejowym). W podod­
dziale tym of1cerem (podporuczni­
kiem) był zmarły dwa lata temu śp. 
pułkownik Józef Borowiec. późniejszy 
mieszkaniec Lwówka Śląskiego. Jak 

wały się w koszarach przy dzisiejszej 
ulicy Grunwaldzkiej, (tzw. jeżowsklch 
-Grunaukaserne), za przejazdem kole­
jowym. Żołnierze pułku objęli pierwsze 
służby w nowym dla nich garnizonie. 
Dowódcą pułku był radziecki oficer 
ppłk Walenty Starostin. Na pierwszego 
oficera inspekcyjnego w polskim już 
garnizonie Jelenia Góra wyznaczony 
został ppor. Leonard MIchno. 

W pierwszym meldunku operacyj­
nym 10. OP z polskiego już garnizonu 
do dowództwa 2. AWP z dnia 1 czerw­
ca 1945 r. czytamy' 

5/39 P. Art. i 13. sam. p.panc. 
dyon rozlokowuJe Się w koszarach 

Koszary przed przejazdem kolejowym, 
do których wkroczyli żołnierze z 10. DP 
(zdj. ze zbiorów Jana GInowicza). 

wspominał, koszary były puste, nie 
zastali w nich żadnych ludzi. przed 
jednym z budynków znaleźli makIetę 
krokodyla. W budynkach był prąd, 
w kranach woda, w salach żołnierskich 
łóżka. Warunki do kwaterowania były 
dobre. Dywizjon liczył wówczas ok. 
150 żołnierzy I wkrótce przeniesiony 
został do również poniemieckich ko­
szar Arraskaserne, przemianowanych 
na koszary Kościuszki, przy dzisiejszej 
ulicy SudeckIeJ. 

28 maja 1945 r., początek Garnizo­
nu Jelenia Góra 

Dzień 28 maja 1945 r. możemy 
uznać za początek polskiego garni­
zonu (likwidacja garnizonu nastąpiła 
z dniem 31 grudnia 2004 r.). Po kilku 
dniach do powstającego garnizonu 
dotarły kolejne pododdzIały. 29 maja 
z Wrocławia wyruszył 10. Batalion 
Szkolny (dowódca - major AntonI Sta­
nicki) oraz 21. SamodzIelny Batalion 
Saperów (sbsap) i 31 maja znalazły się 
w Jeleniej Górze. W kronIce 21. Bata­
lionu Saperów (dowódca - major Ser­
giusz Klujew) czytamy: ,,31.05.1945 
r. przechodzi (10. DP - Z, K.) w rejon 
Jeleniej Góry. Tu rozlokowuje się 21. 
SamodZielny Batalion Saperóvl'. 31 
maja rano wyruszył z Wrocławia sztab 
10_ OP. Do Jeleniej Góry dotarł tego 
samego dnia po południU I zakwate­
rował się, razem z mnIejszymi pod­
oddział3mi dywizyjnymi, w koszarach 
przy obecnej ul. Sudeckiej. Również 
31 maja do miasta dotarła część 
pOdoddziałów 39. Pulku Artylerii Lek­
kIej (pal). Reszta pododdzlałów tego 
pułku w Jeleniej Górze znalazła się 
2 czerwca. Pułk liczył 882 żołnierzy. 
Artylerzy~ci I batalion SZkolny dysloko-

w północno-wschodniej części Hlr­
szberga. Koszary są nowocześnie 
urządzone. 

6/ Kwatermistrzostwo w Hirszbergu. 
7/ Batalion Szkolny I Batalion Sa­

perów, oraz specJalne pododdziały 
przybyły do nowego miejsca zakwate­
rowania i zajęły koszary w północno­
wschodniej części Hirszberga. Koszary 
są doskonale urządzone, każdy żołnierz 
posiada własne lóżko, w budynkach 
koszar są umywalnie i łaźnie. 

8/ Sztab dywizji przybył do Hlr­
szberga i mieści się w południo­
wo-wschodniej części miasta przy 
koszarach. 

Rosjanin dowódcą gamizonu 
Dowódcą 10. OP był radziecki 

oficer - pułkownik Aleksander Struc, 
On też stał się pierwszym dowódcą 
polskiego garnizonu Jelenia Góra. jako 
żołnierz zajmujący najwyższe stanowi­
sko służbowe (dowódca dywizji). Nie 
był wyznaczony specjalnym rozkazem 
przez przełożonego wyższego szczebla, 
np, przez dowódcę armii czy okręgu 
wojskowego. Jelenia Góra spełniała 
też wymogi garnizonu. Słowo "garni­
zon" pochodzi z języka francuskiego. 
Według "Leksykonu Wiedzy wojskowej" 
garnizon to jedna lub klika położonych 
obok siebie miejscowości, gdzie stale 
lub okresowo przebywają oddziały 
różnych rodzajów srł zbrojnych oraz 
mieszczą się instytUCJe lub zakłady woj­
skowe stanowiące załogę garnizonu. 

Liczba żołnierzy jeleniogórskiego 
garnizonu zmieniała się. Na początku 
czerwca było to ok. 1200 żołnIerzy. 
Zasadnicze siły 10. OP. około 6300 
żołnierzy, nie wkroczyły do Jeleniej 
Góry na przełomie maja I czerwca, 

rozpoczęły służbę na granicy polsko -
czechosłowackiej od Świeradowa po 
Lądek Zdrój. 27. Pułk Piechoty, (pp) 
po krótkim pobycie w Plechowicach, 
docelowo dyslokował się w Kłodzku. 
natomiast 25. I 29. pp do Jeleniej 
Góry dotarły na początku listopada 
1945 r. 10. OP strzegła granicy. 
tworząc posterunki graniczne I or­
ganizując patrole nadzorujące teren 
między posterunkami. 17 lipca 1945 
r. dyWizja miała ogÓłem 41 placówek 
I 60 posterunków. Przebieg granicy 
polsko- czechosłowackiej nie był 
jeszcze ostatecznie ustalony. dlatego 
też dowódca 10. OP wydał w Jeleniej 

Górze 16 czerwca 1945 r. rozkaz: Po 
zajęciu wyznaczonego odcinka granicy 
nie dopuścić, aby jakiekolwiek oddzia­
ły czeskie stacjonowały w tym rejonie. 
W razie stwierdzenia powyższego, 
natychmiast zarządZIĆ wycofanie Się 
na terytorium Czechosłowacji. Gdyby 
w przypadlw odmowy przez wojska 
czechosłowackie, przeprowadzenie 
operacji bylo konieczne, należy prze­
prowadzić ją przez okrążenie i izolaCję 
poszczególnych garnizonów z wezwa­
niem ich do zlożenia broni I wzięcia 
do niewoli. Oddziały polSkie powinny 
unikać przelewu krwi i mogą otworzyć 
ogień tylko w odpowiedzi na czynną 
obronę wojsk czechosłowackich. 
WZiętych do niewoli żołnierzy i ofi­
cerów czechosłowackich odstawić na 
terytorium Czechosłowacji. 

W rozkazie z 25 czerwca 1945 r. płk 
Aleksander Struc wskazał na przypadki 
przekraczania granicy, niewłaściwej 
OChrony granicy oraz Instruował 
żołnierzy w Jaki sposÓb należy pełnić 
służbę graniczną, Jak postępować 
z osobami podejrzanymi: 

( ... ) Szereg faktów wziętych z ostat­
nich meldunków wskaZUje na nie­
dostateczną czujność I organizację 
ochrony granicy. Zdarzają się przy­
padki, że bandYCi niemieccy przebrani 
w mundury Czerwonej Armii przedo­
stają się przez granicę i zatrzymani, 
względnie eskortowani bez przestrze­
gania bezwzględnych środków bez­
pieczeństwa mordują żołnierzy WP 
i uchodzą bezkarnie. 

W 7. D.P. grupa ludzi przeprawiła 
się przez granicę. Ostrzelani przez 
wartownika, otworzyli ogień I zabili 
go. Na strzelaninę nie zareagowała ni 
placówka, ni czata. 

(. . .) Należy nakazywać podnieSienie 
rąk, kłaść na ziemię głową do n-pla 
(nieprzyjaciela - Z.K.), rewidować. 
eskortować ze skrępowanymi rękami 
pod bronią i przed sobą. W razie naj­
mnle/szego nieposłuszeństwa i oporu 
używać broni i niszczyć. 

Przyjąć za zasadę, tfJ przez granicę 
idą tylko dywersanci, szpiedzy, i.t.p. 
plugastwo niemieckie i postępować 
z nimi krańcowo ostro i bezlitośnie. 

Bez względu na uniform, mowę 
I inne okoliczności wszystkich zatrzy­
mywać, rewIdować, sprawdzać doku­
menty i odsyłać tylko do Oddziału In­
formacji Dywizji. W żadnym wypadku 
nie wolno przekazywać zatrzymanych 
Komendantom Up. osobom. 

Dowódca 10. OP. płk Ąleksander 
Struc w rozkazie z 22 czerwca 1945 
r. nakazał kwatermistrzostwu dywIzji 
zorganizować punkt przyjmowania 
polskich obywateli w Jeleniej Górze. 
W punkcie miała być łatnia, stołów­
ka, pomieszczenia do odpoczynkU, 
a wyposażony miał być w transpa­
renty, plakaty. Do obsługi wszystkich 
punktów nakazał wyznaczyć naj­
bardZiej przygotowanych żołnierzy. 
Na dowódcę punktu wyznaczony 
został kpt. Bolesław Drzewiński. 
Struc nakazał również wysiedlanie 
ludności niemieckiej z terenów prze­
jętych przez admlnistraoję polską. 
W speCjalnym rozkazie ujął to bardzo 
Jednoznacznie: Żołnierze! Przypadło 
wam w udziale szczytne zadanie 
oczyścić odwlecznfJ Ziemie polskie 
od niemieckiego plugastwa. 10. OP 
przystępuje do wyczyszczania z lud­
ności niemieckiej obszaru ziemi pol­
skiej między Odrą a Nissą. Żołnierze 
garnizonu wielokrotnie uczestniczyli 
w zorganizowanych akcjach wysie­
dlania ludności niemieckiej z Jeleniej 
Góry I okolic. 

Przybywające do tutejszych miej­
scowości jednostki wojskowe two­
rzyły też administrację wojskową. 
W stworzonym w 1945 r. organizmie 
administracji woJskowej ukształtował 
się system wojskowych komend 
miasta. Władze wojskowe powoływa­
ły polskie komendantury wojskowe 
(stopniowo zastępowały one wcześniej 
powołane komendantury radziec­
kie) mające stanowić wsparcie dla 
organów administracji państwowej. 
Rozkazem dowódcy 10. OP z dnIa 
22 czerwca komendantem wojennym 
miasta Jeleniej Góry I Cieplic został 
dowódca 3. Batalionu 27. pp mjr 
Bronisław Jankowski, uczestnIk wojny 
pOiska-bolszewickiej I wojny obron­
nej w 1939 r. Był odpOWiedzialny za 
utrzymanie dyscypliny w garnizonie, 
zabezpieczenie obiektów, wyznacza­
nie patrolI. FormalnIe pozostawał na 
zajmowanym dotyChCzas stanowisku, 
ale praktycznie wypełniał obowiązki 
komendanta wojennego miasta. Do­
wódcą (określanym też komendantem) 
garnizonu był zazwyczaj najstarszy 
stopniem dowódca ogólnowojskowej 
największej jednostkI liniowej w gar­
nizonie. W Jeleniej Górze był nim 
w czerwcu 1945 r. dowódca 10. OP 
płk Aleksander Struc, Po wymarszu 
sztabu dywiZji na początku lipca do 
Kłodzka został nim nowy dowódca 
39. pal - ppłk Grzegorz Szmygowskl 
(Ukrainiec), a po powrocIe na począt­
ku listopada 1945 r. sztabu dywizji 
z Kłodzka ponownie dowódca 1 Q. DP, 

Zbigniew Kuśmierek 
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NEKROLOGI, WSPOMNIENIA 

wspomnien~ o Zbigniewie Górskini (1946-2021) 

Ratownik, 
przewodnik, 
polarnik ... 

Rozwichrzone, płowe włosy, błę­
kitne oczy, którymi łagodnie popa­
trywał na świat i ludzi, otwartość, 
przyjazne nastawienie do otoczenia 
- takim Go zobaczyłam przed 25 laty, 
gdy w początkach uprawiania prze­
wodnickiego fachu zapoznawałam 
się ze starszymi koleżankami i ko­
legami, wśród których były postacie 
już za życia owiane legendą. Zbyszek 
Górski należał do tego grona. 

Urodził się 10 marca 1946 r. 
w Ostrowie Wlkp. W drugiej połowie 
lat 60. studiował na AkademII Rol­
niczej w Poznaniu, którą ukończył 
w 1970 r., z tytułem magistra Inżyniera 
technologII żywności i żywienia czło­
wieka. Zaraz po studiach zatrudniono 
Zbyszka w Centralnym Laboratorium 
Przemysłu Rolnego, gdzie pracował 
przez dwa lata, by w 1972 r. przenieść 
się pod Karkonosze, do Jeleniej Góry. 

- Zbyszek od młodych lat uwielbiał 
góry - wspomina wieloletnia partner­
ka źyciowa, matka syna - Dominika 
Górskiego, Joanna Czajka. - Ja, "zara­
żona" tą samą pasją przez mego ojca, 
gdy poznałam Zbyszka, butnie oświad­
czyłam Mu, ze po Tatrach to mogę 
wędrować nawet po ciemku. Zbyszek 
na to: "Taak? No to ja ci zrobię egza­
min!" I rzeczywiście - z całą powagą 
przeegzaminował mnie z tatrzańskich 
szczytów, przełęczy I ścieżek. 

W Jeleniej Górze Zbigniew Górski 
otrzymał posadę nauczyciela w Zespo­
le Szkół Zawodowych nr 2, kształcąc 
przyszłych fachowców w dziedzinie 
gastronomii. Jedflak w roku 1975 ten 
miłośnik gór rozpoczął inne zajęcie, 
na szczycie Śnieżki - w Wysokogór­
skim Obserwatorium Meteorologicz­
nym prowadził badania w zakresie 
chemii atmosfery. Pracował tam do 
1980 r., kiedy to został zatrudniony 
w jeleniogórskim Ośrodku Badań 
i Kontroli Środowiska. Do pracy wob­
serwatorium na Śnieżce powrócił w r. 
1988. Siedem lat pótnlej, w sezonie 
1995/96, Zbigniew Górski badał śro­
dowisko polarne w Polskiej Stacji 
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Polarnej Hornsund na Spitsbergenie, 
pod egidą Instytutu Geofizyki Pol­
skiej Akademii Nauk (na Spitsbergen 
powrócił raz jeszcze, w sezonie 
2013/14). Od 1998 r. - pracownik 
Karkonoskiego Parku Narodowego, 
starszy strażnik Straży KPN. Stamtąd, 
1 stycznia 2013 r., Zbyszek odszedł na 
emeryturę, ale oczywiście nie porzucił 
swych wieloletnich zamiłowań i pasji. 

- Zbyszka poznałem we wcze­
snych . latach 70. - opowiada Marian 
Sajnog, znany pod Karkonoszami 
człowiek gór, niegdysiejszy naczelnik 
Grupy Karkonoskiej GOPR. - Było to 
w Policealnym Studium Turystycz­
nym, gdzie razem przez jakiŚ czas 
pracowaliśmy. Niezwykle sprawny 
fizycznie, urzeczony Karkonoszami, 
znakomity narciarz - po prostu idealny 
kandydat na ratownika górskiego. 

Przysięgę ratownika Górskiego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowe­
go Zbigniew Górski złożył w 1973 r. 
Służył jako ratownik ochotnik, lecz 
zawsze był do dyspozycji, bez szem­
rania stawiając się na każdy rozkaz 
naczelnika Grupy Karkonoskiej GOPR. 
Joanna Ctajka przypomina sobie, że 
z rozlicznych pasji oraz aktywności 
jej towarzysz życia na pierwszym 
miejscu stawiał GOPR I udział w ak­
cjach ratunkowych; o każdej porze, 
w każdYCh warunkach: - Nawet gdy 
nad ranem, szary ze zmęczenia po 
akcji, rzucał na podłogę ciężki plecak, 
a w tym momencie dzwonił telefon -
znów wzywający w góry, w śnieżycę, 
w mróz i lód - Zbyszek podnosił ten 
plecak i szedł. .. 

Jego oddanie służbie podkreślają 
również koledzy z GOPR-u, Marian 
Sajnog oraz Andrzej "Junior" Brzeziń­
ski: - Zawsze przygotowany, zawsze 
niezawodny. Człowiek mocny, i to nie 
tylko fizycznie, ale też psychicznie. 
Podczas trudnych akcji był gwarantem 
bezpieczeństwa dla mniej doświadczo­
nych kolegów. 

Trudne doświadczenia ratownika 
GOPR Zbigniew Górski wykorzystywał 

Jelenia G6ra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia G6ra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

www.anubls-pogrzeby.pl 

Zapraszamy Czytelników do wspominania swoich bliskich, 
telefon 75 64 244 20 

w jeszcze trudniejszych warunkach -
w tzw. ratownictwie kataklizmowym. 
7 grudnia 1988 r. doszło w pÓłnocnej 
Armenii do straszliwego trzęsienia 

ziemi. 40-sekundowy wstrząs, o ma­
gnitudzle 6,8 stopnia w skali Richtera, 
oraz kolejny, liczący 5,8 stopnia, 
obróciły w perzynę miasta i wsie na 
Małym Kaukazie, zabijając 25 tys. 
osób, raniąc 15 tys., a 517 tys. - po­
zbawiaJąc dachu nad glową; działo się 
to przy -15 st. Celsjusza, intensyw­
nych opadach śniegu oraz zawiejach 
i zamleciaoh śnieżnych. 

Z całego świata ruszyły ekipy 
ratownicze. W składzie polskiego 
zespołu był Zbigniew Górski. Trage­
dię sprzed prawie 34 lat wspomina 
Jerzy Siodłak, wówczas ratownik 
Grupy Beskidzkiej GOPR: - W Wigilię 
Bożego Narodzenia, wraz z kolegą 
z Karkonoskiej Grupy GOPR, Zbysz­
kiem Górskim, brnęliśmy przez góry 
do zasypanej śniegiem, zapomnianej 
przez wszystkich wioski. Na ruinach 
domów - tylko kury, które ocalały, 
chodziły szukając schronienia przed 
poryWistym wiatrem. W chaotycznym 
stosie powykręcanych kamieni I desek 
zauważyliśmy człowieka. Siedział, 
ślepo wpatrzony w białe szczyty Ma­
lego Kaukazu. Nie reagował na nasze 
wołanie, a potem, nagle .. . zniknął! 
Gdy doszliśmy do miejsca, gdZie 
jeszcze przed chwilą siedział, nie byłO 
już po nim śladu . Po prostu przepadł. 
Pozostał tylko strzęp okrycia, krzyk 
świszczącego wiatru I szczyty gór, 
jakby znieruchomiałe pod wrażeniem 
tego, co widziały. 

Piekło po trzęsieniu ziemi widzieli 
też ratownicy, a wśród nich Zbyszek 
Górski: płaczące, głodne dzieci, które 
przychodzlly do obozu ratowników 
w Spitaku prosić o Jedzenie, bo 
rodzice zginęli pod gruzami; kobieta 
codziennie przeszukUjąca ruiny sali 
gimnastycznej miejscowej szkoły, 

gdyż Jej córeczka w chwili wstrząsu 
miała tam lekcję wu-efu; penetrowane 
w poszukiwaniu ofiar mieszkania, 
gdzie na stołach leżał jeszcze chleb 
I masło . Ich lokatorzy wyszli po śnia-

daniu do pracy albo do szkoły, by 
nigdy już nie powrócić ... 

Te doświadczenia nie pozbawiły 

Zbyszka radości życia. Wręcz prze­
ciwnie - jako przewodnik sudecki, 
a został nim w 1989 r., z uśmiechem 
na twarzy, żartując i dowcipkując, 
pokazywał turystom uroki i cuda 
górskich krajobrazów oraz przyrody. 
Ze szczegÓlną uwagą podchodził 
do grup dzieci I młodzieży . - Często 
przyjeżdżam w Karkonosze z II lub 
III-klasistaml - opOWiada Marta 
Łukasińska z Wrocławia , nauczy­
cielka nauczania początkowego . 
- Zazwyczaj przychodzili do moich 
maluszków młodzi , dwudzIestoparo­
letni przewodnicy. Jakoś tak klika lat 
przed pandemią, w 2015 lub 16 r. , 
pOjawił się starszy pan. Widać było 
po nim znakomitą kondycję , lecz 
zastanawiałam się , czy zdoła nawią­
zać kontakt z moimi podopiecznymi. 
W końcu - różnica pokoleń znaczna. 
Tymczasem pan Zbigniew poradził 
sobie znakomicie! Nie tylko zainte­
resował dzieci roślinami , skałami 
i krajobrazami. Kiedy wyszło na jaw, 
że bywał na Spitsbergenie i widywał 
nledtwiedzie poiarne, to maluszki 
chodziły za nim krok w krok i płakały, 
gdy trzeba było pożegnać się z takim 
panem przewodnikiem. Nie znam 
człowieka, który roztaczałby wokół 
siebie Większy czar. Szkoda niepo­
wetowana, że już Go nie ma wśród 
nas - ubolewa pani Marta. 

- Tajemnica czaru Zbyszka? - zasta­
nawia się Joanna Czajka. - On był po 
prostu niezwykle wymagający w sto­
sunku do siebie samego i uważał, 
że nie ma prawa marnować żadnej 
chwili z otrzymanego życia. Otwarty 
na świat I ludzi, bystry obserwator, 
bardzo pracowity, szanował różno­
rodność . Z wielką serdecznością 
podchodził do wszystkich wokół , 
a szczególnie - do dziecI. 

Pracowitość I otwartość na nowe 
doświadczenia zaowocowała w życiu 
Zbyszka Górskiego Imponującą liczbą 
osiągnięć. Był instruktorem ratownic­
twa GOPR, Instruktorem narciarstwa 

Polskiego Związku Narciarskiego, 
a także instruktorem ski-tourlngu, 
który· opanował tak doskonale, że 
klienci wynajmowali Go na skiturowe 
wędrówki po Alpach . UZYSkał też 
uprawnienia ratownika medycznego. 
a latem 2020 r. - patent żeglarza 
jachtowego. Z upodobaniem wspi­
nał się w górach typu alpejskiego, 
zdobywając Mont Blanc i Matterhorn 
w Alpach, a także Kazbek I Elbrus 
na Kaukazie. W 2016 r. odznaczono 
Zbyszka Srebrnym Krzyżem Zasługi 
- za działalność w Górskim Ochotni­
czym PogotOWiu Ratunkowym. 

- Poznałam Zbyszka w 2006 r., 
a w lutym 2021 r. obchodziliśmy 
okrągłą , 10. rocznicę ślubu - wspo­
mina Anna Kalisz-Górska. - Może się 
wydawać , że krótko byliśmy ze sobą, 
lecz mój mąż był tak barwną posta­
cią , iż czas spędzony z Nim stanowił 
fascynujący okres - ze Zbyszkiem 
nigdy się nie nudziłam . Kochał wol­
ność , ruch, aktywność . Inspi rował 
i zarażał energią życiową . Ciekawiło 
Go mnóstwo zagadnień . Bardzo 
wiele czytał , z zajęciem oglądał 
niedostępne za Jego młodości filmy 
dokumentalne, zwłaszcza o tematyce 
historycznej. Chętnie dzielił s ię zdo­
bytą w iedzą, a wartości, którymi s ię 
kierował, przekazał naszej córeczce 
Juliannie. Ona I dziś jest dumna, że 
Tato był ratownikiem, przewodni­
kiem, polarnikiem ... 

Zbigniew Górski odszedł na wieczną 
wędrówkę 30 lipca 2021 r. Rodzi­
na, znajomi i przyjaciele pożegnali 
tego Człowieka Gór 9 sierpnia, na 
cmentarzu komunalnym w Karpaczu. 
Z dalekiej Szwecji Jego córka Marta 
przesłała takie oto słowa : "Tato, 
Twoja pasja do gór, przyrody zawsze 
była ogromna. I dziękUjemy , że się 
z nami tym podzieliłeś . Przyszedł 
czas na TWÓj spokojny odpoczynek, 
którego burze śn leźne i huragany już 
nie zakłócą . A my' zawsze będziemy 
wspominać I podziwiać Twą siłę , wie­
dzę I mądrość. Odpoczywaj w ciszy." 

Ewa Klraga-W6jc:ik 
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O' Ł SIENIA 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje ~ 
o podaniu Obwieszczeniem nr SS2.2022.VIII 
z dnia 13 czerwca 2022 roku do publicznej 
wiadomości wykazu lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
na rzecz najemców wraz ze sprzedażą związanych z tymi 
lokalami udziałów w gruncie. 
Obwieszczenie wywieszone zostało na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
przy ul. Ptasiej nr 2-3 oraz zamieszczone na stronie 
internetowej Urzędu Miasta bip.jeleniagora.pl 
__ EL"~··~ -_.' r . .- _ ,"o:r 
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~ 
Unieważnia się Legitymację służbową 

kontrolującego o numerze 03173/Z 
wydaną przez TAURON Dystrybucja S.A. 
Oddział w Jeleniej Górze. 

TAURON 
DYSTRYBUCJA Legitymacja ta została unieważniona, a osoba, 

która będzie używała legitymacji o powyższym 
numerze nie jest pracownikiem/przedstawicielem 
TAURON Dystrybucja S.A. 

OGŁOSZENIE 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA LUBOMIERZ 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 

w części tekstowej miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części miasta Lubomierz. 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 503), zgodnie z art. 30, 
39, 48 i 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale spOłeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2373 z późno zm.) oraz 
w nawiązaniu do uchwały Nr XLIV/258/22 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 27 
stycznia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w części tekstowej 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Lubomierz. 

zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu planu miejscowego w dniach 
od 29.06.2022 r. do 20.07.2022 r. w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz, 
PI. Wolności l, 59-623 Lubomierz, w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie internetowej 
Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz pod adresem: www.bip.bazagmin.pl/lubomierz 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 06.07.2022 r. w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz 
o godz. 12.00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi mogą być wniesione (zgodnie z art. 8c w/w ustawy): 

- w formie papierowej do Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz na adres: Urząd 
Gminy i Miasta Lubomierz, PI. Wolności 1, 59-623 Lubomierz, 

- w formie elektronicznej na adres e-mali: budownictwo@lubomierz.pl, 
- za pośrednictwem platformyePUAP, 

z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 03.08.2022 r. 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko odstąpiono od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu zmiany 
w części tekstowej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
miasta Lubomierz, z uwagi na fakt, że realizacja postanowień zmiany planu stanowi 
niewielkie modyfikacje obowiązującego dokumentu i nie spowoduje znaczącego 
oddziaływania na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu 
oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lwówku Śląskim uzgodnili 
odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu zmiany planu. 

Uzasadnienie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko zamieszczono na BlP - stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy i Miasta Lubomierz. 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM, wynajmę 
hotel, autoserwis, mieszka­
nia w Karpaczu i Cieplicach, 
603-622-848. P66-K 

SPRZEDAM, wynajmę 
Hotel z Restauracją, 16-po­
koi, 10-mieszkań. Karpacz­
Turaj, 603-622-848. 

P235-K 

MOTORYZACY JNE 

KUPIĘ każde auto, 
781-02-02-02, 601-251-066. 

0459-G 
KUPIĘ każde auto, całe, 

powypadkowe, 693-82-82-83. 
P19-G 

KUPIĘ każde auto zdecydo­
wanie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto 
skup. Tel. 785-524-378. 

P105-G 
KUPIĘ każdy ciągnik i 

sprzęt rolniczy, 535-135-507. 
P148-G 
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SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 0586-G 

DREWNO kominko-
we bukowe, sezonowane, 
781-832-104, 603-781-271. 

P5-G 
FIRMA prowadzi sprzedaż 

złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety). Konkuren­
cyjne ceny. Tel. 570-100-644. 

0926-K 
DREWNO kominkowe 

opałowe, 757-125-026. P96-K 
DREWNO piecowe, 

długość 30 cm, różne gatunki, 
601-799-452. P421-K 

SPRZEDAM domek pla­
stikowy, drewniany. 30 par 
butów i nart. Rowery nowe i 
używane. Stoły, ławki ogrodo­
we. Piec Co 80 kw, frezarka, 
muszkiet 1860, wiatrówka. tel. 
699-850-680. P423-K 

USŁUGI 

PRZYCZEPKA Sam, 
ładowność 500, dopuszczona PRZEPROWADZKI kom­
do ruchu, koszt do uzgod- pleksowe z ekipą do załadunku 
nienia w cenie złomu, Tel. www.przeprowadzkikomplek-
75-641-56-94. P158-G sowe.pl, 694-559-227.0492-G 

AUTO złoQ1owanie, auto D O M O F O N Y m o n-
skup, kupię każde auto, taż, naprawa, serwis, tel. 
512-512-227. P55-K 601-76-57-35. 0502-G 

SKUP aut wszystkie marki 
i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

P385-K 

STUDIO Parkiet "Kornik": 
cyklinowanie bezpyłowe, 
układanie parkietów, sprzedaż 
parkietów, klei, lakierów, olei, 
609-736-480. 0545-G 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, \SJ 
że Obwieszczeniem nr 557.2022.VIII z dnia 
20 czerwca 2022 r. podał do publicznej 
wiadomości wykaz pomieszczenia przeznaczonego 
do oddania w najem na rzecz wnioskodawcy. 
Obwieszczenie podlega wywieszeniu przez okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchorn.ościami 
Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia 2-3, w BlP Urzędu 
Miasta Jelenia Góra pod adresem bip.jeleniagora.pl 
oraz w BlP Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we 
Wrocławiu pod adresem bip.duw.pl 

OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta PIechowice działając na podstawie art. 
30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. SS9i zm.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 100S i poz. 1079.) oraz art. 3S ust. 1 ustawy dnia 
21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j.: 
Dz. U. z 2021 r.poz.1899, zmiana: Dz. U z 2021 r. poz.81S) 
informuje, że na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta 
w Piechowicach został wywieszony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy RN.684S.10.04.2022 oraz 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
RN.6840.2.22.2022. 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 84/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o przetargu ustnym nieograniczonym 

na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Miasta Jelenia Góra 

1. l Oznaczenie l działka nr 8/2 o pow. 0,1974 ha, Obręb Maciejowa III, AM-13, JelenIa Góra 
nieruchomości ul. Trzclńska, KW nr JG1J/00082438/5. 

2 . Cena wywoławcza 197 400 zł 
do wylicytowanej ceny nieruchomości doliczony zostanie 23% podatek VAT 

3. Podstawowe 
przeznaczenIe w tereny zabudowy mieszkaniowej, tereny zabudowy usługowej 
pianie 
zagospodarowania 

4 . Termin 27.07.2022 roku o godz. 1100, 

I miejsce przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

5. Wysokość wadium 19 740 zł 
na konto Miasto JelenIa Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóźniej do dnia 21.07.2022 roku 
datą dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta 

6. Miejsce 
wywieszenia I 
publikacjI 
ogłoszenia 

tablica ogłoszeń UrzędU Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro , strona 
Internetowa biD jelenlaaora pl - oferty nieruchomości 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu moina uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, II piętro, pokój nr 221; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75- 46- 304 

l oraz na stronie Internetowej WY"(~ruchomoscl lelenłaggca pl . 

3 ' ... 

PROFESJONALNE pranie ŁAZIENKI kompleksowo: PODNOŚNIK kosz 0-
dywanów, mebli- Karcher, kafelki, hydraUlika, panele, wy 27m. Wynajem. "Tel. 
792-216-960. 0554-G malowanie, gładzie, ogólnobu- 608-404-760. P387-K 

NAPRAWA pralek, ku- dowlane,601-148-406. NAPRAWA komputerów z 
chenek, zmywarek- dojazd, P153-G dojazdem, 605-233-937. 
783-616-565. 0572-G H Y D R A U L I K A , P420-K 

REMONTY mieszkań, 721-829-487. DOCIEPLENIA budynków, 
691-631-082. 0589-G B R A M Y, o g r o dz e n i a, elewacje, tel. 606-404-190. 

ELEKTRYCZNE, hydraulicz- 721-829-487. P154-G REMONTY, wykończenia, 
ne,794-098-737. P1-G OGÓLNOBUDOWLANE- tel. 606-404-190. 

REMONTY, 79:4-098-737. remonty, prace zewnętrzne, RUSZTOWANIA, wynajem, 
P2-G wewnętrzne, roboty ziemne, tel. 606-404-190. P422-K 

P R A L K O N A P R A W Y, ogrodzenia, murki oporowe, 
603-83-54-83. P7 -G elewacje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, 
DACHY, rynny, obróbki, wywóz z załadunkiem, wycin-

784-196-933. P36-G ka, 530-397-645. P160-G 

DACHY, 602-884-480. 
P161-G 

CYKLINOWANIE, profeSjO-
nalnie, 601-313-541. P49-G 

ANTENY - naziemne, deko- REMONTY, tanio, solidnie. 
dery OVB-T/2, MONT - SAT, 886-174-031 P162-G 
602-810-896. P61-G 

ROLETY, żaluzje, 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda 
Czerniawska, speCjalistyczna 
terapia nerwic I zaburzeń psy­
chicznych . Jelenia Góra, pl. 
Piastowski 30, ul. Cieplicka 
223/1. Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. 0555-G ANTENY - satelitarne, k 

MONT - SAl 602-810-896. o na, montaż, naprawy, PSYCHIATRA Bogusław 
P62-G 604-460-139. 0944-K Zasępa. Porady, wizyty, odtru-

WKŁADY kominowe, cia. Tel. 602-804-195. 0580-G 
TELEWIZJA hotelowa, 608-49-55-34. P54-K 

MONT - SAT, 75-64-28-588. 
P63-G 

NAPRAWA maszyn do szy­
cia, tel. 603-324-921. P91-G 

HYDRAULIKA - solidnie, 
fachowo. 503-319-676. P115-G 

AKUMULATORY, oleje. 
płyny TANIO!, AGROMASZ 
Cieplice , tel. 756-466-610, 
757-559-290,607-345-516. 

P236-K 

KOSZENIE trawy, pro- HYDRAUlIK,575-064-436. 
fesjonaln/e, zawodowo, Ś L U S A R S T W O , 
511-097-022. P119-G 881-731-064. P237-K 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY,604-992-041. 
P125-G 

DACHY, 723-943-958. 
P134-G 

DACHY, 601-812-363. 
P144-G 

KOSZENIE, wertykulacja 
trawników, przycinanie drze­
wek i krzewów, 737-686-700. 

P146-G 
MYCIE okien , witryn, 

792-036-065. P147-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą, 

694-559-227. P151-G 
HYDRAULIKA kanalizacja, 

gaz, solidnie, 604-922-815. 
P152-G 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez 
nałogów, 660-854-939.P273-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsek­
cja, deratyzacja. Monitoring 
obecności szkodników sanitar­
nych. Odstraszanie kun, elimi­
nowanie os, szerszeni, odko­
marzanie. www.dezder.jgora.pl 
692-061-312. P311-K 

TelEWIZJA Cyfrowa, in­
stalacje DVB-T/SAT, LCD, 
Plasma, naprawy domowe 
RTV Hi-FI SAT serwis. Tel. 
602-373-343. P312-K 

ELEKTRYK, 664-475-323. 
P352-K 

NAPRAWA okien i drzwi. 
Robert, 607-720-825. P384-K 

WSZYWKI przeclwal ~ 
koholowe, 601-83-50-12, 
603-78-57-80. P6-G 

VIAGRA, cialis, 601-960-
615, 605-405-855. P143-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary, 
Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, 
rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75/718-20-
99. Pełny zakres usług NFZ. 

P82-K 
DERMATOLOG - WENERO­

LOG SpeCjalista Alicja Lecheta 
- Prawdzik, prywatnie- wtorki 
i czwartki 17.30-19.00, 601-
898-289. NFZ ze skierowa­
niem: 75-75-514-01 . Prywatne 
Pogotowie Dermatologiczne 
601-898-289. Jelenia Góra ul. 
Morcinka 1. P383-K 

SPECJALISTA protetyki, 
stomatologii ogólnej Wojciech 
Kulig. Wszystkie rodzaje le­
czenia zębów, protez, koron, 
mostów, extrakcje, piaskowa­
nie, wybielanie, RTG. Jelenia 
Góra, 1-go Maja 28/2, I piętro , 
pono - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. P419-K 

Chirurgia 
plastyczna, 

pełny 

zakres 
zabiegów 

•• ~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbilniew 
udnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Piastowski 30 • obOk apteki 
Jelenio Góra· CIEPLICE 
Tel. kom. 601-75·14·74 

WIzyty oomowe W edZ1a~ 5rOOa. czwartek mJla 

S~ecjalista c~irurlii olólnej 
Dr nJ1lea,Marek Kaimierczykj 
l~ilmlednOO~~ 
~~~ifffl' 
'~oo~~ 
tffe~ . . M"~iiTe 

Jelenia Góra ul,Ogińskiego 4 "KLINIKA" 
Ponledzialek 16·17. 

Lwówek ŚI. pl. Wolności 2~ Yłtore~ l~·H 
cOOkapltrHiR}1lku kom, 60263~1~1 

PRACA 

ZATRUDNIĘ dekarza , 
pomocnika, przyuczę, tel. 
517-191-371 . P133-G 

RASTAURACJA Pasja 
na Zabobrzu, zatrudni po­
moc kuchenną- młodszy ku­
charz na umowę o pracę . 
Osoby młode, ambitne lub 
dojrzałe . Więcej informa­
cji pod tel. 605-856-999 
LUB osobiście w lokalu. 

P159-G 

PENSJONAT w Przesiece 
zatrudni Panią Jako pomoc 
kuchenną, 608-471-532. 

P391-K 

OGłO lENIA 
lBF Sp. z 0.0 . zatrudni 

pracownika działu sprzedaży . 
Opis stanowiska: przygo­
towywanie ofert handlo­
wych , obSługa zamówień , 
współpraca z działem 
produkcji i logistykI. Ofe­
rujemy umowę na peł n y 
etat, atrakcyjne wynagro­
dzenie I benet/ty. Kontakt: 
m.kubis@lbf.com .pl , te l. 
883-372-620. P403-K 

LBF Sp. z 0.0 . ze Starej 
Kamienicy zatrudni SpeCjalistę 
ds. Logistyki. Podstawowe 
obowiązki to m.in. koordy­
nowanie pracy zespołu ma­
gazynowego, planowanie i 
realizacja dostaw, tworze­
nie dokumentów. Oferujemy 
umowę na pełny etat, atrakcyj­
ne wynagrodzenie I benefity. 
Kontakt: m.kubis@lbf.com.pl, 
tel. 883-372-620. 

P404-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

P163-K 
MATEMATYKA , 

603-972-660. P366-K 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę, 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. P155-G 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę, 691 -943-975. 

P156-G 

TURYSTYCZNE 

PRZEWOZY osobo-
we "Oario " Polska - Au­
stria (z adresu na adres), 
604-672-112, 787-808-243; 
www.przewozydario.pl P140-G 

LOTNISKA przewozy tel. 
602-120-624. P163-G 

BIZNES 

BALBINA księgowość 
PIT, CIT, VAT, ZUS Jelenia 
Góra, Kilińskiego 20/1 u, tel. 
75-76-57-434. P310-K 
KSIĘGOWOŚĆ zdalna 

wszystkie podmiOty, bezpiecz­
nie, biuro@entraco .pl , tel. 
603-642-283. P328-K 

BEZPŁATNE porady praw­
ne w każdą sobotę od 10 
do 13, po wcześniejszej re­
jestracji telefonicznej nr tel. 
602-467-812, Jelenia Góra ul. 
Teatralna 1 pok. 101. P386-K 
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Młynek 
do kawy 

• nwaZJa 
Mówimy o tym miejscu .. Łąka Reiterove". Wiele miejsc 

w okolicy ponazywaliśmy sobie po swojemu, aby opisywać 
nasze trasy z psem. Mamy więc "Sarnią polanę", bo często 
spotykamy tam sarny, mamy ,.,Nad domami", bo tam, wyżej, 
jest las, a poniżej kolonia domów. Mamy " Pagórek Martina ·, 
gdyż właśnie na tym pagórku Martin, siostrzeniec mojego cze­
skiego męża. znalazł kiedyś dorodne borowiki. Mamy w koń­
cu .. PolanęH - wiele znajduje się polan w okolicy, ale ta jest 
wyjatkowa, ponieważ widać z niej sąsiednie Markousovice, 
Czarną Górę, Śnieżkę, Góry Krucze, Zaciel.. Wszystko widać. 
Wróćmy do .. Łąki Reiterove n

• Nazwę zyskała od nazwiska 
naszej sąsiadki, właścicielki ziemi, stada krów oraz wielkiej 
IloŚCI ogrodzeń i tabliczek z napisem .. Teren prywatny" i z 
meudolnym rysunkiem chłopa z widłami. Na tej właśnie łące 
rośnie lubin w wielkich ilościach. 
Łubin możemy zrywać, ile kto chce, także na obszarach 

czeskiego Karkonoskiego Parku Narodowego. Do tego ak­
tualnie namawia zarząd czeskiego KRNAP. Roślina, znana 
w Czechach jako wilczy bób (vlci bob, lupina mnoholista, 
Lupinus polyphyllus), jest niezwykle inwazyina - zagraża rodzi­
mym, karkonoskim gatunkom i ogólnie ekosystemowi. u Łubin 
wybrał drapieżną życiową strategię z bardzo efektywnym 
sposobem rozmnażania . Produkuje wielkie ilości nasion I two­
rzy gęste porosty. W naszym środowisku nie ma naturalnych 
nieprzyjaciół" - analizuje KRNAP i zachęca: "Chcecie kwiaty 
do wazonu? Zerwijcie sobie łubin." KRNAP zachęca również 
właściCIeli łąk do koszenia przed przekwitnieniem łubinu, aby 
nasiona nie zdążyły sfę rozsiać. Ileż to razy chciałam łubin 
zrywać do domu, dla ozdoby, pocieszenia oka? Ale z łubinem 
jest taki problem, że zanim rozkwitną górne płatki, dolne już 
są zwiędłe. 

Tak, plenią się nam nie tylkO inwazyjne rośliny, ale i inwa­
zyjny wróg, inwazyjne fake newsy, inwazyjne poglądy, inwa­
zyjni sprzedawcy garnków i kołder z merynosów, inwazyjni 
propagatorzy (włącznie z opozycją) sformułowania 12. {ob 
13 "emerytura", choć wiadomo, źe chodzi o jedną trzecią 
uposażenia (wiem, bo zawiaduję kontem mojej mamy). Inwa­
zja - słowo roku 2022. 

Marlena Kovarik 

POZIOMO: 1) końskie z podkowami; 7) dzień tygodnia; 10) klucie 
w boku; 11) trasa lotu planety; 12) w doniczce; 13) własności lub ślu­
bu; 14) stolica Arabii SaudyjSkiej ; 15) jedna z faz Księżyca ; 16) zespÓł 
pilkarski; 18) była stolica Jemenu Poludniowego: 21) kontaktowe od 
optyka; 22) wstęgoszyi koliber; 23) eskorta, ochrona: 26) niewyraźna 
mowa; 30) waluta Haiti; 33) jezioro w Cleveland: 34) rozpuszczalna 
kawa zbozowa: 35) wytrawne do obiadu; 36) wyjątkowy egzemplarz, 
unikat; 37) szef oddziału szpitala: 41) slodkl I mocny napój alkoholowy; 
42) nie jesl profesjonalistą : 43) ozdoba przypinana do bluzki. 

PIONOWO: l) wyspa z Hawaną; 2) urzędowe sprawozdanie; 3) Sza­
ron, były premier Izraela; 4) odkopane kosztowności: 5) drogocenny 
kamień; 6) próbna samochodem: 7) kaflowe lub kozy; 8) kupno pi/karza 
przez klub; 9) krąży w żyłach : 16) Jigoro, twórca judo: 17) między 
biodrem a kolanem; 19) moczanowa lO artretyzm; 20) powieściowy 
kapitan nNaulllusa"; 24) na nich występują aktorzy; 25) Kowalska-
-Pińczak, polska dyrygentka; 27) Colombo. byly premier Włoch ; 28) 
częsty błąd koszykarza; 29) najwyzszy głos męSki; 30) zimowe lego- , 
wisko n iedźwiedzia : 31) umowa kończąca spór; 32) rozmowa dwóch 
osób; 38) n'" Pomorza", statek-muzeum; 39) z dziurkami na twarzy; 
40) przebieg sprawy, dyskusji. 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpo­
wiedzi czekamy 10 dni od daty ukazania się numeru. Do wyorania 
powieść Frances H. Burnett "Mały lord" . 

Rozwiązanie krzyżówki nr 23/2022 
POZIOMO: 1) boisko; 7) PersII, 10) Erwln; 11) żakiet ; 12) obroze: 

13) May; 14) order; 15) rod , 16) Egon, 18) romb; 21) grill; 22) Rhode; 
23) awokado; 26) chrzan; 30) adidas: 33) ozon; 34) płyn; 35) żwir; 36) 
brat: 37) asekurant; 41) blekot; 42) Auslin; 43) Dahomej. 

PIONOWO; 1) brom; 2) Inżynier; 3) omieg; 4) beton; 5) ŚWidrak; 6) 
Knorr; 7) Purim; 8) Sherwood; 9) lord; 16) Elba; 17) Ola; 19) oko: 20) 
bród; 24) ośnik ; 25) amper; 27) Hawela; 28) zmrok; 29) nogat; 30) 
Anita; 31) imbus; 32) azalia; 38) eta: 39) UFO: 40) Abe. 

HASŁO: PSZCZELI RÓJ NA SOŚNIE 
Za praWidłowe rozwiązanie knyźówki nr 23/2022 nagrod~ • po­
i8~t A. Go hlewa "Bolesław Chrobry. Zła dni" olnymuJe Józef 

MYJZOIII z JelenieJ G4ry . Pr Imy o kontakt l redakcją . (łka) 
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Trzeci tom 
wielkiego dzieła 

Trzeci tom cyklu: W poszukiwaniu straconego czasu 
(t.I: W stronę Swanna, t. II: W cieniu zakwitających 
dziewcząt) . 
Rodzina bohatera za­

mieszkuje w skrzydle pa­
łacu rodu de Guermantes. 
Marcel natychmiast zako­
chuje się w pani domu (a 
właściwie pani na zamku). 
Czyni starania, żeby się 
do niej zbliżyć, wykorzy­
stując jej licznych krew­
nych i znajomych. 

Pisarz Jak zwykle łączy 
subtelną analizę psycho­
logiczną i obserwację ży­
cia epoki z rozważaniami 
estetyczno-filozoficznymi. 

Uwaga! Dla naszych 
Czytelnik6w mamy trzy 
egzemplarze tej właśnie 
książki. Rozdamy je oso­
bom, kt6re najszybciej 
zatelefonują na redak­
cyjny numer 75 75 247 81, 
we wtorek, 21 czerwca 
2022 roku, po godzi­
nie 13.00. Warunkiem 
otrzymania książki jest 
posiadanie aktualnego 
wydania Nowin Jelenio­
g6rskich. 

reda 
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Dr Beata Telążka, prorektor Karkono­
skiej Akademii Nauk Stosowanych, żad­
nych wyrwań się nie boI. A to widzieliśmy 
ją na strzelnicy z karabinem w dłoni, a to 
na tańcach pod sceną podczas Juwe­
naliów, a to na konferencji naukowej ... 
Niedawno, podczas święta uczelni, pani 
Beata wzniosła się na wytyny. I to do­
słownie. Fotoreporter Marcin Kaźmieruk 
udokumentował jej lot balonem. Nie 
zabrakło przy tym autoreklamy, bowiem 
KANS zadbała, by uczestnicy mieli 
odpowiednie koszulkI. Nie mogliśmy 
nie zauważyć, jak doskonale pani Beata 
dobrała kolor szminki do tej koszulki.Nle 
jesteśmy tym zdziwienI. Nie od dzisiaj 
wiadomo, że pani prorektor zna się nie 
tylko na uczelnianych sprawach, ale 
może być też kreatorką mody. Jej kreacji 
I okularów nie sposób przeoczyć. (19) 

Nie od dziś wiemy, że dyrektor 
Muzeum Miejskiego Dom Gerharta 
Hauptmanna w Jeleniej Górze, Ja­
nusz Skowroński, z powodzeniem 
przeczesuje niemieckie archiwa, 
by wyszukać dla nas I czytelników 
swoich książek nowe informacje 
o ludziach I historiach związanych 
z naszym regionem. Jego zasługi na 
rzecz współpracy polsko-niemieckiej 
zostały docenione przez ambasadora 
Niemiec w Polsce. W jego imieniu 
dyplom uznania wręczył laureato­
wi konsul generalny Niemiec we 
Wrocławiu , Hans-Jarg Neumann. 

"Podobno to jedyne takie wyróżnienie 
w tym roku w dziedzinie "kultura". 
To duże zaskoczenie dla mnie. Bar­
dzo dziękuję, także mojej załodze, bo 
to też cząstka Ich pracy"- czytamy 
w facebookwym wpisie pana dyrek­
tora. Znamy jego pracowitość I am­
bicJe pisarskie, więc teraz czekamy 
na kolejne wydawnictwa I nagrodę 
za twórczośc literacką. (19) 
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Konrad Tomaszewski (po lewej), rzeźbiarz, grafik, fotografik, artysta wpi­
sany na listę twórców mających wpływ na szkło polskie XX wieku, cztery lata 
temu wymyślił sobie niezwykły salon, w którym spotykają się twórcy kultury, 
naukowcy, biznesmeni I ludzie z wielu innych branż. Właśnie w Szklarskiej 
Porębie zakończyła się czwarta edycja Międzynarodowego Salonu Kultury 
I Nauki Genius loci. Do grona geniuszy dołączyły dwie kolejne wspaniałe oso­
by. Statuetkę Geniusza Nauki odebrał prof. Piotr Wrzecionlarz, a za Geniusza 
Kultury uznano prof Adama Myjaka, rzeźbiarza I pedagoga, profesora I rektora 
AkademII Sztuk Pięknych w Warszawie. Obserwujemy, Jak z roku na rok salon 
Genlus loci nabiera rozpędu. " Ciekawe wykłady, wystawy, niezwykIl ludzie, 
fantastyczne rozmowy. Spotkanie elit stało się dobrym zwyczajem"- napisał 
pan Konrad. Efekt spotkań będzie dostępny na Multimedialnej Platformie 
Promocji Kultury I Nauki oraz na YouTube. Takie Inicjatywy bardzo się po­
dobają. Promują nie tylko ciekawych twórców, ale także nasz region. Każdy 
z uczestników wyrażał się niezwykle pochlebnie o pomyśle I Jego realizacjI. (19) 

Ta dziewczyna musi kochać mundur i służbę. Karolina Łoś, po trzech 
latach i jednym dniu pracy w jeleniogórskiej Straży Miejskiej, plzenlosla się 
do innych służb. Koledzy informują o tym z dumą na Facebooku. Karola nie 
porzuca munduru, mozna powiedZIeć, że zmienia barwy. Wyszkolenie i do­
świadczenie zdobyte w straży mieJskiej będzie mogla wykorzystać w policJI. 
Dziękują jej za pracę na rzecz Jeleniogórskiej spoleczności i życzą sukcesów 
zawodowych. przylączamy się do tyczeń. (19) 

Karkonoska Cyklopętla , któ rą zorgani­
zowali wspólnie Karkonoska Akademia 
Nauk Stosowanych I Gminny Ośrodek 
Kultury w Myslakowicach, okazała się 
strzałem w dziesiątkę . 20-kllometrowa 
trasa miala zachęcić do zwiedzenia na 
dwóch kółkach terenów gminy Myslako­
wice, zaprzyjaźnić cyklistów z mieszkań­
cami, pochwalić się kunsztem kulinarnym 
kół gospodyń . Nic dziwnego, że na 
rowerze nie mogło zabraknąć Michała 
Ormana, wójta gminyMysłakowice. Nie 
tylko przejeChał z uśmiechem całą trasę 
rajdu, ale brał potem udział we wspólnych 
zabawach I degustował smakołyki lokalne. 
Rowerzyści z Jeleniej Góry dobrze znają 
trasy w gminie Mysłakowlce i chętnie do­
JeźdżaJą do Osady Śnleźka czy kompleksu 
pałacowego w Bukowcu. Marzy im się 
jeszcze bezpieczna trasa rowerowa do 
Karpacza, która omijałaby ruchliwe dro­
gi. Może kiedyś ... Polecamy ten pomysł 
wójtowi cykliście . (19) 

HorOSkOp*, 
-/} 

BARAND'I, h\ 
~l\1I-20rv 'fJ~~' 
Tydzień łatwy I przyjemny. ala za każ­

dą przyjemność trzeba kiedyś zapłacić. 
Wkalkuluj to w najblizszą przyszłość. 
a teraz ciesz się beztroskim życiem. 

BYK~'~~ 
21IV-2';~~ 
Będziesz mleć więcej szczęścia nli 

zwykle. Odważ się zrobić to, o czym 
marzysz, a co Inni uważają za niemoż­
liwe. Jeśli podejmiesz decyzję teraz, 
wszystko się dobrze poukłada . 

~~~~rtlĘTM -Nie daj Się sprowokować do kłótni . 
Tylko spokÓj I opanowanie sprawią, 
ze wszystko pÓjdzie po TWOJeJ myśli . 
Weekend poświęć na "dolce far nlente" 
musisz porządnie wypocząć. bo przed 
Tobą sporo pracy. 

~~22W~ 
Unikaj otwartej konfrontacji, walki 

w pojedynkę i siłowego . wymuszania 
na Innych posłuszeństwa. Teraz skup 
Się na zdobywamu sojuszników i za­
wieraniu zgody. 

LEW .\.l~J 
2.3VI~22VlII~ 
Trochę konfliktów I zawodowych 

problemów zmusi Clę do lepszej olga­
nizacji swojego wolnego czasu. Mów 
głośno o tym, co Cię boii , a znajdziesz 
wsparcie 

PANNA ~ 
23VIU-221X ~ 
W tym tygodniu odpoczywaj I nabie­

raj sil · przydadzą się wkrótce. Przed 
Tobą same pozytywne niespodziankI. 
Nadchodzi czas relaksu I uczuciowej 
stabilizaCJI. 

~!'<1~~jf 
Niektóre ze spraw, o Jaklch opOWia­

dają znajomi, dotyczą Ciebie Jeśli spo­
kojnie się zastanOWISZ, to wpadniesz na 
pomysi, jak rozwiązać klika problemów 
z korzyścią dra siebie 

SKORPION~ 
2.3~-22X1 ~jY 
Nie podejmuj teraz iadnycr: trud­

nych I ryzykownych decyzji, bo ponle" 
siesz klęskę . Ktoś próbUje skłÓCIĆ Clę 
z otoczeniem I sprowokować do agresji. 
Przeczekaj. 

STRZELęC~t 
23 XI 2\ XII 

Otrzymasz szansę. o którą tak 
zabiegasz. ale jeŚli w tym tygodniu jej 
nie wykorzystasz, żadnego celu nie 
osiągniesz Musisz zacząć analizować 
swoje blędy, 

KOZIORO~ 
22lU1 201 d 

ltcz każdy grosz I Słuchaj swojej 
IntUiCji. Nie Jest to jednak dobry czas 
na wielkie wydatki czy Inwestycje. Skup 
Się na uczuciach, to teraz najwatnlejsze 

WODNI'" ~%-
201-20" ~ 
Zwróć uwagę na towarzyskie sekrety 

i tajemnice - jest tam Wiele cennych dla 
Ciebie informacji Problemów nie wy­
olbrzymiaJ. ciekawe propozycje traktuj 
z dystansem a będzie dobrze. 

RYBY~ 
:Z01l-:ZO.I_~ 

Dobre samopoczucie I dużo życio­
wego optymizmu. Postaw na sport, 
który OdpOWiada TWOjemu tempera­
mentowi- będzie teraz ku temu okazja 
Reszta przyjdZie sama. 

(ap) 
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Jeś i chcesz wesprzeć 

niezależne dz-enn-karstwo 

"~ ~ <y 
Fundacja Nowin Jeleniogórskich 

działania na rzecz regionu 

akcję Pi nuj Demokracji! 

; 

ZAPRASZAMY DO WSPOŁPRACYl 
Nasze przedsięwzięcia to m.in.: 

Kompas Górski 

Konkurs Zobacz Ducha Gór 

Wybory Człowieka Roku 

Srebrne Kluczyki 

Plebiscyt Sportowy 
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